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U1: lot 6.001, 6.104, 6.156, 6.170, ex. 6.192, 6.228, 7.276, 7.277, 7.278  | U2: lot 6.230
U3: lot 6.381, 6.385, 6.704, 6.707, 6.763, 6.990, 6.993, 7.274 | U4: lot 7.226

Wir freuen uns, Sie in unserem Auk� onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auc� on hall:

   Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

MITTWOCH  5. Juni 2019 / WEDNESDAY   5th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT | BANKNOTES WORLDWIDE 1.000 - 3.189

DONNERSTAG 6. Juni 2019 / THURSDAY   6th Juni 2019

9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN DEUTSCHLAND | BANKNOTES GERMANY 3.300 - 3.921

13.00 Uhr | 1.00 pm NUMISMATIK � MÜNZEN | NUMISMATICS � COINS 4.000 - 5.319

MONTAG  24. Juni 2019 / MONDAY  24th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am CHINA SONDERAUKTION – inklusive LIBERATED AREAS

CHINA SPECIAL AUCTION – including LIBERATED AREAS
6.000 - 6.240
6.300 - 7.281

DIENSTAG  25. Juni 2019 / TUESDAY  25th June 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 8.000 - 9.607

12.00 Uhr | 12.00 am THEMATIK | THEMATICS 10.000 - 11.202

12.30 Uhr | 12.30 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.300 - 13.266

15.30 Uhr | 3.30 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL 13.300 - 13.815

16.00 Uhr | 4.00 pm BRITISH AFRICA SONDERAUKTION |SPECIAL AUCTION 14.000 - 14.159

17.00 Uhr | 5.00 pm EUROPA | EUROPE: A - N 15.000 - 18.182

19.00 Uhr | 7.00 pm EUROPA | EUROPE: 0 - Z 18.183 - 19.987

MITTWOCH  26. Juni 2019 / WEDNESDAY  26th June 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES 20.000 - 21.076

11.00 Uhr | 11.00 am DEUTSCHES REICH 21.100 -22.496

14.00 Uhr | 2.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND 22.500 - 23.337

15.00 Uhr | 3.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST 23.400 - 23.988

16.00 Uhr | 4.00 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY a� er 1945 - GDR 24.000 - 24.424

17.00 Uhr | 5.00 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 24.500 - 25.421

18.00 Uhr | 6.00 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS 25.500 - 

DONNERSTAG  27. Juni 2019 / THURSDAY  27th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z
14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL
14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS
15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O
17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z

FREITAG  28. Juni 2019 / FRIDAY  28th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag
12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY a� er 1945
17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA
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single lots | Einzellose  

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have differences between the image and 
lot description (f.e. starting prices are different or the picture does not fit with the corresponding 
 description), the data of the lot description has to be regarded as valid.

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen Losen zu Abweichungen zwischen Bild 
und Losbeschreibung kommen (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschreibung passt 
nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Losbeschreibung als verbindlich.



     

Private Viewing by appointment.

VIEWInG hOURS in Bieti gheim-Bissingen, germany                                                                                                                        

Take the chance to intensively view all auc� ons lots at an early date or 
during the auc� on days at our premises in Bie� gheim-Bissingen. 

Monday - Friday 11th - 14th June 2019 9.00 am - 6.00 pm

Saturday / Sunday 15th - 16th June 2019 9.00 am - 4.00 pm

Monday - Friday 17th - 21th June 2019 9.00 am - 6.00 pm

Saturday / Sunday 22th - 23th June 2019 8.00 am - 8.00 pm

Monday - Friday 24th - 28th June 2019 8.00 am - 8.00 pm

EXHIBITIONS / SHOWS 2019 – meet us personally!                                                                                           

StOckhOLmIA
29th May - 2nd June 2019
www.stockholmia2019.se

CHINA 2019, WUHAN
11th - 17th June 2019
www.china2019stamp.org

SInGPEx
31st July - 4th August 2019
www.singpex2019.com

BUEnOS AIRES 2019
26th - 31st August 2019
www.faef.org.ar

AUtUmn StAmPEx London 
11th - 14th September 2019
www.thephilatelictraderssociety.co.uk

116. Deutscher Philatelistentag / Bensheim
26th - 29th September 2019
www.bdph.de

PAPER mOnEy FAIR Valkenburg
27th - 29th September 2019
www.papermoney-maastricht.eu

nUmISmAtA Berlin
12th - 13th October 2019
www.numismata.de

Int. Briefmarken-Börse Sindelfi ngen
24th - 26th October 2019
www.messe-sindelfi ngen.de

chIcAGOPEx 
22th - 24th November 2019 
www.chicagopex.org

Monaco-Phil
28th - 30th November 2019
Cg-award 2019
www.oetp-monaco.com



     

Private Viewing by appointment.

Catalogue overview

FOREWORD (in English and Chinese) page 4 - 5

OUR ExPERt FOR LIBERAtED AREAS – Roman Scheibert page 6

OUR CHINESE EXPERT  – Wenyi Zhang page 7

tABLE OF cOntEntS   (lots and collection areas) page 8 - 9
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liBerateD areaS 

IntRODUctIOn: cOLLEctIOn cIEchAnóW page 13

LIBERAtED AREAS  / Lot 6.000 - 6.240 page 14 - 109

CHiNa Picture Pages   

SInGLE StAmPS  page 112 - 116

PIctURE PAGES   (covers, units, piece of letter etc.) page 117 - 184

CHiNa text Pages

ImPORtAnt InFORmAtIOn ABOUt thE tAxAtIOn OF thE LOtS page 185

LOT DESCRIPTIONS / LOT 6.300 - 7.270 page 187 - 231

hOW tO cOnSIGn tO US page  232 - 233

LIvE BIDDINg – PHILASEARCH page 234

GEnERAL AUctIOn cOnDItIOnS page 236 - 237

VIEWInG FORm page 245 - 246

BID FORm page 247 - 248

PAPER mOnEy FAIR Valkenburg
27th - 29th September 2019
www.papermoney-maastricht.eu

nUmISmAtA Berlin
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www.numismata.de
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22th - 24th November 2019 
www.chicagopex.org

Monaco-Phil
28th - 30th November 2019
Cg-award 2019
www.oetp-monaco.com



        

继二月成功举行的中国专场后，我们非常荣幸，能
够再次出版《中国》专场拍卖目录，并使之与您见
面。此次拍卖非常完整地涵盖了中国不同地区、各
个历史阶段的邮品，更包罗了相当数量的优质和
稀有材料。

本册目录中，我们将为您展示包括大量稀见解放
区邮品的切哈努夫邮集(Collection Ciechanów)，
以及包括清代及民国封片简在内的各类拍品。与
此同时，本场拍卖中还囊括了质量极高的新中国
邮品，其中包含三张重要珍邮——“全国山河一片
红”（第7276号）、“黑题词”（第7277号）和“全面胜
利”（第7278号），以及两个完整的T46“庚申年猴
票”大版（第7223和7226号）等邮品。

本场拍卖中的大部分拍品皆来自集邮界资深人
士，配合本公司极为专业的专家团队，我相信您定

将在本场拍卖中找到心仪的邮品。

我们热切地期望，能够亲自在本公司位于斯图加
特附近比蒂希海姆-比辛根(Bietigheim-Bissingen)
的总部欢迎您莅临指导。如果您无法亲临现场，
您也可以通过邮件、电话、本公司网站和 
PhilaSearch.com等方式参与竞拍。我们还希望您
了解，本场拍卖除本册目录 以外，还包括不少的中
国“邮集(collections)”拍品。邮集拍卖将在6月27日
举行，相关的拍品目录您可以在本公司网站上找
到。

最后，我们也将参加于武汉举行的中国2019世界
邮展，我将亲自在本公司展位(A29/31)欢迎您的来
访。我们期待与您交流，并解答任何有关拍卖的
咨询。

谨致问候

克里斯托弗·嘉特纳

C.G.嘉特纳拍卖行的朋友们，



        

A� er the deligh� ul special auc� on in February, it is my great 
pleasure and an honour, for the second � me this year, to 
 present you an auc� on catalogue dedicated to “China” and 
“Liberated Areas”. This comprehensive auc� on consists 
many outstanding, and some� mes unique material from all 
aspects of Chinese philately. 

In this catalogue, among many other interes� ng lots, you will 
fi nd the Collec� on Ciechanów, which consists a good number 
of Liberated Areas issues, together with postal history mate-
rials of the Empire and the Republic. This auc� on is also 
 par� cularly strong in PRC issues, with three of the most 
sought-a� er stamps of the People’s Republic – “The Whole 
Country is Red” (lot 7276), “Great Victory of the Cultural 
 Revolu� on” (lot 7277), and “Chairman Mao’s Inscrip� on to 
Japanese Labour Friends” (lot 7278), as well as two full sheets 
of the T46 “Year of the Monkey” (lot 7223 and 7226). 

A Chinese philatelic auc� on of this scale is extraordinary, 
seize this opportunity, place your bids as sson as possible. 

We would like to welcome you in our headquarters in 
 Bie� gheim-Bissingen. Alterna� vely, bids can also be placed 
through e-mails, telephone, our website or PhilaSearch.com. 
Please also be informed that apart from the lots in this cata-
logue, there will also be considerable numbers of Chinese 
materials in our “Collec� ons” auc� on, which will be held on 
27th June. The catalogue of this auc� on is available on our 
website.

Lastly, I am very pleasant to inform you that we will a� end 
the  CHINA 2019 World Stamp Exhibi� on in Wuhan. I will be 
personally welcoming you at our stand (A29/31). We are 
looking forward to meet you, and answer your enquiries 
 regarding this important auc� on.
 
Yours

Christoph Gärtner

DEAR FRIEnDS
OF AUCTION HOUSE gÄRTNER,



Professional Assistance by Roman Scheibert, (email: 
scheibert888@googlemail.com) BPP  (Associa� on of 
 Philatelic Examiners) expert member for China, Liberated 
Areas. The BPP is the leading guild of philatelic examiners 
and exper� sers. In 2016, the BPP had 103 ac� ve exami-
ners, who issued roughly 30,000 cer� fi cates annually and 
a further 50,000 short examina� on reports. All stamps 
in this catalog passed the philatelic exper� sa� on by the 
BPP expert Mr. Scheibert. A philatelic exper� sa� on is the 
process whereby an authority is asked to give an opinion 
whether a philatelic item is genuine and whether it has 
been repaired or altered in any way. 

More informa� on on :
 www.bpp.de/en

ROMAN SCHEIBERT – EXPERT FOR LIBERATED AREAS                                                     

c.G. AUctIOn DAtES  2019                                                                                                              

44th AUCTION 
5th - 6th June 2019 / banknotes & coins
24th - 28th June 2019 / philately  
                                                                                                                                            

45th AUCTION 
8th - 9th October, 2019 / banknotes & coins
14th - 18th October 2019 / philately  
Closing date for consignments: August 30, 2019

Take the chance to present your consignment in our  excellent auc� ons. If you have any further ques� on
  concerning the details such as insured shipment, pick-up service or transport – we are always pleased to
 be at your service.

c.G. AUctIOn DAtES  2019                                                                                                              

44th AUCTION
5th - 6th June 2019 / banknotes & coins
24th - 28th June 2019 / philately 
                                                                                                                                            

45th AUCTION
8th - 9th October, 2019 / banknotes & coins
14th - 18th October 2019 / philately 
Closing date for consignments: August 30, 2019

Take the chance to present your consignment in our  excellent auc� ons. Take the chance to present your consignment in our  excellent auc� ons. T If you have any further ques� on
  concerning the details such as insured shipment, pick-up service or transport – we are always pleased to
 be at your service.

Any FURthER QUEStIOnS? 
Please contact us – we will be 
pleased to assist you 
 
Tel. +49 (0)7142-789 400
info@aukti onen-gaertner.de

cOnSIGnmEnt & 
OUtRIGht PURchASE 
ARE ALWAyS POSSIBLE
Finder´s fee for agents guaranteed



我是张文一，您在C.G.嘉特纳拍卖行(Auktions-
haus Christoph Gärtner)的联系人。
 
与这家公司其他众多同事类似，我成为邮品专
家(philatelist)的道路也是源于我对于集邮浓厚
的兴趣。尽管我曾在大学修读法学和政治学，
毕业后还曾接受过新闻学训练，多年来对于邮
票的深厚感情还是使我最终决定以此为业。在
从事邮品交易，并在拍卖行从事邮品拍卖业务
逾两年之后，我最终加入了C.G.嘉特纳公司。在
这家业界顶尖的企业从事自己热爱的工作，使
我感到十分荣幸和愉快。

在C.G.嘉特纳拍卖行，我的职责包括对东亚邮
品的处理和描述，以及为大中华地区和全球各
地的集邮人士提供专业的协助。我非常乐意向
您提供咨询服务，以及针对委托、估值、拍卖流
程和投资等方向的建议。倘若您有任何与东亚
邮品相关的疑问，或是有任何问题并希望能够
获得中文或英语的解答，欢迎您向我的电子邮
箱——w.zhang@auktionen-gaertner.de发送
邮件。另外，我也邀请您添加我的微信账号。与
邮件相比，微信是更为高效和方便的沟通方
式，您在本页的上方找到二维码通过微信扫描
即可。

我将在本次专场拍卖的现场欢迎您的到来。我
也将前往武汉参加中国2019世界邮展，并在本
公司的展位(A29/31)与您见面。

谨致问候
张文一

My name is Wenyi Zhang, your contact here at 
 Auk� onshaus Christoph Gärtner. I am very pleased and 
deeply honoured to welcome you to par� cipate in our 
auc� ons.

Like many other colleagues in this company, my path to a 
 philatelist started from my profound interest. Although I 
 studied both law and poli� cs in university, and was also 
trained to become a journalist, a� er years of passions in 
phila tely, I decided to make this my career. A� er expe-
riences as a dealer and more than two years working as 
an auc� oneer, I am very happy to start my role here at 
C.G. Collectors World.

At Auk� onshaus Christoph Gärtner, I am both a philate-
list for East Asian postal history and a specialist serving 
the Chinese-speaking communi� es. I can provide consul-
ta� ons and  advices related to consignments, valua� ons, 
auc� on procedures, and investments. If you have any 
enquiries related to East Asian philately, or have a ques-
� on and would like to be replied in English or Mandarin, 
please do not hesitate to  contact me via: 
w.zhang@auk� onen-gaertner.de. I would also like to in-
vite you to add me on WeChat, this is a more effi  cient and 
convenient way to reach me and my colleagues. A QR-
Code can be found above.

I will be personally welcoming you during this special 
auc� on. I will also be present at our stand (A29/31) in the 
CHINA 2019 World Stamp Exhibi� on in Wuhan, between 
11th and 17th June. 

Yours,
Wenyi Zhang

WENyI ZHANg – OUR CHINESE EXPERT                                                                                   

Take the chance to present your consignment in our  excellent auc� ons. If you have any further ques� on
  concerning the details such as insured shipment, pick-up service or transport – we are always pleased to
 be at your service.

Any FURthER QUEStIOnS? 
Please contact us – we will be 
pleased to assist you 
 
Tel. +49 (0)7142-789 400
info@aukti onen-gaertner.de

cOnSIGnmEnt & 
OUtRIGht PURchASE 
ARE ALWAyS POSSIBLE
Finder´s fee for agents guaranteed
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

LIBERAtED AREAS lot 6.000 - 6.219

CHINA, QINgyUAN lot 6.000

chInESE RED POSt lot 6.001 - 6.002

chInESE SOVIEt POSt lot 6.003 - 6.007

CHINA, 
EARLy COMMUNIST ISSUE, 1938 lot 6.008

nORth chInA lot 6.009 - 6.080

EASt chInA lot 6.081 - 6.128A

nORthWESt chInA lot 6.129 - 6.161

nORthEASt chInA lot 6.162 - 6.198

LUDA lot 6.199 - 6.200

cEntRAL PLAIn lot 6.201 - 6.204

cEntRAL REGIOn lot 6.205 - 6.216

SOUth chInA lot 6.218 - 6.219

SOUthWESt chInA lot 6.218 - 6.219



chInA lot 6.300 - 6.629

Postage Stamps lot 6.630 - 6.636

Express Letter Stamps lot 6.637 - 6.639

Local Post lot 6.640 - 6.675

ShAnGhAI lot 6.677 - 6.720

Postage Stamps lot 6.721 - 6.722

PROVIncES lot 6.723 - 6.751

Manchuria 
(1927/29) lot 6.723 - 6.727A

Northeastern Provinces
(1946/48) lot 6.728 - 6.731

Sinkiang
(1915/45) lot 6.732 - 6.742

Szechuan
(1933/34) lot 6.743 - 6.746

Chinese Post in Tibet
(1911) lot 6.747

yunnan
(1926/33) lot 6.748 - 6.751

PROvINCES (1949) lot 6.752 - 6.762

POStAL StAtIOnERIES lot 6.763 - 6.835

POStmARkS lot 6.836

AIRmAIL lot 6.837 - 6.839

IncOmInG mAIL lot 6.840 - 6-863

FOREIGn OFFIcES lot 6.864 - 6.910

SPEcIALItIES lot 6.911 - 6.942

TAIWAN (FORMOSA) lot 6.942A - 6.951

PEOPLE‘S REPUBLIc OF chInA lot 6.952 - 7.252

military Postage Stamps lot 7.255

Postage Stamps lot 7.259 - 7.260

Postal Stationeries lot 7.261 - 7.269

Specialities lot 7.270



LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolutionary War Period



LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolutionary War Period



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 | 74321 Bie� gheim-Bissingen, Germany | Tel. +49-(0)7142-789400  
Fax. +49-(0)7142-789410 | info@auk� onen-gaertner.de | www.auk� onen-gaertner.de

CHINA 2019 WORLD STAMP EXHIBITION
11th - 17th June 2019
Interna� onal Expo Center, Wuhan, China

44th AUCTION
5th - 6th June 2019 
banknotes & coins
24th June 2019 
special aucti on CHINA 
including LIBERATED AREAS
24th - 28th June 2019 
philately & picture postcards
                                                                                                                

45th AUCTION 
8th - 9th October 2019
banknotes & coins
14th - 18th October 2019
philately & picture postcards
Closing date for consignments:
August 30, 2019

Consign or sell now!

MEET US PERSONALLY AT
BOOTH A 29 / 31

AND TAKE ADVANTAGE OF
 • Free consultati on discreet and confi denti al
 • Free valuati on 
 • Aucti on consignments
 • Outright purchase
 • Preview and all important informati on for 
 our upcoming aucti ons of C.g. Collectors World
 • get your free aucti on catalogues or DvD´s

Mr. Christoph gärtner



BIOGRAPHY: 
Mr. Remigiusz Dobrzyński 

Born in Ciechanów (Poland) on 20th February 1936, Mr. 
Dobrzyński started his collec� on since his early age, with 
purchases and exchanges with his peers at school. At 20, he 
signed up to Polish Philatelists‘ Circle No. 27 in Ciechanów, 
and started to expand his collec� on.

While collec� ng stamps around the world, he began 
 correspondence and exchanges with the Far East. Fascina-
ted by its diversity, he decided to focus exclusively on phila-
telic materials from China. With new contacts, correspon-
dence and exchanges with a large number of fellow 
collectors in Asia, his collec� on grew signifi cantly. As a dedi-
cated collector, standard albums pages were not accessible 
and could not meet his needs, so he started to create album 
of his own.

A considerable por� on of his collec� on was purchased from 
Mr. Jerzy Knothe, who was the Polish ambassador to China. 
That connec� on brought Mr. Dobrzyński a decent number 
of eminent material of the Liberated Areas, an fi eld u� erly 
obscure at the � me. With his collec� on, Mr. Dobrzyński 
 devoted most of his life on philately, and the love of Chinese 
stamps had le�  its mark on his eyesight. His dream trip to 
China, unfortunately, was never managed to materialise.

Mr. Dobrzyński’s collec� on, par� cularly strong in Liberated 
Areas, is now off ered in this catalogue.

C o l l e c t i o n  C i e c h a n ó w  –  L i b e r a t e d  A r e a s

切哈努夫邮集——解放区
杜布辛斯基先生生平

杜氏于1936年2月20日在波兰切哈努夫市。自
年幼时，杜氏即通过向同学购买和交换的方
式获得邮票。20岁时，其加入了当地集邮协
会，并扩张其收藏范围。
在收藏世界邮票的同时，他还开始了与远东
地区人士的交流。由于中国邮品的多样性，
杜氏随后决定专精于中国邮品的收藏和研
究。在与亚洲的联系和交流中，他的藏品数
量极大地增长。由于其藏品的复杂程度，以
及当时物资条件的限制，杜氏甚至自行设计
制作了邮品的定位册。
杜氏藏品中，相当一部分来自时任波兰驻华
大使的柯诺特先生。在柯氏帮助下，杜氏获
得了大量稀有，但在当时并不被集邮界所重
视的解放区邮品。长期的高强度的研究，甚
至对其健康产生了影响，其晚年视力急剧下
降。也正因此，杜氏一生希望的中国之行，
最终也未能成功。

杜布辛斯基先生的藏品，尤其是其高质量的
解放区邮品，已刊登于本期拍卖目录中。

    

CHINA 2019 WORLD STAMP EXHIBITION
11th - 17th June 2019
Interna� onal Expo Center, Wuhan, China

Mr. Christoph gärtner
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6000   

China, Qingyuan, 1924-27, Stamps used by “Qingyuan 2 (清遠二)“ postmark in red, probably a 
communist forerunner issued during the Revolu� onary Struggle in Qingyuan City, horizontal tear 
repaired, unusual + rare.

  g starti ng price: 50 €

lot 6001   

Chinese Red Post, Hunan-Jiangxi Soviet Area, 1931, Hunan-Jiangxi Border Province Red Stamps, 1c, 
unused no gum as issued, a rare stamp, F-VF (Yang RP12). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 2.000 €

lot 6002   

Chinese Red Post, Hunan-Jiangxi Soviet Area, 1931, Hunan-Jiangxi Border Province Red Stamps, 2c, 
used red circular dater 縣酃區蘇   赣湘 局分務郵都十 “Shidou Mail Service Sub Offi  ce in Ling 
County“ of the Hunan-Jiangxi Soviet Area, date not entered as usual, top le�  frameline cut into ca. 
1 mm, otherwise full-and three side large margins. - Used copies of the 2c are rare and mostly have 
faults, F (Yang RP13a). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 1.500 €
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CHINESE RED POST / CHINESE SOVIET POSTS 

lot 6003   

Chinese Soviet Post, 1932, Shaanxi-Gansu-Ningxia 
Special Region, ½c, unused no gum as issued, hinge 
remnant, here some wrinkles, otherwise faultless, 
backstamped “B.C.KU“ in red, a rare stamp, F (Yang 
CP1a). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 800 €

lot 6004   

Chinese Soviet Post, 1932, Shaanxi-Gansu-Ningxia 
Special Region, 1c, unused no gum as issued, at 
center small thin spot around 1 mm², otherwise 
faultless, backstamped “B.C.KU“ in red, a rare stamp, 
F (Yang CP2a). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 800 €

lot 6005   

Chinese Soviet Post, 1932, Agricultural Revenue, 5 – 10 Mei, cpl. set of 2, unused no gum as issued, 
5 Mei with small toning spots, otherwise faultless, F (Yang SPA1-2).

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6006   

Chinese Soviet Post, 1932, Postage Due, 1c, unused 
no gum as issued, some thins in bo� om margin, light 
horizontal crease, otherwise faultless, F (Yang SPD1). 
Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 800 €

lot 6007   

Chinese Soviet Post, 1932, Anchor Revenue, 5 Mei, 
unused no gum as issued, small paper adhesion at 
back, otherwise faultless, not repaired, rare, F 
(Mizuhara RV1).

  (*) starti ng price: 400 €
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lot 6008   

China, early Communist Issue, 1938, Pinghshan Temporary Stamp (平山臨時郵票), 5c, stated as 
bogus, used, VF.

  g starti ng price: 60 €

lot 6009   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1938 - 1939, 1st / 2nd Full White Sun, 1c, 
1st issue, used, some glue remnants at back, otherwise faultless, 1c – 10c, 2nd issue, cpl. set of 3, 
unused no gum as issued, F-VF (Yang NC3, NC5-7)

  (*)/g starti ng price: 300 €

lot 6010   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border 
Region, 1938, Soldiers of War against Japanese 
Aggression, (-)c, unused no gum as issued, remarkable 
print variety (5 mm scratch) le�  frame, VF (Yang NC8). 
Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 1.500 €

lot 6011   

North China Region, 1945, Stamps overprinted 
“Temporarily Used“, 50c - $1, cpl. set of 2, mint, F - VF 
(Yang NC15-16).

  * starti ng price: 60 €

LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod
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NORTH CHINA

• lot 6012

China, North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1945, Victory or War Against 
Japanese Aggression (large size), $2 (2), $4 (2), another $2 folded around the cover without postmark 
($10 would be enough for the domes� c rate), � ed Jizhong District (冀中區), Chahar-Shanxi County 
No. 1 Sub Post Offi  ce (察晉縣一支局), 11. July (1946) date fi lled out by hand, arrival cds in violet 
Peiping (北平) 24, 17. July 1946. Some water damage otherwise F-VF. A rare cover sent from the 
Communist Area to the Na� onalist Area. (Yang NC18-19)

  b starti ng price: 1.000 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6013

China, North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1945, Victory of War Against 
Japanese Aggression (large / small size), 2x $4 (large), 2x $1 (small), � ed Jizhong District (冀中區), 
Jiaohe County No. 6 Sub Post Offi  ce (交河縣第六支局), date not fi lled out, transfer cds Shanxi-
Chahar-Hebei (晉察冀), Dacheng (大城), 25. June 1946, arrival cds and machine roller daters Peiping 
(北平), 29. June 1946, with original le� er. VF. A rare cover sent from the Communist Area to the 
Na� onalist Area. (Yang NC19, NC25)

  b starti ng price: 2.000 €
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NORTH CHINA

lot 6014   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1946, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size), $1 - $500, cpl. set of 15, some varie� es, unused no gum as issued, F - VF 
(Yang NC25-39, NC25a).

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6015   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1946, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size), $50, unused no gum as issued, F - VF (Yang NC35b).

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6016   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1947, Victory of War against Japanese 
Aggression (large size) hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and surcharged, $50/$4, 
$100/$1, $100/$4, unused no gum as issued, F – VF (Yang NC40-41, NC43-44)

  (*) starti ng price: 250 €

lot 6017   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1947, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size) hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and surcharged, $50/$1 - 
$100/$60, cpl. set of 10, some varie� es (base on Mizuhara handstamp type I or II), total 16 stamps, 
unused no gum as issued, F – VF, a very nice assembly (Yang NC46-55, NC47a)

  (*) starti ng price: 500 €
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NORTH CHINA

lot 6018   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1947, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size) hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and surcharged, $300/$30 - 
$500/$20, cpl. set of 5, unused no gum as issued, $500/$20 (black ovpt.) two small holes, otherwise 
F – VF (Yang NC56-60)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6019   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1947, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size) machine-overprinted with “Temporarily Used for“ and surcharged, $50/$3, 
canc.“河北 正定“ Hebei / Zhengding, 16 July 1947, very rare stamp, we register only 4 copies, F – VF 
(Yang NC62). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 2.000 €

lot 6020   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1947, Victory of War against Japanese 
Aggression (small size) machine-overprinted with “Temporarily Used for“ and surcharged, $50/$40, 
$100/$30, $100/$60 (perf. / imperf.), unused no gum as issued, F - VF (Yang NC64-66, NC66a).

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6021   

North China Region, Shanxi-Chahar-Hebei Border Region, 1948, Fuping Print Mao Zedong, $100 - 
$5.000, cpl. set of 13 (perf. / imperf.), some addi� onal margin copies, in total 21 stamps, unused no 
gum as issued, some faults / hinge remnants, F - VF (Yang NC68-80).

  (*) starti ng price: 150 €
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NORTH CHINA

lot 6022   

North China Region, East Hebei District, 1946, Victory of War against Japanese Aggression (large-
sized) hand-overprinted “East Hebei District Temporarily Sold“ and Surcharged, $4/$10 - $8/$12, 
cpl. set of 2, unused no gum as issued, $4/$10 toning, otherwise F-VF (Yang NC85-86)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6023   

North China Region, East Hebei District, 1948, Victory of War against Japanese Aggression hand-
overprinted “Hebei-Chahar-Rehe-Liaoning Temporarily Used for“ and Surcharged, $100/$4, 
$100/$2, $100/$3, $100/$5, $100/$20, unused no gum as issued, $100/$4 diagonal crease, $100/$2 
toning spot, $100/$3 cut perf. on bo� om side, $100/$5 ink stain, otherwise F (Yang NC90, NC93-95, 
NC97)

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6024   

North China Region, East Hebei District, 1948, Victory of War against Japanese Aggression hand-
overprinted “Hebei-Chahar-Rehe-Liaoning Temporarily Used for“ Re-surcharged “1000 yuan“, 
$1.000/$100/$2 - $1.000/$100/$30, cpl. set of 6, $1.000/$100/$5 (red ovpt.) used, otherwise 
unused no gum as issued, $1.000/$100/$5, $1.000/$100/$20 ver� cal crease, toning spots, 
otherwise F-VF (Yang NC99-104).

  (*)/g starti ng price: 600 €

lot 6025   

North China Region, East Hebei District, 1948, Victory of War against Japanese Aggression (small 
sized) hand-overprinted “East Hebei“ and Surcharged (wide / narrow space), narrow space: 
$2.000/$20, unused no gum as issued, wide space: cpl. set of 9, $3.000/$5, $3.000/$20, $4.000/$3 
unused no gum as issued, $2.000/$5, $2.000/$30, $3.000/$3, $3.000/$30, $4.000/$5, $4.000/$30 
used, total 10 copies, some light toning otherwise F-VF (Yang NC107, NC109-117)

  (*)/g starti ng price: 400 €
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NORTH CHINA

lot 6026   

North China Region, East Hebei District, 1948, Victory of War against Japanese Aggression (small 
sized) hand-overprinted “East Hebei“ and Surcharged (wide space), $2.000/$30, unused no gum as 
issued, horizontal tête-bêche pair with normal and inverted overprint, a very rare variety, we register 
less than 10 copies, few perfora� on � ps with light toning otherwise F-VF (Yang NC110c). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 700 €

lot 6027   

North China Region, East Hebei District, 1949, Dr. Sun Yat-sen issues hand-overprinted “East Hebei“ 
and Surcharged (wooden-chop, wide space), $500/$500 – $5.000/$500, cpl. set of 6, unused no 
gum as issued, $500/$300.000, $500/$500.000 unused no gum as issued, total 8 copies, F-VF (Yang 
NC118-125)

  (*) starti ng price: 150 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6028   

North China Region, East Hebei District, 1949, Dr. Sun Yat-sen issues hand-overprinted “East Hebei“ 
and Surcharged (rubber chop, narrow space), $2.000/$500 – $3.000/$300.000, cpl. set of 5, unused 
no gum as issued, F-VF (Yang NC127-131)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6029   

North China Region, East Hebei District, 1949, Dr. Sun Yat-sen issues hand-overprinted “East Hebei“ 
and Surcharged (rubber chop, wide space), $2.000/$500, $2.000/$100.000, $3.000/$500 (small / 
large overprint), $3.000/$100.00 (small black-blue overprint, large black overprint, addi� onal 
shi� ed copy), $3.000/$500.000, $4.000/$500, $4.000/$2.000.000, unused no gum as issued, total 
10 copies, F-VF (Yang NC132-134, NC137, NC139-141, NC146)

  (*) starti ng price: 200 €



 27

NORTH CHINA

lot 6030   

North China Region, East Hebei District, 1949, Dr. Sun 
Yat-sen issues hand-overprinted “East Hebei“ and 
Surcharged (rubber chop, wide space), $3.000/$20, 
$4.000/$100.000, $4.000/$1.000.000, used, 
$3.000/$20 fault le�  side otherwise F-VF (Yang 
NC135, NC143, NC145)

  g starti ng price: 100 €

lot 6031   

North China Region, East Hebei District, 1949, Stamps 
hand-overprinted “3000 yuan“ and Surcharged, 
$3.000/$1.000 unused no gum as issued, variety light 
double overprint, $3.000/$100/$20, used, VF (Yang 
NC147-148)

  (*)/g starti ng price: 200 €

lot 6032   

North China Region, East Hebei District, 1949, Dr. Sun Yat-sen hand-overprinted “East Hebei“, 
$1.500/20c (big / small char., reading right to le� ) unused no gum as issued, $1.500/20c (big / large 
char., reading le�  to right) used, F-VF (Yang NC149-151, NC151c)

  (*)/g starti ng price: 150 €

lot 6033   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1943, 2nd Print Postage Labels 
(shaded), 2c - 50c, cpl. set of 4, unused no gum as issued, 50c approx. 4 mm² thin spot at center, 
otherwise VF (Yang NC156-159).

  (*) starti ng price: 500 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6036   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1943, Eagle and Globe (in fen 
unit), 2c – 500c, cpl. set of 7, unused no gum as issued, 10c light vert. crease, 20c brown faults, 50c 
horz. crease, otherwise F - VF (Yang NC170 – 176, NC173a).

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6034   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan 
Border Region, 1942, 1st Print Postage Labels 
(unshaded), 5c - 10c, unused no gum as issued, VF 
(Yang NC161-162).

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6035   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan 
Border Region, 1943, 2nd Print Postage Labels 
(shaded) hand-overprinted “Temporarily Used for“ 
and surcharged, 5c/10c, unused no gum as issued, VF 
(Yang NC168).

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTH CHINA

lot 6037   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan 
Border Region, 1944, Eagle and Globe (in fen unit) 
hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and 
Surcharged, 10c/5c with “10“ partly omi� ed variety, 
unused no gum as issued, small creases otherwise VF 
(Yang NC179). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 800 €

lot 6038   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan 
Border Region, 1944, Eagle and Globe (in fen unit) 
hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and 
Surcharged, 10c/20c with “10“ partly omi� ed variety, 
unused no gum as issued, hinge remnant, small thin 
spot in top margin otherwise F-VF (Yang NC181). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 600 €

lot 6039   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan Border Region, 1944, Eagle and Globe (in fen 
unit) hand-overprinted with “Temporarily Used for“ and Surcharged, 10c/100c, unused no gum as 
issued, backstamped “H.L.CHUNG“, a rare stamp, horizontal crease otherwise VF (Yang NC182). 
Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 1.000 €

lot 6040   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan Border Region, 1944, Eagle and Globe (in yuan 
unit), $1 - $10, cpl. set of 4, unused no gum as issued, $1 creases otherwise F-VF (Yang NC183-186)

  (*) starti ng price: 200 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6041   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan Border Region, 1946, Eagle and Globe (in jiao 
unit), imperf., 20c-50c, $2-$10, total 5 copies, unused no gum as issued, F-VF (Yang NC187-188, 
NC190-192). Eagle and Globe (post offi  ce), $5, unused no gum as issued, F-VF (Yang NC199).

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6042   

North China Region, Shanxi–Hebei–Shandong-Henan Border Region, 1946, Eagle and Globe (in jiao 
unit), roule� ed, 20c-$10, cpl. set of 6, unused no gum as issued, some toning otherwise F-VF (Yang 
NC193-198)

  (*) starti ng price: 250 €



 31

NORTH CHINA

lot 6043   

North China Region, South Hebei District, 1946, Eagle 
and Globe (in jiao unit) hand-overprinted “Temporarily 
Used for“ and Surcharged, $1/20c, unused no gum as 
issued, some toning otherwise F-VF (Yang NC200)

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6044   

North China Region, South Hebei District, 1946, Eagle 
and Globe (in jiao unit) hand-overprinted “Temporarily 
Used for“ and Surcharged (small char.), $1/50c, 
unused no gum as issued, F-VF (Yang NC201)

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6045   

North China Region, South Hebei District, 1946, Eagle 
and Globe (in jiao unit) hand-overprinted “Temporarily 
Used for“ and Surcharged (big char.), $1/50c, used, 
F-VF (Yang NC202)

  g starti ng price: 500 €

lot 6046   

North China Region, Taiyue District, 1946, Eagle and 
Globe hand-overprinted “Changed to“ and 
Surcharged, $1/20c (2 jiao), used, a rare stamp, we 
register less than 5 used copies, thin on back 
otherwise F-VF (Yang NC206). Cert. Scheibert BPP 
(2019).

  g starti ng price: 800 €

lot 6047   

North China Region, Taihang District, 1946, Eagle and Globe (in jiao unit) hand-overprinted with 
new value, $1/50c, used, F-VF (Yang NC211).

  g starti ng price: 300 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6048   

North China Region, Taihang District, 1946, Eagle and 
Globe (in jiao unit) hand-overprinted with new value, 
$2/50c, used, F-VF (Yang NC212).

  g starti ng price: 300 €

lot 6049   

North China Region, Taihang District, 1946, Eagle and 
Globe (in jiao unit) hand-overprinted with new value, 
$4/50c, local perforated variety, used, rare, F-VF 
(Yang NC213 var.).

  g starti ng price: 600 €

lot 6050   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1946-47, Eagle and Globe hand-
overprinted with new value (big char. / narrow space), $1/50c, $10/$1, $20/$1 unused no gum as 
issued, $10/50c, $20/50c used, $10/$1 creases / wrinkles , $20/$1 horizontal crease in top margin, 
otherwise F-VF (Yang NC214, NC216-219)

  (*)/g starti ng price: 200 €

lot 6051   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1946-47, Eagle and Globe hand-
overprinted with new value (small char.), $20/$1, $20/$2 unused no gum as issued, $30/50c used, 
F-VF (Yang NC223-225)

  (*)/g starti ng price: 200 €



 33

NORTH CHINA

lot 6052   

North China Region, South Hebei District, 1946, Eagle 
and Globe hand-overprinted with new value (large 
char. / regular script), $4/50c used, F-VF (Yang NC226)

  g starti ng price: 100 €

lot 6053   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan 
Border Region, 1947, 1st / 2nd Anniversary of Victory 
of War against Japanese Aggression, $10, $20 unused 
no gum as issued, $10 ver� cal crease, $20 toning 
spots, F (Yang NC227, NC241)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6054   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1947, Mao Zedong (with 
sheaves of grain), imperf., $2 - $500, cpl. set of 13, unused no gum as issued, $10 faults, $200 
ver� cal crease, otherwise VF-XF (Yang NC228-240)

  (*) starti ng price: 800 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6055   

North China Region, Shanxi-Hebei-Shandong-Henan Border Region, 1947, Mao Zedong (with 
sheaves of grain), perf., $50 used, $80, $500 unused no gum as issued, $50, $80 perf. faults, $500 VF 
(Yang NC235a, N237a, NC240a)

  (*)/g starti ng price: 100 €

lot 6056   

North China Region, Hebei-Shandong-Henan District, 
1945, Mao Zedong, 50c, used, horizontal collar 
stripes, F-VF (Yang NC244)

  g starti ng price: 400 €

lot 6057   

North China Region, Hebei-Shandong-Henan District, 
1946, Provisional Stamps, $1, used, F-VF (Yang 
NC246)

  g starti ng price: 800 €

lot 6058   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1946, Postal Receipts, (-) Local Mail, unused no 
gum as issued, ver� cal crease in le�  margin otherwise F-VF (Yang NC248)

  (*) starti ng price: 400 €
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NORTH CHINA

lot 6059   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1946/1948, 1st / 2nd Print Mao Zedong, $1-
$100 cpl. set of 9, addi� onal $500, unused no gum as issued, $1 thin spot, $15, $30 with some lines 
/ wri� ng on the back, $80, $100, $500 hinge remnant, otherwise F (Yang NC253-257, NC258a, 
NC259-261, NC275a)

  (*) starti ng price: 800 €

lot 6060   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1948, 1st Print Mao Zedong hand-overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $500/$3, $10.000/$3, unused no gum as issued, $500/$3 
horizontal crease otherwise F-VF (Yang NC263, NC265)

  (*) starti ng price: 60 €



lot 6061   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1948, 1st Print Mao Zedong hand-overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $5.000/$15, used, thin on the back otherwise F (Yang 
NC264)

  g starti ng price: 500 €

lot 6062   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1948, 1st Print Mao Zedong lithography 
overprinted “Temporarily Used for“ and Surcharged, $1.000/$80 (2 copies, diff erent paper types), 
$3.000/$10, unused no gum as issued, F-VF (Yang NC266-267)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6063   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1948, Ploughing, $1.000-$20.000, cpl. set of 5, 
1949, 2nd Print Mao Zedong overprinted “Temporarily Used for“ and Surcharged, $60/$500, unused 
no gum as issued, hinge remnants, F-VF (Yang NC276-280, NC297)

  (*) starti ng price: 60 €

LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod



lot 6064   

North China Region, Shanxi-Suiyuan Border Region, 1949, Ploughing overprinted “Temporarily Used 
for“ (1st – 3rd � me) and Surcharged, 50c/$5.000-$10/$10.000, 50c/$5.000-$100/$20.000, cpl. set 
of 8, $30/$10.000 used otherwise unused no gum as issued, some hinge remnants, total 18 copies, 
F-VF (Yang NC283-288, NC289-296, NC292a)

  (*)/g starti ng price: 200 €

lot 6065   

North China Region, Suiyuan-Mongolia District, 1949, Ploughing overprinted “Changed to“ and 
Surcharged, $2/$3.000 - $10/$10.000, unused no gum as issued, F-VF (Yang NC299-301)

  (*) starti ng price: 200 €

NORTH CHINA
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6066   

North China Region, South Shanxi District, 1949, Stamps overprinted “South Shanxi People’s Posts 
Used for“ and Surcharged, $15/$200 - $200/$2, cpl. set of 3, $200/$2 used otherwise unused no 
gum as issued, $50/$50 some toning perf. � ps otherwise F-VF (Yang NC303-305)

  (*)/g starti ng price: 100 €

lot 6067   

North China Region, North China People’s Post, 1949, Stamps overprinted “North China People’s 
Posts“ and Surcharged, $1/$60, $5/$80, $6/$2 unused no gum as issued, $6/$40 used (Mao Zedong 
with sheaves of grain), $3/20c, $3/50c, $5/20c unused no gum as issued (Eagle and Globe in jiao 
unit), $5/$500, $6/$500, $12/$200 perf./imperf. unused no gum as issued (Mao Zedong Fuping 
Print), F-VF (Yang NC307-310, NC312-314, NC316-319).

  (*)/g starti ng price: 250 €



NORTH CHINA

lot 6068   

China, North China Region, North China People’s Post, 1949, stamps overprinted “North China 
People’s Post“ and Surcharged, $6/$80, � ed Huabei Xugou/Sükow (華北徐溝), 7. April 1949, to 
Tianjin (天津), we register only 5 covers with $6/$80 Mao Zedong Grain Wreath issue, cover 
horizontal crease, otherwise F-VF (Yang NC311)

  b starti ng price: 1.500 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6069

North China, 1949, $100/$65 � ed “PEIPING 8.6.49“ to reverse of cover (corner torn) via Siberia to 
Germany Sovjet Zone and fwd. to Hamburg (Bri� sh Zone), indis� nct Manchuria type “49.7.3“ 
transit. And $50/$44 � ed “PEIPING (8) 38.9.12“ to reverse of cover to Hong Kong (Yang NC347, 
NC400). Two covers.

34; 69 b starti ng price: 100 €
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NORTH CHINA

• lot 6070

North China, 1949, $6/$10 (3), $2/20c � ed “PEIPING 3.6.49“ to reverse of cover to Sükow (Shanshi) 
with arrival “North China .38 6 5 Sükow“, cover various slight faults but useful historical reference 
(Yang NC355 x2, NC352).

38II (3), 35 b starti ng price: 80 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6071   

North China Region, North China People’s Post, 1949, “May 1, Interna� onal Labour Day“, $20-$100 
cpl. set of 5 in block of 4 perf. only outside, unused no gum as issued, hinge remnants, F (Yang 
NC380).

  (*) starti ng price: 100 €



NORTH CHINA

• lot 6072

China, North China Region, North China People’s Post, 1949, May 1, Interna� onal Labour Day, $100 
(2), 28th Anniversary of Communist Party of China, $50, � ed Peiping (北平), 5. September 1949, to 
Hamburg / Germany, F-VF (Yang NC374, NC383)

  b starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6074

North China, 1949, $50/$44 � ed comemmora� ve dater “Tientsin“ with dater “TIENTSIN 38.10.4“ 
(Oct. 4, 1949) on reverse to air le� er to Hong Kong c/o Dodwell Co., there privately fwd. to London/
England by vermilion meter mark of 40 C., a very unusual combina� on (Yang NC400 + HK meter).

69 GA starti ng price: 200 €

lot 6073   

North China Region, North China People’s Post, 1949, Stamps overprinted “People’s Posts North 
China Temporarily Used“ and Surcharged, $10/$10-$200/$4, cpl. set of 8, used, some toning, F 
(Yang NC395-402).

  g starti ng price: 150 €



lot 6075   

North China Region, North China People’s Post, 1949, Stamps overprinted “People’s Post North 
China“ and Surcharged, $300/$6.000.000-$1.000/$3.000.000, cpl. set of 5, CTO, VF (Yang NCP1-5).

  x starti ng price: 300 €

lot 6076   

North China Region, North China People’s Post, 1949, “Train Parcel Stamps“, $500-$50.000, cpl. set 
of 7, used / CTO, $2.000 small tear right otherwise F-VF (Yang NCP10-16).

  x/g starti ng price: 600 €

NORTH CHINA
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6077   

North China Region, North China People’s Post, 1949, Money Order Stamps overprinted “North 
China Parcel Post“ and Surcharged, $20/$1-$100/$10, cpl. set of 10, CTO, hinge remnants, $100/$1 
(perf. 14) some toned perf. � ps otherwise VF-F (Yang NCP17-26).

  x starti ng price: 60 €

lot 6078   

North China Region, North China People’s Post, 1949, 
Stamps overprinted “Posts and Telecommunica� ons 
Service of North China Temporarily Used for“ and 
Surcharged, $500/$3.000.000-$1.000/$5.000.000, 
CTO, VF-F (Yang NCP27-28).

  x starti ng price: 400 €

lot 6079   

North China Region, North China People’s Post, 1949, 
Stamps overprinted “Posts and Telecommunica� ons 
Service of North China Used for“ and Surcharged, 
$3.000/$8.000.000-$5.000/$10.000.000, CTO, VF 
(Yang NCP29-30).

  x starti ng price: 600 €

lot 6080   

North China Region, Hebei, 1949, Stamps overprinted “Temporarily Used for“ and Surcharged, 
$8/$3, used, F (Yang LNC6).

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTH CHINA / EAST CHINA

• lot 6081

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 1c, unused no 
gum as issued, VF (Yang EC5).

  (*) starti ng price: 100 €

• lot 6082

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 2c, unused no 
gum as issued, VF (Yang EC7a).

  (*) starti ng price: 100 €

• lot 6083 

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 5c, unused no 
gum as issued, VF (Yang EC8b).

  (*) starti ng price: 100 €

• lot 6084

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 5c, unused no 
gum as issued, light horizontal crease otherwise VF 
(Yang EC8c).

  (*) starti ng price: 200 €

• lot 6085

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 5c-10c, unused 
no gum as issued, VF (Yang EC8d, EC9c).

  (*) starti ng price: 300 €

• lot 6086

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 10c, unused no 
gum as issued, XF (Yang EC9c).

  (*) starti ng price: 300 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6088   

East China Region, Shandong Area, 1944/46, 1st Print 
Mao Zedong of Shandong War� me Posts, 5c (pair). 
Mao Zedong of Shandong Posts (denomina� on in 
relief), 50c, unused no gum as issued, F-VF (Yang 
EC19, EC83)

  (*)/p starti ng price: 60 €

lot 6089   

East China Region, Shandong Area, 1944, “1st / 2nd Print Mao Zedong War� me Issue“, 5c white 
paper unused no gum as issued, 5c newspaper used, 50c white paper used (1st Print Mao Zedong 
War� me Issue), 10c used and unused no gum as issued, 50c unused no gum issued, some hinge 
remnants (2nd Print Mao Zedong War� me Issue). 1946, “Mao Zedong Shandong Post Issue“, $2, no 
gum as issued F-VF (Yang EC19, EC21-22, EC24-25).

  (*)/g starti ng price: 100 €

• lot 6087

East China Region, Shandong Area, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts, 50c, unused no 
gum as issued, VF (Yang EC11b).

  (*) starti ng price: 300 €
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EAST CHINA

lot 6090   

East China Region, Shandong Area, 1944/46, “1st / 2nd Print Mao Zedong War� me Issue“ overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $1/5c used, $5/10c unused no gum as issued F-VF (Yang 
EC27, EC39a).

  (*)/g starti ng price: 60 €

lot 6091   

East China Region, Shandong Area, 1945, Zhu De of Shandong War� me Posts (1st / 2nd Print), 
selec� on of unused stamps and mul� ples, perf. / imperf., some hinge remnants, total 15 copies, 
F-VF (Yang EC45-46, EC46a, EC47, EC53, EC58-59)

  (*)/p/v starti ng price: 200 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6093   

East China Region, Shandong Area, 1945, Zhu De of Shandong War� me Posts (1st / 2nd Print), 
selec� on of used stamps, perf. / imperf., total 12 copies, F-VF (Yang EC45, EC47, EC53, EC55, EC57-
59)

  g starti ng price: 100 €

lot 6092   

East China Region, Shandong Area, 1945, Zhu De of Shandong War� me Posts (1st / 2nd Print), 5c-$3, 
cpl. set of 7, imperf., some hinge remnants, otherwise F-VF (Yang EC45-51)

  (*) starti ng price: 250 €
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EAST CHINA

lot 6094   

East China Region, Shandong Area, 1945, Zhu De of Shandong War� me Posts (1st / 2nd Print), 10c, 
50c, $1, $3 (both colors), perf. (add. 5c with forged perf. as reference), some hinge remnants, 
otherwise F-VF (Yang EC53, EC55, EC57-59)

  (*) starti ng price: 60 €

• lot 6095

East China Region, Shandong Area, 1945, August 1st Army Day Commemora� ve, 10c, unused no 
gum as issued, F-VF (Yang EC60).

  (*) starti ng price: 300 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6097   

East China Region, Shandong Area, 1946, “Victory of Na� onal War against Japanese Aggression“, $1 
unused no gum as issued, some toning, “Jiaodong Martyrs of An� -Japanese War Monument“, $1-
$20 cpl. set of 5, unused no gum as issued, some toning (Yang EC76, EC85-89).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6096   

East China Region, Shandong Area, 1945, Zhu De of Shandong War� me Posts overprinted with 
“Changed to“ and Surcharged, 50c/10c, $3/10c, big char., used and unused no gum as issued. 
1946/47, Zhu De of Shandong War� me Posts overprinted with “Temporarily Used for“ and 
Surcharged, $1/5c (perf. / imperf.), no gum as issued, some hinge remnants, F-VF (Yang EC64-65, 
EC67, EC71)

  (*)/g starti ng price: 100 €
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EAST CHINA

lot 6098   

East China Region, Shandong Area, 1946, Jiaodong Martyrs of An� -Japanese War Monument, 
selec� on of used stamps and mul� ples, $1-$5, total 8 copies, F-VF (Yang EC85-87)

  g starti ng price: 60 €

lot 6099   

East China Region, Shandong Area / Bohai District, 1947-48, Selec� on of Overprint Varie� es, 
$200/$5 inverted ovpt., $100/$20, $100/$1, $800/$10 (Bohai District) double ovpt., unused no gum 
as issued, VF (Yang EC112a, EC119b, EC121a, EC185a)

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6101   

East China Region, Jiaodong District, 1942, Square 
Stamps of Shandong War� me Posts overprinted with 
“Jiaodong“, 5c used and unused no gum as issued, 5c 
(unused) with toning spot otherwise F-VF (Yang 
EC158b)

                                (*)/g starti ng price: 100 €

lot 6100   

East China Region, Shandong Area, 1947-48, Stamps of Shandong Liberated Area Overprinted and 
Surcharged, $100/$20 used, $200/$5 (Martyrs Monument) unused no gum as issued, $50/$20, 
$800/$10 unused no gum as issued, $200/$5 with SPECIMEN ovpt. on piece of paper, $300/$1 
imperf. unused no gum as issued F-VF (Yang EC121, EC126-127, EC129, EC134 with Specimen, 
EC138)

  (*)/g/SPEC starti ng price: 100 €

lot 6102   

East China Region, Central Jiangsu District, 1942, “1st 
Issue without Denomina� ons in deep color“, Ordinary 
“平“ in green on red Junk, unused no gum as issued, 
pos. 4 in sheet of 9, VF (Yang EC255)

  (*) starti ng price: 800 €
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EAST CHINA

lot 6103   

East China Region, Central Jiangsu District, 1942, “1st 
Issue without Denomina� ons in deep color“, 
Confi den� al “机“ in green on red Torch, unused no 
gum as issued, pos. 8 in sheet of 9, VF (Yang EC256)

  (*) starti ng price: 600 €

lot 6104   

East China Region, Central Jiangsu District, 1944, 
“2nd Issue without Denomina� ons in pale color“, 
Ordinary “平“ in green on red Junk, unused no gum as 
issued, pos. 8 in sheet of 9, shi� ed perfora� on, 
around 12 mm diagonal tear stabilized with backed 
paper, a very rare stamp (Yang EC261)

  (*) starti ng price: 1.000 €

lot 6105   

East China Region, Central Jiangsu District, 1944, “4th 
Issue without Denomina� ons“, Ordinary “平“ on 
Junk, unused no gum as issued, pos. 9 in le�  pane of 
9 (wookblock printed), XF (Yang EC267)

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6106   

East China Region, Central Jiangsu District, 1944, “4th 
Issue without Denomina� ons“, Express “快“ in blue, 
unused no gum as issued, pos. 1 in right pane of 9 
(zincography printed), XF (Yang EC269)

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6107   

East China Region, Central Jiangsu District, 1944, “1st Issue without Denomina� ons in deep color“ 
overprinted “Temporarily Used for Ordinary Mail“, “暫作平郵“ on Confi den� al “机“, unused no gum as 
issued, pos. 3 in sheet of 9, lower le�  corner missing, a very rare stamp (Yang EC271)

  (*) starti ng price: 500 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6109   

East China Region, Central Jiangsu 5th District, 1944, “Central Jiangsu 5th District Stamps without 
Denomina� ons“, Confi den� al “機“, unused no gum as issued, 2 ver� cal tears on top 2 mm, 5 mm 
into design, a very rare stamp (Yang EC302)

  (*) starti ng price: 400 €

• lot 6108

East China Region, Central Jiangsu District, 1945, 1st Issue with Denomina� ons, 20c, tête-bêche pair, 
unused no gum as issued, folded between the stamps otherwise F-VF (Yang EC284a).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6110   

East China Region, Wanjiang District, 1945, Stamps without Denomina� ons hand-overprinted 
“Temporarily Used for 5 Jiao“, 50c (5 Jiao), unused no gum as issued, VF (Yang EC303). Cert. Scheibert 
BPP (2019).

  (*) starti ng price: 600 €
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EAST CHINA

lot 6111   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-Anhui Border Region, 1946, “Central China 
An� -Japanese Currency Stamps“, 10c (pigeon), 10c (junk), 20c, unused no gum as issued, F-VF (Yang 
EC304-306).

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6112   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-Anhui Border Region, 1946, 1st Print Mao 
Zedong Issue, 5c-20c (perforated), total 5 copies, unused no gum as issued, F-VF (EC308-312)

  (*) starti ng price: 150 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6113   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-Anhui Border Region, 1946, “1st / 2nd Print 
Mao Zedong Issue“, 5c – 20c, cpl. set of 7 imperf., 5c blue used diagonal crease, 5c violet used thin 
spot at top, 5c violet unused no gum as issued, hinge remnant, 10c used, 20c unused no gum as 
issued, 5c, 20c perf., 20c toned perf. � ps. Stamps overprinted “Brief Mail“ and Surcharged, 20c/5c 
unused no gum as issued, hinge remnant, Stamps overprinted “Temporarily Sold for“ and Surcharged, 
75c/5c, unused no gum as issued, hinge remnant, overall F-VF (Yang EC308-315, EC319-321).

  (*)/g starti ng price: 60 €
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EAST CHINA

lot 6115   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-
Anhui Border Region, 1947, Stamps overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $50/$10, 
used, full margin, at top touched, F (Yang EC335).

  g starti ng price: 100 €

lot 6114   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-
Anhui Border Region, 1947, Stamps overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $50/50c, 
unused, no gum as issued, full margin, top right 
corner cut into design, thin at back, creases, toning 
spots, Avg. (Yang EC332).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6116   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-
Anhui Border Region, 1949, “Nantong Print Mao 
Zedong“, $100-$5.000, cpl. set of 6, addi� onal $5.000 
small chars. newsprint paper, $2.000 green color 
shading, unused no gum as issued, hinge remnants, 
F-VF (Yang EC345-350, EC350a)

  (*) starti ng price: 100 €
lot 6117   

East China Region, Central China Region and Jiangsu-
Anhui Border Region, 1949, “Nantong Print Mao 
Zedong“, $2.000, variety printed on both side, hinge 
remnant, F-VF (Yang EC349a)

  (*) starti ng price: 60 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6118

Eastern China, 1949, North Kiangsu commemora� ve $5 (6) on inland cover from “Hangchow 
38.6.15“; $570 etc. on reverse of inland cover (creases) from “SHANGHAI 1950.1.15“. (Yang EC 387 
(6) etc.)

31 (6); 86 etc. b starti ng price: 100 €
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EAST CHINA

• lot 6119

Eastern China, 1949, covers (5) used inland (2) or to Switzerland (2, use-up with North China) or 
Germany (1). (Yang EC410ect.)

  b starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6120

East China, 1949, two registered inland covers sent by Nanking BOC branch: $1600/$200.000 vert. 
pair � ed “NANKING 1950.6.28“ resp. $2000/$1000 horiz. pair perf. 12 1/2 � ed “NANKING 38.4.25“. 
(Yang EC 460, 462)

90 (2), 91A (2) b starti ng price: 100 €
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EAST CHINA

lot 6121   

East China Region, North Anhui (Jianghuai), 1949, “Stamps of Jianghuai Posts“, $2-$10, cpl. set of 4, 
addi� onal $3 (horizontal crease), $5 color shades, tête-bêche 5c, 10c, unused no gum as issued, 
F-VF. Stamps overprinted “Changed to“ and Surcharged, “$30/$3-$1.000/$3, cpl. set of 5, tête-
bêche $30/$2, $1.000/$3, unused no gum as issued, F-VF (Yang EC474-482, EC476a, EC477a, 
EC478a, ECEC482a)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6122   

East China Region, East China People’s Posts, 1949, Stamps overprinted “East China Posts / Parcel 
Post“ and Surcharged, $200/$10-$10.000/$10, cpl. set of 6, unused no gum as issued, hinge 
remnants, F-VF (Yang ECP1-6).

  (*) starti ng price: 150 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6123   

East China Region, East China People’s Posts, 1949, Stamps overprinted “East China Posts / Parcel 
Post“ and Surcharged, $5.000/10c-$50.000/$5, cpl. set of 4, unused no gum as issued, hinge 
remnants, F-VF, $5.000/$500-$50.000/$5.000, cpl. set of 4, unused no gum as issued, hinge 
remnants, F-VF (Yang ECP7-14)

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6124   

East China Region, West Anhui, 1949, Stamps 
overprinted “West Anhui Liberated Area Temporarily 
Used for“ and Surcharged, 5c/10c/25c, used, VF (Yang 
ECL10). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 400 €

lot 6125   

East China Region, West Anhui, 1949, Stamps 
overprinted “West Anhui Liberated Area Temporarily 
Used for“ and Surcharged, 5c/10c/$1, unused no 
gum as issued, some light toning on perf. � ps, F-VF 
(Yang ECL11). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6123A   

East China, 1950, parcels post, the republican Flying Goose issue surcharged with new values, with lower 
margins, mint no gum as issued.

7-10 ** starti ng price: 200 €
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EAST CHINA

lot 6126   

East China Region, West Anhui, 1949, Stamps 
overprinted “West Anhui Liberated Area Temporarily 
Used for“ and Surcharged, 5c/10c/$20, used, creases, 
soiling, F (Yang ECL12). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 400 €

lot 6127   

East China Region, West Anhui, 1949, Stamps 
overprinted “West Anhui Liberated Area Temporarily 
Used for“ and Surcharged, 5c/10c/$70, used, VF 
(Yang ECL14). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 400 €

• lot 6127A

East China, meters, 1949, Pitney-Bowes type CB2A “$1000 + SHANGHAI 30.11.49“ w. same day 
dater alongside, to surface mail cover to Plymouth/England, 1 mm closed tear.

  b starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

• lot 6128A   

China, East China Region, 1949, Mao Zedong Postcards, $40, used, CTO (Mizuhara HDPC1)

  GA/x starti ng price: 60 €

lot 6128

East China, meters, 1949, Universal Mul� -Value type C “$15800 + SHANGHAI 18 V 50“ w. next day 
dater alongside, to small size air mail cover to Plymouth/England.

  b starti ng price: 100 €
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EAST CHINA / NORTHWEST CHINA

lot 6129   

Northwest China Region, Shaanxi-Gansu-Ningxia, 1946, “1st Print Pagoda Hill“, $1-$100, cpl. set of 
5 (imperf.), $1-$10, cpl. set of 3 (perf.), unused no gum as issued, $5 (perf.) thin at center, $10 (perf.) 
few perf. � ps with light toning otherwise F-VF (Yang NW1-8)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6130   

Northwest China Region, Shaanxi-Gansu-Ningxia, 1947, “1st Print Pagoda Hill“ overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $30/$1-$90/$5 (small Yuan), 1949, “Pagoda Hill“ 
overprinted “Temporarily Converted into New Currency“ and Surcharged, $1/$5-$2/$500, cpl. set 
of 2, North Shaanxi, “4th Print Pagoda Hill“ overprinted “North Shaanxi Temporarily Used for“ and 
Surcharged, $50/$3, unused no gum as issued, total 9 copies, some hinge remnants, otherwise F-VF 
(Yang NW9-12, NW21-22, NW53)

  (*) starti ng price: 60 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6133   

Northwest China Region, Shaanxi-Gansu-Ningxia, 
1949, “4th Print Pagoda Hill“, 50c, unused no gum as 
issued, error print in color of $5, nice corner copy, VF 
(Yang NW29a)

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6132   

Northwest China Region, Shaanxi-Gansu-Ningxia, 1948, “2nd Print Pagoda Hill“, $300-$5.000, 
unused no gum as issued, $500 olive (proof), $1.000 bluish grey (proof), some hinge remnants, F-VF 
(Yang NW16-20, NW16a)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6131   

Northwest China Region, Shaanxi-Gansu-Ningxia, 
1947, “1st Print Pagoda Hill“ overprinted “Temporarily 
Used for“ and Surcharged, $30/$1 (large Yuan), 
unused no gum as issued, light ver� cal crease, 
otherwise F (Yang NW13)

  (*) starti ng price: 150 €
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NORTHWEST CHINA

lot 6134   

Northwest China Region, Northwest People’s Post, 1949, “Mao Zedong Great Wall“, $200, unused 
no gum as issued, error $200 instead of $50 (4 � mes in sheet of 160 pcs. for par� al issue), VF (Yang 
NW35a)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6135   

Northwest China Region, Shaanxi, 1949, Unit Stamps overprinted “People’s Post (Shaan)“, Ordinary 
/ Registered / Express, cpl. set of 3, unused no gum as issued, Stamps overprinted “People’s Post 
Shaanxi“, $10-$10.000, cpl. set of 11, $10, $20 used otherwise unused no gum as issued, some hinge 
remnants, F-VF (Yang NW39-52)

  (*)/g starti ng price: 60 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6137   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $10 (imperf.), used, F-VF (Yang NW56)

  g starti ng price: 100 €

lot 6136   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, 
“Locomo� ve“, $50, used, VF-XF (Yang NW54)

  g starti ng price: 150 €

lot 6139   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $50 (imperf.), used, F (Yang NW58)

  g starti ng price: 60 €

lot 6138   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $20 (imperf.), unused no gum as issued, 
F-VF (Yang NW57)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6141   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $5 (roule� ed), unused no gum as issued, VF 
(Yang NW62)

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6140   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $200 (imperf.), used, F-VF (Yang NW60)

  g starti ng price: 100 €
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NORTHWEST CHINA

lot 6142   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $10 (roule� ed), used, some soiling, 
otherwise F-VF (Yang NW63)

  g starti ng price: 100 €

lot 6143   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $20 (roule� ed), unused no gum as issued, 
F-VF (Yang NW64)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6144   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $50 (roule� ed), unused no gum as issued, 
F-VF (Yang NW65)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6145   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $70 (roule� ed), unused no gum as issued, 
VF (Yang NW66)

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6146   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $200 (roule� ed), unused no gum as issued, 
XF (Yang NW67)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6147   

Northwest China Region, South Shaanxi, 1949, “Mao 
Zedong“, $300 (roule� ed), unused no gum as issued, 
XF (Yang NW68)

  (*) starti ng price: 60 €
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lot 6149   

Northwest China Region, Gansu-Ningxia-Qinghai, 1949, Stamps overprinted “People’s Post (Gan)“, 
$100 (wide ovpt.), unused no gum as issued, VF (Yang NW75a)

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6148   

Northwest China Region, Gansu-Ningxia-Qinghai, 1949, Stamps overprinted “People’s Post (Gan)“, 
$10-$20.000, cpl. set of 11, unused no gum as issued, $5.000 toning spot, some hinge remnants, 
otherwise F-VF (Yang NW72-84)

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTHWEST CHINA

lot 6150   

Northwest China Region, Xinjiang, 1949, Stamps overprinted “People’s Post“, 1c/$100-$6.000, cpl. 
set of 7, 15c-40c, cpl. set of 2, unused no gum as issued, F-VF (Yang NW85-90, NW91a, NW92-93)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6151   

Northwest China Region, Xinjiang, 1949, Stamps overprinted “People’s Post“, $1/$50, used, some 
soiling (Yang NW91)

  g starti ng price: 60 €

lot 6152   

Northwest China Region, Xinjiang, 1950, Stamps overprinted “People’s Post (Xin)“, 10c/$50.000-$3/
Registered, cpl. set of 4, 10c/$50.000, $1.50/$100.000 unused no gum as issued, $1/Ordinary, $3/
Registered used, F-VF (Yang NW95-98)

  (*)/g starti ng price: 60 €
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lot 6153   

Northwest China Region, Yili-Tacheng-Altay Area, 1949, “Laboring People Issue“, $50-$500, cpl. set 
of 4, unused no gum as issued, VF (Yang NW103-106)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6153A   

Northwest China Region, Yili-Tacheng-Altay Area, 1949 (ca.), fi scal steel plant 20 F. red, a full sheet 
of 9 (3x3), unused no gum as issued, two fi ling holes and point thin.

  (*) starti ng price: 60 €
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NORTHWEST CHINA

lot 6154   

Northwest China Region, Gansu, Tianshui, 1949, 
Stamps overprinted “People’s Post (Longnan)“ and 
Surcharged, $30/$50.000-$30/$500.000, cpl. set of 2, 
unused no gum as issued, VF (Yang NWL10-11)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6156   

Northwest China Region, Gansu, Hua� ngxian, 1949, 
Stamps overprinted “Hua� ngxian Temporarily Used 
for People’s Post“ and Surcharged, $30/10c/$20, 
used with par� al strike of Hua� ngxian (華亭縣), 
crease, 2 mm tear at bo� om, at le�  and right a short 
perf., rarity, we register 7 copies but only 3 in private 
hands inc. this copy (Yang NWL14). Cert. Scheibert 
BPP (2019).

  g starti ng price: 3.000 €

lot 6155   

Northwest China Region, Gansu, Minxian, 1949, 
Stamps overprinted “Change into“ and Surcharged, 
$300/$3, unused no gum as issued, some soiling 
otherwise F-VF (Yang NWL13)

  (*) starti ng price: 100 €



 76

LIBERATED AREAS
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lot 6158   

Northwest China Region, Xinjiang, 1945, Stamps overprinted “Na� onal Bank“ in Uyghur language, 
25c, 40c, $1, $1.50, $3, unused no gum as issued, some toning otherwise F (Mizuhara SX116-119, 
SX121)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6157   

Northwest China Region, Ningxia, Yinchuan, 1949, Stamps overprinted “People’s Post Temporarily 
Used for“ and Surcharged, $50/4c, used, VF (Yang NWL17)

  g starti ng price: 100 €

lot 6160   

Northwest China Region, Xinjiang, 1945, Stamps 
overprinted “Na� onal Bank“ in Uyghur language, $4, 
unused no gum as issued, rare, VF (Mizuhara SX123)

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6159   

Northwest China Region, Xinjiang, 1945, Stamps 
overprinted “Na� onal Bank“ in Uyghur language, $5, 
unused no gum as issued, some toning, diagonal 
crease, rare (Mizuhara SX122)

  (*) starti ng price: 60 €



NORTHWEST CHINA / NORTHEAST CHINA

lot 6161   

Northwest China Region, Xinjiang, 1945, Stamps overprinted “Na� onal Bank“ in Uyghur language, 
on 50c due stamp, mint never hinged, VF (Mizuhara SX124D)

  ** starti ng price: 100 €

• lot 6162

North East China, 1947, “22nd anniverary of Movement on May 30“ s/s, unused no gum as issued 
(Yang NE59M). (T)

Bl. 1 (*) starti ng price: 150 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6163   

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 1947, small assembling of commemora� ves 
issues and some varie� es “24th Anniv. of Feb. 7“, $5 imperf. between, “May 1“, $30 newsprint 
paper, “May 4“, $50 newsprint paper, “26th Anniv. of Communist Party of China“, $10-100, cpl. set 
of 4, “35th Anniv. of Double 10“, $10-$100, cpl. set of 3, unused no gum as issued, some hinge 
remnants, F-VF (Yang NE15c (pair), NE28a (single), NE35a (single), NE60-63, NE93-95)

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTHEAST CHINA

lot 6164   

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 1947, Stamps overprinted “Changed to“ and 
Surcharged (1st / 2nd � me), assembling of veri� es. $100/$1 inverted, $100/$1 shi� ed (2 copies), 
$100/$1 green ovpt., imperf., as single, $100/$2 green ovpt., imperf., as single, $5/$1 inverted, 
$5/$1 red ovpt., imperf., as single, $5/$1 green ovpt., inverted, $10/$2 blue ovpt., imperf., inverted, 
as single, total 8 copies, F-VF (Yang NE40a, NE73a, NE75a)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6165   

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 1947, “22nd Anniv. of May 30“, $2-$100 (w/o $30 
red/green but $50), newsprint paper, $2, $5 variety red printed on both sides, VF (Yang NE51a-55a, 
NE58a, unlisted, singles)

  (*) starti ng price: 150 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6166   

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 
1947, “22nd Anniv. of May 30“, $30+$10, newsprint 
paper, variety ver� cal imperf. pair, very rare, we 
register only 1 another pair, light diagonal crease, 
F-VF (Yang NE56a + unlisted). Cert. Scheibert BPP 
(2019).

  (*) starti ng price: 600 €

• lot 6167

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 1947, 10th Anniversary of War against Japanese 
Aggression on July 7, miniature sheet, no gum as issued, small pencil line at rear, otherwise F-VF. 
Michel cat. 500.- (Yang NE68M).

Nordostchina Bl. 1 (*) starti ng price: 100 €



NORTHEAST CHINA

lot 6168   

Northeast China Region, Northeast People’s Post, 1948, Stamps overprinted “Changed to“ and 
Surcharged (4th / 5th � me), assembling of veri� es. $500/$50 ovpt. on both sides, $1.500/$150 
ovpt. variety “作改“ for “改作“, $2.500/$10 ovpt. variety “改“ from “改作“ missing, hinge remnants, 
some soiling, F (Yang NE125a, NE126d, Mizuhara DB115d)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6169   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1946, Stamps overprinted “Liaoning Post Temporarily Used 
for“ and Surcharged, 20c/3c-$6/30c, cpl. set of 18, MLH, F-VF (Yang NE201-218).

  * starti ng price: 200 €
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lot 6172   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1946, 
Tonghua Print Mao Zedong Issue, $5, unused no gum 
as issued, VF-XF (Yang NE220).

  (*) starti ng price: 200 €

lot 6171   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1946, 
Tonghua Print Mao Zedong Issue, $2, lightly used, 
some creases, around 4 mm tear right top corner, le�  
touched otherwise full margin, a rare stamp, F (Yang 
NE219)

  g starti ng price: 400 €

lot 6170   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1946, 
Tonghua Print Mao Zedong Issue, $2, proof print in 
black, unused no gum as produced, a very rare stamp, 
XF (Mizuhara JPS DB217a). Cert. Scheibert BPP 
(2019).

  (*) starti ng price: 2.000 €

lot 6173   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1946, 
Tonghua Print Mao Zedong Issue, $10, unused no 
gum as issued, horizontal crease otherwise VF (Yang 
NE221).

  (*) starti ng price: 400 €



NORTHEAST CHINA

lot 6174   

Northeast China Region, Andong Area, 1946-47, Stamps overprinted “Temporarily Used for“ (for 1st 
� me) and Surcharged, 10c/5c-40c/13c, cpl. set of 6, MLH. Stamps overprinted “Temporarily Used 
for“ (for 2nd � me) and Surcharged, $5/5c-$10/5c, cpl. set of 4, MVLH, F-VF (Yang NE233-238, 
NE246-249).

  ** starti ng price: 300 €

lot 6175   

Northeast China Region, Andong Area, 1946/47, Andong 1st / 2nd Print Mao Zedong and Zhu De, 
$1-$15, cpl. set of 7, $10 (both types), F-VF (Yang NE239-245, NE256-257).

  (*) starti ng price: 150 €
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lot 6176   

Northeast China Region, Andong Area, 1946, Andong 1st Print Mao Zedong and Zhu De, $1, imperf. 
between, VF (Yang NE240 var., stripe of 2).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6177   

Northeast China Region, Andong Area, 1946, Andong 1st Print Mao Zedong and Zhu De, $5, imperf., 
F-VF (Yang NE243 var.).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6178   

Northeast China Region, Andong Area, 1948, Andong 2nd Print Mao Zedong and Zhu De overprinted 
“Temporarily Used for“ (6th � me) and Surcharged, $50/$10, F-VF (Yang NE271).

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTHEAST CHINA

lot 6179   

Northeast China Region, Andong Area, 1948, Andong 2nd Print Mao Zedong and Zhu De overprinted 
“Temporarily Used for“ (5th / 6th � me) and Surcharged, $30/$10, $90/$10 (newsprint / calendar 
paper), $100/$10 (black ovpt., violet ovpt., violet ovpt. var.), $150/$10 (newsprint / calendar paper), 
total 8 copies, F-VF (Yang NE272-274, NE276-278).

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6180   

Northeast China Region, Andong Area, 1948, Andong 2nd Print Mao Zedong and Zhu De overprinted 
“Temporarily Used for“ (5th � me) and Surcharged, $30/$10, F-VF (Yang NE281, dark blue ovpt. var.).

  (*) starti ng price: 250 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6182   

Northeast China Region, South Liaoning District, 1947-48, Dr. Sun Yat-sen Northeast issue, 1st 
Peiping Central Print overprinted “Liaonan Posts“ and Surcharged, $250/$1, used with par� al strict 
of Liaonan (遼南), a very rare stamp, VF (Yang NE290). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 1.000 €

lot 6181   

Northeast China Region, Andong Area, 1948, Andong 2nd Print Mao Zedong and Zhu De overprinted 
“Temporarily Used for“ (6th � me) and Surcharged, $100/$10, F (Yang NE283).

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6183   

Northeast China Region, South Liaoning District, 1947-48, Andong 2nd Print Mao Zedong and Zhu 
De (calendar paper) overprinted “Temporarily Used for“ and Surcharged, $30/$10, unused no gum 
as issued, VF (Yang NE294).

  (*) starti ng price: 400 €
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NORTHEAST CHINA

lot 6184   

Northeast China Region, South Liaoning District, 1947-48, Northeast Chairman Mao issue, 2nd Print 
overprinted “Temporarily Used for“ and Surcharged, $20/$5, unused no gum as issued, a rare 
stamp, some toning spots at back otherwise F-VF (Yang NE298). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 500 €

lot 6186   

Northeast China Region, Yanbian District, 1946, Stamps overprinted “Yanbian Sub-Region“ and 
Surcharged, 10c/1c, used, bo� om le�  round corner (Yang NE305).

  g starti ng price: 200 €

lot 6185   

Northeast China Region, Yanbian District, 1946, Stamps overprinted “Northeast Temporarily Used 
for“ and Surcharged, 50c/1c, MVLH, some toned perf. � ps, $1/1c, lightly used, F-VF. Stamps 
overprinted “Yanbian Post Temporarily Used for“ and Surcharged, $5/20c, MLH, some toning, 
horizontal crease, F (Yang NE303-304, NE318)

  */g starti ng price: 100 €
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lot 6188   

Northeast China Region, Yanbian District, 1946, Stamps overprinted “Yanbian Sub-Region“ and 
Surcharged, $1/2c, mint lightly hinged, toning spots at back (Yang NE311).

  * starti ng price: 100 €

lot 6187   

Northeast China Region, Yanbian District, 1946, Stamps overprinted “Yanbian Sub-Region“ and 
Surcharged, 10c/4c, used, VF (Yang NE306).

  g starti ng price: 300 €

lot 6189   

Northeast China Region, Yanbian District, 1946, Stamps overprinted “Yanbian Sub-Region“ and 
Surcharged, $1/4c, used, F-VF (Yang NE313).

  g starti ng price: 300 €
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NORTHEAST CHINA

lot 6190   

Northeast China Region, Jijiang Area, 1946, Jijiang Peaceful Dove, 50c, unused no gum as issued, 
hinge remnant, 2 copies, F-VF (Yang NE319).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6191   

Northeast China Region, Liaoning Area, 1945, Stamps overprinted “West Liaoning Prefecture“ 2c-
$1, cpl. set of 10, addi� onal unissued 4c+12c (these as is), mint, some stamps w/o gum, soiling, F-VF 
(Yang NE338-347).

  (*)/* starti ng price: 60 €
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lot 6192   

Northeast China Region, Administra� ve Area of Northeast of the People’s Republic of China, 1950, 
Locomo� ve Parcel Post Stamps (Northeast), $300.000-$1.000.000, imperf., VF-XF (Yang NEP5-7). 
Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 2.000 €

lot 6192A

Northeast China, North China Post Offi  ce, 1949, Celebra� on of the First Plenary Session of the 
Chinese People’s Poli� cal Consulta� ve Conference, $1.000-$4.500, cpl. set of 4 (originals), unused 
no gum as issued, VF-XF (Yang C1NE).

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6192B

Northeast China, North China Post Offi  ce, 1950, Chinese People’s Poli� cal Consulta� ve Conference, 
$1.000-$20.000, cpl. set of 4 (originals), unused no gum as issued, VF (Yang C2NE).

  (*) starti ng price: 100 €
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NORTHEAST CHINA

lot 6193   

North East China, 1950, Founda� on of People‘s Republic on 1 October 1949, fi rst (original) prin� ng, 
mint no gum as issued, with cer� fi cate from Walter Haveman BPP, no defect. (Yang c4 NE)

172-175 I ** starti ng price: 700 €

lot 6193A   

Northeast China, State General Administra� on of Posts, 1950, The Founding of the People’s Republic 
of China, $5.000-$30.000, cpl. set of 4 (originals), unused no gum as issued, VF (Yang C4NE).

(*) starti ng price: 600 €
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• lot 6194

Northeast China, State General Administra� on of Posts, 1950, The Founding of People’s Republic of 
China, $5.000-$30.000, cpl. set of 4, originals, no gum as issued, F-VF, Michel cat. 1700.- (Yang 
C4NE).

Nordostchina 172I/175I (*) starti ng price: 400 €

• lot 6195

Northeast China, State General Administra� on of Posts, 1950, Defending World Peace, $2.500-
$20.000, cpl. set of 3, originals. China Ministry of Post and Telecommunica� ons, 1950, 1st Na� onal 
Postal Conference, $2.500-$5.000, cpl. set of 2, originals. Memorial of Signing Soni-Soviet Treaty of 
Friendship, Alliance and Mutual Assistance, $2.500-$20.000, cpl. set 3, originals, mint no gum as 
issued, F-VF, Michel cat. 350.- (Yang C5NE, C7NE, C8NE).

176I/178I, 184/85I, 198I/200I, (*) starti ng price: 100 €
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CHINESE SOVIET POSTS / RED POSTS 

• lot 6196

Northeast China, China Ministry of Post and Telecommunica� ons, 1950, 1st Anniversary of the 
Founding of the People’s Republic of China, $1.000-$20.000, cpl. set of 5, originals, mint no gum as 
issued, VF, Michel cat. 1200.- (Yang C6NE)

Nordostchina 179I/183I (*) starti ng price: 300 €

lot 6198   

Northeast China Region, Qiqihar Area, Local Issue 
Baiquan, 1947, Map of China overprinted 
“Temporarily Used for“ and Surcharged, $50/50c, 
unused no gum as issued, horizontal pair, toning, 
possibly a bogus issue (Unlisted)

                              (*)/p starti ng price: 60 €
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lot 6199   

Luda, Luda People’s Post, 1946-49, small assembling of Stamps of Luda People’s Post mint / used. 
Some faults, total 20 copies.

  (*)/*/g starti ng price: 60 €
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NORTHEAST CHINA / LUDA

lot 6199A   

Luda, Luda People’s Post, 1949, small selec� on of 6 stamps, unused with or no gum as issued, VF-XF 
(Yang AD49, AD53, AD63-66).

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6199B   

Luda, Luda People’s Post, 1949, Tian‘an Men, $10-$100, cpl. set of 5, unused no gum as issued, VF-
XF (Yang AD69-73).

  (*) starti ng price: 250 €
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lot 6202   

Central Plain, Central Plains Area, 1948, Lushan Print 
Mao Zedong, $10 (imperf.), used, a rare stamp, light 
creases, F-VF (Yang CC10)

  g starti ng price: 600 €

lot 6200   

Luda, Luda People’s Post, 1950, Tien An Men, $10-$100, cpl. set of 5, unused no gum as issued, 
hinge remnants, $35 and $100 thin otherwise F-VF (Yang AD69-73)

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6201   

Central Plain, Central Plains Area, 1948, Lushan Print Mao Zedong, $1-$5 (imperf.), used, F-VF (Yang 
CC6-9)

  g starti ng price: 400 €

lot 6203   

Central Plain, Central Plains Area, 1948, Lushan Print 
Mao Zedong, $1 (perf.), used, F-VF (Yang CC12)

  g starti ng price: 300 €
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LUDA / CENTRAL PLAIN 

ex. lot 6204   

Central Plain, Central Plains Area, 1948, 1st Kaifeng Print Mao Zedong, $1-$42, cpl. set of 6. 1949, 
Zhengzhou Print Mao Zedong, $5-$300 (perf.), cpl. set of 7, $10-$30, $100-$300 (imperf.). 1st 
Kaifeng Print Mao Zedong overprinted “Changed to“ and Surcharged, $1/$26-$25/$42, cpl. set of 3. 
2nd Kaifeng Print Mao Zedong, $5-$50, cpl. set of 3, unused no gum as issued, total 36 copies, some 
hinge remnants, $5 1st Kaifeng toned perf. � ps otherwise F-VF (Yang CC15-27, CC29-30, CC32-40)

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
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lot 6206   

Central Region, Jiangxi, Yujiang, 1949, Stamps hand-
overprinted “Temporarily Used for“, $2.000/$300-
$5.000, cpl. set of 2, unused no gum as issued, VF 
(Yang LCC27-28).

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6205   

Central Region, Henan, Zhengzhou, 1948, Dr. Sun Yat-
Sen, 3rd Shanghai Dah Tung print hand-overprinted 
“Central Plains Liberated Area Changed to Penbi“ and 
Surcharged, $10/$20.000 used, VF (Yang LCC7). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 600 €

lot 6204A 

Central Plain, Central Plains Area, 1949, Hankou Print Mao Zedong Proof, $30, unused no gum as 
produced, F-VF (unlisted)

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6208   

Central Region, Jiangxi, Pingxiang, 1949, Unit Stamps 
hand-overprinted “People’s Post“, Domes� c/$40.000, 
unused no gum as issued, VF (Yang LCC32).

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6207   

Central Region, Jiangxi, Pingxiang, 1949, Stamps 
hand-overprinted “Jiangxi People’s Post Changed to“ 
and Surcharged, $30/$100, unused no gum as issued, 
VF (Yang LCC31).

  (*) starti ng price: 300 €
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CENTRAL PLAIN / CENTRAL REGION

lot 6210   

Central Region, Jiangxi, Yujiang, 1949, Stamps hand-
overprinted “Temporarily Used for Renminbi“ and 
Surcharged, $5/$1.000-$15/$300, cpl. set of 2, 
unused no gum as issued, VF (Yang LCC29-30

  (*) starti ng price: 100 €

lot 6209   

Central Region, Jiangxi, Pingxiang, 1949, Unit Stamps 
hand-overprinted “Jiangxi People’s Post Changed to“ 
and Surcharged, $40/Domes� c/$40.000, unused no 
gum as issued, VF (Yang LCC33).

  (*) starti ng price: 300 €

lot 6212   

Central Region, Jiangxi, Ji’an, 1949, Stamps hand-
overprinted “People’s Post Reminbi“ and Surcharged, 
$5/$1.000, used, VF (Yang LCC54).

  g starti ng price: 400 €

lot 6211   

Central Region, Jiangxi, Ji’an, 1949, Stamps hand-
overprinted “People’s Post Reminbi“ and Surcharged, 
$5/$1.000, used, VF (Yang LCC53).

  g starti ng price: 400 €

lot 6213   

Central Region, Jiangxi, Ji’an, 1949, Stamps hand-overprinted “People’s Post Reminbi“ and 
Surcharged, $30/$5.000, used, VF (Yang LCC55).

  g starti ng price: 400 €
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lot 6216   

Central Region, Jiangxi, Jiujiang, 1949, Stamps 
machine-overprinted “Jiangxi People’s Post Changed 
to“ and Surcharged, $30/$1.000, unissued, unused 
no gum as issued, a rare stamp, some soiling 
otherwise F (Mizuhara ZN227a).

  (*) starti ng price: 500 €

lot 6215   

Central Region, Jiangxi, Jiujiang, 1949, Stamps 
machine-overprinted “Jiangxi People’s Post Changed 
to“ and Surcharged, $30/$500, unissued, unused no 
gum as issued, signature “B.C.KU“, a rare stamp, some 
soiling otherwise F (Mizuhara ZN226a).

  (*) starti ng price: 500 €

lot 6214   

Central Region, Jiangxi, Wan’an, 1949, Stamps hand-overprinted “People’s Post“ and Surcharged, 
registered/$500-domes� c/$40.000, cpl. set of 4 unused no gum as issued, VF (Yang LCC56-59).

  (*) starti ng price: 300 €
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CENTRAL REGION / SOUTH CHINA

• lot 6218

South China, 1950, two covers to Macao: $1000/$20 � ed “Toshan 1950.4.28“ with May 2 backstamp; 
and $300/$30 w. $500/$20 � ed “Taishan 1950.6.21“, on reverse transit Sinchang and arrival. (Yang 
SC10 etc.)

23; 19, 21 b starti ng price: 100 €
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lot 6220   

Southwest Region, East Sichuan, 1949, Stamps hand-overprinted “Changed to“ and Surcharged, 
$1.200/$100-$1.500/$200, cpl. set of 2 (all 6 pairs with narrow/wide overprint), unused no gum as 
issued, VF (Yang SW28-31).

  (*) starti ng price: 150 €

lot 6219   

South China, Guangdong, Shantou, 1949, Stamps hand-overprinted “Libera� on Temporarily Used 
for“ and Surcharged, 2½c/$500, 15c/$10, unused no gum as issued. Stamps machine-overprinted 
“Libera� on Temporarily Used for“ and Surcharged, 2c-10c unused no gum as issued, 2½c/$500 both 
types, used or unused no gum as issued, $1-$10 used, these with faults, otherwise F-VF, total 14 
copies (Yang SC12-23, SC25-26).

  (*)/g starti ng price: 200 €
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SOUTH CHINA / SOUTHWEST CHINA

lot 6221   

Southwest Region, West Sichuan, 1950, Stamps machine-overprinted “Rong Changed to“ and 
Surcharged, $500/$100-$3.000/$300, cpl. set of 5, addi� onal $500/$100 narrow space, unused no 
gum as issued, some hinge remnants, F-VF (Yang SW40-44, SW40a).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6222   

Southwest Region, West Sichuan, 1950, Stamps machine-overprinted “Rong People’s Post“ and 
Surcharged, $100/4c-$1.000/16c (1st se�  ng), $800/16c (2nd se�  ng), unused no gum as issued, 
F-VF (Yang SW45-47, SW49).

  (*)/g starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6224   

Southwest Region, Yunnan, 1950, Hongkong Asia Print and Shanghai Dadong print Unit stamps, 
machine-overprinted with types “Southwest People’s Post“, Ordinary-Express, cpl. set of 4, 
Hongkong Asia Print Unit stamp Ordinary used, otherwise unused no gum as issued, VF (Yang SW55-
58).

  (*)/g starti ng price: 250 €

lot 6223   

Southwest Region, Guizhou, 1949, Dr. Sun Yat-Sen, Chongqing Huanan print, Shanghai Dadong print 
Flying Geese, machine-overprinted with types “People’s Posts Guizhou District Changed to“ and 
Surcharged, $20/2c-$2.000/$10, cpl. set of 5 addi� onal 3 copies with ovpt. varie� es, unused no 
gum as issued, some hinge remnants, F-VF (Yang SW50-54).

  (*) starti ng price: 60 €

lot 6223A   

Southwest Region, Guizhou, 1949, Stamps overprinted “People’s Posts Guizhou District Changed to” 
and Surcharged, $20/2c-$2.000/$10, cpl. set of 5, unused no gum as issued, VF (Yang SW50-54).

  (*) starti ng price: 60 €
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SOUTHWEST CHINA

lot 6226   

Southwest Region, Sichuan, Guanyuan, 1949, Unit Stamps hand-overprinted “People’s Post“, 
ordinary mail/$50.000, used, F-VF (Yang LSW6).

  g starti ng price: 400 €

lot 6225   

Southwest Region, Yunnan, 1950, Southwest Region Marching of People’s Libera� on Army and 
Southwest Libera� on Commemora� ve stamps machine-overprinted with types “Changed to“ and 
Surcharged, $800/$30-$5.000/$30, cpl. set of 5 addi� onal 4 copies with ovpt. varie� es, unused no 
gum as issued, F-VF (Yang SW59-63).

  (*) starti ng price: 100 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6228   

Southwest Region, Sichuan, Rongxian, 1949, Unit 
Stamps hand-overprinted “Chinese People’s Post“, 
ordinary mail/$20.000, unused no gum as issued, a 
very rare stamp, we register no other copy in private 
hands, F-VF (Yang LSW13). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 3.000 €

lot 6227   

Southwest Region, Sichuan, Jiange, 1949, Dr. Sun Yat-
Sen, 1st Chongqing Hunan print Gold Yuan changed 
to East Sichuan Silver Yuan hand-overprinted with 
wooden chop “Chinese People’s Posts“, 5c/$20.000, 
used, a very rare stamp, VF (Yang LSW10). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 1.000 €

lot 6230   

Southwest Region, Sichuan, Ziliujing, 1949, Dr. Sun 
Yat-Sen, Chongqing Hunan print, with ver� cal West 
Sichuan postal district control chop type 2 in black for 
Ziliujing (自流井) at le� , horizontal pair hand-
overprinted with wooden chop “Chinese People’s 
Posts Temporarily Used for“, 1c, used, a very rare pair, 
XF (Yang LSW17 var., Mizuhara XN96P). Cert. Scheibert 
BPP (2019).

  g starti ng price: 2.000 €

lot 6229   

Southwest Region, Sichuan, Leshan, 1949, Shanghai 
Dadong print Unit stamps hand-overprinted with 
wooden chop “Chinese People’s Posts Used for“, 
ordinary mail, used, some creases at top, short perf. 
right bo� om corner and closed ca. 5 mm tear, s� ll a 
very collec� ble and rare stamp, (Yang LSW15).

  g starti ng price: 400 €
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SOUTHWEST CHINA

lot 6232   

Southwest Region, Sichuan, Ziliujing, 1949, Dr. Sun 
Yat-Sen, 1st Chongqing Hunan print Gold Yuan 
changed to East Sichuan Silver Yuan hand-overprinted 
with wooden chop “Chinese People’s Posts Ziliujing“ 
(type B) and Surcharged, $200/5c/$20.000, unused 
no gum as issued, rare, XF (Yang LSW25).

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6231   

Southwest Region, Sichuan, Ziliujing, 1949, Dr. Sun 
Yat-Sen, 1st Chongqing Hunan print Gold Yuan 
changed to East Sichuan Silver Yuan horizontal pair 
hand-overprinted with wooden chop “Chinese 
People’s Posts Temporarily Used for“, 5c/$20.000, 
used, a very rare pair, XF (Yang LSW21, Mizuhara 
XN100P). Cert. Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 2.000 €

lot 6233   

Southwest Region, Sichuan, Ziliujing, 1949, Dr. Sun 
Yat-Sen, 1st Chongqing Hunan print Gold Yuan 
changed to East Sichuan Silver Yuan hand-overprinted 
with wooden chop “Chinese People’s Posts Ziliujing“ 
(type A), $200/5c/$20.000, used, rare, XF (Yang 
LSW25).

  g starti ng price: 400 €

lot 6234   

Southwest Region, Sichuan, Ziliujing, 1949, Dr. 
Sun Yat-Sen, 1st Chongqing Hunan print Gold 
Yuan changed to East Sichuan Silver Yuan 
horizontal pair hand-overprinted with wooden 
chop “Chinese People’s Posts Ziliujing“ and 
Surcharged, $500/5c/$20.000, unused no gum as 
issued, a rare pair, VF-XF (Yang LSW26). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

                         (*)              starti ng price: 1.000 €
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LIBERATED AREAS
Chinese People´s Revolut ionar y War Per iod

lot 6236   

Southwest Region, Sichuan, Dawen Town, 1949, Shanghai Dadong print Unit stamps, with ver� cal 
West Sichuan postal district control chop in black for Dawen Town (大文鎮) at bo� om horizontal 
pair hand-overprinted with wooden chop “Chinese People’s Posts for Temporary Use“, Ordinary, 
unused no gum as issued, a very rare pair, VF-XF (Yang LSW32). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 2.000 €

lot 6235   

Southwest Region, Sichuan, Dawen Town, 1949, Dr. Sun Yat-Sen, Shanghai Dadong 3rd print changed 
to West Sichuan Unit stamps, with horizontal West Sichuan postal district control chop in black for 
Dawen Town (大文鎮) at bo� om horizontal pair hand-overprinted with wooden chop “Chinese 
People’s Posts for Temporary Use“, Ordinary/$20.000, unused no gum as issued, a very rare pair, 
some light creases otherwise VF (Yang LSW30). Cert. Scheibert BPP (2019).

  (*) starti ng price: 2.000 €
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SOUTHWEST CHINA

lot 6238   

Southwest Region, Sichuan, Xindu, 1949, Dr. Sun Yat-
Sen, Chongqing Hunan print Gold Yuan changed to 
Silver Yuan hand-overprinted with wooden chop 
“People’s Posts“ and Surcharged, $300/5c/$1.000, 
used, a very rare stamp, VF (Yang LSW43). Cert. 
Scheibert BPP (2019).

  g starti ng price: 1.000 €

lot 6237   

Southwest Region, Sichuan, Neijiang, 1949, Shanghai 
Dadong print Unit stamps hand-overprinted with 
wooden chop “Chinese People’s Posts Neijiang“ and 
Surcharged, $300/Ordinary, used, rare, bo� om le�  
round corner otherwise F-VF (Yang LSW37).

  g starti ng price: 400 €

lot 6240   

Southwest Region, Sichuan, Zhongjiang, 1950, 
Southwest Region Marching of People’s Libera� on 
Army changed to West Sichuan surcharged stamps 
hand-overprinted with wooden chop “Changed to“ 
and Surcharged, $800/$500/$100, addi� onal 
overprint at le�  top corner “Zhongjiang“, unused no 
gum as issued, F-VF (Yang LSW53 var.).

  (*) starti ng price: 400 €

lot 6239   

Southwest Region, Sichuan, Qionglai, 1950, 
Southwest Region Marching of People’s Libera� on 
Army stamps hand-overprinted with wooden chop 
“Changed to“ and Surcharged, $300/$50, unused no 
gum as issued, VF (Yang LSW51).

  (*) starti ng price: 400 €







    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
Steinbeisstr. 6+8 | 74321 Bie� gheim-Bissingen, Germany | Tel. +49-(0)7142-789400  
Fax. +49-(0)7142-789410 | info@auk� onen-gaertner.de | www.auk� onen-gaertner.de

中国2019世界邮票展览
2019年6月11至17日
中国武汉国际博览中心

第44期拍卖会
2019年6月5至6日
硬币及纸币
2019年6月24日
中国（含解放区）专场拍卖会
2019年6月24至28日
邮票、邮政史及明信片
                                                                                                                

第45期拍卖会
2019年10月8至9日
硬币及纸币
2019年10月14至18日
邮票、邮政史及明信片
委托截止日期：2019年8月30日

欢迎您与我们在

第A29/31展位
见面，我们将在现场提供：

 • 免费且保密的咨询
 • 免费估价
 • 拍品委托
 • 现金购买
 • 近期拍卖信息
 • 免费拍卖图录

嘉特纳先生

欢迎您委托拍品，
或向本公司出售中外邮品
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6307 | 80 € 6308 | 80 € 6309 | 60 € 6310 | 2.500 € 6311 | 90 € 6312 | 180 €

6313 | 60 € 6314 | 60 € 6315 | 60 € 6316 | 180 € 6317 | 70 € 6318 | 60 €

6319 | 140 € 6320 | 130 € 6321 | 80 € 6322 | 70 € 6323 | 100 € 6324 | 80 €

6325 | 80 € 6326 | 80 € 6327 | 500 € 6328 | 90 € 6337 | 90 € 6340 | 90 €

6341 | 70 € 6344 | 160 € 6345 | 70 € 6346 | 300 € 6347 | 130 € 6350 | 300 €

6351 | 90 € 6352 | 140 € 6353 | 180 € 6354 | 500 € 6356 | 100 €

SINGLE STAMPS
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6357 | 200 € 6359 | 90 € 6360 | 60 € 6361 | 60 € 6363 | 120 € 6364 | 100 € 6365 | 100 €

6366 | 400 € 6367 | 200 € 6368 | 200 € 6369 | 500 € 6370 | 100 € 6371 | 80 € 6372 | 140 €

6373 | 100 € 6374 | 60 € 6375 | 60 € 6376 | 400 € 6377 | 400 € 6378 | 120 € 6379 | 100 €

6381 | 500 € 6382 | 550 € 6386 | 180 € 6448 | 80 € 6469 | 90 € 6471 | 60 €

6475 | 300 € 6480 | 100 € 6498 | 500 € 6499 | 1.200 € 6500 | 90 € 6508 | 60 €

6609 | 900 € 6611 | 120 € 6612 | 100 € 6616 | 100 € 6617 | 90 €6616A | 110 €

SINGLE STAMPS
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6618 | 150 € 6619 | 90 € 6627 | 60 € 6631 | 250 € 6670 | 200 €

6677 | 120 € 6678 | 100 € 6679 | 100 € 6680 | 90 € 6681 | 130 €

6682 | 100 € 6684 | 1.100 € 6685 | 150 € 6686 | 130 €

6687 | 90 € 6688 | 700 € 6689 | 1.500 € 6693 | 70 € 6694 | 60 €

6695 | 90 € 6696 | 90 € 6697 | 900 € 6700 | 70 € 6703 | 800 € 6704 | 2.500 €

SINGLE STAMPS
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SINGLE STAMPS

6705 | 60 € 6706 | 100 € 6707 | 1.500 € 6719 | 400 € 6721 | 500 € 6759 | 90 €

6947 | 220 € 6955 | 200 € 6990 | 500 € 6991 | 500 €

6992 | 1.000 € 6993 | 1.000 € 6999 | 100 € 7005 | 600 € 7055 | 400 €

7224 | 800 € 7255 | 100 € 7256 | 80 € 7257 | 600 € 7258 | 900 €

7276 | 15.000 € 7277 | 50.000 € 7278 | 40.000 €
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6300 | 1.200 €

6301 | 200 €
6302 | 400 €

ex. 6303 | 2.200 €

6304 | 650 € 6305 | 1.000 €

6306 | 900 €

6329 | 100 € 6330 | 1.500 €

www.aukti onen-gaertner.de

6331 | 1.000 €
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6332 | 140 € 6333 | 200 €

ex. 6334 | 250 €

6335 | 500 € 6336 | 450 €

6342 | 200 € 6343 | 150 €

6349 | 1.200 €

6338 | 2.000 € 6339 | 1.700 € 6348 | 140 € 6355 | 5.000 €

6358 | 1.000 €

6380 | 700 €

6382A | 200 €
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6362 | 20.000 € 6383 | 900 €

6385 | 2.000 €

6387 | 600 €

6388 | 500 €

6389 | 100 €

6391 | 100 € 6390 | 150 €

6384 | 120 €
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6392 | 100 €

6394 | 1.200 €

6395 | 100 €

6398 | 150 €

6399 | 600 €

6400 | 2.000 €

6402 | 100 €

6403 | 100 € 6404 | 100 € 6405 | 150 €

6393A | 100 €

6397 | 100 €

6401 | 400 €

6396 | 100 €

6393 | 2.200 €
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6409 | 400 €

6411 | 400 €

6406 | 80 € 6407 | 100 € 6408 | 120 €

6410 | 800 €

6412 | 200 €

6413 | 500 €

6414 | 1.800 €

6415 | 220 €

6416 | 2.500 € 6417 | 1.800 €

6411A | 200 €

6414A | 300 €

6418 | 350 €
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6422 | 230 €

6419 | 100 € 6420 | 450 €

6424 | 100 €

6425 | 100 €

6427 | 150 €

6428 | 250 €

6429 | 100 €

6430 | 250 €

6431 | 70 € 6432 | 200 € 6433 | 1.200 €

6421 | 100 €

6423 | 100 €

6426 | 300 €
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6434 | 100 €

6435 | 100 €

6437 | 80 € 6438 | 80 €

6440 | 2.200 €

6441 | 300 €

6443 | 300 €

6446 | 100 €

6434A | 150 €

6444 | 100 €

6442 | 1.000 €

6445 | 100 € 6447 | 100 €

6439 | 220 €

6436 | 80 €
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6449 | 100 €

6450 | 100 €

6451 | 100 €

6452 | 200 € 6453 | 100 €

6454 | 100 €

6456 | 120 €

6457 | 100 €

6458 | 150 €

6459 | 150 €

6460 | 80 € 6461 | 1.200 € 6462 | 200 €

6452A | 100 €

6455 | 100 €
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6463 | 450 €

6464 | 250 €

6465 | 130 €

6466 | 220 €

6467 | 220 €

6468 | 120 €

6470 | 70 €

6472 | 150 €

6474 | 100 €

6476 | 130 €

6477 | 80 € 6478 | 120 €

6479 | 100 € 6481 | 450 € 6482 | 400 €

6473 | 400 €
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6489 | 100 €

6483 | 200 €

6484 | 300 €
6485 | 180 €

6486 | 100 €

6487 | 100 €
6488 | 300 €

6490 | 100 €

6491 | 100 €6492 | 100 €

6493 | 100 €

6495 | 100 € 6496 | 100 € 6494 | 500 €
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6497 | 100 €

6501 | 1.000 €

6502 | 80 €

ex. 6503 | 100 €

6504 | 80 €

6505 | 200 €

6507 | 3.200 € 6510 | 200 € 6512 | 100 €6509 | 80 €
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6516 | 80 €

6515 | 100 €

6514 | 150 €

6517 | 150 €

6518 | 200 €

6519 | 1.600 €

6520 | 100 €

6521 | 350 €

ex. 6522 | 120 € 6523 | 80 € 6524 | 100 €

6513 | 100 €
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6525 | 600 €

6528 | 100 €

6531 | 80 €

6534 | 1.200 € ex. 6537 | 150 €

6532 | 100 €

6535 | 1.500 €

6527 | 180 €

6533 | 100 €

6530 | 100 €

6529 | 100 €

6526 | 100 €
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6540 | 100 €

6543 | 100 €

6538 | 120 €

6541 | 100 € 6544 | 120 € 6547 | 100 €

6539 | 100 €

6542 | 100 €

6536 | 100 €

www.aukti onen-gaertner.de
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ex. 6546 | 100 €

6545 | 100 €

6549 | 100 €

6552 | 100 €

6556 | 300 €

6559 | 120 €

6550 | 100 €

6554 | 80 €

6557 | 100 €

6560 | 100 €

6548 | 80 €

6551 | 100 €

6555A | 100 €

6558 | 80 €

6561 | 100 €
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6562 | 100 €

6566 | 100 €

6570 | 100 €

6563 | 120 €

6567 | 80 €

6564 | 100 €

6569 | 100 €

6572 | 100 €

6575 | 100 €

6571 | 100 €
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6573 | 250 € 6574 | 150 €

6572 | 100 €

6576 | 70 €

6579 | 100 €

6577 | 500 €

6580 | 100 €

6578 | 450 €

ex. 6585 | 100 €
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6589 | 140 € 6590 | 250 €

6591 | 100 €

6581 | 60 € 6582 | 130 € 6584 | 150 €
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6592 | 100 €

6595 | 100 €

6598 | 300 €

6593 | 100 €

6596 | 450 €

6602 | 80 €

6594 | 100 €

6597 | 1.100 €

6603 | 100 €
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ex. 6605 | 180 €

6610 | 80 €

6615 | 100 €

ex. 6607 | 80 €

6613 | 180 €

6620 | 80 €

6608 | 250 €

6614 | 100 €

ex. 6621 | 100 €
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6622 | 90 €

6625 | 100 €

6630 | 240 €

6634 | 3.200 €

6623 | 80 €

6626 | 100 €

6632 | 80 €

6635 | 150 €

6624 | 100 €

6629 | 100 €

6633 | 100 €

6637 | 150 €
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6640 | 150 €

6643 | 100 €

6646 | 100 €

6638 | 90 €

6641 | 100 €

6644 | 100 €

6647 | 100 €

6639 | 50 €

6642 | 500 €

6645 | 100 €

6648 | 100 €

ex. 6636 | 100 €
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6638 | 90 €

6639 | 50 €

6650 | 100 €

6653 | 100 €

6658 | 100 €

6662 | 100 €

6651 | 100 €

6654 | 100 €

6659 | 100 €

6663 | 100 €

6652 | 100 €

6657 | 500 €

6660 | 100 €

6664 | 100 €
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6665 | 100 €

6668 | 1.300 €

6673 | 100 €

6683 | 150 €

6692 | 130 €

6666 | 100 €

6671 | 200 €

6674 | 100 €

6690 | 250 €

6698 | 200 €

6667 | 100 €

6672 | 100 €

6675 | 100 €

6691 | 800 €

6699 | 120 €

Consignments for our Aucti ons are 
welcome at any ti me. Do not hesitate to 
contact our professional team.

If you prefer cash payment – OUTRIGHT 
PURCHASE is always possible!
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6701 | 90 €

6711 | 300 €

6714 | 80 €

6716A | 80 €

6720 | 600 €

6708 | 70 €

6712 | 300 €

6715 | 80 €

6717 | 130 €

6722 | 300 €

6709 | 200 €

6713 | 300 €

6716 | 80 €

6718 | 100 €

6723 | 2.800 €
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6724 | 100 €

6727 | 400 €

6725 | 300 € 6728 | 150 €

6726 | 150 €

6729 | 100 €
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6730 | 80 €

6734 | 150 € 6737 | 100 €

6740 | 2.000 €

6745 | 150 €

6735 | 120 €

6738 | 100 €

6741 | 300 €

6733 | 100 €

6736 | 200 €

6739 | 150 €

6732 | 1.500 €
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6748 | 100 €

6752 | 70 €

6755 | 100 €

6746 | 180 €

6749 | 250 €

6753 | 350 €

6756 | 150 €

6747 | 250 €

6751 | 300 €

6754 | 150 €

6757 | 150 €

6742 | 250 €



Provinces (1949) / PosTAL sTATioneries
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6758 | 350 €

6762 | 100 €

6765 | 450 €

6768 | 150 €

6760 | 90 €

6766 | 350 €

6769 | 250 €

6761 | 150 €

6764 | 200 €

6767 | 200 €

6770 | 160 €

6763 | 2.000 €



PosTAL sTATioneries
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6771 | 130 €

6774 | 130 €

6777 | 100 €

6780 | 3.200 € 6783 | 250 €

6772 | 130 €

6778 | 120 €

6781 | 300 €

6773 | 130 €

6776 | 180 €

6779 | 500 €6775 | 100 €



PosTAL sTATioneries
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6782 | 200 €

6786 | 240 €

6789 | 80 €

6792 | 1.400 €

6795 | 200 €

6790 | 80 €

6796 | 80 €

6785 | 100 €

6788 | 100 €

6791 | 700 €

6794 | 240 €

6797 | 600 €

6784 | 120 €

6787 | 100 €

6793 | 100 €



PosTAL sTATioneries
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6798 | 100 €

6801 | 200 €

6804 | 250 €

6807 | 700 €

6810 | 1.000 €

6802 | 450 €

6805 | 1.000 €

6808 | 200 €

6811 | 150 €

6800 | 100 €

6803 | 6.000 €

6806 | 250 €

6809 | 200 €

6812 | 130 €

6799 | 80 €



PosTAL sTATioneries
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6813 | 70 €

6822 | 80 €

6825 | 700 €

6814 | 180 €

6817 | 100 €

6820 | 100 €

6823 | 100 €

6826 | 300 €

6818 | 100 €

6821 | 100 €

6824 | 200 €

6827 | 100 €

6815 | 200 €

6816 | 180 €

6819 | 100 €



PosTAL sTATioneries / PosTmArks / AirmAiL / incoming mAiL
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6828 | 130 €

6832 | 250 €

6835 | 70 €

6838 | 200 €

6841 | 700 €

6829 | 300 €

6833 | 180 €

6836 | 250 €

6839 | 80 €

6842 | 600 €

6831 | 60 €

6834 | 300 €

6837 | 120 € 6840 | 900 €

6843 | 120 €

6853 | 100 €



 incoming mAiL / Foreign oFFices
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6844 | 250 €

6847 | 80 €

6852 | 100 €

6857 | 100 €

6863 | 80 €

6845 | 180 €

6849 | 400 €

6853 | 100 €

6861 | 140 €

6864 | 500 €

6846 | 80 €

6851 | 400 €

6862 | 100 € 6864A | 400 €

6856 | 80 €



Foreign oFFices

 152

6865 | 160 €

6868 | 150 €

6871 | 90 €

6874 | 4.000 €

6866 | 100 €

6869 | 160 €

6872 | 1.400 €

6875 | 300 €

6867 | 500 €

6870 | 900 €

6873 | 240 €

6876 | 80 €



Foreign oFFices
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6877 | 2.000 €

6880 | 100 €

6883 | 80 €

6886 | 80 €

6889 | 220 €

6878 | 100 €

6884 | 80 €

6887 | 100 €

6890 | 80 €

6879 | 100 €

6882 | 100 €

6885 | 100 €

6888 | 500 €

6891 | 150 €

6881 | 180 €



Foreign oFFices
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6893 | 150 €

6896 | 180 €

6900 | 100 €

6906 | 220 €

6894 | 350 €

6897 | 180 €

6901 | 200 €

6904 | 3.500 €

6907 | 350 €

6895 | 1.100 €

6905 | 2.500 €

6908 | 300 €

6898 | 300 €

6902 | 900 €

6903 | 120 €



Foreign oFFices / sPeciALiTies
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6907 | 350 €

6910 | 350 €

6913 | 250 €

6916 | 1.100 €

6919 | 100 €

6922 | 900 €

6911 | 130 €

6914 | 600 €

6917 | 400 €
6920 | 80 €

6923 | 80 €

6912 | 900 €

6915 | 900 €

6921 | 90 €

6924 | 1.500 €

6918 | 300 €



sPeciALiTies
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6925 | 100 €

6929 | 300 €

6933 | 350 €

6939 | 200 €

6927 | 160 €

6930 | 80 €

6934 | 400 €

6937 | 100 €

6940 | 100 €

6928 | 300 €

6931 | 100 €

6935 | 100 €

6941 | 120 €

6938 | 600 €6936 | 8.000 €



sPeciALiTies / TAiwAn (FormosA) / PeoPLe‘s rePubLic oF chinA
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6942 | 120 €

6944 | 80 €

6948 | 250 €

6953 | 100 €

6957 | 150 €

6942A | 200 €

6945 | 500 €

6949 | 350 €

6954 | 100 €

6958 | 350 €

6943 | 300 €

6946 | 400 €

6956 | 150 €

6959 | 100 €

6950 | 80 €



PeoPLe‘s rePubLic oF chinA
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6960 | 120 €

6963 | 120 €

6964 | 120 €

6967 | 180 €

6965 | 150 €

6968 | 200 €

6962 | 100 €

6966 | 600 €

6969 | 100 €

6961 | 80 €

6963A | 100 € 6963B | 100 €



PeoPLe‘s rePubLic oF chinA
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6970 | 100 €

6976 | 100 €

6971 | 2.000 €

ex. 6977 | 100 €

6972 | 1.800 €

ex. 6978 | 100 €

6973 | 250 €

6974 | 240 €

6975 | 200 €



PeoPLe‘s rePubLic oF chinA
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6979 | 100 €

6982 | 250 €

6985 | 100 €

6980 | 300 €

6983 | 400 €

6986 | 100 €

6981 | 300 €

6984 | 500 €

6987 | 400 €

45th CG-AUCTION                     
8th - 9th OCTOBER 2019 
banknotes & coins
14th - 18th OCTOBER 2019
philately

Closing date for consignments:
30th August 2019
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ex. 7001 | 100 €

7006 | 80 €

7011 | 100 €

6997 | 200 €

ex. 7003 | 150 €

7007 | 80 €

7012 | 120 €

7000 | 100 €

7004 | 250 €

7008 | 80 €

7013 | 120 €

6988 | 400 €



PeoPle´s RePublic of china
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7014 | 100 €

7017 | 300 €

7020 | 250 €

7023 | 200 €

7015 | 350 €

7018 | 180 €

7021 | 300 €

7025 | 120 €

7016 | 200 €

7019 | 300 €

7022 | 200 €

7026 | 80 €

www.aukti onen-gaertner.de



PeoPle´s RePublic of china

 163

7027 | 120 €

7033 | 100 €

7028 | 200 €

7031 | 80 €

7034 | 2.000 €

7029 | 100 €

7032 | 120 €

7035 | 600 €

7030 | 120 €

All single lots and selected parts of 
collecti ons are pictured in full size on: 

www.aukti onen-gaertner.de
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7036 | 400 €

7039 | 300 €
7043 | 1.500 €

7046 | 700 €

7037 | 750 €

7041 | 3.200 €

7044 | 700 €

7047 | 3.500 €

7038 | 80 €

7045 | 700 €

7042 | 2.000 €

7048 | 3.000 € 7049 | 8.000 € 7050 | 3.500 € 7051 | 2.000 €



PeoPle´s RePublic of china
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7052 | 1.600 €

7058 | 250 €

7061 | 120 € 7064 | 150 €

7056 | 80 €

7059 | 100 €

7062 | 100 €

7057 | 100 €

7060 | 150 €
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ex. 7067 | 80 €

7070 | 200 € 7074 | 350 €

7065 | 150 €

7072 | 200 €

7075 | 80 €

7066 | 120 €

7076 | 300 €

7063 | 80 €

7068 | 300 € 7069 | 100 €

7073 | 450 €
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7077 | 80 €

7080 | 100 €

7086 | 200 €

7090 | 350 €

7078 | 100 €

7081 | 100 €

7088 | 1.000 €

7091 | 600 €

7079 | 80 €

7089 | 1.000 €

7092 | 300 €

7082 | 600 €7083 | 600 € 7084 | 350 € 7085 | 300 €
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7093 | 200 €

7096 | 120 €

7099 | 150 €

7102 | 100 €

7094 | 100 €

7097 | 120 €

7100 | 150 €

7095 | 100 €

7098 | 100 €

7101 | 150 €

7106 | 200 €7104 | 200 €
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7103 | 200 €

7109 | 100 €

7112 | 100 €

7115 | 100 €

7107 | 150 €

7110 | 100 €

7113 | 80 €

7108 | 80 €

7111 | 80 €

45th CG-AUCTION                     
8th - 9th OCTOBER 2019 
banknotes & coins
14th - 18th OCTOBER 2019
philately

Closing date for consignments:
30th August 2019
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7118 | 100 €

7121 | 100 €

7116 | 80 €

7119 | 120 €

7122 | 2.200 €

7117 | 100 €

7120 | 400 €

7123 | 500 €

7114 | 80 €
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7124 | 1.500 € 7127 | 1.100 €

7130 | 400 €

7133 | 150 €

7125 | 300 € 7128 | 400 €

7131 | 400 €

7134 | 80 €

7126 | 100 €

7129 | 2.200 €7132 | 150 €

7135 | 100 €
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7136 | 100 €

7139 | 400 €

7142 | 200 €

7145 | 150 €

7148 | 220 €

7137 | 100 €

7140 | 100 €

7143 | 80 €

7146 | 100 €

7149 | 200 €

7138 | 200 €

7141 | 100 €

7144 | 300 €

7147 | 100 €

7151 | 500 €
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7150 | 1.200 €

7157 | 400 €

7160 | 80 €

7155 | 200 €

7158 | 150 €

7161 | 100 €

7153 | 100 €

7159 | 120 €

7162 | 100 €

7152 | 300 €

7154 | 100 €

7156 | 100 €
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7163 | 100 €

7166 | 2.500 €

7169 | 600 €

7172 | 100 €

7176 | 100 €

7164 | 1.500 €

7167 | 1.000 €

7170 | 500 €

7173 | 80 €

7177 | 100 €

7165 | 3.000 €

7168 | 300 €

7171 | 300 €

7175 | 100 €

7178 | 80 €
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7179 | 100 €

7182 | 80 €

7191 | 100 €

7180 | 100 €

7183 | 80 €

7188 | 80 €

7194 | 150 €

7181 | 120 €

7184 | 100 €

7190 | 80 €

7195 | 1.300 €

7187 | 100 €
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ex. 7196 | 100 €

7200 | 220 €

7206 | 200 €

7211 | 400 €

7201 | 250 €

ex. 7207 | 150 €

7212 | 200 € ex. 7217 | 800 €

7199 | 190 €

7204 | 200 €

7210 | 400 €

7197 | 300 €
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PeoPle‘s RePublic of china

ex. 7219 | 1.000 €

7213 | 200 €

7214 | 200 €

7220 | 200 € 7222 | 400 € 7227 | 150 €

ex. 7229 | 600 €

7231 | 400 €

ex. 7235 | 100 €

All single lots and selected parts of 
collecti ons are pictured in full size on: 

www.aukti onen-gaertner.de
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11421 | 50.000 €

PeoPle‘s RePublic of china

7223 | 50.000 €
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PeoPle‘s RePublic of china

7226 | 25.000 €
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PeoPle‘s RePublic of china

ex. 7244 | 100 €

7237 | 500 €

ex. 7242 | 500 €

ex. 7252 | 120 €

7259 | 100 €

7234 | 500 €
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PeoPle‘s RePublic of china  – Postages stamPs  – Postal stationeRies

ex. 7249 | 300 €

7261 | 100 €

7262 | 80 €

7263 | 100 €

7264 | 100 €7260 | 100 €
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 PeoPle‘s RePublic of china – Postal stationeRies  – sPecialities

7280 | 100 €

ex. 7266 | 400 €

7267 | 130 €

7268 | 130 €

7269 | 130 €

7270 | 100 €

7271 | 100 €

7272 | 100 €

7273 | 100 € 7281 | 80 €

7265 | 100 €

All single lots and selected parts of 
collecti ons are pictured in full size on: 

www.aukti onen-gaertner.de
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 PeoPle‘s RePublic of china – sPecialities
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7274 | 5.000 €

7275 | 500 €
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 PeoPle‘s RePublic of china – sPecialities

7276 | 15.000 €

7277 | 50.000 €

7278 | 40.000 €



WICHTIGE INFORMATION

Zum 1. Januar 2014 wurde die Umsatzsteuer für Sammlungs-
objekte wie Briefmarken und Münzen von 7% auf 19% 
 erhöht.
Deshalb bieten wir in unseren Auktionen inzwischen den 
überwiegenden Teil der Lose differenzbesteuert an. Bei die-
sen Losen wird weder für den Zuschlag noch für das Aufgeld 
Umsatzsteuer gesondert berechnet, da wir als Auktionshaus 
die anfallende Umsatzsteuer bei Lieferungen in Deutschland 
und innerhalb der EU tragen.
Seit der 29. Auktion können wir nun auch viele Lose differenz-
besteuert anbieten, für die zuvor 19 % Umsatzsteuer  erhoben 
werden musste. Hierbei handelt es sich um Lose, die in die 
EU eingeführt worden sind. Die mit dem Import verbundenen 
Kosten in Höhe von 7 % des Zuschlags müssen wir an Sie 
weiterberechnen ( = Importspesen, die Bestandteil des Kauf-

Since January 1st, 2014 the German VAT for collectibles like 
stamps and coins was increased from 7% to 19%.
Therefore, we now offer the majority of our lots under margin 
system. No tax at all will be charged on top neither on the 
hammer price nor on the buyer’s premium for these lots and 
the Christoph Gärtner Auction Company pays and transfers 
the VAT.
Starting with the 29th auction we now can offer many lots 
under margin system for which we previously had to charge 
19 % VAT. These are lots which have been imported into the 
EC. The costs of the import amount 7 % of the hammer price 

preises sind). Diese Importspesen werden auch dann berech-
net, wenn das gekaufte Los exportiert wird. Alle Lose dieser 
Art sind im Katalog mit einem Plus hinter der Losnummer 
(Beispiel: 4839 +) gekennzeichnet.
Nur Lose mit einem Punkt hinter der Losnummer (Beispiel: 
3412 ●) unterliegen der Regelbesteuerung von derzeit 19 %, 
so dass wir hier Umsatzsteuer für Zuschlag und Aufgeld 
berechnen müssen (entfällt bei Export).
Bei allen Losen ohne Kennzeichnung (● oder +) werden nur 
Zuschlag und Aufgeld berechnet – keine Umsatzsteuer 
oder Importspesen!

Welche Auswirkungen dies für Sie als Bieter hat, wird an den 
folgenden Beispielen für ein Los, das mit 1.000,- € zuge-
schlagen wird, deutlich:

which we have to charge you ( = import expenses, part of the 
buying price). The import expenses will also be invoiced, if 
the lots are exported. All lots of this kind are marked by a plus 
after the lot number (ie 4839 +).
Lots marked in the catalogue by a point after the lot number 
(ie 3412 ●) will be charged under normal VAT rate of 19 %, if 
the lot is not exported (not charged when exported).

For all lots without any mark (● or +) only hammer price 
and buyer’s premium will be charged - no VAT or import 
expenses will be added!

BIS 31.12.2013 ZURZEIT

Alle Lose
regelbesteuert 7 %

Lose ohne Markierung
differenzbesteuert

Lose mit +
differenzbesteuert

mit Importspesen 7 %

Nur bei Losen mit •
regelbesteuert 19 %

Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 € Zuschlag 1.000,00 €

20 % Aufgeld 200,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 € 23,8 % Aufgeld 238,00 €

7 % Import 70,00 €

1.200,00 € 1.238,00 € 1.308,00 € 1.238,00 €

7 % Ust. 84,00 € 19 % Ust. 235,22 €

Summe 1.284,00 € Summe 1.238,00 € Summe 1.308,00 € Summe 1.473,22 €

IMPORTANT INFORMATION – FOR EC CUSTOMERS MAINLY

A By implementation of the margin system purchasing of relevant lots will be 3,6% cheaper now for EC buyers.

A Lots purchased in order to be carried out to Non-EC-Countries are exempted from taxation as before.

A
Für alle Lose, die in ein umsatzsteuerliches Drittland ausgeführt werden, wird weiterhin keine Umsatzsteuer 
berechnet.

A
Hieraus wird ersichtlich, dass Sie die mit Differenzbesteuerung angebotenen Lose rund 3,6 % günstiger erwerben 
können als vor dem 1.1.2014.



BITTe BeACHTeN PleASe NoTICe

Sollte es in unseren Print- oder Online-Katalogen bei einzelnen 
Losen zu Abweichungen zwischen Bild und Losbeschreibung kom-
men (z.B. unterschiedliche Ausrufspreise oder die Losbeschrei-
bung passt nicht zur  Abbildung), so gelten die Angaben der Los-
beschreibung als verbindlich.

Die Katalogwertangaben in EURO (€) beziehen sich, sofern nicht 
anders angegeben, auf den jeweils aktuellen MICHEL-Katalog 
zum Zeitpunkt der Katalogbearbeitung. Ausländische Spezial-
werke sind gegebenenfalls zitiert.

Sammlungslose werden grundsätzlich „wie besehen“ ver steigert. 
Die Beschreibungen erfolgten nach bestem Wissen und  Gewissen. 
Reklamationen sind bei Sammlungslosen ausgeschlossen.

Given that in our print- and online-catalogues lot-numbers have 
differences between the image and lot description (f.e. starting 
prices are different or the picture does not fit with the correspon-
ding  description), the data of the lot description has to be regar-
ded as valid.

The catalogue value stated in EURO (€) is based, unless otherwise 
stated, on the actual MICHEL catalogue at the time of our cata-
logue  compilation. In some cases, specialised foreign catalogues 
may also be quoted. 

Collection lots are “sold as seen“.  The lot descriptions are made in 
the best will and conscience and do not guarantee any characte-
ristics. Collections lots are  excluded from complaints.

Abkürzungen bei der losbeschreibung

Bei den Losbeschreibungen vor der Losnummer verwenden 
wir folgende Abkürzungen: 

P  = PINT / diese lose sind im Katalog bebildert
W = WeB / Abbildungen zu diesen Sammlungen sind 
  online unter www.auktionen-gaertner.de vorhanden, 
  diese lose sind nicht im Katalog abgebildet

Die Buchstaben in Klammern am Ende der Beschreibung 
weisen auf die Art der Aufbewahrung des Loses hin:

A  = Album  K  = Karton  M  = mappe  
s = Schachtel   T = Tasche

Abbreviations at the lot desciption

At the lot numbers in the lot description we use following 
abbreviations:

P  = PINT / these lots are pictured in the catalogue
W = WeB / you will find pictures of these collections 
          online on: www.auktionen-gaertner.de

The different letters you will find in brackets after the 
de scription are indicating the size and packing of the lot:

A  = binder  K  = big box  M  = folder  
s = box   T = envelope

Abkürzungen bei den Abbildungen 

Bei den Abbildungen vor der Losnummer verwenden wir 
 folgende Abkürzung:

ex. = eXemPlARISCH / bei diesen losen wird nur ein Teil des
Loses abgebildet, die restlichen Bilder finden Sie online

Abbreviations at the pictures

At lot numbers below the pictures we use following 
 abbrevation:

ex. = eXemPlARIly / these lots are not completely pictured,
you will find more pictures online 

Erklärung zu Abbildungen 
und Losbeschreibungen

Explanation to pictures 
and lot descriptions



China Los 6.300 - 7.281
Montag, 24. Juni 2019, Beginn der Versteigerung ab 09.00 Uhr

China Lot 6.300 - 7.281
Monday, 24th June 2019, the auction starts at 09.00 am

P 6300• 1837, Canton to London, rare routing via St. Helena: entire folded letter dated „Canton June 15 
1837“ and endorsed inside „p. Bencoolen, via St. Helena“ w. on reverse boxed vermilion 
„Forwarded by / Joa. W. Alsop, Jr.“, endorsed “Pr. St. Andrews“ at bottom left, on reverse boxed 
„LIVERPOOL SHIP LETTER“, manuscript “3/2“ due rating and London arrival „A 18 DE 1837“. 
From Wetmore & Co. to William Wetmore care Messrs. Morrison Cryder London, letter concerns 
trading matters and sailing information. Early Canton cover with unusual routing taking 6 
months to arrive via Cape of Good Hope and St. Helena, spectacular. (M) b 1.200,- 

P 6301• 1845, Folded envelope from CANTON bearing black oval “FORWARDED BY BUSH & CO HONGKONG“ 
(Rowe / Orsetti Type 8a, used between 1844-48) and “HONG KONG 28/OC 1845“ cds. alongside, 
addressed to London with arrival mark, usual file folds, fine and scarce b 200,- 

P 6302 1854, “PAID AT HONGKONG“ red crown circle cancel, black tax “10“ and red double circle 
handstamp “INDES OR 2 MARSEILLE“ on folded letter incl. text to Paris, on reverse postmarks 
Hongkong and Paris, scarce b 400,- 

P 6303• 1857-58 Correspondence from and to James Emmett on board H.M.S. “Niger“ at CANTON RIVER 
and in Hongkong (late 1857), with three envelopes, two of them to England franked by GB 1d. 
adhesives for inland rate to Lancashire and one to China, and four letters describing the 
situation in Canton at that time including several interesting details, plus typewritten and 
handwritten duplicates, plus further information as scetch map of Canton region or picture of 
the “Neptun“ etc. (M) b 2.200,- 

P 6304• 1857 “2nd Opium War“: Cover from Calcutta, India to Shanghai via Hongkong by steamer “James 
Heartley“ during the 2nd China/Opium War (1856-1860), franked by India QV 1a. brown tied by 
numeral “B/1“, rated “4“ on front, and on the reverse with Calcutta “24 OCT 1857“ despatch cds 
in red and “HONGKONG/20 NO/1857“ transit dater in black, fine. Scarce incoming mail to Shanghai 
during the 2nd Opium War. India SG 39 b 650,- 

P 6305 1862, entire folded letter dated “Ningpo river 27/10-1864“ with blue diamond shape anglo-
french accountancy marking of Hong Kong “GB 1 F. 62c“ with blue“HONG KONG C NO 14 64“ 
on reverse, endorsed “via Marseilles“ to Stockholm/Sweden, red french entry dater of Dec. 23, 
“PARIS 25 DEC 66“, swedish arrival Dec. 28 plus swedish accountancy due mark “216“. 1.000,- 

P 6306• 1866 Entire letter (Silk & Exchange report) from Shanghai to Lyon, France “FORWARDED BY/
CARTER & Co./SHANGHAI“ (oval h/s in red), endorsed in m/s 'Per Messageries Imperiales voie de 
Marseille', despatched from the French P.O. in Shanghai with “SHANG-HAI/29 JUIN 66“ double-ring 
d/s, and on the reverse with Marseille transit dater and Lyon '7 Aout 66' arrival cds. A VERY RARE 
COVER FORWARDED BY CARTER & Co. b 900,- 

P 6307• 1878, large dragon thin paper 1 C. green canc. “CUSTOMS CHIN(KIANG) AUG 25 79“ (Michel cat. 
420.-). 1I g 80,- 

P 6308• 1878, large dragon thin paper 1 Ca. green, canc. blue seal “Pe(king), Michel cat. 420.-. 1I g 80,- 
P 6309• 1882, large dragon large margins 1 C. green canc. large seal (Michel cat. 320.-). 1II g 60,- 
P 6310• 1883, large dragon thick paper clean cut perforations 1 Ca. light green, imperforated on top, 

unused mounted mint VLH, hinge removed. 1IIIU *    2.500,- 
P 6311 1885, large dragon rough perfs. 1 Ca. light green, canc. full strike blue seal “Peking“, part gum 

toning in perfs. (Michel cat. 450.-). 1III g 90,- 
P 6312• 1878, large dragon thin paper 3 Ca.red, canc. part strike customs dater “CHINKIANG FEB ...82“, 

bottom right variety “broken claw“ (Chan 2d), not obstruced by postmark, amazing. 2I g 180,- 
P 6313• 1878, large dragon thin paper 3 Ca. dark red, used blue seal (Michel cat. 280.-). 2I g 60,- 
P 6314 1878, large dragon thin paper 3 Ca. vermilion, canc. blue seal (Michel cat. 280.-) 2I g 60,- 
P 6315 1878, large dragon thin paper 3 Ca. vermilion, canc. seal “(Tien)tsin“, interesting blind perfs., 

Michel cat. 280.-. 2I g 60,- 
P 6316• 1882, large dragon wide margins 3 Ca. brownish red canc. blue seal of “Peking“, variety bottom left 

claw broken (Chan 5b). 2II g 180,- 
P 6317• 1878, large dragon thin paper 3 Ca. red canc. customs dater “(SH)ANGHAI ... 80“, flawless 

perforation and centering (Michel cat. 280.-). 2II g 70,- 
P 6318 1882, large dragon large margins 3 Ca. brownish orange, canc. blue seal “Pe(king)“ (Michel cat. 

320.-) 2II g 60,- 
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P 6319 1883, large dragon thick paper 3 Ca. red, deep impression, unused no gum, pulled perf (Michel cat. 
700.-). 2III (*)  140,- 

P 6320• 1883, large dragon thick paper 3 Ca. red, canc. part strike blue seal of “Pe(king)“, variety “broken 
claw bottom left corner“(Chan 8h). 2III g 130,- 

P 6321 1883, large dragon thick paper 3 Ca. red canc. blue seal “Peking“ (Michel cat. 350.-)- 2III g 80,- 
P 6322 1885, large dragon rough perfs. 3 Ca. red, canc. indistinct large seal (Michel cat. 350.-). 2III g 70,- 
P 6323 1883, large dragon 5 can. yellow, part “TINETSIN“ cds. cancelled and fresh color, natural paper 

crease at center, very well perfs, Michel cat. 450.- Euros 3 g 100,- 
P 6324• 1878, large dragon thin paper 5 Ca. yellow-orange, canc. large seal “Tien(tsin)“ (Michel cat. 420.-). 3I g 80,- 
P 6325 1878, large dragon thin paper 5 Ca. orange, canc. corner strike “(C)USTOM(S)“, Michel cat. 420.-. 3I g 80,- 
P 6326• 1878, large dragon thin paper 5 Ca. deep yellow, canc. black seal “(Pe)king“, Michel cat. 420.-. 3I g 80,- 
P 6327 1882, large dragon wide margin, variety T6 'long stroke of Da“, unused no gum, reverse small thin 

resp. scissor separation at right (Chan 5a, $13.000). 3II (*)  500,- 
P 6328 1883, large dragon thick paper 5 Ca. lemon, canc. part blue seal, weak impression (Michel cat. 

450.-). 3III g 90,- 
P 6329 1883/97, used lot of ten copies, dragons up to cent surcharges on small dragons, mostly clean 

condition. 3III/28II-ex g 100,- 
P 6330• 1882, Cover tied by “Peninsular and Oriental Steam Navigation Company“ shipmail cancellation 

with content of two letters dated 10th october 1882, carried by Steamer “Bokhara“ from 
Shanghai to Bombay, interesting imprint “Shanghai stocks of Malwa and Bengal Opium“. An 
extremely rare ship letter especially in such choice condition b 1.500,- 

P 6331 1882 ca., Cover tied by finest strike “Peninsular and Oriental Steam Navigation Company“ 
shipmail cancellation with content, from Shanghai to Bombay. An extremely rare ship letter 
especially in such premium condition, this strike shows every detail of the intricate design with 
perfect clarity. Most of the known strikes are blurry or incomplete. Even complete strikes are 
not as bold and strong as the example offered here, with every line of the design showing 
perfect detail. Showpiece for an advanced collection. b 1.000,- 

P 6332 1885/88, small dragon used lot inc. first printing 1 Ca. (2), 3 Ca., 5 Ca.; 2nd printing 1 Ca. (2), 2 
Ca. (2), 5 Ca. Also 2nd printing 1 Ca. mint (3, two unused mounted mint/one NG). Total 12 copies. 
Michel cat. 700.-. 4/6 g/ * 140,- 

P 6333 1894, dowager 1 Ca. (2), 2 Cn./5 Cn., 6 Cn. (2, one w. selvadge) and 12 Cn., each used (Michel cat. 
930.-). 7/14-ex g 200,- 

P 6334• 1894, dowager, about 9 times enlarged black prints on ungummed unwmkd. western paper, cpl. 
set 1 Cn.-24 Cn., small size vals. 75.6x96mm, large size vals. 113x90 mm, no prints of the period 
but later reproductions. (T) 7/15 repr. 250,- 

P 6335• 1894, empress dowager 1 Ca./24 Ca. cpl. set, unused mounted mint (Michel cat. 2600.-). 7a/15a *    500,- 
P 6336• 1894, Dowager set, 2nd printing, proofs: on very thin laid paper 1 Ca., 2 Cn., 3 Cn., 5 Cn. and 6 Cn. 

Total 5 copies, ungummed. 7b/12b proofs (*)  450,- 
P 6337• 1894/97, dowager 2nd printing, 1 Ca. reddish orange, unused no gum (Michel cat. 650.-). 7b (*)  90,- 
P 6338• 1894, dowager 3 Ca. orange yellow, a vertical pair with interpanneau at left, variety: imperforated 

between, unused mint apparently MNH, pos. 1 bottom right tiny rubbing, cert RPS (2011)
9bU (2); Chan 
24b *    2.000,- 

P 6339• 1897, dowager 2nd printing 3 Cds. lemon, dry printing, a block of four, unused no gum, bottom 
scissor separation. 9c (*)/ v 1.700,- 

P 6340• 1894, Dowager, proofs: 5 Cn. yellow on hard wove paper, ungummed. 11 proof (*)  90,- 
P 6341 1894, dowager 9 Cn. dark green, unused mounted mint, first mount LH (Michel cat. 300.-). 13a *    70,- 
P 6342 1897, cent surcharges inc. small figures (7 used inc. 10 C./9 Ca. 3.5 mm) and large figures (6 used 

inc. 10 C./12 Ca. 2 1/2 mm; 1 C./1 Ca. two mint); also small 5 C. on small dragon 5 Ca., used 
(Michel cat. ca. 1050.-). 16/25-ex; 28II g/ * 200,- 

P 6343 1897, cent surcharges on dowager issues inc. small figures (11) up to 8 C./6 Ca. and large figures 
(10) up to 10 C./9 Ca.; small figures 1/2 C./3 Ca. and 4 C./4 Ca. one mint copy each, otherwise 
used. Total 21 copies. 16/23-ex */ g 150,- 

P 6344• 1897, dowager cent surcharges, large figures 2 1/2 mm, on 1st printing: 1/2 C./5 Ca., canc. brown 
customs dater (Michel cat. 800.-). 16IIIa g 160,- 

P 6345• 1897, dowager cent surcharges, large figures 1 1/2 mm, on 1st printing: 1/2 Ca. on 3 Cn. unused 
mounted mint LH (Michel cat. 420.-)- 16IVa *    70,- 

P 6346• 1897, cents surcharges 1 C./1 Cn. vermilion, non-seriff 2 1/2 mm, unused mounted mint (Michel 
cat. 750.-). 17IIIa *    300,- 

P 6347• 1897, dowager cent surcharges, large figures 2 1/2 mm, on 1st printing: 1 C. on 1 Ca., unused 
mounted mint, small thins in margin (Michel cat. 750.-). 17IIIa *    130,- 

P 6348• 1897, dowager cent surcharges, large figures 2 1/2 mm, on 1st printing: 4 C./4 Cn., unused 
mounted mint first mount LH resp. used dollar dater “(CA)NTON“ (Michel cat. 830.-). 19IIIa (2) */ g 140,- 
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P 6349• 1897, 10 cents/6 Cn., small figures 3 mm tied blue Pa-kua to cover with apted customs dater 
“TIENTSIN JUN 22 9(8)“ alongside, in combination with HK QV 10 C. lilac on red tied “SHanGHAI 
JUL 7 98“ to London/England. On reverse transits large dollar Shanghai, Hong Kong and arrival 
“KENSINGTON AU 2 98“. 23II + HK b 1.200,- 

P 6350• 1897, cents surcharges 10 C. / 9 Ca. yellow green, non-seriff 2 1/2 mm, unused mounted mint, 
fresh appearance (Michel cat. 450.-). 23IIIb *    300,- 

P 6351 1897, cent surcharges, large figures 10 C./9 Ca. light green 2 1/2 mm, unused mounted mint 
(Michel cat. 450.-). 23IIIb *    90,- 

P 6352• 1897, dowager cent surcharges, large figures 2 1/2 mm, on 2nd printing: 10 C./12 Cn. yellow 
orange, unused mounted mint (Michel cat. 800.-). 24IIIb *    140,- 

P 6353• 1897, surcharges small fig. 4 mm 30 C./24 Cn. scarlet, unused no gum (Michel cat. 900.-). 25I (*)  180,- 
P 6354• 1897, cents surcharges 30 C. / 24 Ca. deep rose, non-seriff 2 1/2 mm, a left margin copy, unused 

mounted mint (Michel cat. 1100.-). 25IIIb *    500,- 
P 6355 1897, large figures 2 1/2 mm spaced, 30 C./24 Ca., a block of four, unused no gum, part perf. 

separation resp. slight crease with pos. 3-4, rare unit. 25IIIb (*)  5.000,- 
P 6356 1897, cent surcharges, large 1 C. on small dragon 1 C., unused mounted mint first mount LH, a 

choice copy (Michel cat. 480.-). 26IV *    100,- 
P 6357 1897, cent surcharges, large 2 C. on small dragon 3 C., unused mounted mint first mount LH, a 

choice copy (Michel cat. 1000.-). 27IV *    200,- 
P 6358• 1897, cent surcharges, magnificent piece with a. o. red revenues large 4 C. (2, one bottom 

scissor separation, 8 c./6 Cand., 5 C./small dragon 5 Ca. etc. tied dark blue large dollar 
“SHANGHAI 10 SEP 97“ to piece.

28II, 32I (2) 
etc. d 1.000,- 

P 6359• 1897, red revenue 1 C./3 C. type I, unused mounted mint first mount LH (Michel cat. 450.-). 29I *    90,- 
P 6360 1897, red revenue 1 C. on 3 C. canc. blue pa-kua, part thins on reverse (Michel cat. 250.-). 29I g 60,- 
P 6361 1897, red revenue 1 C./3 Ca. type I, used (Michel cat. 250.-) 29I g 60,- 
P 6362 1897, 1 C. type I on red revenue resp. 4 C. large type on red revenue with surcharges on 

dowager: seriffed 5 C., 8 C. and non-seriffed 2 C., 10 C./12 Cn., 30 C./24 Cn. all canc. brown 
Pa-Kua on registered cover with brown “CUSTOMS APR 22 1897“ and bold vermilion “R“ 
alongside, in combination with french offices 50 C. tied “SHANG-HAI 22 AVRIL 97“ to Boehmer, 
Oppeln/Germany. On reverse transits of “NAPOLI 24 MAI 97“, “AMB. ROMA BOLOGNA 24 5 97“ 
(TPO Rome-Bologna) and arrival “OPPELN 27.5.97“. The handstamped address appears erased 
and reinstated in manuscript, adhesives lifted and re-affixed. The cover is accompagnied by the 
original registration receipt signed by the Shanghai counter staff. Cover is not yet listed in the 
excellent “The… Red Revenues on Cover“ census by Benjamin Y. K. Hwa (ed. CSS 2003). The 
present cover bears the handwritten registration number ‚195‘, which is one earlier than cover 
#41 in Hwa Vol. I p. 89. This makes it the earliest of covers posted to Boehmer. The franking 
seen here is identical to the one in Hwa #44. - A note on Captain Alfred Boehmer (1860-1908): 
mainly known as addressee of german colonial issues covers. His dominant private interests 
were photography and travelling. He was in the military administration in Oppeln/Silesia from 
1891. From 1904, now Major, he was No. 2. in the county defense district of Lyck/Eastern 
Prussia. He met his fate, when his yacht capsized on lake Lyck during an unexpected summer 
storm 1908.6.21. This cover is a major new find, cert. BPA (2014) “is genuine.“

29I, 32I; 
20/25-ex b 20.000,- 

P 6363• 1897, red revenue 1 C./3 C. type II, mint never hinged MNH (Michel cat. 500.-). 29II **   120,- 
P 6364• 1897, red revenue 1 C. / 3 C. type II, a right margin copy, unused mounted mint, slight gum crease 

(Michel cat. 500.-). 29II *    100,- 
P 6365 1897, red revenue 1 C. on 3 C. canc. brown corner strike of brown customs dater (Michel cat. 360.-). 29II g 100,- 
P 6366• 1897, 2 cents/3 C. red revenue, unused mounted mint (Michel cat. 1000.-). 30 *    400,- 
P 6367• 1897, red revenue 2 cents. / 3 C., unused mounted mint (Michel cat. 1000.-). 30 *    200,- 
P 6368• 1897, red revenue 2 cents./3 C., unused no gum (Michel cat. 1000.-). 30 (*)  200,- 
P 6369• 1897, red revenue 2 cents canc. brown oval “(M)AIL MATTER / CUSTOMS / (PAG)ODA ANCHORA(GE), 

rare. 30 g 500,- 
P 6370 1897, red revenue 2 cents/3 C., used, some tonings (Michel cat. 500.-). 30 g 100,- 
P 6371• 1897, red revenue 2 cents./3 C. canc. large dollar dater in brown, tiny split in margin (Michel cat. 

500.-). 30 g 80,- 
P 6372• 1897, red revenue 2 /cents. on 3 C., unused mounted mint (Michel cat. 700.-). 31 *    140,- 
P 6373 1897, red revenue 2 / cents. on 3 C. canc. oval “CUS)TOMS (CHUN)GKING .. (M)AY 97“, corner 

crease. 31 g 100,- 
P 6374 1897, red revenue 2/cents on 3 Ca., used pa-kua, few tonings (Michel cat. 300.-). 31 g 60,- 
P 6375• 1897, red revenue 2/cents on 3 C., used brown large dollar “(S)HANG(HAI“ (Michel cat. 300.-). 31 g 60,- 
P 6376• 1897, red revenue large 4 cents./3 C., unused mounted mint, top slight thin (Michel cat. 2500.-). 32I *    400,- 
P 6377• 1897, red revenue large 4 cents./3 C., unused no gum (Michel cat. 2500.-). 32I (*)  400,- 
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P 6378 1897, red revenue 4 C. / 3 C. canc. brown part strike of Shanghai customs dater (Michel cat. 500.-). 32I g 120,- 
P 6379 1897, red revenue, large 4 C./3 C. canc. blue pa-kua (Michel cat. 500.-). 32I g 100,- 
P 6380• 1897, 4 c. on 3 c. Red Revenue and Empress Dowager 2nd printing, 1 c. on 1 Cn. red orange, 

vertical strip of 3 with left margin and 3 singles 10 c. on 9 Cn. yellow green, tied to piece by 4 
complete strikes of cds “CUSTOMS SHANGHAI 23.4.1897“, some slight imperfections, overall very 
attractive franking! Chan 57, 62, 89. Cert. Exp.&Cons. Ltd. (2002). 32 etc. d 700,- 

P 6381• 1897, red revenue large $1 on 3 C., unused no gum (Michel cat. 2500.-). 33 (*)  500,- 
P 6382 1897, red revenue, large $1 on 3 C., canc. bisected bilingual, two pulled perfs. (Michel cat. 2800.-). 33II g 550,- 

P 6382A 1898, Tokyo printing 2 x 1/2 C. brown, 2x 1 C. orange and 2 C. red, tied “SHANGHAI 30 MAY 01“ in 
combination with french offices 2 x 5 C., green tied “SHANG-HAI 3. JUIN 01“ to pay transit rate on 
ppc “Shanghai harbour scene“ to CÜSTRIN/GERMANY! Attractive for color franking with arrival cds 
“CÜSTRIN 6.7.01! in very fine condition!

35(2), 36(2), 37 
FR 1 (2) b 200,- 

P 6383 1897, Tokyo printing 4 C. brown tied large dollar “PEKING 10 APR 99“ to ppc “Peking Gate Yard“ 
(ed. J. Bohnstedt, Tientsin) in combination w. Hong Kong QV 2 C. rosine (pair) tied “SHANGHAI AP 
17 99“ also tied boxed I“.P.O.“, transits Shanghai large dollar April 17 and Hong Kong April 21 to 
Germany w. arrival “COTTBUS 22.5.99“.

38 + HK 
35c (2) Ak 900,- 

P 6384• 1897, Tokyo printing coiling dragon 4 C. brown tied large dollar “SHANGHAI 4 JUL 98“ to ppc (bund 
in winter - Hirsbrünner Shanghai) in combination w. Hong Kong QV 2 C. rosine pair tied “SHANGHAI 
JY 4 99“ via HK to Germany w. arrival “ELBERFELD 8.8.98“ 38 etc. Ak 120,- 

P 6385• 1898, Tokyo printing carp 50 C. tied tombstone “Fushango“ in combination w. Kiaotschou large 
size 1 M. tied two strikes “KIAOTSCHOU 9/6 03“ to registered cover to Lowerre near Yonkers 
N.Y., on reverse transits Yokohama Jun 22, Tacoma Jul 12 and Yonkers Jul 18. Cover two creases 
not affecting stamps. Sender M. Breitenfeld of IMC Kiaochow to Mrs. Julius Maus, unusual 
higher weight combination cover, signed Bothe BPP

41a + Kiaut-
schou b 2.000,- 

P 6386• 1897, Tokyo printing, geese $5 dark green/rose, imperforated on wmkd. and gummed regular 
paper of the issue, unused mounted mint first mount LH. Considerably scarcer than the common 
ungummed “proof“ on stiff unwatermarked paper. Very fresh appearance (CSS $600). 46U; CSS 112c *    180,- 

P 6387• 1898, bisected bilingual “CHEFOO 9 SEPT 99“ via same “SHANGHAI 13 SEP99“ on Japan UPU card 
4 S. canc. “SHANGHAI I.J.P.O. 13 SEP 99“ to Vienna/Austria w. Oct. 17 arrival. On reverse illuminated 
print of large golden coiling dragon (ed. Sietas&Co., Chefoo). The inner chinese section Chefoo-
Shanghai was paid by subscription or in cash, interesting combination. GA 600,- 

P 6388• 1898, coiling dragon 1/2 C.-10 C., 30 C.-$5 with “SPECIMEN“ ovpt., no gum to partial gum,total 11 
values, from the 1898 Waterlow specimen sheet. 47/52, 54/58 SPEC 500,- 

P 6389• 1898, coiling dragon 1/2 C., 1 C., 2 C., 4 C. (tear), 5 C. and 10 C. tied bisected bilingual “CHEFOO 
8 AUG 01“ to cover in combination w. french offices 50 C. tied “SHANG-HAI 12 AOUT 01“ to Germany, 
on reverse transit Shanghai and Hamburg 35 arrival. Attractive 6-colour franking with printed return 
of “ANZ & Co. Chefoo“, cover corner fault.

47/52 + 
Fr.offices b 100,- 

P 6390• 1898, coiling dragons on inland covers: 2 C. (3) Canton-Peking, 1 C. single 2 resp. C. (2) Shanghai-
Kiaochow IMC, 1 C. pair violet lunar dater Chekiang.Chiashing-Kiaochow IMC with blue arrival, 1/2 
C. (2)+1 C.+2 C. Peitaiho-Peking (seal cut-out on reverse). Total 5 covers. 47/49-ex b 150,- 

P 6391• 1902, coiling dragons 1/2 C. (pair) 1 C. (3), 2 C. (3) tied five strikes blue “HANKOW 25 MAY 04“ to 
cover to Belgium, on reverse transit Shanghai and arrival “(AN)VERS 3 JUILLET 04“.

47 (2), 48, (3), 
49 (3) b 100,- 

P 6392• 1898, coling dragon 1/2 C. (pair), 1 C. and 2 C. tied “TIENTSIN 25 JUN 01“ to ppc (Chinese Lady 
going on a visit) in combination w. french offices 5 C. pair tied “SHANGHAI 1 JUIL 01“ to Austria w. 
WIEN 66 4.8. 01“ arrival. 47 etc. Ak 100,- 

P 6393• 1898, coiling dragon 1 C. (3), 2 C. (4), 5 C. tied bisected bilingual „LUNGCHOW 1 AUG 01“ to 
both sides of registered red band cover in combination w. French Indochina 40 C. tied „LANG-
SON 2 AOUT 01“ to Haiphong/Tonking w. Aug. 4 arrival, a showpiece.

48 (3), 49 
(4), 51 b 2.200,- 

P 6393A 1898, coiling dragon 1 C., 2 C. (2), 5 C. salmon tied german p.o. “SHANGHAI 1/2 01“ to HAPAG 
illustrated ship cover with on HAPAG crest on backflap to Berlin w. March 8 delivery on reverse. 
Sender “Herm. Paschke, German Butchery Shanghai“. 48, 59, 51 b 100,- 

P 6394 1901, News-Band wrapper addressed to London bearing Chinese Imperial Post SG 109, 1c 
ochre and SG 110, 2c red (2, one torn) tied by Tiensin date stamp ‚19th March 01‘ routed via 
Shanghai bearing Hong Kong SG 31, 2c carmine tied by Shanghai date Stamp ‚Mr 25‘ on face 
and endorsed ‚27 Apr 1901‘ handstamp arrival. Very rare News-Band wrapper rate from Tientsin 
via Shanghai to England. Exhibition quality. b 1.200,- 

P 6395• 1898, coiling dragon 1 C. vertical strip-3 tied two strikes of blue pa-kua with apted blue “FEB 26 99 
(TIEN)TSIN“ alongside to cover to french legation Peking with large dollar “PEKING 26 FEB 99“ on 
reverse, cover opened out for display. 48 (3) b 100,- 

P 6396• 1898, coiling dragon 1 C. vertical pair tied blue pa-kua with apted blue “FEB 14 99 TIENTSIN“ 
alongside to cover to french legation Peking with large dollar “PEKING 14 FEB 99“ on reverse, cover 
opened out for display. 48 (2) b 100,- 

P 6397• 1898, coiling dragon 1 C. (2) tied “SHANGHAI 9 MAR 02“ to reverse of red band cover with red letter 
box marking “Shanghai/1/Tungchunchi“ alongside to Tsingtau w. “12/3/02“ arrival. 48 (2) b 100,- 
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P 6398 1901, coiling dragon 1 C. orange and 4 C. orangebrown “CHEFOO 11. SEPT.01“ in combination with 
German 5 Pfg. “China“ overprint tied by “KAIS. DEUTSCHE/ MARINE-SCHIFFSPOST No. 39 / 3.9.01“ 
/(SMS HERTHA) on ppc to BERLIN! Rare combination!

Mi. 48, 50 
DPC, 16 b/ Ak 150,- 

P 6399• 1901, China Expeditionary Force: C.E.F. ovpt. envelope QV 1/2 A. upgraded with Chinese Imperial 
Post coiling dragon 1 C. tied bisected bilingual “TANGKU 14 JUN 01“ to c/o “The Hongkong 
Regiment, Tientsin“ on reverse transit “TIENTSIN 14 JUN 0(1)“ and arrival “F.P.O. No. 4 14 JU 01“. 
Lovely combination.

48 + C.E.F. 
env. GA 600,- 

P 6400 1898, coiling dragon 2 C. tied “LUNGCHOW 26 DEC 00“ in combination w. French Indochina 5 
C. tied “LANSON 2. DEC 1900“ to unsealed name-card size envelopette to Tongking, transit 
Haiphong, arrival “LANGYEN“, rarity.

49 + Fr. 
Indoch. b 2.000,- 

P 6401 1904, coiling dragon 2 C. (4, two pairs) tied lunar dater “Chekiang Shanghai -.3.15“ to reverse of 
regstered cover to commander of austrian little cruiser “SMS Aspern“ c/o Austro-Hungarian 
consulate w. arrival 13 MAY 04“. Aspern ws at Chefoo 4.14-6.14. 49 (4) b 400,- 

P 6402• 1898, coiling dragon 2 C. carmine tied pa-kua with apted customs “OCT 13 98 TIENTSIN“ alongside 
to cover to french legation Peking with large dollar “PEKING 13 OCT 98“ on reverse. Also violet seal 
of french consulate Tientsin. 49 b 100,- 

P 6403• 1898, coiling dragon 2 C. carmine tied blue pa-kua with apted blue “APL 24 99 (TIEN)TSIN“ 
alongside to cover to french legation Peking with large dollar “PEKING 24 APR 99“ on reverse. Also 
violet seal of french consulate Tientsin. 49 b 100,- 

P 6404• 1898, coiling dragon 2 C. tied bisected bilingual “CANTON 6 DEC 00“ red band cover to Wuchow, 
on reverse violet letter box mark “Canton/2“ and arrival. 49 b 100,- 

P 6405• 1898, coiling dragon in combination with french offices: 4 C. brown tied “SHANGHAI LOCAL POST D 
SP 7 00“ (oo, apted from 99) to ppc (french bund, ed. Nössler&Co.) with 10 C. tied “SHANGHAI 
CHINE 7 SEPT“ to Germany w. arrival “KIEL 14.10.00“. And 2 C. red tied bisected bilingual “CHEFOO 
16 NOV 01“ to “Card only“ printed matter envelope (cover corner clipped to admit inspection) w. 5 
C. tied “SHANGHAI 22 .. 01“ to England, vertical bend. Two entires.

49, 50 + Fr. 
offices Ak/ b 150,- 

P 6406• 1902, coiling dragon 2 C. pair tied railway TPO mark “Shanhaikwan to Peking Railcar“ to viewside 
of ppc to France, transit “Shanghai“ imperial and french offices, arrival “MONTREUIL 12-5 08“. 49 (2) Ak 80,- 

P 6407• 1898, coiling dragon 4 C. dark brown tied pa-ku w. bisected bilingual “CHINKIANG 14 MAY 00“ 
alongside to red band cover via Shanghai and Canton to staff of IMC Wuchow. 50 b 100,- 

P 6408• 1898, coiling dragon 4 C. brown tied “SHANGHAI 14 JUN 99“ to LPO card 1 C. brown in combination 
with Hong Kong QV 2 C. rosine (pair) tied boxed “I.P.O.“ and “SHANGHAI JU 15 99“ via Hong Kong 
to Vienna/Austria w. faint arrival. On reverse “Greetings from Shanghai“with amazing illustrations 
in blue (imprint Hirsbrunner&Co.), card tear not affecting stamps. 50 + HK Ak 120,- 

P 6409 1898, coiling dragon 5 C. tied “TIENTSIN 1 SEP 01“ in combination w. french offices 10 C. “SHANG-
HAI 5 SEP 01“ to ppc “American tent camp in German settlement Tientsin“ (boxer upheaval corps) 
to Straßburg/Germany w. October 4 arrival.

51 + French 
offices Ak 400,- 

P 6410 1898, coiling dragon 5 C. salmon, a block of four tied bisected bilingual “KIUKIANG 21 DEC 00“ to 
registered cover in combination w. french offices 50 C. (pair) tied “SHANG-HAI 27 DEC 00“ to cover 
to Munich/Germany, bold “R“ of imperial p.o.. and french p.o. square framed “R“, on reverse 
transits Shanghai imperial p.o. and french mail steamer, incomplete blue arrival of Muenchen. 51b (4) etc. b 800,- 

P 6411 1898, coiling dragon 5 C. rose pair w. security chop “C.I.M.“ of China Inland mission, tied bisected 
bilingual “HANKOW 8 JUN 99“ to cover in combination w. Hong Kong QV 10 C. lilac on red w. boxed 
“I.P.O.“ tied “SHANGHA(I) JUN 8 99“ to Göteborg/Sweden, on reverse transits Shanghai imperial 
p.o., Hong Kong and “GÖTEBORG 19.7.99“, vertical bend. b 400,- 

P 6411A 1898/1902, coiling dragon combination cover with faint large dollar “PEKING“ with HK to Germany, 
ppc (2, Tsinan and Peitaiho usages) resp. 1 C. stationery card question part with lunar dater 
“Shanghai“. Total 4 items. b/ Ak 200,- 

P 6412• 1898, coiling dragon 5 C. salmon (pair) tied bisected bilingual “PKEING 15 SEP 99“ to small cover 
in combination w. Hong Kong QV 10 C. lilac on red tied boxed “I.P.O.“ and “SHANGHAI C SP 22 99“ 
via “Hong Kong A SP 99“ to France, on reverse transit Lyon-Gare and arrival “ST. GENIS LAVAL 29 
OCT 99“, cover filing bend at left. 51b (2), HK b 200,- 

P 6413 1898, coiling dragon 10 C. green vertical pair tied oval bilingual “PEKING MAR 11 1901“ tied to 
registered cover in combination w. french offices 25 C. (pair) tied “SHANG-HAI 19 MARS 01“ to 
Paris/France, boxed vermilion “R/PEKING“ hs. and french p.o. square framed “R“, Paris backstamp 
of April 22, slight stain in envelope margin. 52 (2) etc. b 500,- 

P 6414• 1899. Envelope addressed to New York bearing Chinese Imperial Post SG 113, 10c green tied 
by ‚Pa Kua‘ in brown on reverse with matching Wuhu dollar chop in brown on face ‚28 Jan 99‘ 
routed via the Japanese Office Shanghai bearing Japan ‚Koban‘ SG 120, 10c orange-brown tied 
by Shanghai/I.J.P.O. date stamp ‚2nd Feb‘ with Shanghai dollar shop forwarded via Yokohama 
‚8/2‘ with San Francisco ‚Feb 28‘ and Habius arrival ‚Mar 6th‘ on reverse. Lovely mixed franking 
with Imperial Dater from Wuhu paying the 10 cents rate for mail overseas to UPU countries. 52 + Japan 63 b 1.800,- 

P 6414A 1898, coiling dragon 10 C. tied blue large dollar “CHEFOO 10 SEPT 98“ to small cover in combination 
w. Hong Kong QV 10 C. lilac on red canc. “SHANGHAI SP 19 98“ to Germany, on reverse transits 
large dollar “SHANGHAI 18 SEP 98“, “HONG KONG SP 23 98“ and arrival “HAMBURG 24 10 98“, 
vertical crease not affecting stamp. Sender staff of Anz&Co., Chefoo. 52 + HK b 300,- 
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P 6415 1901, coiling dragon 10 C. tied oval bilingual “PEKING JUL 16 1901“ to small envelope in 
combination w. french offices 25 C. tied “SHANG-HAI 24 JUIL 01“ to Bohemia/Austria, bakcstamps 
imperial p. o. Shanghai and arrival “HÖRITZ 20/8 01“, cover unevenly opened at left. Sender 
artillery instructor of austrohungarian detachment (part of international relief force).

52 + French 
offices b 220,- 

P 6416 1898, flying geese $1-2-5 Waterlow miniature proofsheet of nine (3x3) se-tenant all in the 
issued colour of $2, on unmwkd. NG wove paper, ea. small corner punch and diagonal ovpt. 
“Waterlow & Sons Ltd. / Specimen“, cert. Hille BPP (1999).

56/58 (3) 
spec./SG 
117/119 spec SPEC 2.500,- 

P 6417• 1902, coiling dragon 1/2 C.-30 C. tied three strikes bisected bilingual “PAKHOI 3 MAR 03“ to 
registered cover in combination w. French Indochina 5 C., 15 C. and 25 C. tied “PACKOI 6 MARS 
03“ to Munich/Germany, transits on reverse “HOIHAO ILE DE HAINAN 9 MARS 03“, Hong Kong 
and Apr. 11 arrivals. Spectacular.

59/67 + Fr. 
Indochina b 1.800,- 

P 6418 1902/08, coiling dragon 1/2 C. (slight faults), 2 C. green tied “SHANGHAI“ boxed dater resp. same 
bisected bilingual to ppc to Budapest/Hungary, marked bold “T“ with blue crayon “7 1 /2 ctms“ and 
in Hungary circular framed “7“ and Hungary dues applied 1 F. corner copy resp. 6 F. tied “BUDAPEST 
1910 NOV 27“. A very unusual combination with China. 59, 72 + Ung. Ak 350,- 

P 6419• 1902/08, coiling dragon 1/2 C. (block-6) w. 2 C. green and 5 C. violet tied 8 strikes boxed bilingual 
“KULING -.6.21“ to cover to Oldenburg/Germany, on reverse transits Kiukiang, Shanghai and 
Shanghai german p.o. 59 (6), 72, 77 b 100,- 

P 6420• 1902, coiling dragon 1 C. single frank tied by oval “Great Ching Post Office / Shuntehfu“ to cover to 
the director of french p. o. Peking, printed return of “IMPERIAL RAILWAYS OF CHINA / Line Peking-
Hankow / Construction service / Northern works / part comprising Paoting to Yellow river“, amazing. 
- This oval fancy marking seems to be recorded 1902/03 only. 60 b 450,- 

P 6421• 1902, coiling dragon 1 C. ocre tied “SHANGHAI 12 NOV 03“ to reverse of red band cover with letter 
Box “Shanghai/(6)/Chaoyitah“ alongside to Tientsin w. arrival. 60 b 100,- 

6421A 1902, coiling dragon 1 C. tied lunar dater “Shantung Tungchan -.6.24“ to ppc to Germany, transit 
lunar dater “Shantung Tsinan“, bisected bilingual “KIAOCHOW 1 AUG. 05“ resp. Sahnghai Aug. 3, 
marked bold “T“ with pencil “3 ctm“ and blue crayon “5“ for taxed amount to be collected on 
delivery, arrival “NERESHEIM 6 SEP 05“. The sender, father R. Pieper, franked only inland card rate. 
On reverse message of baptism to christian donor in Germany, w. red senders hs. “Tsingtau catholic 
church“ which in fact was at Puoly. 60 Ak 100,- 

P 6422 1907, 1c. ocre horizontal pair and 5c. lilac on reverse of registered cover “ANHUI RAILWAY COMPANY 
WUHU“ from “WUHU 25 JUL 07“ to Shanghai. 60 (2), 75 b 230,- 

P 6423• 1904, 1 C. ocre (13, 12 on reverse) tied bisected bilingual “SHANGHAI 7 MAR 04“ to double 
registered red band cover to Hanyang, transit Hankow, arrival “HANYANG 12 MAR 04“. Boxed “R.R.“ 
mark and boxed “SHANGHAI“ registration mark. Unevenly opened and one stamp incomplete. 60 (13) b 100,- 

P 6424• 1902, coiling dragon 2 C. carmine tied boxed dater “Shantung.Tsingchow -.9.21“ to illustrated 
cover to Chefoo, another Shantung transit and Chefoo arrival on reverse, cover horiz. crease. 61 b 100,- 

P 6425• 1902, coiling dragon 2 C.carmine, a vertical pair tied lunar dater “Wuhu -.9.2“ to Chemulpo/Korea 
w.backstamps “SHANGHAI IJPO 18 OCT 04“ and “CHEMULPO 21 OCT 04“ arrival. 61 b 100,- 

P 6426 1902/08, coiling dragon 2 C. carmine and 2 C. green ea. full strike of lunar dater “Kwangsi.Wuchow 
-.11.22“ to reverse of red band cover with two transit marks to “TSINGTAU 1.2.09“. Unusal same 
value two colour mixed franking. Cover vert. bend and slightly reduced on bottom by opening. 61, 72 b 300,- 

P 6427 1907, 2 x 2 Cent red and 2x 10 C. green on scarce REGISTERED picture postcard from PEKING 8. 
Jul.1907 via SHANGHAI by French Post over Yokohama and Marseille to Vienna/Austria with 
receiving cancel from 21. AUG. 1907, cert HAVEMAN BPP! Registered postcards are very scarce! 61(2), 65(2) b 150,- 

P 6428 1901. Envelope (creased, vertical fold at right) endorsed 'Corps Expeditionnaire de Chine' addressed 
to France bearing Imperial Chinese Post SG 113, 10c green tied by Tientsin date stamp in blue '13 
Apr', routed via the Imperial and British Post Offices Shanghai bearing Hong Kong SG 35, 5c blue 
(pair) tied by Shanghai date stamp 'April 20' with Paris receiver '29th May' on reverse. Very rare item 
from the French Detachment in the Boxer Campaign. 62 + HK b 250,- 

P 6429• 1902, coiling dragon 4 C. brown, 16 C. tied bisected bilingual “KIUKIANG 27 APR 08“ to registered 
cover via Siberia to Oldenburg/Germany with May 25 backstamp. 62, 78 b 100,- 

P 6430• 1902, coiling dragon 4 C. brown tied oval “Shuntehfu / post office“ to ppc (bridge and pagoda at 
Lake Tahu) with boxed vertical style “Shuntehfu“ alongside via bisected bilingual “TIENTSIN 6 NOV 
03“ resp. Tientsin french p. o. Nov. 8 to Tanger/Morocco. 62 Ak 250,- 

P 6431 1902, 4 C. brown tied bisected bilingual dater “WUHU 15 MAY 07“ via Shanghai and german SPO 
“German Sea Posts / East-Asian Main Line 1/6 07 e“ to Namur/Belgium w. June 21 arrival, card 
corner toning. s. 62 Ak 70,- 

P 6432• 1902, coiling dragon 5 C. (2) tied lunar dater “Kwangtung Kiliang -.9.15“ to cover in combination w. 
Hong Kong, on reverse KEVII 2 C. (3, one more fallen off) tied boxed “I.P.O.“ of Swatow canc. “HONG 
KONG 2 NO 04“, transit “SWATOW 2 NOV 04“, to Basel/Switzerland. Still including red name card 
of missionary H. Ziegler dated 22.10.04. 64a (2) + HK b 200,- 
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P 6433 1902, coiling dragon 10 C. (pair) tied oval bilingual “PEKING 8-OCT 190.“ to registered red-band 
cover in combination with russian offices 10 K. (2) tied “PEKIN“ via russian p.o. “XANHAI 14 
OCT 03 with respective R-label to Imperial Chinese Embassy at Paris/France. Transits 
“SHANGHAI 12 OCT 03“, Shanghai french office, Paris arrivals Nov. 8/9, cover creases/ small 
tears (backed) and opened out for display.

65 (2) + Rus-
sia in China b 1.200,- 

P 6434 1902, coiling dragon 10 C. green canc. lunar dater “Hunan.Tsingshih 3.17“ to cover to Finland, on 
reverse transits Hankow, Shasi, Peking and arrival “PORVOO 23 V 08“. 65 b 100,- 

P 6434A 1902, coiling dragon 10 C. (5 inc. two pairs) tied bisected bilingual “NANKING 6 OCT 06“ to 
registered cover via Shanghai inc. french office to Leipzig/Germany w. Nov. 15 backstamp. 65 (5) b 150,- 

P 6435• 1902, coiling dragon 10 C. green (2) tied lunar dater “Kwangtung Changpu -.4.13“ to cover to 
Switzerland, transits lunar daters Changlo, Hingning, bisected bilingual “SWATOW 16 MAY 06“, HK 
and swiss arrival OBERENTFELDEN 15.VI.06“. Private markings of missionary station in vermilion 
and of missonary in violet. Cover bumped corners. 65 (2) b 100,- 

P 6436• 1902, coiling dragon 10 C. tied lunar dater “Kwangtung Shinchan -.5.3“ to cover via Canton inc. 
Canton french office and Hong Kong to USA w. arrival “SAN FRANCISCO JUL 24 1908“, part toning 
and unevenly opened. 65 b 80,- 

P 6437• 1902, coiling dragon 10 C. tied lunar dater “Hunan Yuanchow -.11l.3“ to cover to Switzerland, on 
reverse transits lunar daters Changteh, Changsha and Shashim ““SHANGHAI 25 DEC 06“ inc. 
french office, arrival “AARAU 29.I.06“, cover bit curmbled. 65 b 80,- 

P 6438• 1902, coiling dragon 10 C. tied lunar dater “Chihli Hokien -.6.11“ to small size cover w. handstamp 
“via Siberia“ to Gebweiler/Elsaß, Germany. On reverse indistinct transit Tientsin -.6.12 and arrival 
“GEBWEILER 4.8.07“. Cover two closed tears. 65 b 80,- 

P 6439• 1902, carp 20 C. tied bilingual bisected „TANGSHAN 24 FEB 06“ to registered cover to Brussels/
Belgium, on reverse transits lunar dater Chingwangtao, bisected „SHANGHAI“ and arrival Brussels 
of 1 April, printed return of „The Chinese Engineering and Mining Company Limited / Tongshan“ on 
backflap. 66 b 220,- 

P 6440• 1902/12, Commercial press ovpt. $1, 10 C. with imperial issues 3 C., 5 C., 50 C. total $1.68 
franking tied bulky mail items mark “(SHANGHAI) POST OFFICE“ to registered front, also 
Japanese offices 2 S., 4 S., 20 S. (5, two torn) total Y1.06 tied “SHANGHAI I.J.P.O. 3.6.12“ to 
Honolulu/Hawaii and US due 5 C. for customs handling added. Very unusual mixed franking of 
imperial/republic high values and IJPO in China. 69,106 etc. d/ b 2.200,- 

P 6441• 1903, Foochow provisional: coiling dragon 2 C. bisected with boxed “Postage/1 Cent/Paid“ tied 
“FOCHOW 22 OCT 03 to local red-band cover. Ex-Paul von Tanner collection: russian Baron Paul 
Hermann von Tanner was commissioner of Customs a. o. in Peking, Hangchow, Chefoo and Foochow 
(d. Nov. 5, 1926). After the demise of his widow, his philatelic estate was sold with Harmers of 
London in Nov. 1951. (Chan 136A, $1600). I b 300,- 

P 6442 1904, Chungking provisional, 2 C. deep red bisected diagonally tied lunar dater “Szechuan 
Chungking -.6.23“ to local cover, cert. BPA (2019). II b 1.000,- 

P 6443• 1904, Chungking-provisional, 2 C. coiling dragon bisected, tied lunar dater “Szechwan Chungking 
3 -6.25“ (August 6, 1904 solar date) to Campbell c/o custom house (Michel cat. 1800.-). II b 300,- 

P 6444• 1908, coiling dragon 2 C. green tied boxed dater “Fukien.Tangmuikai -.4.18 to red band cover, 
inner-province usage to “Fukien.Tuchengfu .4.21“. 72 b 100,- 

P 6445• 1908, coiling dragon 2 C. green with selvadge at left, tied boxed dater“Fukien.Tangmuikai -.3.22 to 
red band cover, inner-province usage via Yenping -.3.22, Shuikou -.3.22 (lunar dater) to “Fukien.
Tuchengfu -.3.25“. 72 b 100,- 

P 6446 1908, coiling dragon 2 C. green canc. lunar dater “Kiangsi.Kuling -.6.6“ to unsealed envelope to 
Finland, on reverse transit Shanghai and arrival “PORVOO 21 VII 12“. 72 b 100,- 

P 6447• 1908/09, coiling dragon revised colours 2 C. green and 4 C. carmine (pair, toned in margins and 
corner crease) tied lunar dater “Kwangtung Kuchuk -.8.18“ to cover to Switzerland, transit boxed 
dater “Canton“,“HONG-KONG V 13 OCT 11“ and swiss arrival “OBERENTFELDEN 10.XI.11“. Cover 
vertical bend. 72, 74 (2) b 100,- 

P 6448• 1909, coiling dragon 4 C. carmine canc. letter box “Sin/Yarkand“ of the respective Sinkiang post 
office, scarce. 74 g 80,- 

P 6449• 1905, coiling dragon 5 C. violet horizontal pair (pasted into cover corner, hence slight overlapping 
and one corner crease) tied lunar dater “Kwangtung Kuchuk --.5.11“ to cover to Switzerland 
endorsed “via Siberia“, transits CANTON, WUCHOW, SHANGHAI and swiss arrival “OBERENTFELDEN 
17.VII.10“. 75 (2) b 100,- 

P 6450• 1905, coiling dragon 5 C. reddish vertical pair tied lunar dater “Kwangtung Shuian -.2.26“ to cover 
to Switzerland, transits boxed bilingual HOYÜN, CANTON, HK and swiss arrival “OBERENTFELDEN 
2.5.11“. The pair also tied by black ink stroke to cover, as security measure. 75 (2) b 100,- 

P 6451 1905, coiling dragon 5 C. violet canc. lunar dater “Kiangsi.Kuling -.6.24“ to cover to Finland, on 
reverse transits Kiukiang, Peking resp. Pekin french office and arrival “PORVOO 7 VIII 11“, cover 
corner damage. 75 (2) b 100,- 
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P 6452• 1909/13, union of the 7 C., amazing mixed frank Empire / Republic: coiling dragon 7 C. (2) with 
junk 7 C., Hsuan Tung 7 C. and Dr. Sun commemorative 20 C., also junk 1/2 C., 1 C., 4 C., due 1/2 
C. tied boxed dater “KIAOCHOW 2.10.30“ (Oct. 30, 1913) to registered cover to Tsingtau w. same 
day arrival on reverse.

76 (2), 82, 131, 
148/156-ex b 200,- 

P 6452A 1908, coiling dragon 10 C. ultra tied bisected bilingual “SH(AN)GHAI 25 JAN 10“ to small cover with 
clear 2nd strike on reverse, endorsed “VIA SIBERIA“. On backflap blue crest of Austrian Lloyd Triest 
and steamers name “Vorwaerts“. - In Austria and Germany, arrival postmarks on inbound ordinary 
foreign mail ceased from Jan. 1, 1908 according UPU regulation. 77 b 100,- 

P 6453• 1908, coiling dragon 10 C. ultra tied boxed bilingual “CHIUCHOW -4.27“ to cover to Dahlem near 
Lichterfelde-W./Berlin, Germany. On reverse transits Canton June 7 and Hong Kong June 8. Cover 
creases and part toning. 77a b 100,- 

P 6454 1908, coiling dragon 10 C. ultra tied lunar dater “Hunan.Tsingshih -.8.14“ to reverse of cover to 
Finland via Siberia, on reverse transist Shashi boxed dater, Hankow, Moscow, St. Petersburg arrival 
“PORVOO 25.X.09“. 77a b 100,- 

P 6455 1908, coiling dragon 10 C. ultra canc. lunar dater “Hunan.Tsinshih -.5.12“ to cover via Siberia to 
Finland, on reverse transits Hankow, Shasi, Moukden and arrival “PORVOO 6.6.12“. 77a b 100,- 

P 6456 1908, coiling dragon 10 C. prussian blue canc. lunar dater “Hunan.Tsinshih -.1.1x“ to reverse of 
cover to Andonga post Okaukujo, German South West Africa, on reverse transits Hankow, Shasi, 
“SHANGHAI 1 MAR 12“ resp. french p.o. same date. A bit unenvely opened at right. SWA is quite an 
unusual destination from China. 77b b 120,- 

P 6457 1908, coiling dragon 10 C. prussian blue canc. lunar dater “Hunan.Tsingshih -.8.15“ to cover to 
Finland via Siberia, on reverse transit Peking resp. Peking french office and arrival “PORVOO 
4.11.12“. 77b b 100,- 

P 6458• 1902/09, Hsüan-Tung accession 2 C. (2), 3 C. (2) 7 C. with coiling dragon 2 C. green tied biscted 
bilingual “PEKING 11 APR 10“ to registered cover to Munich/Germany (backstamp) 78/81, 72 b 150,- 

P 6459• 1902/09, Hsüan-Tung accession set with coiling dragon 4 C. brown (2) tied biscted bilingual 
“KIUKIANG 27 SEP 9“ to registered cover via Siberia to Oldenburg/Germany, on reverse transit 
“SHANGHAI 29 SEP 09“. 79/81, 62 (2) b 150,- 

P 6460• 1909, Hsüan Tung set tied bisected bilingual “HANKOW 25 OCT“ to local cover (unsealed). 79/81 b 80,- 
P 6461• 1909, Hsuan Tung 3 C. (7, inc. strip-6, the single bit overlapping) tied boxed bilingual 

„CHUMATIEN -.8.9“ to registered cover via „PEKING -.8.12“ to Paris/France, on reverse transit 
french p.o. „PEKIN 15 SEPT 10“ and Sept. 29 arrival, bottom shortened 80 (7) b 1.200,- 

P 6462• 1909, 1st anniversary 3 C. (10, two vertical margin strips-5) tied 8 strikes bisected bilingual 
“CHUNGKING 10 MAR 10“ to registered cover with return receipt to Wilhelmshaven/Germany, on 
reverse boxed “Chungking/R/AR“, transits Hankow, Peking + boxed registered and arrival 
“WILHELMSHAVEN 8.4.10“. Sender navy paymaster of german gunboat “SMS Vaterland“/Chungking. 80 (10). b 200,- 

P 6463• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Fukien province, in red 1/2 C. unused mounted mint, 
otherwise no gum: 2 C., 3 C., 5 C., 15 C., 30 C. 50 C.; and used 1 C., 4 ., 7 C., as is (Chan RLFK 1B, 
1-2 etc., ca. $3330).

alle 1911er 
nicht im Michel

*/ (*)/ 
g 450,- 

P 6464• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Fukien province, in black 1/2 C and 2 C. no gum, 4 7 C. 
used, otherwise unused mounted mint: 4 C., 20 C., 50 C, as is (Chan RLFK 1A, 1-3 etc., ca $1840)

(*)/ */ 
g 250,- 

P 6465• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Kwangtung province: Foshan, in black on 4 C. red, used 
(Chan RLKT.2); Kongmoon; in red on 3 C, 5 C., 7 C., unused mounted mint, but 3 C. no gum (Chan 
RLKT.3, 2, 4, 5); Taiwan, 1 C. with red ovpt., ovpt. inverted, used (Chan RLKT.5, 1a). Chan $810.

*/ (*)/ 
g 130,- 

P 6466• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Fukien province, Foochow: diagonal in black 1 C. (3mm 
torn) and 2 C. used resp. 3 C. unused mounted mint (slight corner crease); and diagonal in red 4 C. 
used (pictured in Chan p. 575); also diagonal in red, right to left, 1/2 C. unused mounted mint, 4 C. 
unused mounted mint (tiny thin); small regular style on 1909 2 C., used (thin perf.), as is (Chan 
RLFK 2C, 2/4; 2D, 2; 2E, 1, 5; RLFK 3, 1 $1210).

*/ (*)/ 
g 220,- 

P 6467• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Kiangsu province Nanking, ovpt. in black top right to 
bottom left, 7 C. used (Chan RLKS2A, 7); same in red on 2 C., 10 C. the latter thins, used (RKLS 2B 
type, these values not in Chang); in red llarge horizontal 1 C., 5 C., 10 C. and 16 C. unused ´no fum, 
resp. used 2 C., 3 C. (Chan RLKS 2 C.1-4, the 10 and 16 C. unlisted); same on dues (unlisted in 
Chan) 1 C. inverted and used resp. 2 C.unused mounted mint, as is (ca. $1760).

*/ (*)/ 
g 220,- 

P 6468• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Kiangsi province Kiukiang, ovpt. in black on 1/2 C. no 
gum, 1 C. mounted mint, 2 C. and 3 C. used; in red on 2 C. and 20 C., both used (Chan RLK!, 1B1, 
3 etc. ca. $680).

*/ (*)/ 
g 120,- 

P 6469• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Yunnan province, Tengyueh, red on 3 C. canc. “NINGPO“, 
see Chan explanation, slight scissor separation in parts, ex-Sir David Roseway collection (Chan 
RLYN 1.1; $290). g 90,- 

P 6470• 1911, Local “China Republic“ Overprints, Kiangsu province Wusih, vertical in red on 1 C., ovpt. 
inverted canc. boxed bilingual “WUSIH 1.10.3“ (Oct. 1, 1912), bottom scissor separation, Chan 
RLKS, 6A, 1 var - invert beeing unlisted in Chan. And ovpts. (3) attributed to Shanghai according 
postmark, Chang or Lane unlisted: red vertical invert on 2 C., black on 1 C. resp. black diagonal 
right to bottom left. g 70,- 
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P 6471 1912, Coiling Dragon, “Provisional Neutrality“ overprint, used with bisected postmark “Foochow, 10 
Feb, 12“, with certificate from Walter Haveman, no defect. 82 g 60,- 

P 6472• 1912, temporary neutrality/China Republic ovpt. on 1 C. and 3 C. green, unused mounted mint 
traces of first mount VLH (Michel cat. 750.-). 86, 87 *    150,- 

P 6473• 1912,Commercial Press Shanghai ovpt. on 1/2 C.-$5 cpl. set, unused mounted mint. But 1 C., 10 
C./$1 are mint never hinged MNH, $2 is first mount VLH (Michel cat. 1800.-). 94/108 **/ * 400,- 

P 6474• 1912, commerical press 1/2 C.-16 C. nine values tied “SHANGHAI 17 SEP 12“ to AR-registered voer 
w. boxed “R.R“ handstamp to cover via Siberia to ´Geislingen/Wurrttemberg, Germany w. Oct. 2 
backstamp. 94/112 b 100,- 

P 6475• 1912, commercial press ovpt. 1 C., basic stamp variety “top right chinese character 'one' broken“, 
unused mounted mint first mount LH (Chan 153C) 95 var. *    300,- 

P 6476• 1912, Commercial Press ovpt, ovpt. inverted: 1 C. unused mounted mint resp. 3 C. used (Chan 153d, 
155d). Also a 2 C.ovpt. inverted, used, not listed by Chan, therefore offered “as is“, reference only. 95/97K */ g 130,- 

P 6477• 1912/13, Commercial Press 2 C. with London printing 1 C., 3 C. and 10 C. tied boxed bilingual 
“KULIANG 3.8.19“ (Aug. 19, 1914) to small size cover to Milwaukee/USA. On revese transits 
Foochow, Shanghai and Shanghai I.J.P.O. Cover slight toning in margins.

96, 149, 152, 
158 b 80,- 

P 6478• 1913/32, three covers with TPO railway postmarks; waterlow 3 C. gutter copy 1913 “Peking-
Moukden“, 1923 junk 4 C. (strip-3) “Peking-Shanhaikwan“ and 1932 SYS 5 C. “Tsinan-Tsingtau“. 112 etc. b 120,- 

P 6479 1912, Waterlow ovpt. on coiling dragon 10 C. ultra canc. lunar dater “Kiangsi.Kuling “ to cover to 
Finland via Siberia, on reverse transits Kiukiang, Hankow, Moukden and arrival “PORVOO 13.
VIII.13“. Sender Rev. H. Almuko, Kuling. 116 b 100,- 

P 6480• 1912, Waterlow ovpt. $5 canc. “SHANFO“, clean condition (Michel cat. 550.-). 122 g 100,- 
P 6481• 1912, 1st anniversary Dr. Sun set 1 C.-$5 (ex 5 C., 15 C.) ovpt. “SPECIMEN“, no gum, rare. 124/135 SPEC 450,- 
P 6482• 1912, Dr. Sun commemorative set cpl., unused mounted mint, 5 C. and 10 C. with part-imprint 

margin (Michel cat. 2100.-). 124/135 *    400,- 
P 6483 1912, Dr. Sun $2 light brown and 16 C. olive both mint never hinged MNH (Michel cat. 1090.-). 134, 130 **   200,- 
P 6484• 1912, Yuan Shi-Kai commemorative set cpl., unused mounted mint, 1 C./10 C. with part-imprint 

margin (Michel cat. 1600.-). 136/147 *    300,- 
P 6485 1913/23: Junk 1c & 3c (x2 one on reverse) cancelled by „CANTON SUB OFFICE 8 1923“ cds on 

picture postcard of the ESPERANTO CONGRESS IN NÜRNBERG, GERMANY „XV UNIVERSALA 
KONGRESO DE ESPERANTO NÜRNBERG“ and showing a green ESPERANTO LABEL „ESPERANTO 
PROPAGANDA FOND 25 PFG GL EA“. Cachet „BATAVO NO 2370. / X 13 10 14 15 18 / BERNARD FELIX 
MAURICE / MI DONAS PM DE SIAM HINUJO HONGKONG JAP. MALAY & MALACCA“ sent to Rodewisch, 
Germany. Very fine and rare, ONLY VERY FEW ESPERANTO ITEMS ARE KNOWN FROM CHINA. 148, 191 Ak 180,- 

P 6486• 1913/23, letter box marks on junk series entires: red circular “Anking/7“ with 3 C. tied boxed 
bilingual “ANKING 6.3.10“ (March 10, 1917) to cover to Peking; tombstone of Shantung agency ties 
junk 5 C. with dater “Shantung Wangdai 21.2.2“ (Feb. 2, 1932) alongside to printed matter to 
Germany; tombstone of Shantung agency ties junks surcharged 1 C. (5, black x3, red x2) with dater 
“Shantung Chefoo/Entai 25.3.28“ (March 28, 1936) alongside to reverse of cover. Three items. (T) 152 etc. b/ d 100,- 

P 6487• 1920, ½c. brown (2) and 3c. greenish blue, 4c. rate on ppc “L.Tolstoy“ from “SHANGHAI 14.AUG20“ 
to Tallinn/Estonia, transit mark “PORT TAUFIQ 24.IX20“ (Egypt) and Tallinn arrival 9.X.20 (machine 
mark), sight postal wear. Interesting item with comprehensive message written in Esperanto. 148 (2), 152 Ak 100,- 

P 6488• 1913/15, Mongolia, chinese offices in: “URGA (Kulun) 6.6.10“ (June 10, 1916) ties Junk 5 C., 1 C. 
to reverse of red band cover to Kalgan w. June 18 arrival. 149, 154 b 300,- 

P 6489• 1915, junk 1 C. (3) tied “KUKIAH 12.12.18“ (Dec. 18, 1923) with red numbered dater “Chekiang / 
381 / Changlu“ (Chang 1996 p. 172 fig. 18-4) to reverse of cover to Lintsih/Honan w. arrival. 149II (3) b 100,- 

P 6490• 1915, junk 1 C. (pair) and 8 C. tied two strikes of vermilion letter box “Buahoi/9“ and also boxed 
bilingual “CANTON“ to cover to Paris/France and fwd internal, on reverse transits “SHANGHAI“ of 
March15/18 1918. French censortape and tie-mark. 149 (2), 157 b 100,- 

P 6491• 1915, Peking printing junk 1 C., 5 C. 10 C. tied bisected bilingual “SHAMEEN 17 NOV 16“ to cover 
via Siberia to Switzerland, on reverse transits Canton, “BUREAU AMBULANT PEKING-MOUKDEN 18 
NOV 16“, “PETROGRAD 29.11.1“ resp. “PETROGRAD 31.1.17“ (war delay) and arrival “THUN 18.
III.17“. Russian censortape and blue boxed censors tie-mark of Petrograd. b 100,- 

P 6492• 1915, junk Peking printing 2 C. yellow green tied letter box “Canton letter box No. 138“ plus faint 
bilingual “CANTON“ to reverse of lllustrated cover to “HONG KONG WESTERN BR. 20 JU 17“. 151II b 100,- 

P 6493• 1913, junk 5 C. violet (2) tied boxed dater “Kwangtung Muiluk 4.4.21“ to cover to Switzerland 
endorsed “via Siberia“, transits Kitchichi, SWATOW, SHANGHAI and swiss arrival “OBERENTFELDEN 
14.VII.15“, cover vertical bend. 154 (2) b 100,- 

P 6494• 1913, junk 10 C., a horizontal pair tied bilingual “HARBIN 23.4.24“ to reverse of registered cover 
via “MOUKDEN“ to Czechoslovakia w. May 26/27 arrivals. 158 (2) b 500,- 
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P 6495 1913, envelope addressed to Porvoo, Finland, bearing the Junk issue, London printing Michel 158I 
10 C dark blue, tied with bilingual Republic Dater “Kuling“, and bisected transit markings of 
“Kiukiang 13 Aug 14“, “Shanghai 15 Aug 14“, “Shanghai 16 Aug 14“, “Harbin 21 Aug 14“, and a 
Finnish arrival marking of “Borga, Porvoo 10.1X.14“, upper left corner teared off and missing, other 
three corners creased. 158I b 100,- 

P 6496• 1915, junk 10 C. blue perf. “HS BC.“ tied “SHANGHAI MAR 23 1923“ to cover to Switzerland, but 
only “Bale“ (Basel, city) stated, no country, hence marked in transit (finger) “FROM SEATTLE, 
WASHINGTON / INSUFFICIENT ADDRESS“ and returned APR11, on reverse red “SHANGHAI MAY 15 
23“ and banks oval embossing underlined for return. File bend at left. 158II b 100,- 

P 6497• 1923, reaper 20 C. tied “Shansi Chingyuan rural agency“ dateless mark to cover to Bologna/Italy, 
on reverse “Shansi Chingyuan 24.9..“ and October 5 arrival. Rather unusual on higher denomination 
and used foreign. 202 b 100,- 

P 6498• 1913, hall of classics, London print $1 black and ochre, imperforate with wide right margin, canc. 
partial “PEKING“ date. According Mr. Poon genuine, except that perfs. at top, left and bottom were 
trimmed off. The $1 hall of classics imperforated at right is unrecorded, a new find. Cert. Experts & 
Consultants (2019). 165I U g 500,- 

P 6499 1919, hall of classics Peking printing $20 yellow/black, ovpt. “SPECIMEN“, no gum, fresh 
colours,cert. Hille BPP (1995). 169II SPEC 1.200,- 

P 6500• 1921, unissued, “Peking-Fengtien Air Mail Commemoratives“, 45 C., imperforated proof on 
ungummed paper, a right margin copy, tiny thin on reverse (Chan AP52 pr.). (*)  90,- 

P 6501 1921. Lot of 8 vertical strips of 3 “N.P.O. 25th Anniversary“ (Sc. #243/46)mounted on UPU 
album page. Surcharged in red “Specimen Collection Mauritania“ and in black “Specimen“. 
UNIQUE! (+ Sinkiang Sc. 39/42) (M) 178/181 SPEC 1.000,- 

P 6502 1923, 2 C./3 C. (strip-5) with 1915, junk 1/2 C. (2), 3 C. (3) tied “SHANGHAI 26.6.23“ to registered 
cover to Vienna/Austria.

182 (5), 148 
(2), 152 (3) b 80,- 

P 6503• 1923/48, covers (21) all used to Switzerland and often to Langnau/Emmenthal inc. airmail and 
registration. (M) b 100,- 

P 6504 1923/33, Junk definitives, 2nd Peking printings, complete used set of 24, mostly with hinge 
remains, some with small faults, $20 (Michel 169II) in very fine condition. 187/209, 278 g 80,- 

P 6505• 1923, 2nd Peking printing, junk 1 C. prepared but not used in booklet, pane of 4, mint never hinged 
MNH. 188 var. **   200,- 

6506• 1923, 2nd Peking printing, junk 1 C. booklet pane of 6, mint never hinged MNH. 188 var. **   50,- 
P 6507• 1923/26, 2nd Peking printing, experimental watermark: webbing watermark (Versuchsauflage 

Wz. Rauten) from experimental printing, 1 C. mounted mint and 4 C. no gum, the wmk. project 
not realized in postal practice (Chan 250E, 255E; $10.000). 188, 193 var. *    3.200,- 

P 6508 1923, junk 2 C., in black to blackis olive, oxidized or variety, used, as is 190 var. g 60,- 
P 6509• 1932/32, Junk 2 C. (2), reaper 15 C. (block-4) and SYS 5 C. (6) tied “SAIGON CENTRALE 5-1 34“ to 

small size air mail cover endorsed “Per S.S. Porthos / Air-maiil via Saigon“, also boxed “Saigon-
Marseille“, to Berlin/Germany. Marseilles transit ties stamps on reverse. A 94 C. rate via Air France. 
Unusual cancellation in French Indochina.

190 (2), 200 
(4), 238 (6) e 80,- 

P 6510• 1923, 2nd Peking printing, junk 3 C. examples of panes specially printed for booklet, pane of 6 with 
lower margins, mint never hinged MNH. 191 (6) var. **   200,- 

6511• 1923, 2nd Peking printing, junk 3 C. booklet pane of 6, mint never hinged MNH, some tonings on 
reverse. 191 var. **   50,- 

P 6512• 1927/29, Chiang Kai-Sheks North Expedition, two covers: oval “Republic of China ... / Censorship 
passed / Postal censorship comittee“ on reverse of express cover w. 18 C. frank tied “CHUNGKING 
16.5.5“ (May 5, 1927) to BOC Shanghai w. May 16 arrival. Junk 3 C. (strip-3) tied Chungking 
17.3.16“ (March 16, 1928) to registered cover to Chengchow and fwd. to Kaifeng, from Revolutionary 
Army No. 21 HQ to same HQ. (T) 191 etc. b 100,- 

P 6513• 1923/30, junk 4 C. olive (6) resp. 1 C. black on 3 C. tied “NANKING 22.2.23“ (Feb. 23, 1933) to 
larger cover to Singkiang govt., endorsed “via Shanghai sea route and Siberia railway, Vladivostok 
to Tihwa“, transits “TAHCHENG 28 APR 22“ (Russia-Singkiang border p.o.) and arrival “TIHWA 
(URUMTSI) 22.5.1“ (May 1, 1922). Sender “Singkiang province govt. representative at the capital“. 
- Siberia railway via North China landroute was blocked by Japanese war in Manchuria, in 
consequnce the route via Manchuria was not available for Chinese posts. Cover bit rugged and 
margins bumped, as per extended postal transmission. (M) 193 (6) etc. b 100,- 

P 6514 1913, junk 1 C. (2), 3 C. (6) tied 8 strikes of boxed bilingual “CHANGSHU KU 8.6.24“ to reverse of 
registered cover via “SHANGHAI 25 JUN 19“ and Chicago to Toledo/Ohio, USA w. Jul. 21 arrival. 194 (2), 152 (6) b 150,- 

P 6515 1923, airmail addressed to Berlin, bearing Junk issue, Peking second printings, Michel 194 and 
Michel 202 (teared), tied with Peking date stamp “19, 22.5.26“, Moskow airmail transit date 
stamps “3.6.26“ and “4.6.26“, Berlin airmail transit date stamp “Berlin Luftpost 4.6.26 9-10N“, 
and arrvial date stamp “Berlin Lichtenfelde 1 5.6.26 12-1V“, also present is a pink confirmation 
marking stated “Mit Luftpost Befördert über Flughafen Tempelhofer Feld, Postamt Berlin C2“ 
(transported by airmail over Tempelhofer Feld airport, Berlin Post Office C2), various tears on the 
top of the cover, an early piece of airmail material from China. 194, 202 f/ b 100,- 
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P 6516• 1923, junk 6 C. (block-10), 4 C. olive (pair) and 10 C. blue (pair) tied “SHANGHAI 13.7.21“ to reverse 
of registered air mail cover to “CHANGSHA 21.7.16“ (July 16, 1932). Eastman Kodak correspondence. 195 (10) etc. e 80,- 

P 6517 1932 Destination ARGENTINA: Registered and sealed cover from Shanghai to Buenos Aires via New 
York, franked on back by 'Junk' 7c. block of three, 'Sun Yatsen' 4c. green and 'Matyr' 8c. orange 
block of five for total 65c. rate, all tied by “SHANGHAI/21.(1)1.32“ cds, New York transt d/s and 
Buenos Aires arrival cds alongside, and on front with Reg. label handstamped “Shanghai“ in violet, 
“REGISTERED“ h/s and doubly circled “CERTIFICADO CENTRAL/5“ h/s in black. Minor imperfections 
as a few browned perfs but still an attractive franking and a scarce destination. 196, 237, 254 b 150,- 

P 6518• 1923, 2nd Peking printing, junk 10 C., examples of panes specially printed for booklet, a bottom 
margin pane of 6, mint never hinged MNH. 198 var. **   200,- 

P 6519• 1923, 2nd Peking printing, 10 C. prepared but not used in booklet, pane of 8 with top imprint 
margin “Chinese Bureau of Engraving and Printing“ plate number 11, pos. 4 unused mounted 
mint, otherwise MNH, at right part perforation lines torn and backed, as is, a rarity. 198 var. (6) **/ * 1.600,- 

P 6520• 1924, letter from Beijing via Kharbin, Siberia and Leningrad to Tampere Finland, on reverse arrival 
postmark, a little bit stained but overall nice. 198 b 100,- 

P 6521• 1918 registered cover from Tientsin British PO handed over to the Russian PO by Chinese railway 
post Tientsin - Mukden via Manchouli and Petrograd to Copenhagen/denmark with Russian 
censorship from Petrograd, there with violet three-liner “Returned to sender because of war 
conditions“, attractive postal history cover, central fold, a little roughly opened. 198 (2) b 350,- 

P 6522 1923/32, three interesting covers, with Express cover from Nanking to Shanghai, and two covers 
(one registered) from a passenger of s/s “Conte Rosso“ in Shanghai to Switzerland, with attractive 
frankings, good/fine. 201 etc b 120,- 

P 6523• 1923, reaper 16 C., a right margin copy tied “SHANGHAI 7.5.26“ to double weight cover via Siberia 
to Blankenese near Hamburg/Germany with May 31 backstamp. Sender aboard “S/S China, 
currently Shanghai“. - Correct single usage for double weight cover 10s+6s, the very purpose of this 
stamp, unusual. 201 b 80,- 

P 6524 1923, registered envelope addressed to Finland, bearing Michel 202, tied with bilingual Republic 
Dater “Shanghai 16.7.24“, bisected transit date stamps “Shanghai 16 JUL 24“, “Harbin 21 JUL 24“, 
and two russian transit date stamps, an early example of the reopening of the Trans-Siberian 
Railway, partly stained, wears, tears, and creases present, also a fold in the centre. 202 b 100,- 

P 6525 1933, Sven Hedin self written envelope: 1923, 50 C. reaper tied “PEPING 1.2.33“ to registered 
higher weight cover to Berlin/Germany and fwd.. On reverse full self written Peipig residence 
address of Hedin, sent to “Mr. Lieberenz, member of Sven Hedin Expedtion, c/o German Lufthansa 
Berlin“, five backstamps. 204 b 600,- 

P 6526• 1935, China/Tibet, german researcher W. Filchner: hall of classics $1 tied roller “SHANGHAI 
24.8.27“ to registered cover to Germany w. “Berlin 14.9.35“ backstamp. Sender famous researcher 
and geodetic scientist Wilhelm Filchner (1877-1957). He was on research mission in China/Tibet, 
a.o. Lake Quinghai area 1926/28 and on a third Tibet mission 1934/37. (T) 205 b 100,- 

P 6527 1923, $1.83 franking inc. hall of classics $1 tied “SHANGHAI 11.5.22“ (May 12, 1933) to small 
size air mal cover to England, two-line violet “Par Avion Saigon-Marseilles / de Marseille, “ also 
boxed “Saigon-Marseilles“ (ties stamps), Saigon May 25 transit on reverse. 205 etc. e 180,- 

P 6528• 1923/29, hall of classics $1, reaper 13 C., 15 C., 20 C., unk 1 C./3 C. (2) and biplane air mails 60 
C. tied pictorial “Opening of International Airmails Peiping 20.6.2“ (June 2, 1931) to registered 
airmail cover to Castres/Tarn, France. On reverse french concession justice court mark and transits 
of Manchouli, Berlin, Paris Gare du Nord Avion and arrival “CASTRES“. 205, 226 etc. b 100,- 

P 6529• 1923/29, hall of classics $1 and airmail 15 C. tied “SHANGHAI 23.8.35“ to small size registered 
air mail cover to Switzerland, endorsed “by Netherlands Air Mail Service from Singapore to Europe“. 
On revese “SINGAPORE 31 AU 1935“ and arrival “BASEL 10.IX.35“. Shanghai Park Hotel envelope 
with blue junk logo on backflap. A charming little cover. 205 etc. e 100,- 

P 6530• 1923/29, hall of classics $1 (block-4), reaper 50 C. and junk 1 C. (2). tied pictorial “Opening of 
International Airmails Shanghai 20.5.31“ ((May 20, 1931) to registered airmail cover to England. 
Official EURASIA envelope and arrival “HORLEY SURREY 12 JU 31“. (T) 205 (4) etc. e 100,- 

P 6531• 1923/32, junk 2 C. (2), SYS 4 C. (2), $1 and martyr 3 C., 10 C. tied “SHANGHAI 26.4.34“ to air mail 
cover endorsed “Bandoeng-Amsterdam Service (= by KLM) to London/England, franking $1.66 = 
25 C. surface and KLM summer tariff 47 C. x3 for the Aug. 33/Aug. 34 period. 205 etc. e 80,- 

P 6532• 1923, hall of classics $1, $2 tied 2SHANGHAI 24.7.31“ to registered air mail cover via Siberia to 
Switzerland, endorsed “15gs“. Red airmail confirmation of “BERLIN C“ ties stamps. On reverse 
transits Manchouli, Berlin and arrival “BASEL 20 VIII 31“. 206, 207 e 100,- 

P 6533• 1923, hall of classics $1 left margin w. sheet marking, reaper 20 C. (2), 50 C. and biplane air mails 
15 C. (2) tied pictorial “Opening of International Airmails Peiping 20.5.31“ (May 31, 1931) to official 
EURASIA envelope as registered airmail to England, Croydon AP near London. (T) 206 etc. e 100,- 

P 6534• 1925, 2nd Peking printing, junk 3 C./4 C. grey, red surcharge, a margin imprint “Chinese 
Bureau of Engraving and Printing“ block of 18 for booklet pane, surcharge no. 5. Vertical perf. 
some separation and backed between column 3-4, otherwise mint never hinged MNH. 
Showpiece. 210 (18) */ ** 1.200,- 
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P 6535 1926, letter from WUTING, bearing red “REGISTERED“ with Chinese characters and label “R - 
No. 2“ without town imprint. The cover is addressed to Hamborn a. Rhein and went via BERLIN 
C 2 (P.O. for foreign letters). There it got a label “In Berlin, Briefpostamt beschädigt eingegangen“ 
and was closed by a sticker “Berlin 2 Ortseinschreibstelle“. The letter arrived in Hamborn the 
next day.

148/158 ex. 
182,185 b 1.500,- 

P 6536• 1929, unification celebration 1 C., 4 C. and 10 C. both bottom imprint margin copies with Dr. Sun 
burial 10 C. tied “PEPING 3.9.18“ (Sept. 3, 1929) to registered cover to Graz/Austria. 215/17, 221 b 100,- 

P 6537• 1929, 2nd airmail series on inland airmail covers (7 inc. 4 registered), including full set with 
pictorial LCD “Nanking 18.7.6“, a 2nd day usage. 223/27-ex e 150,- 

P 6538• 1931, registered airmail cover (official CNAC envelope) with 2nd airmails full set 15 C.-90 C. etc. 
total $4.20 tied pictorial dater “Shanghai 20.5.31“ to Germany via “BERLINC2 L 11.6.31“ and fwd., 
vertical bend not affecting stamps. (T) 223/27 etc. e 120,- 

P 6539• 1923/29, airmail revised 15 C. (4 inc. strip-3) with reaper 20 C. tied “SHANGHAI 25.4.31“ to 
reverse of airmail cover via Siberia to Düsseldorf/Germany, transit “BERLIN L“ 6.5.31, arrival same 
day. Red two line “transported by airmail/P. O. Düsseldorf“. Official Eurasia Corp. Envelope with 
company emobssing. (T) 223 (4), 202 e 100,- 

P 6540• 1936/41, air mail covers with air mail stamps (4) to foreign: 1936 KLM to Germany, 1938 to USA, 
1940 IAL to England, 1941 clipper to USA ($8.50 rate). 225 etc. e 100,- 

P 6541• 1929/32, two air mail covers to Switzerland endorsed “Bandoeng-Amsterdam Air Mail Service“ or 
“K.L.M. airmail“: biplane 45 C. w. Great Wall 15 C. and SYS 5 C. tied “CANTON 27.8.25“ to reverse 
as 65 C. rate; and Great Wall 50 C. etc. total 53 C.tied “CANTON 8.8.24“. 225 dtc. e 100,- 

P 6542• 1923/29, airmail 60 C. revised etc. total $2.20 tied special “Shanghai/Opening of International 
Airmail 20.5.31“ to small size air mail cover to Rathenow/Germany and fwd. to Braunschweig. Red 
“BERLIN C2“ airmail confirmation hs.w. on reverse “BERLINC2 L 11.6.31“ transit. 226 etc. e 100,- 

P 6543• 1929, biplane airmail revised design 90 C. (pair), 45 C., 30 C. (2) with Great Wall airmails 25 C. 
(pair) tied “CANTON 24.8.34“ to reverse of registered airmail cover endorsed “30gs“ and “By Dutch 
Air-Mail via Amsterdam“ to Berlin/Germany, transit “SINGAPORE 29 AU 34“, Berlin arrival Sept. 6. 
Amazing array of airmail stamps.

227 (2), 225, 
224 (2), 263 (2) e 100,- 

P 6544• 1930, 2nd Peking printing, junk 1 C./3 C. surcharge in red, a part-imprint margin block-10 inc. 
variety “no period after ct“ on three stamps pos. 7-9, bottom imprint plate 63 surcharge no. 4, part 
torn perfs backed pos. 2-3 and 5-10, otherwise mint never hinged MNH.

228II (10 inc. 
228IIaI x3) *    120,- 

P 6545• 1932, boxed violet “Complimentary postage to / be collected (23) cents.“ on Shanghai local cover 
w. 1 C./3 C. (2) tied “SHANGHAI 28.10.21“ (Oct. 28, 1932) to postal box but officially readressed to 
Muenchen/Germany, hence overseas postage of 25 C. required. Not senders fault, hence only the 
simple missing amount charged. Cover vertical bend. Unusual. 228IIb (2) e 100,- 

P 6546• 1933/36, rural agencies coloured trisect postmarks on inland covers of Chekiang province: bluish 
green on 1 C. / 3 C. (5) surcharged junks; small red on pair 5 C. SYS. For specialists. 228IIb (5) etc. b 100,- 

P 6547• 1936/39, four airmail covers from Shanghai: to England endorsed “Singapore to London per S/S 
Ranchi“ by K.L.M.; to Switzerland at 70 C. and 75 C. rates and to Germany endorsed “per s/s 
Deucalion“ at 75 C. rate. 234 etc. e 100,- 

P 6548• 1931/37, SYS/martyrs 1/2 C. (2) to 8 C. total seven stamps tied six strikes of oval “U.S. SEA POST“ 
to small size cover w. “U.S.T.P. SEAPOST S. S. PRES. COOLIDGE APR 14 1939“ alongside to Auburn/
California, USA. No backflap and 1 C. bit torn. 236/289-ex b 80,- 

P 6549 1932/33, envelope from Boy Scouts of China, addressed to Helsingfors, Finland, bearing Michel 
238 and 258, tied with bilingual Republic Dater “Changsha“ 4 April, 1928, transit Republic Dater 
“Canton 7.4.38“, Egyptian transit dater “Port-Taufiq B 1 MA. 38 7.30“, and Egyptian machine transit 
date stamp “Port Said 2 MAY 38 530A“, fold and crease on the left, also creases to the corners, but 
generally in a good condition. (T) 238, 258 b 100,- 

P 6550 1932, air mail envelope, bearing Michel 241 and 261, tied by Republic Dater “Shanghai 18.7.27 
13“, transit date stamp “Victoria, Hong Kong 22 JY 38“, “Strasbourg Gare-Avion 1.8.38“, and two 
arrival markings, one machine and one handstamped, of Oslo, purple “By I.A.L“ (by Imperial Airlines) 
marking also present, uneven opening, some small tears and creases, an unusual route. 241, 261 f/ b 100,- 

P 6551 1931/37, envelope addressed to Norway, bearing Michel 241, 255 and 261, tied with “U.S.T.P. Sea 
Post, S.S. PRES: LINCOLN, West, Aug 30, 1937“ date stamp with killer number 19, incomplete 
marking of “incomplete postage for Air Mail“, double circle transit date stamp “Victoria, Hong Kong, 
11.30, 31 AU 37“, and various transit and arrivial markings of Oslo, airmail label crossed out due 
to insufficient postage on cover, uneven opening, some part lightly stained. 241, 255, 261 f/ b 100,- 

P 6552• 1923/32, two airmail covers: reaper 50 C. (3) etc. $1.64 rate to England “LIUCHOW 24.9.8“via 
“CANTON 14.9.35“, eenorsed 14g, unevenly opened/bit crumbled. And SYS $1 etc. total $1.45 rate 
registered to USA “SHANGHAI 23.3.38“, endorsed “Scharnhorst to Hongkong, PAA from Hong 
Kong“ = clipper cover. 243 etc. e 100,- 

6553• 1932, North West Expedition set, mint never hinged MNH (Michel cat. 320.-+) 246/49 **   90,- 
P 6554• 1932, North West Expedition set, mint never hinged MNH (Michel cat. 320.-). 246/249 **   80,- 

6555 1932, North West Expedition set, clean used “PEKING“ (Michel cat. 240.-). 246/249 g 60,- 
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P 6555A 1933, junk 1 C., SYS 2 C. and on reverse martyr 20 C. (vertical-strip-3) tied “PAHSIEN (CHUNGKING) 
24.8.21“ (Aug. 21, 1935) to registered airmail cover to Shanghai with Aug. 24 arrival. Plus mainland 
SYS 25 C. single frank “SHANGHAI 1.6.39 to Germany w. currency control tape tied by “MAINZ“ 
dater resp. martyr 10 C. (2) tied “TIENTSIN“ to 1935 cover (toning) to Paris. Total three covers. e/ b 100,- 

P 6556• 1932, North West Expedition set with Tan Yan-Kai 5 C., 25 C. on reverse tied “PEIPING 1.4.33“ to 
registered cover via “SHaNGHAI 4.4.33“ to Stockholm/Schweden, sender Sven Hedin with full 
signature “Sven Hedin / Peiping“ on backflap, to his wife Alma.

246/49, 
273/74 b 300,- 

P 6557 1932, envelope addressed to Oslo, Norway, bearing Michel 255 and 261, tied with two “PAQUEBOT“ 
markings, and transit date stamp of Victoria, Hong Kong, airmail label crossed out due to insufficient 
postage, and a purple “IRREGULARLY RATED FOR AIRMAIL“ marking on the lower left, unevenly 
opened, some tears and creases, but a very interesting cover. 255, 261 b/ f 100,- 

P 6558• 1940, Dr. Sun 25 C. and martyr 10 C. pair total 45 C. tied “Shansi Yuncheng 29.5.14“ (May 14, 
1940) to air mail cover Via Siberia to Orebro/Sweden, “air mail“ endorsement and handstamp 
deleted (air to Peking only). On reverse transits “PEKING 17.5.40“ and “TIENTSIN 21.5.40“. Still 
with contents dated May 13. 255 (2), 242 b 80,- 

P 6559 1940 Burlap bag used as “Sample of no value“, with respective card adhered, from Shanghai to 
Stuttgart, Germany “VIA SIBERIA“ by air, franked (on the bag) by 'Sun Yatsen' 1932 30c. brownish 
violet tied by Shanghai '8.10.40' cds, with large octagonal framed “SAMPLE POST/OR LETTER 
PACKET/PASSED BY/CUSTOMS P.O.“ and “OCT-8 1940“ datestamp in rose on the reverse, printed 
'Sample of no value' card with German censor handstamp in red and red “Zollstück“ (Customs 
piece) label. A very unusual item. 259 b 120,- 

P 6560 1940, envelope addressed to Finland, bearing Martyrs definitive issue 50C green, tied with bilingual 
Republic Dater “Tsingshih“ 23 July, 1940, various Chinese transit markings, “Cairo 3, 9 Oct 1940“ 
machine transit marking, and various Finnish transit and arrival markings, also with Egyptian and 
Finnish censor markings, and Egyptian censorship label. some area lightly stained, but in overall 
good condition. b 100,- 

P 6561• 1932/39, three airmail covers to Switzerland: 55 C. rate 1932 from Chungking, 1.15 rate 1933 
from Canton (Swiss Consulate General, up to Rome) and 75 C. rate 1939 by IAL from Shanghai. 262 e 100,- 

P 6562• 1932, Great Wall airmails, four air mail covers 1936/39 to USA inc. registration, one to HK only, 
three by PAA. (M) 262/271-ex e 100,- 

P 6563 1936 First Flight China-Europe by Southwestern Aviation Corp. & Air France: Special illustrated First 
Flight envelope used from Canton to Switzerland “VIA HANOI“ and Marseilles, franked by 1932 Air 
90c. olive tied by Canton '10.7.36' cds, with special Canton 'Propeller' d/s in violet and airmail 
markings alongside, Marseilles airport transit cds on the reverse, with few light stains due to usage/
transport but still fine. 268 b 120,- 

P 6564• 1932/33, Great Wall airmail 90 C. with martyr 30 C. (2) and SYS 5 C. tied “KUNMING (Yunnanfu) 
27.7.13“ (July 13, 1938) to air mail cover endorsed “Air France via Hanoi“ as $1.55 rate to Zurich/
Switzerland, to Prof. MD at Ophtalmic Clinic. Cover slight creases. (T) 268 etc. e 100,- 

6565 1935/1937, two letter from SHANGHAI to Notway, one with Djunk overprint instrip of five with 
Pplate No. “58“. 272 u.a. b 80,- 

P 6566• 1936, new life movement cpl. set 2 C.-$1 tied “SHANGHAI 1.1.36“ to local cover AR-registered to 
FYMCA/Shanghai, sender “Head Post Office. / Mr. Greenfield / Shanghai“. 279/82 b 100,- 

P 6567• 1936, New Life Movement set tied “SHANGHAI 11.2.36“ to registered cover to St.Louis/France w. 
March 3 backstamp. 279/82 b 80,- 

6568• 1936, postal jubilee 25 C. tied bilingual “KUNMING (YUNNANFU) 25.10.31“ (Oct. 31, 1936) to 
cover via Siberia go Marburg/Germany, sender teacher from“Kunming Girls Industrial School“. 284 b 80,- 

P 6569 1936 'Chinese Post' 25c. blue in combination with 5c. on 16c. olive-green used on airmail cover 
from Peiping to Nanking, tied by bilingual “PEIPING(26)/27.10.25/19“ cds, and on the reverse with 
Nanking arrival cds. (T) 285+288 b 100,- 

P 6570 1937, envelope with letter addressed to Litzmannstadt, Germany, bearing Michel 291, tied with 
Republic Dater from Shanghai, transit marking “Honolulu H.I., Jan 7, 6AM, 1940“, transit marking 
“Berlin 1 6.3.40 12“, and arrival date stamp “Litzmannstadt 1 8.3.40 7“, with censorship labels 
from the United States and Germany. Inside is a letter from a Jewish person living in Shanghai, 
writing to his Jewish friend back in Germany, instructing him over how to escape from Nazi Germany, 
and emigrate to Shanghai, Harbin or the United States. A very informative historical reference 
material. Both the letter and the cover is subject to light stains, some foxing and creases. 291 b 100,- 

P 6571• 1939/40, Field Post Office markings: “Temporary Post Office No. 297 / 31.9.19“ (Sept. 19, 1942), 
two strikes tie SYS 8 C. horiz. pair to cover from Chungking to staff of IMC Changsha, blue “Unit 
Censor Stamp/275“ with officers signature, sender T. D. Binnie A.I.F. of British Military Mission. 295 (2) b 100,- 

P 6572• 1939/41, Field Post Office markings: “Temporary Post Office No. 50 / 29.11.27“ (Nov. 27, 1940), 
three clear strikes tie SYS 2 C. vertical strip-3 with martyr 1 C. pair to cover from No. 9 Military 
district HQ head branch authority to Chengtu, c/o No. 3 branch office w. arrival “CHENGTU 29.12.10“ 
(Dec. 12), cover faults at left. (T) 292 etc. b 100,- 
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P 6573 1940. Registered envelope addressed to Pasoezoean, Java bearing China SG 501, 5c green, SG 
502, 25c blue, SG 503, 50c brown and SG 504, $1 carmine tied by Shanghai date stamp '8th Feb 
40' routed via Singapore with 'Passed by Censor' censor label tied by framed 'Passed by Censor / 
17 / Singapore' handstamp on face. Very fine item. (T) 306/11 b 250,- 

P 6574• 1940, anti-bandit: SYS Chunghwa $2 (pair) with anti-bandit chops “Wutungkiao“ etc. total $5 tied 
“Shichwan Wutungkiao 29.9.13“ to reverse of registered airmail cover via Hong Kong (also HK 
censor tape) to USA, transit “HONOLULU OC 15 1940“, arrival “WAYZATH MINN. OCT 19 1940“. 
(Chan ABSCb13c) 306 (2) etc. e 150,- 

P 6575• 1939, US constitution 150 years set-ex covers (4) inc. inland airmail Tsunyi-Hankow, registered to 
Argentina. 308/11 b 100,- 

P 6576 1940/41, covers (2) and uprated card (1) all used Shanghai to Germany and german censormark/
censortape. b/ GA 70,- 

P 6577 1941. Air Mail envelope written by 'Maj. Gen. Denny, British Military Attaché, Chungking', addressed 
to India bearing China SG 465, 5c green and SG 474 $2 brown tied by Pahsien (Chunking) date 
vernacular date stamp endorsed 'Air Mail via Rangoon' routed via Burma with circular 'Not Opened 
by Censor / Burma / 12' in violet on face with 'Opened by Censor' tied by triangular 'Passed Censor/D 
11' applied in Madras and framed Bangalore arrival '18th May 41' on reverse. Superb item showing 
the rare circular Rangoon censor, note the use of Bandit Control marks in violet on the $2 stamp. 317 etc. b 500,- 

P 6578• 1941, Air mail envelope addressed to Belgium bearing China SG 480, S5 green and scarlet and SG 
524, 40c orange (2) tied by Shanghai date stamp '14th Oct. 41' endorsed 'via Clipper' routed via 
Hong-Kong with 'Opened by Censor' tape tied by boxed '108' in violet with circular 'Air Transit/3' 
handstamp in turquoise on face with German censor tape tied by circular German censor cachet in 
red and bilingual instructional 'trace de Timbres/Spoor Van Frankeering' in violet (Trace of franking). 
A very interesting cover as the postman has noticed a stamp detached and struck his chop over it 
(374/A) and m/s on reverse 'missing one stamp and signed by the postmaster. The stamp was 
probably removed for censorship in China 318 etc. b 450,- 

P 6579• 1941, two airmail covers via Calcutta-Lagos-PAA to England: SYS Chunghwa $5 (pair) etc. $13.95 
rate tied “CHUHSIEN 32.1.25“ (Jan. 25, 1943) with boxed vermilion security chops of China Inland 
Mission, cover torn and vert. bend not affecting stamps. And SYS NY print $5 pair etc. total $11.70 
tied “KUNMING 31.4.30“ (April 30, 1942) sent by staff of “Church of Christ in China“.

318 (2) resp. 
407 (2) etc. e 100,- 

P 6580• 1941, SYS $20, $5, $2 tied “CHUNGKING 31.7.9“ (July 9, 1942) to registered airmail cover to 
London, endorsed “China-Calcutta-Cairo-Port Bell/Entebbe-South African Airways to Leopoldviille 
thence by PAA. to England“, british censortape, unevenly opened. - The Cairo-Leopoldville trip was 
by british flying boats. 320 etc. e 100,- 

P 6581• 1941, martyrs Hong Kong printing, unwatermarked, horizontal imperforated pairs, used “CANTON“: 
2 C. blue, 15 C. brown violet with left margin and colour spot in left column pos. 6/25, 40 C. orange 
(CSS 540f, 543g, 546g).

323U (2), 331U 
(2), 338U (2) p/ g 60,- 

P 6582• 1941, martyrs Hong Kong printing, unwatermarked, 15 C. imperforated block-4 w. on reverse 15 C. perforated 
strip-3 and jap. occupation Central China SYS $10/16 C., $2/5 C. (2), $6 (10 C.), etc. tied “CANTON 34.5.18“ 
(May 18, 1945) to local cover (CSS 543g, 543 etc.).                                         330U (4), 330 (3) etc; Jap. Bes. 30, 27A (2), 36A b 130,- 

6583• 1940/41, Great Wall airmails $5, $2 (2), 50 C. and martyr 20 C. total $9.70 tied “CHENGTU 32.9.7“ 
(Sept. 7, 1943) to reverse of censored air mail cover via India and Nigeria to Heene/N.H., USA. 378 etc. b 70,- 

P 6584• 1941/43, reconstruction s/s cut-outs 8 C.-$1 cpl. tied “CHENGTU 32.8.14“ (Aug. 14, 1943) to 
registered with on reverse 50 C./16 C. and martyr 10 C., to Sintung/Szechuan. Unusual.

410B/415B, 
584 etc. b 150,- 

P 6585• 1941/44, four covers with commemoratives used foreign inc. two set covers of 1944 surcharges to 
USA. (T) 411A/623-ex b 100,- 

6586• 1941, reconstruction $1 violet with SYS $5 (2) tied “CHUNGKING 25.7.42“ to air mail cover to New 
York and fwd. to North Providence, R.I. Endorsed “To Durban via Calcutta“. India censor tape tied 
by Calcutta censor marks. A double weight cover with $5 air surcharge x2, opened out for display, 
faults. 415A  etc. e 90,- 

6587 1941, reconstruction s/s with additional ovpt. for the Russo-Chinese stamp exhibition, unused no 
gum as issued, cert. Havemann BPP (2012) “genuine and faultless“ (Michel cat. 300.-). (M) Bl. 1I (*)  120,- 

6588 1941, reconstruction s/s, unused no gum as issued, slight creases and tiny thin, according cert. 
Havemann BPP (2012) “good average condition“ (Michel cat. 160.-). (M) Bl. 1 (*)  50,- 

P 6589 1941, reconstruction s/s with additional ovpt. for the Russo-Chinese stamp exhibition, canc. 
exhibition s/s “Shanghai 32.2.28“ plus “SHANGHAI 28.2.43“ alongside, slight corner bends (Michel 
cat. 350.-). (M) Bl. 1I g 140,- 

P 6590 1941, reconstruction s/s with additional ovpt. for the Russo-Chinese stamp exhibition plus SYS 1 C. 
(4) canc. exhibition s/s “Shanghai 32.2.28“ plus “SHANGHAI 28.2.43“ alongside, to registered 
local cove, “SHANGHAI 1.3.43“ arrival. Rarity on cover. (M) Bl. 1I b 250,- 

P 6591• 1943, three air mail covers (inc. two registered) to USA, two endorsed “Via BOAC to Lagos Nigeria 
via Calcutta & Cairo PAAt o destination“. Rates $46, $22 and $14.20. All w. british censor tapes 
and tie-marks. 455/566-ex e 100,- 
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P 6592• 1944/45, three air mail covers (inc. two registered) to USA (2) or Switzerland (1). Rates $27, $22, 
$14.60 . All w. british censor tapes and tie-marks. One endorsed “Via BOAC to Lagos Nigeria via 
Calcutta & Cairo PAA to USA“. 455/602-ex e 100,- 

P 6593• 1943, Field Post Office markings: “Temporary Post Office No. 345 / 33.4.16“ (May 16, 1944) ties 
SYS Central Trust $2, $3 to cover from chinese army in India to Chengtu w. May 22 arrival. On 
reverse violet censor mark . 458, 459 b 100,- 

P 6594• 1943/45, air mail covers (4, ex-3 registered) to foreign: $26.80 rate “Chungking 32.7.27“ to India; 
$14.70 rate to London “Chungking 33.5.25“; $146.60 from West Szechuan to US (one stamp off); 
$90 Chungking 34.10.29“ to London. (T) 458 etc. b 100,- 

P 6595• 1943, Field Post Office markings: “Temporary Post Office No. 332/ 33.10.12“ (Oct. 12, 1944) ties 
SYS Central Trust $2, $3 to cover from chinese army in India to Chengtu w. Oct. 20 arrival. On 
reverse violet censor mark. Cover faults not affecting stamp. 460 b 100,- 

P 6596• 1942, SYS imperf. $10 w. perf. $5 tied “Hunan.Liling 32. 11.9“ via “KWEILING 32.11.13“ to air mail 
cover endorse “By BOAC to Lagos via Calcutta / thence by PAA to destination“ with violet “OAT“ to 
London/England, british censortape, missionary mail, rare. 461, 464 b 450,- 

P 6597• 1944 (ca.), international reply coupon $2, uncut block of four, unused mint, amateurs item. (T) */ GA 1.100,- 
P 6598 1944, China „COMITÉ INTERNATIONAL CROIX ROUGE SHANGHAI“ handstamp on red cross formular 

which was originaly sent from KALDENKIRCHEN RHEINLAND (GERMANY) 23 SEPT 1943 via 
DEUTSCHES ROTES KREUZ BERLIN and GENEVA to SHANGHAI. The reply from the CROIX ROUGE 
SHANGHAI 4 FEB. 1944 shows the rare oval handstamp and “Translation for Censor“ in english. It 
was sent back via the Comité international de la Croix Rouge délégation de turquie (see handstamp 
under the censor label) 29 MAI 1944. A RARE WW2 RED CROSS ITEM FROM CHINA. b 300,- 

6599 1945, Censored airmail cover from Nanking to Paris 'By Air Mail to England via Calcutta and Egypt' 
(endorsed in m/s), franked by Dr. Sun $1, $2 and $10 of three different issues all tied by “NANKING 
21.6.45“ cds, with British censor strip and Crown h/s as well as “M/89“ double-ring censor h/s, fine. 464 a.o. b 80,- 

6600 1945 Censored airmail envelope from Kunming to Paris, France 'to England via Calcutta/Egypt' 
franked by Dr. Sun $10 (imperf), late Waterlow $2 and $1 all tied “KUNMING 11.9.45“ cds, with 
British censor strip and handstamps, fine. China 464 etc b 80,- 

6601 1945 Small censored airmail cover from Kunming to Senonches, France 'By Air Mail to England via 
Calcutta and Egypt' franked by Dr. Sun $10 (imperf), later Waterlow $2 and $1 all tied “KUNMING 
11.6.45“ cds, with British censor strip and handstamps, fine. China 464 etc b 80,- 

P 6602• 1945, presidents inauguration $2, $4, $5 (2), $10 and $20 with 1943 SYS $5 grey (pair) tied 
“KUNMING (YUNNANFU) 34.10.10“ to V...-MAIL envelope as registered air mail cover to Hsian, first 
day usage of commemoratives.

650/55-ex, 
463 b/ FDC 80,- 

P 6603 1945, registered airmail cover addressed to Finland, bearing the victory commemorative issue 
Michel 656 and 659, tied with bilingual Republic Dater “Chungking 15.1.46, 21“, and arrival date 
stamp “Rovaniemi 26.3.46, 20“, also with a red boxed “O.A.T“ (Overseas Airmail Transport) 
marking, and a blue Finnish censor mark “Tarkastustoimisto“ (inspection office), unevenly opened 
at the top, lower right margin stained. 656, 659 f/ b 100,- 

6604 1945, victory, cpl. set complete “SHANGHAI 2.8.46“ to air mail cover to London/England. 656/59 e 70,- 
P 6605• 1945/48, three registered airmail covers from Canton to Norway w. printed return “U.N.R.R.A. 

Shameen, Canton“. Two fwd. internal several times. 658 etc. b 180,- 
6606• 1945, victory in WWII $100 with SYS $50 (4) tied large commemorative dater “Shuisha 35.10.31“ 

(October 31, 1946) with transit “CANTON“, inland cover. 658 etc. b 70,- 
P 6607• 1946, surcharged Great Wall airmail stamps on covers (4) inc. airmail to Finland or Czechoslovakia 

and FFC Swatow-Hong Kong. 680/90-ex b 80,- 
P 6608• 1946, $500/3 C. (pair) with $10 (faults), $50 tied “TIENTSIN 11 2.8.46“ to registered airmail cover 

to navy address in England, but addressee not found and returned. With numerous postmarks of 
Colombo, Bristol, Tientsin, red “BATH SOMERSET PAID“, label “To be Returned to Sender by/oder of 
the Admiralty in view /of time elapsed since letter was/written. R. N. Barracks, Devonport“ and 
handwritten entrance date 32/9/10 (Sept. 10, 1947). Amazing. 734 (2) etc. b 250,- 

P 6609• 1946, Chengchow surcharge, $20 on Chunghwa $2, canc. “Cheng(chow) 34.12...“ (Chan 981, 
$5000). g 900,- 

P 6610 1946 Airmail envelope used registered+AR from a Missionary in Tsingtao to Switzerland via 
Shanghai, franked by 1946 $1000 on $2 green, $500 on 3c., $200 on 10c. and 1945 'Sun Yatsen' 
$50 block of three, all tied by bilingual dotted “TSINGTAO/27 12 46“ cds, blank Reg. label alongside, 
Shanghai transit dater on the reverse. Envelope opened roughly at top otherwise fine. 741 et al. b 80,- 

P 6611 1946, national currency $20/8 C., mint never hinged MNH (Can #955). 763 **   120,- 
P 6612• 1946, 2nd Shanghai Union surcharge, $70 on martyr 13 C. Peking print perf. 14, mint never hinged 

MNH (Chan 906, $750). A797 **   100,- 
P 6613 1947/1948, airmails $20.000/25 C. and $50.000/6 C. with SYS plum blossoms $50.000 green/

blue tied “CANTON 30.7.48“ to registered air mail cover to Chile. On reverse transits San Francisco, 
New Orleans and arrival “SANTIAGO CHILE 24 NOV 48“. Scarce destination. 851, 853, 800 e 180,- 

P 6614• 1947/48, plum blossoms on airmail covers to Switzerland (9) inc. some registered. (T) b 100,- 
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P 6615• 1948, plum blossoms $50000 blue (horiz. pair) tied “Railway Travelling Office (1) Chungking 
37.10.10“ (Aug. 10, 1948) to reverse of cover franked TBC-sets imperf. and perf. and postal jubilee 
set tied “Chungking 37.10.10“ to air mail cover to “Hangchow 37.10.12“. Horiz. crease slightly 
affecting some stamps. While in transit, the railway TPO detected the stamps on reverse uncancelled 
and postmarked them duly. 846/48 A/B b 100,- 

P 6616 1948, gold yuan 10 C./$1 green, unused no gum as issued (SG 1064). 889 (*)  100,- 
P 6616A 1948, gold yuan 10 C./$20 rose, unused no gum as issued. This stamp was only sold in Foochow. 

Slight horizontal crease (Chan G41). 892 (*)  110,- 
P 6617• 1948, Gold Yuan, surcharges, 10 C./$1 green SYS series 8 (Paicheng print), soft woodfree paper, 

unused no gum as issued. Sold only in West Szechuan (Chan G39; $450). 889 (*)  90,- 
P 6618 1948/49, Gold Yuan Surcharges, 10 C on 20 Dollars pale rosa red, Dr. Sun Yat-sen definitives, 

Chungking Chung Hwa Print, mint no gum as issued (Michel €350). 892 (*)  150,- 
P 6619• 1948, Gold Yuan, surcharges, 10 C./$20 pale rose-red SYS series 9, used. Sold only in Foochow 

(Chan G41; $500). 892 g 90,- 
P 6620• 1948, gold yuan $1/40 C. (7) tied “PEIPING 37.12.2“ (Dec. 2, 1948) to reverse of cover to Dresden/

Sovjet Zone of Germany. Frst by airmail with boxed violet bilingual “Retour/Returned to“. Then via 
Siberia with “via Harbin“ pencil note and transits of “Harbin 38.3.8“ resp. “WARSZAWA... 49“ 
(Warsaw/Poland), interesting civil war routing. 916 (7) e/ b 80,- 

P 6621• 1948/49 , Gold Yuan on covers (7) used foreign and mostly airmail. (T) e/ b 100,- 
P 6622• 1948, gold yuan, $1/40 C. (pair) and $5/$2 (6) tied “SHANGHAI 20.12.48“ to air mail cover to 

Bordeaux/France, vey unusual routing via Bangkok.
916A (2), 
930 (6) b 90,- 

P 6623• 1949, surcharges on fiscals, covers (3), two inland and one to Germany. 983/1009-ex b 80,- 
P 6624• 1949, silver dollar surcharge 1 C., 4 C. olive green (bottom margin copy) and 10 C. (vertical strip-3) 

on fiscals tied “SWATOW 21.6.49“ to reverse of air mail cover to Penang/Malaya.
1031, 1032, 
1034 (3) b 100,- 

P 6625• 1949, silver dollar: commemorative 40 C. on green with surcharge 4 C. olive green (pair) n fiscal 
and SYS silver yuan 10 C. (pair) “SWATOW 24.9.49“ to reverse cover to Penang/Malaya. Commerciall 
covers of the final commemoratives of the Republic are rather scarce.

1032 (2), 1046 
(2), 1074 b 100,- 

P 6626• 1949, Silver Yuan 4 C./Fisal $100.000 (13 inc. strip-7) w. SYS 1 C. (strip-3) tied “Kansu Tenshui 
38.8.1“ (Aug. 1, 1949) to reverse of airmail cover to Koblenz/Germany, sender Tienshui Catholic 
Mission.

1032 (13), 
1043 (3) e 100,- 

P 6627• 1949, Definitives, Tundra Swans over Globe, 10 C. (Unissued), mint no gum as prepared, with very 
light yellowing on the upper left corner. (*)  60,- 

6628• 1949, Definitives, Tundra Swans over Globe, 16 C. (Unissued), mint no gum as prepared, with part 
yellowings on both sides. (*)  50,- 

P 6629 1949, meter mark in Gold Yuan $17000 “SHANGHAI 12 IV 38“ (April 12, 1949) on air mail cover w. 
hs. “SHANGHAI 12.4.49“ alongside to Berlin/Germany, bit unevenly opened at left. b 100,- 

Postage stamPs 
see also 9194

P 6630 1904: Stampless envelope to Tientsin taxed with irregular block of five CIP Postage Due 10 c. deep 
green tied in black. A very rare stamp on letter SG = £225 off cover. Very fine. b 240,- 

P 6631• 1911, unissued 5 C. brown, unused no gum (Chan DU3, $1400). (*)  250,- 
P 6632• 1912, Waterlow overprint, 1/2 C.-30 C. two cpl. sets: unused mounted mint, 1/2 C. no gum, 4 5 10 

C. small thins on reverse; and used (Michel cat. 450.-). 33/41 (2) */ g 80,- 
P 6633• 1915, Peking printing 4 C., a horizontal strip-3 with interpanneau tied “Shanghai 14.11.30“ (Nov. 

30, 1925) on inbound cover from USA w. 2 C., US inland postage only, makred “SEATTLE/T“. 45II (2) b 100,- 
P 6634• 1929 Registered cover with Russian/Mongolian/Chinese mixed franking from a Russian P.O. 

to Harbin, China ‚Via Wladivostok / Dairen“ (endorsed in m/s on front), franked by Russian 
1927 ‚Decade of Oct. Revolution‘ 28k. tied by ‚23.9.29‘ double-ring datestamp, in comination 
with Mongolia 1924 2c.(x3), 5c. and 20c vertical pair tied by “ALTANBULAK MONGOLIA/23.9.29“ 
double-ring d/s, and with China postage due stamps 5c. blue top (gutter) marginal block of four 
and 10c. pair and single tied by bilingual Harbin ‚21.10.29‘ cds, with Altanbulak Registered h/s 
in black and boxed Chinese “T...“ due handstamp on front. A philatelic cover addressed to 
Shooliack but nevertheless a rare combination franking.

2,3,5 + Soviet 
334 + China 
Dues b 3.200,- 

P 6635• 1934, Manchuko 3 F. brown tied “Moukden 3.3.8“ to cover to Peiping with boxed violet marking of 
Shanhaikwan p.o. regarding illegal postage and also violet “T“, on reverse chinese due 2 C. applied 
tied “PEIPING 26.3.10“ (March 10, 1937). Also Transits “PEIPING 10.8.26“ resp. “PEIPING (24). Top 
backflap missing. 52 + Man. 43 b 150,- 

P 6636• 1933/40, covers (3) resp. card (1) charged postage due with orange dues affixed: inc. incoming 
unpaid official mail from French Indochina (2), french police HQ to french police chef in Shanghai, 
but not free of charge in international mails. Also inc. book reception confirmation card from 
Yenching University. 56 etc. b 100,- 
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exPress Letter stamPs 1905/1916
P 6637• 1913, Republic 1st issue, section Ca on reverse of express red-band cover from “TSINAN CITY 

2.10.17“ (Oct. 17, 1913) to “PEKING 2.10.18““. No other stamps required as the express fee was 
all inclusive. b 150,- 

P 6638• 1916, Republic 2nd express stamp ovpt. “Hung Hsien“ canc. boxed dater “Peking 1.1.26 Express“ 
(Jan. 26, 1916), CSS $300.

Chan E10, CSS 
E9c g 90,- 

P 6639• 1916, Republic 2nd express stamp demonetized boxed “D“ of Peking, ovpt. “Hung Hsien“, canc. 
boxed dater “Peking 1.2.25...“ (Feb. 25, 1916) with boxed “PEKiNG.5.“ alongside, CSS $250. CSS 9e g 50,- 

LocaL Post 
P 6640• Chefoo, 1892, 1/2 C., 1 C., 2 C., 5 C, 10 C. tied three strikes “LOCAL POST CHEFOO 2 SEP 95“ to 

registered local cover (backstamp). b 150,- 
P 6641 Cheefoo, 1893, stationery card 1/2 C. green uprated 1 /2 C. green (air) tied “LOCAL POST CHEFOO 

22 OCT 95“ to german warship Princess Wilhelm c/o German Consulate Chefoo, long text by 
german female civilian, card bit dirty. GA 100,- 

P 6642• Chefoo, card 1/2 C. green uprated 15 C. canc. “LOCAL POST CHEFOO 16 JUN 96“ and on imprint 
“Imp. German Navy Mails No. 6 15 / 6 96“ to Berlin/Germany. 15 C. with small glue dot. - No. 6 was 
the corvette cruiser “SMS Arcona“, in service 1886-1902. GA 500,- 

P 6643• Chefoo, 1894, 1 C. red tied blue “LOCAL POST CHE(F)OO 6 JUN 94“ w. clear 2nd strike on reverse 
to Shanghai w. blue arrival on reverse. Commercial usage by missionary to Royal Swedish and 
Norwegian CG. 2 b 100,- 

P 6644 Chefoo, 1892, 1 C. red tied “LOCAL POST CHEFOO 23 MAY 95“ to cover to Shanghai, on reverse 
arrival blue “SHANGHAI LOCAL POST MA 25 95“. Printed return and blue hs. on backflap of “ANZ & 
CO. / Chefoo.“ Great commercial usage. 2I b 100,- 

P 6645• Chefoo, 1894, 10 C. brown tied “LOCAL POST CHEFOO 24 JUL 94“ to red band cover to Shanghai w. 
blue arrival “SHANGHAI LOCAL POST A JL 27 94“ on reverse. 5 b 100,- 

P 6646• Chinkiang, 1894, 1 C. blue tied “CHINKIANG POSTAL SERVICE 94 AG 12“ to red band cover to 
Shanghai w. blue arrival “G AU 13 94“ on reverse. 2 b 100,- 

P 6647• Chinkiang, Dues, 1895, 2 1/2mm distance, 1 C. blue tied oval “TO PAY“ to wrapper used local w. 
“CHINKIANG 7 FEB 96“ on reverse. 2IIA b 100,- 

P 6648• Chinkiang, Dues, 1895, 1 1/2mm distance, 4 C. yellow tied oval “TO PAY“ to reverse of cover used 
local w. “CHINKIANG 16 JL. 95“ alongside. 4I b 100,- 

6649• Chinkiang, Dues, 1895, 2 1/2mm distance, 5 C. green tied oval “TO PAY“ tocover used local w. 
“CHINKIANG 29 JA. 96“ on reverse. 5IIA b 100,- 

P 6650• Chinkiang, 1895, 4 C. yellow, a top margin copy tied “CHINKIANG 16 JL. 95“ to reverse of red band 
cover to Shanghai w. blue arrival “SHANGHAI D JL 18 95“. 11 b 100,- 

P 6651• Chinkiang, 1895, 2 C. brown tied “CHINKIANG 16 JL. 95“ to reverse of red band cover to Shanghai 
w. blue arrival “SHANGHAI D JL 18 95“. The best stamp of the set and scarce on cover. 12 b 100,- 

P 6652• Chinkiang, 1896, dues 5 C. tied oval “TO PAY“ to local red bandcover w. “CHINKIANG 12 FE 96“ on 
reverse. b 100,- 

P 6653• Chinkiang, 1895, 15 C. carmine, a top margin copy tied “CHINKIANG 16 JL. 95“ to reverse of red 
band cover to Shanghai w. blue arrival “SHANGHAI D JL 18 95“. 15 b 100,- 

P 6654• Chinkiang, Dues, 1895, 3rd issue, 1 C. blue tied oval “TO PAY“ to reverse of cover used local w. 
“CHINKIANG 16 JL. 95“ alongside. 19 b 100,- 

6655• Chinkiang, Dues, 1895, 3rd issue, 2 C. brown tied oval “TO PAY“ to reverse of cover used local w. 
“CHINKIANG 16 JL. 95“ also ties. 20D b 100,- 

6656• Chinkiang, Dues, 1895, 3rd issue, 10 C. orange tied oval “TO PAY“ to reverse of cover used local w. 
“CHINKIANG 16 JL. 95“ also ties. 24D b 100,- 

P 6657• Chinkiang, 1895, “SERVICE“ 15 C. carmine tied “CHINKIANG 11 DE 95“ on red band cover to 
Shanghai w. blue arrival “SHANGHAI D DE 12 95“. This is the rarest stamp of Chinkiang and most 
scarce on cover.

Service/
Dienst 8 b 500,- 

P 6658• Hankow, 1893, stampless subscription cover marked on reverse violet “HANKOW C JA 31 93“ to 
cover to Shanghai w. blue arrival “SHANGHAI F FE 3 93“ on reverse, commercial usage b 100,- 

P 6659• Hankow, 1893, 2C. violet on lilac tied blue “HANKOW C JL 11 93“ to red band cover to Shanghai w. 
blue arrival “SHANGHAI I JL 15 93“ on reverse. 3 b 100,- 

P 6660• Hankow, 1893, 5 C. green tied blue “HANKOW C AU 15 93“ to red band cover to Shanghai w. blue 
arrival “SHANGHAI I AU 19 93“ on reverse, stamp appears RC (roulette). 4b b 100,- 

6661• Hankow, 1893, 10 C. red on rose tied blue “HANKOW C AU 15 93“ to red band cover to Shanghai 
w. blue arrival “SHANGHAI I AU 19 93“ on reverse. 5b b 100,- 

P 6662• Hankow, 1893, 20 C. blue tied blue “HANKOW C SP 25 94“ to western style cover to Kiukiang, IMC 
staff. 6 b 100,- 

P 6663• Hankow, 1894, 2 C. green tied blue “HANKOW C AU 9 94“ to red band cover to Shanghai w. blue 
arrival “SHANGHAI F AU 12 94“ on reverse. 10 b 100,- 
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P 6664• 1892/97, particular Kewkiang, but also Chungking, Ichang etc., unused mounted mint or NG (one 
Nanking is used), total 59 copies on three stockcards.

*/ (*)/ 
g 100,- 

P 6665• Kewkiang, 1894, pagoda 1/2 C. black on rose tied violet oval “KEWKIANG 7 AUG 94“ to wrapper to 
Shanghai w. blue backstamp “SHANGHAI LOCAL POST E AU 9 94“. 1 b 100,- 

P 6666• Kewkiang, 1894, pagoda 1/2 C. red on yellow tied violet oval “KEWKIANG 7 AUG 94“ to wrapper to 
Shanghai w. blue backstamp “SHANGHAI LOCAL POST E AU 9 94“. 2 b 100,- 

P 6667• Kewkiang, 1895, dues 2nd series, orphan's rock 1/2 C. red on yellow tied violet oval “KEWKIANG 
23 JUL 95“ to wrapper used local. 7 b 100,- 

P 6668 Kiukiang, 1894, 1/2 C. black on rose resp. red on yellow, 1 C. black, 2 C. rose and 5 C. greyish 
blue on ocre total 9 C. tied oval “KEWKIANG 5 APR 95“ to reverse of registered cover to Wuhu, 
cover corner unevenly opened, commercial usage. 4, 5, 11-13 b 1.300,- 

P 6670• Weihaiwei, 1898, 2 C. black on red, unused no gum (Michel cat. 1000.-). 1 (*)  200,- 
P 6671• Weihaiwei, 2 C. pale red resp. 5 C. green (two copies, green resp. in emerald, the latter soiled), 

Michel cat. 1150.-. 3, 4 (2) (*)  200,- 
P 6672• Wuhu, 1894, pheasant 1 C. brown tied blue “WUHU 19 NOV 94“ to red band cover to Shanghai w. 

blue arrival “SHANGHAI F NO 22 94“ on reverse. 3 b 100,- 
P 6673• Wuhu, 1895, due 10 C. dull brownish orange tied “WUHU CHINA 4-JUL 95“ to red band used local. Porto 8 b 100,- 
P 6674• Wuhu, 1894, character 20 C. pale rose tied blue “WUHU 19 NOV 94“ to red band cover to Shanghai 

w. blue arrival “SHANGHAI F NO 22 94“ on reverse. 9 b 100,- 
P 6675• Wuhu, 1896, hart 40 C. rose tied “WUHU 11 JUN. 96“ to red band cover to Shanghai w. blue arrival 

“SHANGHAI G JU 13 96“ on reverse. A scarce stamp, particular on cover. 34 b 100,- 

shanghai 
P 6677 1865, large dragon non-seriffed, 1 Ca. indigo on thin wove paper, Liv. 35 pr. 52, all sides large 

margins, unused no gum as issued, pencil sign Hille (Michel cat. 600.-).
1x; Chan 
LS16a (*)  120,- 

P 6678 1865, large dragon 1 Ca. blue, non-seriff, on thin paper, all sides full margins, unused no gum as 
issued (Michel cat. 600.-). 1x (*)  100,- 

P 6679 1865, large dragon “Candareen“ in the singular, non-seriff digits, 4 Ca. yellow on thin wove paper, 
Liv. 12b pr. 28, top full- otherwise large margins, top small thin and 2.5 mm torn (Michel cat. 900.-
). 4x; Chan LS13 (*)  100,- 

P 6680• 1865, “Candareen.“ in the singular, 8 Cands. olive-green on thin wove paper, Liv.13 pr. 32, with 
slightly touched to complete margins, unused without gum as issued, with a few light thins but still 
fine appearance. (Michel 700.-). 5x, Chan LS14 (*)  90,- 

P 6681• 1865, “Candareens.“ in the plural, 2 Er black on thin wove paper, Liv. 28 pr. 54a, all sides close but 
complete margins, mint with part gum, fine. (Michel from 500 €). 7x, Chan LS2 *    130,- 

P 6682 1865, large dragon, “Candareens“ in the plural, non-seriffed digits, 2 Er black on thin wove paper, 
Liv. 28 pr. 54, very large margins, unused no gum as issued, pencil sign Hille, slight corner crease 
(Michel cat. 500.-). 7x, Chan LS 2 (*)  100,- 

P 6683 1865/66, large dragons, Candareens in the plural, on thin paper, five values: 2 Ca. black (“liang“), 
3 Ca. brownish red, 4 Ca. yellow, 12 Ca. reddish brown and 2 Ca. black, the 4 Ca. mint, otherwise 
unused no gum , mixed condition (Michel cat. 2600.-).

8x ,9x, 10x, 
13x, 21 */ (*) 150,- 

P 6684• 1865, “Candareens.“ in the plural, 2 Liang black on thin wove paper, used red dater “(SHANGHA)
E“, full to large margins, two tiny thins on reverse and printers fold, pencil sign Benzinger 
(Michel cat. 10.000). 8x, Chan LS1 g 1.100,- 

P 6685 1866, large dragon “Candareens“ in the plural, non-seriff digits, 3 Ca. brownish red, thin wove 
paper, Liv. 20b pr. 45, all sides jumbo margins, unused no gum as issued, bottom left corner crease 
in margin only, pencil sign Hille (Michel cat. 600.-). 9x; Chan LS 17 (*)  150,- 

P 6686• 1865, “Candareens.“ in the plural, 3 Cands. red-brown on thin wove paper, Liv. 29 pr. 50a, variety 
“I for L at top (reading I.P.O. for L.P.O.)“, with even huge margins all round, unused no gum as 
issued, fresh and very fine. (Michel from 600.-). 9x, Chan LS17 (*)  130,- 

P 6687• 1865, “Candareens.“ in the plural, 3 Cands. red-brown on thin wove paper, Liv. 20 pr. 34, variety “S 
in CANDAREENS raised“, with full margins all round, unused no gum as issued, with top left corner 
thinned, fresh and fine appearance. (Michel from 600.-). 9x, Chan LS17 (*)  90,- 

P 6688 1866, large dragon “Candareens“ in the plural, non-seriff digits, 3 Ca. brownish red, thin wove 
paper, pr. 34, all sides full margins, canc. pen stroke, paper broken 22mm alongside inner bottom 
frame line, pencil sign Hille (Michel cat. 8000.-). 9x; Chan LS 17 g 700,- 

P 6689 1866, large dragon 3 Ca. red brown, non-seriff, Candareens in the plural, on pelure paper, canc. 
full strike of small size garter type postmark in red, margins: left partially touched, otherwise 
full , small part oily (old affixing trace), signed Tong and JB (Chan LS17a, $8000). 9z g 1.500,- 

P 6690• 1865, “Candareens.“ in the plural, 4 Cands. yellow on thin wove paper, three singles of different 
colour shades (yellow, Liv. 21 pr. 44, orange-yellow, Liv. 42D pr. 68 and deep orange-yellow, Liv. 30 
pr. 57), unused without gum as issued, all with complete to wide margins all round, each with little 
thins at top, the yellow one add. with a little hole at top right, fresh and good appearance. (Michel 
1800.-).

10x, Chan 
LS3 (3) (*)  250,- 
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P 6691 1866, large dragon, “Candareens“ in the plural, non-seriffed digits, 6 Ca. red-brown on thin wove 
paper, a horizontal strip of five (sheet minus one copy), pr. 58, all sides large margins, unused no 
gum as issued, pos. 1 crease and three tonings, strip two vertical bends outside stamps, cert. RPS 
(1997). Auction report: D&O 45th sale (Michel cat. 4000.- +). (T)

11x (5); Chan 
LS18 (5) (*)  800,- 

P 6692• 1865, “Candareens.“ in the plural, 6 Cands. red-brown on thin wove paper, two singles in pale and 
deep red-brown, both Liv.31 pr. 58, with close/even wide margins all round, unused without gum as 
issued, fresh and fine. (Michel from 600.-).

11x, Chan 
LS18 (2) (*)  130,- 

P 6693• 1865, “Candareens.“ in the plural, 6 Cands. red-brown on thin wove paper, Liv.31 pr. 58, with even 
wide margins all round, unused without gum as issued, corners lightly toned on back but still fresh 
and fine. (Michel 300.-).

11x, Chan 
LS18 (*)  70,- 

P 6694 1866, large dragon “Candareens“ in the plural, non-seriff digits, 6 Ca. scarlet, thin wove paper, Liv. 
23 pr. 46, all sides large margins, unused no gum as issued, closed tear 3 mm (Michel cat. 400.-).

11xc; Chan 
LS20 (*)  60,- 

P 6695• 1865, “Candareens.“ in the plural, 8 Cands. olive-green on thin wove paper, Liv.32 pr. 59, with 
close to full margins all round, MINT lightly hinged WITH LARGE PART GUM, with a light diag. crease 
and a thinny spot but still fresh and fine appearance. (Michel from 600.-). 12, Chan LS4 *    90,- 

P 6696• 1865, “Candareens.“ in the plural, 8 Cands. olive-green on thin wove paper, Liv.32 pr. 59, with full 
margins all round, unused without gum as issued, with trace of a very light horiz. crease and with a 
weak thin, still fine. (Michel 600.-). 12, Chan LS4 (*)  90,- 

P 6697• 1865, “Candareens.“ in the plural, with Roman “I“ numeral, 12 Cands. terra-cotta brown on thin 
wove paper, Liv.25 pr. 35, USED AND CANCELLED BY “LOCAL POST OFFICE...“ double-ring datestamp 
in red, close to almost complete margins all round, toned, fine. A VERY RARE USED EXAMPLE OF 
THIS SCARCE STAMP. (Michel and Chan unpriced).

16x, Chan 
LS24 g 900,- 

P 6698 1866, Large Dragons, Candareen, roman letter “1“, 1 Ca. blue unused no gum as issued, signed 
Pfenniger; and thin paper 6 Ca. olive green, tiny hole, unused no gum as issued (Michel cat. 1840.-)

17, 24; Chan 
LS23, LS36 (*)  200,- 

P 6699 1865/66, large dragon 1 Ca. blue, seriffed, on thin paper, two copies in normal and dull blue 
shades, all sides large margins, unused no gum as issued (Michel cat. 700.-). 20 (2) d 120,- 

P 6700• 1865, “Candareens.“ in the plural, modern numeral, 4 Cands. yellow on mesh paper, Liv. 42 pr. 72, 
with even wide margins all round, unused without gum as issued, a small light thin at top but still 
fresh and fine. (Michel 300.-). 23, Chan LS35 (*)  70,- 

P 6701• 1865, “Candareens.“ in the plural, modern numerals, two singles of 6 Cands. on mesh paper, one 
in olive-green (Liv. 43 pr. 73), the other in bronze-green (Liv.43a pr. 73), both with even wide 
margins all round, unused without gum as issued, both with few small thins but still fresh, good to 
fine. (Michel 680.-).

24(2), Chan 
36+36a (*)  90,- 

P 6703 1873/77, 1 Ca. blue on 16 C. green, unused mounted mint, a rarity (Chan LS60, $5000). 46 *    800,- 
P 6704 1875, 1 Ca. blue on 3 C. yellow orange, centered to the left, unused mounted mint, a great rarity 

(Chan LS 61, $25.000). 49 *    2.500,- 
P 6705 1886, 40 CASH. red on 100 Cash yellow, surcharge top left to bottom right, unused mounted mint 

(Chan $320). 65bII; LS117ci *    60,- 
P 6706 1886, 40 CASH. blue on 80 Cash flesh, surcharge top left to bottom right, unused mounted mint 

(Chan $600).
83aII; Chan 
LS116b *    100,- 

P 6707 1886, 40 Cash. in red diagonal surcharge on 1884 100 C. yellow, surcharge inverted, used red 
corner cancel, rare, cert. Haveman BPP (2016). 84 II b g 1.500,- 

P 6708 1892, stationery card 2 C. orange canc. blue “SHANGHAI LOCAL POST B MR 28 94“. GA 70,- 
P 6709 1893, bisect 1 C./2 C. brown tied blue bilingual “SHANGHAI LOCAL POST“ w. blue “SHANGHAI A MY 

23 93 LOCAL POST“ to red band local cover. 115 b 200,- 
6710 1893/97, 1/2 C., 2 C., 15 C., 20 C. each single frank tied blue “SHANGHAI LOCAL POST G MA 24 

95“ to cover addressed local. Four covers.
117, 119, 124, 
125 b 80,- 

P 6711• 1893, card 1 C. brown canc. blue “SHANGHAI LOCAL POST F 23 I 96“ in combination with Germany, 
forerunners 10 Pf. red “SHANGHAI 24/1. 96“ (also tied by another strike of blue Shanghai LPO 
mark) to Bethel near Bielefeld w. arrival “GAUDERBAUM 1-3.96“. A 3rd strike of the LPO is on 
reverse. Commercial usage. GA 300,- 

P 6712• 1893, card 1 C. brown with pictorial imprint on reverse “Chinese Artillery“ w. German Offices 10 Pf. 
ovpt. “CHINA“ tied “SHANGHAI 27/7 98“ to Vienna/Austria w. March 31 arrival. GA 300,- 

P 6713• 1893, stationery card 2 C. violet with pictorial imprint of “SHANGHAI, CHINA“ (showing The Bund) 
on reverse, early ppc forerunner. GA 300,- 

P 6714• 1893, letter card 1 C. brown canc. vermillion circular grid to Hankow, on reverse vermilion 
“SHANGHAI C NO 19 96“ and brown “(HAN)KOW NO 23 96“ arrival. Full message dated Nov. 17. 
Commercial usages of the only LPO letter card are scarce. Han LC1 GA 80,- 

P 6715• 1893, envelope 1 C. w. embossed oval size 137x78 mm, canc. blue “SHANGHAI LOCAL POST D JL 
7 95“, commercial usage. Plus newspaper wrapper 1/2 C. cto blue bilingual LPO double circle. Han E1a; NW1 GA 80,- 

P 6716• 1893, envelope 1 C. brown canc. vermillion circular grid to Hankow, on reverse vermilion “SHANGHAI 
J NO 23 96“ and red “HANKOW NO 27 96“ arrival. Opened top and left. Commercial usage. Han E3 GA 80,- 
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P 6716A• 1893, card 1 C. brown canc. vermilion “SHANGHAI LOCAL POST 11 N 96“ w. circular delivery mark 
“8“ on reverse. Plus envelope 5 C. blue canc. blue “SHANGHAI LOCAL POST I JUL 13 93“. Both used 
local. Han 17; E5 GA 80,- 

P 6717 1894, stationery card 1 C. brown tied black “SHANGHAI LOCAL POST A MAR 1 97“, on reverse 
printed prices & terms of Shanghai Coal. Co. per date, commercial usage. GA 130,- 

P 6718• Kewkiang, 1894, orphan's rock 1 C. black tied violet oval “KEWKIANG 25 AUG 94“ to red band cover 
to Shanghai w. blue backstamp “SHANGHAI LOCAL POST B AU 94“. 13 b 100,- 

P 6719 1896, coat of arms 2 C. brownish red, variety: black inscription inverted, unused partial gum (Chan 
LS161a; $2000). 119bF */ (*) 400,- 

P 6720 1901, Jubilee stationery card 2c. violet used as form in USA, sent from “BROOKLYN 10 Sep 1901“ 
to Graz/Austria, correctly charged and franked upon arrival 21.9.01 with Austrian postage dues 
10h. and 20h., slight nicks/postal wear. H&G 12 GA 600,- 

Shanghai - PoStage StamPS 
P 6721 1892, 5 C. rose without watermark, inverted overprint “Postage Due“, This overprint inverted is 

known at Scott catalogue only on the watermarked issue, Chan lists the stamp under LSD2a 
(without price notice). The stamp has a blue Shanghai datestamp and is in excellent condition. 
Signed twice.   
1892, 5 C. rosa (ohne Wasserzeichen) mit kopfstehendem Aufdruck “Postage Due“, bei Scott nur 
mit Wasserzeichen und bei Michel nicht bekannt, Chan LSD2a (ohne Preis), doppelt signiert. 2 K g 500,- 

P 6722• 1892, 10 C. orange w. black ovpt. tied blue “SHANGHAI LOCAL POST B SE 23 92“ to red band cover 
used locally, blue boxed “TO PAY“ alongside. A scarce stamp, particular on cover. 7a b 300,- 

ProvinceS - manchuria (1927/29)  
see also 6861, 9173

P 6723• 1924 $1, Perf 13½, surcharged by circled fiscal h/s in red but used postally on Dec. 1928 
registered cover from Altan Bulak to Harbin, China tied by “ALTANBULAK MONGOLIA/3 12 28“ 
cds, Reg. cachet on front, and with China Province Manchuria 1928 ‚Marshall Chang Tso-lin‘ 
10c. blue bottom marginal pair applied at Harbin arrival and tied by bilingual Harbin cds. The $1 
with a vertical crease and cover with several folds otherwise fine. A very scarce usage of the $1 
overprinted for fiscal use but authorised for postal use again after the issue of special revenue 
stamps (few such covers known, mostly from Altan Bulak to Harbin), in scarce combination with 
the Manchuria stamps.

7A + China 
Prov. Manchu-
ria 23 (2) b 2.800,- 

P 6724• 1927, 1/2 C.-$5 complete set pasted to page from official presentation album (Michel cat. 650.-). (T) 1/20 *    100,- 
P 6725• 1927/29, 2nd Peking printing, overprinted inverted, junk 1/2 C. resp. 1 C., unused mounted mint 

(Chan KH1a, KH2a). 1K, 2K *    300,- 
P 6726• 1927/29, covers (7) to Germany, Austria and Switzerland inc. Chang Tso-Ling 10 C. single frank, 

Plus 1947 North-East China airmail cover “Shenyang 36.10.28“ to Tientsin. (T) , b 150,- 
P 6727• 1928, junk 4 C. olive tied bilingual “HARBIN 17.12.10“ (Dec. 10, 1928) to bilingual russian/

mongolian script receipt, rare. China 193 b 400,- 
6727A 1927, cover at 10 C. rate resp. card at 5 C. rate, both used “HARBIN“ to Germany. 2 etc. b/ Ak 80,- 

ProvinceS - northeaStern ProvinceS (1946/48) 
P 6728 1946/48, Sun Yat-sen definitives, complete set of 27 with both types, MH and used, partly with 

margins, some with small faults. 15I/37II */ g 150,- 
P 6729• 1946, $1000 orange $100 green (pair) with $20 (4, two pairs) tied bilingual “SHENYANG (10) 

27.2.7“ (Feb. 7, 1948) to blue official envelope to Chinchow, large red seal on reverse. Cover tears/
creases not affecting stamps. (M)

27 (4), 32 
(2), 37 b 100,- 

P 6730• 1949, unit stamps rouletted, letter mail orange tied “NAMHOI (TASHAN) 38.10.12“ (Oct. 12, 1949) 
to cover to Hong Kong (rated at inland tariff). 1027C b 80,- 

6731 Postal stationery card, 40 $ green, Mao Tse Tung, rare. Higgins 1 GA 150,- 

ProvinceS - Sinkiang (1915/45)  
see also 6448, 6501, 6513

P 6732 1916/19, 1st Peking printing 1/2 C.-$20 cpl. set with *two* specimen ovpts: the usual capitals 
and non-seriff normal script below, but for or the $20, the small ovpt. is above the capitals, 
mounted mint in very fresh condition. The 1996 auction card had a handwritten note by the 
noted expert Peter Holcombe: “Both Marks ‚Specimen‘ are genuine / PH“. Auction report: 
Wolff-Auktion Hamburg 5/1996. - Probably unique item, exhibition material of highest rarity. 17/38 SPEC 1.500,- 

P 6733• 1923, junk unoverprinted 3 C. (3) tied boxed bilingual “KITAI -.3.7“ to reverse of red band cover with 
transits “LANCHOW 13.6.13“, “WAIKWAN 13.7.6“, “PEKING 28 APR 1924“ and “TIENTSIN 28.4.24“. 
Originally the cover was addressed to Waikwan but seemingly forwarded. Unusual non-ovpt. usage 
in Singkiang. Singkiang military commission censor tape. China 191 (3) b 100,- 

P 6734• 1924, 1/2 C.-$20 complete set pasted to page from official presentation album (Michel cat. 1100.-
). (T) 31/53 *    150,- 
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P 6735 1926, postal stationery card 6 c and postal staionary replay card 6 c + 6c, red, unused, with 
VERTICAL overprint. Rare. Higgins 7/8 GA 120,- 

P 6736• 1929, Dr. Sun Burial 10 C. tied “Singkiang Sanchengkung“ to inbound cover from USA “CONCORD, 
N.J. AUg´G11 1929“, to Chungwei/Kansu province and probably fwd., on reverse transits Shanghai 
Sept. 8, Pingliang Sept. 19, Sian Sept 1?, Ninganpo Oct. 10 and Chungwei Oct. 12. Needs research. 64 etc. b 200,- 

P 6737• 1929, commemorative sets of unification resp. Dr. Sun burial, 1 C./$1 complete sets pasted to page 
from official presentation album: national issue, Yunnan ovpt., Ki-Hei ovpt. (Michel cat. 760.-). (T) 215/222 etc. *    100,- 

P 6738• 1931, reaper 15 C. (3, one more fallen off) tied bilingual “TIHWA(URUMTSI) 25.4.32“ to reverse of 
registered cover to Gernaby, transit bisected bilingual “TAHCHENG (TARUBaTAI CHUGUTCHAK 3 
MAY“, transit Dresden, arrival “FREIBERG 22.5.31“. Censor label of “Singkiang Govt. Censorship 
Commission“ tied boxed vermilion censors seal. b 100,- 

P 6739 1942, airmail set 15 C.-$1, unused mounted mint, 30 C. first character at left retouched, photo-
cert. Hille BPP (1998). Michel cat. 600.-.

145/152; Chan 
PSA5-12. *    150,- 

P 6740 1942, reconstruction set with red overprints cpl. on registered cover “TIHWA (URUMTSI) 23.3.3“ 
(March 3, 1944) used local with next day delivery on reverse. Includes the rarities 8 C. and 15 
C.. Auction report Rogers 6/1998. 172A/177A b 2.000,- 

P 6741 1943, SYS $10/$100 imperforated cpl. set, unused no gum as issued (Michel cat. 1300.-). 192B/198B (*)  300,- 
P 6742• 1943, SYS $4-$100, set of 6, imperforated, unused no gum as issued. Plus a used copy of $40 

(Michel cat. 1394.-). 192/98B (*)/ g 250,- 

ProvinceS - Szechuan (1933/34) 
6743 1933, junks, Dr. Sun and martyrs mounted mint (SYS ex-2 C. MNH, martyrs first mount LH) cpl. ex-

SYS $1, also used without SYS $5 and martyr 15 C. (Michel cat. 522.-). 1/23-ex */ g 100,- 
6744• 1933, SYS 5 C., a block of five tied four strikes “PAHSIEN (CHUNGKING 30.5.23“ (May 30, 1934) to 

cover to Upsala/Sweden. 5 (5) b 60,- 
P 6745• 1933/34, covers (6) mostly airmail to Shanghai inc. express or registration up to 50 C., also on 

piece (2). Inc. “commercial papers“ by air at the 31 C. rate. Specialists material. (T) e/ d 150,- 
P 6746 1936, martyr 10 C. (pair) with Great Wall airmail 30 C. canc. “PAHSIEN (CHUNGKING) 25.7.10“ by 

air mail via “SHANGHAI 11.7.36“ to Bristol/Conn., USA. Boxed purple “AIRMAIL SERVICE IN CHINA 
ONLY“. e 180,- 

ProvinceS - chineSe PoSt in tibet (1911) 
P 6747• 1911, 3 P., 1/2 A., 1 A., 2 1/2 A., 3 A, 1 R. unused mounted mint and 1 A., 2 A., 4 A. used. The 1 R. 

two rubbbings reverse, otherwise clean (Michel cat. 1785.-). 1/10-ex */ g 250,- 

ProvinceS - Yunnan ( 1926/33) 
P 6748• 1934, SYS 5 C. tied “MENGTSZ 3.1.24“(Jan. 3, 1935) to reverse of cover to Shanghai, vertically 

closed by two official green paper seals tied by boxed violet “RECEIVED DAMAGED AND / OFFICIALLY 
SEALED“. 13 b 100,- 

P 6749• 1926, reaper 50 C. w. martyr 30 C. tied “KUNMING (YUNNANFU) 25.8.34“ to registered cover (ca. 
230x170 mm) to Hanoi/Indochina, sender french foreign delegation at Yunnan to the Governor of 
Indochhina, on reverse blue crested seal “Delegate of Foreign Ministry in Yunnan“ and arrival 
“HANOI R.P. 28-8 34“. Cover faults and reduced at bottom, commercial usage of Yunnan surcharged 
high values are rather scarce. (M) 17, 54 b 250,- 

6750• 1923/32, reaper 30 C. (pair) etc. total 85 C. frank tied “TiENTSIN 14 24.8.18“ (Aug. 18, 1935) 
tocover (ca. 230x170 mm) to Hanoi/Indochina, to the Direction of Political Affaris of Governor of 
Indochhina, Haiphong and Hanoi backstamps. Cover faults and reduced. - Plus martyr 10 C. tied 
“CHEFOO 10.5.36“ to wrapper to Bourges/France (M) 203 etc.; 255 b 90,- 

P 6751• 1936, Envelope addressed to London bearing SG 398, 5 C. green (2) and SG 418, 20 C. maroon (2) 
tied by Kunming (Yunnanfu) date stamp with instructional “AIRMAIL SERVICE IN CHINA ONLY“ with 
framed “PAR AVION“ label endorsed “via Siberia“. 238, 258 b 300,- 

ProvinceS (1949) 
P 6752• Canton,1949, three postage fee paid covers, two roman letter handstamps and label “inland fee 

paid/Canton“ all pmkd. “CANTON 12.5.49“. b 70,- 
P 6753+ Fukien, 1949, Foochow local, 1 C.-10 C. set of 5 cpl., unused no gum as issued, quite scarce and 

underrated, in faultless condition (SG 1296, 98/99, 1303, 1306 var. = unlisted in SG with addtl. 
Foochow ovpt.) 38/42 (*)  350,- 

P 6754 Fukien, 1949, bisected silver yuan stamps, Kintsing, 2 C./$200.000 bisected as 1 C. w. silver yuan 
4 C. tied “Fukien Kintsing 38.8.1“ to cover to Foochow w. 38.8.9 backstamp, sold four days only 
(Chan S203; $400). b 150,- 

P 6755• Fukien, 1949, bisected silver yuan stamps, Kintsing, 2 C. bisected as 1 C. w. silver yuan 4 C. tied 
“Fukien Kintsing 38.8.1“ to cover to Foochow w.38.8.9 backstamp, sold four days only (Chan S203; 
$400). b 100,- 

P 6756 Fukien, 1949, bisected silver yuan stamps, Fu Shek, 10 C/$1000. bisected as 5 C. tied “Fukien. 
Fushek 38.9.14“ to cover to Foochow w. 38.8.19 arrivals (Chan S204; $900). b 150,- 
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P 6757• Fukien, 1949, bisected silver yuan stamps, Fu Shek, 10 C. bisected as 5 C.tied “Fukien Fushek 
38.9.9“ to cover to Foochow w. 38.9.16 arrivals, sold 11 days only (Chan S204; $900). b 150,- 

P 6758+ Shensi, 1949, unit stamps set, unused no gum as issued, scarce set in faultless condition, 
undervalued in most catalogs. 1/6 (*)  350,- 

P 6759• Szechuan, 1949, airmail unit surcharge on 30 C. without the first surcharge of $10.000, a bottom 
imprint margin copy, unused no gum. This surcharge error seems unlisted in the catalogs, as is.

38 var, Chan 
SA7var, CSS 
AM112 var. (*)  90,- 

P 6760 Tsingtau, 1949, 1 C./$100, a right part-imprint margin block-4 clear pmk. bilingual “TSINGTAU 
49.5.10“, top slight crease (Michel cat. 400.-). 1 (4) g/ v 90,- 

P 6761 Tsingtau, 1949, 10 C./$1000, a block of eight (4x2) pmk. bilingual “TSINGTAU 16.6.49“, a scarce 
unit, slight soiling (Michel cat. 800.-). 4 (8) g 150,- 

P 6762• West-Szechuan, 1949, 5 C./50.000 with China 50 C./fiscal $50 tied “KUNMING (YUNNANFU) 
38.10.31“ (Oct. 31, 1949) to reverse of registered air mail cover via Hong Kong to Switzerland.

6 + China 
1039 e 100,- 

PostaL stationeries  
see also 6597, 6641, 6708, 6714, 6717, 6735, 6931

P 6763• 1897, card ICP 1 C. uprated cent surcharges non-seriff 2 1/2 mm 1/2 C. (pair), 2 C. canc. large 
dollar “SHANGHAI 7 MAR 98“ in combination w. Hong Kong QV 2 C. rose (2) tied “SHANGHAI MR 
7 98“ via “HONG KONG MR 11 98“ and french mail steamer “LIGNE N No. 8 12 MARS 98“ to 
Berneck St. Galle/Switzerland w. arrival “Berneck 12 IV 98“. Card slight toning. Amazing item.

Han 1 + 
16IIIb (2), 
18IIIb GA 2.000,- 

P 6764• 1897, card ICP 1 C. uprated coiling dragon 1 C., 2 C. tied large dollar “PAOTING 30 MAY 01“, transit 
“SHANGHAI 7 JUL 01“, in combination w. french offices 5 C. pair tied “SHANGHAI 8 JUN 01“ to 
Melno/Germany w. July 14 arrival. Painting with boxer war theme on reverse: german troops fire on 
fleeing Chinese. Han 1; 48, 49 GA 200,- 

P 6765• 1897, card ICP 1 C. w. on reverse multicolour litho “Chinese Court“ and dateline Pekin, 29/9, used 
as german field post card with wooden dateless chop “PEKING DEUTSCHE POST“ to Gladenbach/
Germany, transit “MARBURG 14.11.00“, arrival nex day, sender of 1st comp. II SB Peking. Han 1 GA 450,- 

P 6766• 1897, card ICP 1 C. boxed “Postage paid No demand No pay“ of Shanghai (Chang 1996 p.47 fig. 9) 
canc. bisected bilingual “KIUKIANG 6 APR 01“ to “SHANGHAI 8 APR 01“, card faults. Later usage 
and very unusual on stationery. Han 1 GA 350,- 

P 6767• 1897, card ICP 1 C. uprated coiling dragon 1 C., 2 C. tied oval “KIAOCHOW APR-28 00“ in combination 
with Kiaochow forerunner DP China tied “TSINGTAU 1/54 00“ to Germany w. arival “BEINUM 
10.6.00“. Han 1 etc. GA 200,- 

P 6768• 1897, ICP 1 C. canc. black pa-kua with “SHANGHAI LOCAL POST C FE 8 98“ alongside local usage 
to c/o General Hospital with laconic message “today chess evening“, vert. bend. And same, uprated 
coiling dragon 1 C., 2 C. tied bisected bilingual “SHANGHAI 6 DEC 00“ in combination w. french 
offices 10 C. tied “SHANG-HAI 7 DEC 00“ to Germany w. “WILHELMSHAVEN 11.1.01“ arrival, 
tonings. Two cards.

Han 1 (2); 
48, 49 GA 150,- 

P 6769• 1897/1908, cards ICP (1), CIP (4, inc. three reply, two used as german field post card forms) and 
square dragon used inc. uprates (some missing) and combination w. french offices. Four with 
paintings on reverse, to be inspected. Total 6 items.

Han 1, 2 (1), 3r 
(3), 6 etc. GA 250,- 

P 6770• 1897, card ICP 1 C. canc. lunar dater “Kwangtung Kiayingchow -.7.21“ to “Kwangtung Hinuen 
-.7.25“, sender Dr. Wittenberg w. dateline “Kiaying chow 9.IX.06“. Han 1 GA 160,- 

P 6771• 1897, card ICP 1 C. mint w. on reverse ink drawing of Chinese with winter hat, signed “T. R.“. Han 1 GA 130,- 
P 6772• 1897, card ICP 1 C. mint w. on reverse ink drawing of “Forbidden City“ signed T. R. Han 1 GA 130,- 
P 6773• 1897, card ICP 1 C. mint w. on reverse ink drawing of “Peking Imperial Palace Marble Bridge“ 

signed T. R. Han 1 GA 130,- 
P 6774• 1897, card ICP 1 C. canc.“SHANGHAI LOCAL POST E AP 17 99“ used local with messenger chop, on 

reverse large printed ad for opening of dentists practice, toning. Han 1 GA 130,- 
P 6775• 1897, card ICP 1 C. used “CHEFOO 18 JUL 99“ to Shanghai w. “SHANGHAI LOCAL POST A JY 18 99“ 

arrival. Same used oval bilingual “PEKING MAY 13 1901“ as german field post card from “Imp. 
German Field Post Station No. 2 21/5 to Hannover/Germany w. July 9 arrival, this a bit soiled. Han 1 (2) GA 100,- 

P 6776• 1897, card ICP 1 C. cto “PEKING“ used as form franked Kiautschou 5 P. tied “TSINGTAU 6/7 01“ via 
oval “German Sea Post “SHANGHAI-TIENTSIN 6/6 01 a“ to Germany w. arrival “SAALFELD 21.7.01“, 
card faults. On reverse large painting of blue dragon and auspicious clouds, scarce german sea 
posts in China marking.

1 + Kiaut-
schou GA 180,- 

P 6777• 1897, card ICP canc. blue large dollar “SHANGHAI 18 NOV 97“ to Amoy w. on reverse clear brown 
large dollar “AMOY 22 NOV 97“, toning and closed tear. Han 1 GA 100,- 

P 6778 1900, card CIP 1 c. uprated 1 C., 2 C. tied with BLUE bilingual “TIENTSIN 12. NOV. 00“ as german 
field-postcard to BERLIN with christmas arrival cds “BERLIN 24.12.00“ Han 1 60, 61 GA 120,- 

P 6779• 1901. Imperial Chinese Post postal stationery card '1 cent' pink upgraded with Chinese Imperial 
Post SG 121, ½c brown (pair) and SG 123, 2c red tied by Nanking date stamp '17th Nov 01' 
addressed to Co Galway, Ireland routed via the Imperial and Frend Post Office Shanghai with French 
China SG 5, 10c black/lilac tied by Shang-Hai/Chine double ring '18th Nov' on face. A lovely item 
addressed to Lady Gregory in Ireland. GA 500,- 
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P 6780• 1898, two cards CIP 1 C. with lithographic images from Yunnan province (clay figurines in a 
Pagoda at Amichow / beggar on the road) send to NOBEL PRICE LAUREATE ANATOLE 
FRANCE(1844-1924) c/o Academie Francaise, Paris. Both uprated coiling dragon 4 C. or 10 C. 
and cancelled by lunar dater “Yunnan Amichow -.7.27“. The cards have been sent by “Dr. Ribres 
medecin de la société de construction du chemin de fer du Yunnan“ (Yunnan railway construction) 
and are dated “A Mi Tcheou 15 Sept 1906“. The interesting contents discuses topics related to 
art and literature. THE ONLY RECORDED MAIL SENT FROM CHINA DURING IMPERIAL TIMES TO 
A NOBEL PRIZE WINNER. Anatole France (16 April 1844 – 12 October 1924) was a French poet, 
journalist, and novelist. He was a successful novelist, with several best-sellers. Ironic and 
skeptical, he was considered in his day the ideal French man of letters. He was a member of the 
Académie française, and won the 1921 Nobel Prize in Literature “in recognition of his brilliant 
literary achievements, characterized as they are by a nobility of style, a profound human 
sympathy, grace, and a true Gallic temperament“. France is also widely believed to be the model 
for narrator Marcel‘s literary idol Bergotte in Marcel Proust‘s In Search of Lost Time. Han 2 (2) etc. GA 3.200,- 

P 6781• 1898, card CIP 1 C. uprated coiling dragon1 C., 2 C. tied bisected bilingual “MENGTSZ 10 FEB 05“ 
via Indochina route to Belgian Congo. Transit lunar dater Yunnan.Hokow, indistinct Laokay and 
arrival blue “LEOPOLDVILLE 6 MAI“. Painting on reverse, bumped corners and tiny tear. - A most 
unusual destination from China. Han 2 etc. GA 300,- 

P 6782 1898, card CIP 1 C. uprated coiling dragon 1/2 C. (pair), 1 C., 2 C. tied bisected bilingual “SHANGHAI 
16 FEB 00“ in combination w. french ofices 10 C. tied “SHANG-HAI 17 FEVR 00“ to Copenhagen/
Denmark w. arrival of March 27, corners creased. Han 2 etc. GA 200,- 

P 6783• 1898, card CIP 1 C. question part uprated 3 C. “HANKOW 3 DEC 00“ via BPO to Vienna/Austria; 
same uprated 4 C. “CHINKIANG 7 DEC 03“ via Shanghai french p.o to Erfurt/Germany; reply part 
used “CANTON 14 SEP 00“ used local w. red hs. “SHAMEEN“, invitation by Canton Rowing Club. 
Orrdinary card unanc. used Canton local again by Canton Rowing Club dated 19th September 1907. 
Total 4 cards.

Han 2, 3m 
(2), 3r GA 250,- 

P 6784• 1898, card CIP 1 C. uprated coiling dragon 1 C., 2 C. canc. bisected bilingual dater “SWATOW 7 SEP 
5“ via Hong Kong to Hamburg/Germany and fwd. internal to Duchy of Oldenburg “MINSEN 14/10 
05“, painting of shoemaker on reverse. Han 2;  61, 62 GA 120,- 

P 6785• 1898, card CIP 1 C. uprated 1 C. coiling dragon, a left inter-panneau copy, canc. lunar dater 
“Chekiang Shanghai -.5.27“ via “SHANGHAI 18 JUL 06“ to “TSINGTAU 21.7.06“. Preprinted shipping 
note of forwarding agents on reverse. Han 2; 60 GA 100,- 

P 6786• 1898, card CIP 1 C. canc. lunar dater single circle “Kwangtung Hoyün -,7.11“ to Phyanthong, transit 
“Kwangtung Lungchwan -.7.13“. Senders dateline “30. Aug. 06“. Han 2 GA 240,- 

P 6787• 1898, card CIP question part 1 C. uprated coiling dragon 1 C. (small tear), 2 C. tied “TIENTSIN 25 
NOV 06“ via Shanghai to Trier/Germany. On reverse painting “Chinese Opera“. Han 2 GA 100,- 

P 6788• 1907, card CIP 1 C. with violet “SOLD IN BULK“ (2): unused mint and cto “HANKOW 19 DEC 07“. Han 2a GA 100,- 
P 6789• 1907, card CIP 1 C. with black unframed “SOLD IN BULK“ canc. somewhat indistinct bisected 

bilingual dater “(CANTON) 24 JAN 12“ to Shameen, on reverse information of Canton Club re. 
journals auction dated 22nd January 1912. Han 2a GA 80,- 

P 6790• 1907, card CIP 1 C. with boxed black “SOLD IN BULK“ used incomplete boxed dater “Canton“ to 
Shameen, on reverse printed invitation of Canton Club dated 19th January 1910. Han 2a GA 80,- 

P 6791• 1898, card CIP 1 C.uprated on reverse coiling ragon 1 C., 2 C. ea. canc. bisected bilingual 
“KIUNGCHOW 3 SEP 04“ in combination w. HK QV 4 C. roseine tied boxed “I.P.O.“ and “VICTORIA 
HONGKONG 5 FE 04“ to Danzig/Germany and fwd. to “LANGFUHR 31.3.04“, on reverse painting of 
celestial deity. Han 3r; 60, 61 GA 700,- 

P 6792 1898, ICP reply card 1 C. reply part uprated coiling dragon 1 C., 2 C. tied “TIENTSIN 15 FEB 01“ 
in combination w. Hong Kong 2 C. (under paid 2 HK-C. for card rate) canc. “SHANGHAI FE 25 
01“, marked bold blue “T“ and blue crayon “0.5“ to Berlin/Germany, transits Hong Kong, on 
arrival large blue crayon “10“ (10 Pf. german currency assessed) and violet “ENTLASTET W 34 
2 3 01“ (settled at Berlin W34 branch p.o.), fwd. with more transits of “Berlin 40“ and “Berlin 
64“ p.o. Very unusual case of underpaid combination postage share. Han 3r etc. GA 1.400,- 

P 6793• 1898, CIP double card 1+1 C. uprated coiling dragon 1/2 C. tied boxed dater “Shantung Fangtze 
-.3.14“ via “SHANGHAI 29 AP 07“ and BPO same date to pit “Schlägel + Eisen“ near Disteln, 
Westphalia/Germany, Han 3 GA 100,- 

P 6794• 1898, card ICP 1 C., reply part, canc. boxed dater “Kwangtung Kiayingchow -.2.12“ to Phyangthong, 
transit “(Kwangtung) Hinuen -.2.15“ with senders dateline “Kia-ying-chow 25.3.1907“. Han 3r GA 240,- 

P 6795+ 1898, card CIP 1 C. reply part uprated coiling dragon 1 C., 2 C. tied oval bilingual “KIAOCHOW NOV 
10 01“ in combination w. Kiautschou 10 Pf. tied “TSINGTAU 11/11 01“ to Milwaukee/USA, transits 
Yokohama, San Francisco and arrival Dec. 14. Painting on reverse.

Han 3r; 60, 61 
+ Kiautschou GA 200,- 

P 6796• 1901, CIP card 1 C. reply part canc. “Imp. German FP station No. 7 12/6“ used as field post card 
to Straubing/Bavaria w. July 30, 01 arrival. On reverse painting “Chinese soldiers running away“, 
leaving cannon and flag, bumped corners. GA 80,- 

P 6797• 1904. Postal stationery Second issue Chinese Imperial Post reply card one cent carmine written from 
the 'Wesleyan Mission, Han-ch'nan' dated '26th April 04' cancelled by framed vernacular 'Tombstone' 
with Hankow transit and Shanghai/Local Post receiver on face 'May 3rd 04'. A very fine item. Han 3r GA 600,- 
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P 6798• 1898, double card CIP 1 C.+1 C. uprated 1 C., 2 C. tied “SHANGHAI 18 MAY“ via french office 
“SHANGHAI 19 MAI 05“ to Berlin/Germany w. June 23 delivery. Reply part adhering uprated and 
unused. Han 3 GA 100,- 

P 6799• 1898, card CIP 1 C. uprated coiling dragon 1 C., 2 C. tied lunar dater Shanghai w. “SHANGHAI 16 
DEC 04“ alongside to Germany w. “HAMBURG 18.1.05“ arrival. On reverse painting: two ladies with 
flowers. GA 80,- 

P 6800• 1907, double card CIP 1+1 C. with grey “SOLD IN BULK“ of Shanghai applied bottom left, unused 
mint. Han 3a GA 100,- 

P 6801• 1907, card 1 C. light green canc. boxed dater “Kwangtung Chongpu -7.25“ via same “Kwangtung 
Chiehyang -7.30“ and “SWATOW 3 SEP 10“ to Hong Kong. Han 4 GA 200,- 

P 6802• 1907, Card Oval Dragon 1 C. green question part cancelled lunar dater “Kayingchow“ to Missionar 
Maier in Hingninghsien, with lunar dater arrival “Hingning“. Han 4 GA 450,- 

P 6803 1907, card oval 1 C. green uprated coiling dragon 1 C., 2 C., 10 C. green tied boxed dater 
“Shantung.Weihsien -.12.19“ as registered UPU card (4 + 10) via Shanghai resp. Shanghai 
german office to Saarbrücken/Germany w. arrival “ST. JOHANN 23.1.08“, sender “Julius 
Dorpmüller and Sister“. In 1907 D. was director of Shantung-Railway technical bureau, from 
1926 director general of german state railways and from 1937 also german minister of traffic. 
Adressed to Ludwig Schwering, president of railway head office Saarbrücken. - On reverse 
painting with new years greetings, the chinese characters transcribed. Amazing. Han 4 etc. GA 6.000,- 

P 6804• 1907, card 1 C. deep light green (119 mm type), unused mint, bottom left corner slight toning. Han 4a GA 250,- 
P 6805 1907, double card oval 1 C.+1 C. light green canc. “SHANGHAI LOCAL POST J APR 13 09“ 

addressed local with messenger mark, printed invitation by Club Concordia for leave dinner of 
Consul General von Buri April 20 8 PM, reply part adhering unused. Han 5 GA 1.000,- 

P 6806• 1907, card oval 1 C. light green, question part canc. “SHANG(HAI) LOCAL POS(T) DEC 15 07“ used 
local with mailmans chop, on reverse printed invitation “New Year Celebration Dec. 31“ at Club 
Concordia to be returned until Dec. 18. Han 5m GA 250,- 

P 6807• 1907, Card Oval Dragon 1 C. green reply part cancelled boxed dater “Kwangtung.Hingning“ to 
Piangtong, with boxed dater “Hsingning“. Han 5r GA 700,- 

P 6808• 1907, card square dragon 1 C. canc. boxed dater “Kwangtung ... -.9.19““ via “Kwangtung ...“ same 
day to Phyangthong. Long text in chinese in latin alphabet transcript version, unusual. Han 6 GA 200,- 

P 6809• 1907, card square dragon 1 C. canc. boxed dater “Kwangtung Kiayingchow -.3.29“ via “Kwangtung 
Hingning -.4.1“ and bilingual “TSIAHANG -.4.1“ to Phyangthong. Han 6 GA 200,- 

P 6810• 1908, card square dragon 1 C. uprated Waterlow ovpt. 1 C. (3 inc. pair) canc. boxed bilingual 
“CHENGTU -.10.26“ via “PEKING 20 OCT 13“ to Spandau near Berlin/Germany. On reverse 
painting and senders dateline “Chengtu, 6. Oktober 1913“. Card 3 mm tear on top.

Han 6 + 
110 (3) GA 1.000,- 

P 6811• 1908, card square dragon 1 C. green uprated coiling dragon 3 C. green canc. “CHINKIANG 24 MAY 
10“ to Vienna/Austria. And square dragon 1 C.+1 C. double card, unused mint. Han 6, 7 GA 150,- 

P 6812• 1908, card square dragon 1 C. used as form w. Germany 5 Pf. applied tied “Imp. German Navy 
Mails“ with Shanghai 8.7.12 dateline to Goldap/Eastern Prussia, Germany. On reverse affixed real 
photo of “S.M.S. Leipzig Shangai 4 July 1912“ of latter fame at Coronel and Falkland Is. sea battles. Han 6 GA 130,- 

P 6813• 1908, square dragon 1 C. canc. lunar dater “Honan Likongshan -.6.25“ via Hankow to Hunan.
Paoking with lunar dater arrival -7.4 Han 6 GA 70,- 

P 6814• 1908, double card square dragon 1+1 C. canc. boxed bilingual “SHANGHAI intercalary.24 K“ used 
local with messenger hs., reply part adhering unused. Printed invitation for Club Concordia ball 
Dec.31 9 PM, list closing Dec. 29. Amazing. Han 7 GA 180,- 

P 6815 1900, card square dragon 1 C. green reply cpart uprated 3x 1 C. coiled dragon tied by bilingual cds 
“TIENTSIN JUL 10“ to LIBAU (at this time part of RUSSIA) with arrival cds “LIBAU 28.7.10“. Very 
scarce destination! Han 7r GA 200,- 

P 6816• 1908, Card Square Dragon 1 C. green reply part cancelled boxed dater “Kwangtun Chonglock“ to 
Missionar Maier in Phyangthong, with bilingual boxed dater “Kingninghsien“. Han 7r GA 180,- 

P 6817• 1912/36, four cards with Kwangtung boxed daters: flag 1 C. (2) used “Hoshanhsien“ via LUOLING 
to Chonglok; “Shuihai“ indistinct via TSIAHANG to Kayingchow. UPU card junk 4 C. used “Luanfu“ 
via “PEKING 10 SEPT 17“ to Rome/Italy w. Genova censormark (death notice of P.Prudentius 
Hendricks to “Acta Oro“ official catholic directory). And SYS card 2 1/2 C. uprated to 15 C. used 
“Tungkun“ 1936 to Germany. GA 100,- 

P 6818• 1912, “China Republic“ overprint card 1 C. mint (tone line) resp. used “Chingkiang 5 JUL 12“ to 
Shanghai (toning) resp. double card 1 C.+1 C. mint. Total 3 cards. Han 8 (2), 9 GA 100,- 

P 6819• 1912, card flag 1 C. green uprated Waterlow ovpt. 1/2 C. pair and 2 C. canc. boxed dater “Shantung.
Wanchuan 3.7.3“ via boxed bilingual “MENGYIN“ to Luzern/Switzerland. Long text by missionary P. 
Andr. Mohrbacher. Han 10 etc. GA 100,- 

P 6820 1912, flag card 1 C. canc. boxed dater “Hunan.Tsingshih 2.7.8“ (July 8, 1913) via Hankow and 
Shashi to Kuling in Kiangsi (lunar dater arrival). Han 12 GA 100,- 
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P 6821• 1914, UPU card junk 4 C. red canc. “SHANGHAI 19 FEB 16“ via Siberia to St. Gallen/Switzerland. 
Transit TPO “BUREAU AMBULANT PEKING-MOUKDEN 22 FEB 16“, indistinct TPO “PUKOW...“,“HARBIN 
23 FEB 16“, “MANCHOULI 25 FEB 16“, “PETROGRAD 21-2-16“, blue boxed russian censormark. GA 100,- 

P 6822• 1914, UPU card junk 4 C. canc. boxed dater “Kwangtung Nyenhang 9.12.3“ (Dec. 3, 1920) via 
“CANTON7 DEC 20“ to Trieste/Italy. Han 14 GA 80,- 

P 6823 1914, stationery card 1c. green “Flag“ uprated by 3c. greenish-blue “Junk“ from TSINAN to Geneve/
Switzerland, comprehensive message in French dated 8 Oct 1914, Chinese transit mark 15.10., 
upon arrival 5.12.14 redirected to Basel. H&G 10 GA 100,- 

P 6824 YUNNAN: Higgins 1 - 4, unused postal stationery cards 1 c orange, 2 c green 4 c red and 6 c red, 
each with horizontal black overprint Yunnan.

Yunnan: 
Higgins 1 - 4 GA 200,- 

P 6825• 1915, UPU card junk 4 C. ovpt. “SdPdG“ (POW business) canc. TIENTSIN 29 JUN 16“ via TPO 
“BUREAU AMBuLANT No. 1 PEKING - MOUKDEN 1 AUG 16“ and “MANCHOULI 4 AUG 16“ via Siberia 
to Red Cross Copenhagen and fwd. to Chemnitz/Germany, boxed violet russian censormark. Han 14 GA 700,- 

P 6826 1915, internment camp Haitien (Chihli province): card junk 1 C. light green used as POW form, 
camp Haitien/Chihli in 1919, boxed violet bilingual “Correspondance des/Prisonniers de Guerre“ 
and a clear strike of the scarce oval bilingual chinese-german (1) censor mark “INTERNIERUNGSLAGER 
HAITIEN / censorship passed / Haitien prisoners camp“ w. boxed “Chihli Haitien 8.6.18“ (June 18, 
1919) via “PEKING 19 JUN 19“ to Netherlands (red handwritten in characters on imprint) Red Cross 
Den Haag with 3-line-mark of “Dutch Red Cross / Information Office / Lage Voorhout 6, Den Haag“ 
in red on reverse and fwd. “S'GRAVENHAAGE 15 VIII 1919“ to Hamburg/Germany, private 
handwritten entry note “18/8“ on reverse. German senders message inc. receipt note of mail dated 
April 12. - Mail service to Germany not yet reopened, hence routing via Netherlands necessary. Top 
slight bend, a well travelled card, rarity. GA 300,- 

P 6827• 1915, junk 1 C. light green single resp. part of double card ea. uprated junk 1/2 C. brown used 
1919 within Kwangtung province to Kayingchow:“Tzongkhun 8.10.14“ via LAOLUNG, Tsiakang to 
“KAYING 8.10.18“. And “Moilin 8.6.23“ w. transit “Henglaudou“. GA 100,- 

P 6828• 1915, “Tageblatt für Nord-China A.-G. Tientsin“ (german North China daily, Tientsin) with large bold 
“T“ and decoration of 15th century printers, ad confirmation receipt imprint on reverse of card junk 
1 C. light green canc. “TIENTSIN 12 JAN 17“ to Peking w. same day arrival and mailmans chop, 
creased. GA 130,- 

P 6829 1924: China 1c Junk postal stationery card cancelled Shanghai 9.3.1924 sent to Berlin via Siberia 
and Moscow. It shows a CHINESE POSTAGE DUE handstamp „T“ and a boxed postmark with 
manuscript 4 cents. The stamps were stolen in transit in China and for that reason the postal card 
was treated as completely unpaid ! = 4c missing x2 for penalty = 8c or 20 pfennig postage at arrival 
at Berlin. A VERY RARE CASE OF A POSTAL STATIONERY SHOWING POSTAGE DUE BECAUSE OF 
STAMPS STOLEN IN TRANSIT. GA 300,- 

6830 1925, card junk 1 1/2 C. blue uprated 1/2 C., 2 C. light green (2) tied “Kiangsi Peimingtin 16.2.25“ 
(Feb. 25, 1926) via “SUITEH“ and unclear boxed bilingual to Breda/Netherlands. GA 70,- 

P 6831• 1925, UPU card junk 6 C. uprated junk 5 C. and SYS 4 C. canc.“PEIPING 20.4.32“ via Siberia to 
Germany. GA 60,- 

P 6832• 1930, card junk 2 C. uprated 1/2 C. tied “KIIRUN TAIWAN NIPPON 2.5.34“ with violet boxed 
“PAQUEBOT“ alongside, from Amoy/China to Kaohsiung (Takao)/Taiwan. GA 250,- 

P 6833• 1935, SYS UPU card 12 C./15 Ct. double card, unused mint. Han 41 GA 180,- 
P 6834• 1940, Chinese postal stationery card 2 1/2 c green upgraded with SG 398, 5c green, SG 412, 2 

1/2c claret and SG 415, 10c purple (pair) tied by Tsingtao date stamp addressed to Germany 
endorsed 'via Siberia' with German censor cachet in red and circular 'Ab' on face. Nice item! GA 300,- 

P 6835• 1949, Republic inland airletter form, stamp imprint and texts overprinted and marked “past stamps 
here“ but forgotten by sender, used “Amoy 54.6.6“ to Hong Kong, boxed “postage due“ and on 
arrival green meter “ 060 c. / Postage Due / Hong Kong / 11. V. 51“. GA 70,- 

PoStmarkS 
see also 6387, 6916

P 6836• 1885/98, Pakhoi: QV (13, inc. two pairs) all with strikes of “CUSTOMS PAKHOI“ plus HK datestamps. g/ p 250,- 

airmaiL
see also 6515, 6550, 6551, 6557, 6563, 6603, 6933, 6939, 8256

P 6837 1929, first flight SHANGHAI-NANKING, nice cover with special postmark and Nangking arrival on 
reverse. (T) 216,223 b/ f 120,- 

P 6838 1934, ASAHI GOODWILL FLIGHT, registered cover from “PEIPING 12.9.23“ to Saigon 28.9.34 via 
“OSAKA 15.9.34“ and “HONGKONG 24 SP 34“, vertical fold at outer left (irrelevant). 252 (4), 264 b 200,- 

P 6839• 1936, R.A.F. Far East Goodwill Flight: violet boxed bilingual cachet“THE COURTESY AIR FLIGHT / 
ROYAL AIR FORCE / HONGKONG-CHINA-JAPAN / RETURN TRIP.“ on air mail cover with Great Wall 15 
C. and martyr 2 1/2 C. (4) tied “Shanghai 2.3.36“ to Singapore, corner soiled. - Copy of article by 
Forrester-Wood (1950) included. 262 etc. e 80,- 
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incoming maiL  
see also 6736, 6922, 9007, 11826, 12071, 12072, 13209, 19193, 19494, 19744

P 6840• 1853, England, QV 1 Sh. greenoctogonal imperf. horizontal strip-4 (faults) canc. “23“ to entire 
folded letter with “London 3 June 1853“ dateline endorsed “via Southampton“ to Shanghai/China. 
On reverse vermilion “POSTED AFTER TIME 3 JU 1853“ and transit “HONG KONG 22 JY 1853“ with 
notes “not at Canton 23 JLY/25 JLY 1853“. b 900,- 

P 6841• 1894, Sweden 15 Oe. stationery card correctly used to China “KALMAR 30.9.94“, transit “SINGAPORE“ 
and private “CHINA INLAND MISSION 12 NOV. 94 HANKOW.“ marking, superb and rare. GA 700,- 

P 6842 1896, Straits Settlements QV 3 C./1 C. etc. (one RC) tied “Penang“ inc. company security chop to 
reverse of cover to Amoy, Amoy BPO transit, customs dater marks of Amoy and Wuhu. b 600,- 

P 6843 1899/1911-12: Three postcards from the U.S.A. to China, with postal stationery card 2c. from 
Brookland to the German P.O. Shanghai in 1899, and two picture postcards to Peking (1911/1912) b/ GA 120,- 

P 6844 1899, “BODENSEE SCHIFFSPOST“ letter with 5-country-franking from all countries round the 
Bodensee “BAYERN, WÜRTTEMBERG, DEUTSCHES REICH, SCHWEIZ a. Österreich by steamship to 
WUCHOW/CHINA with transit cds “SHANGHAI TO HONGKONG“ CANTON and arrival cds. “WUCHOW 
29.JUN.99“ all on backside! Extremly scarce! b 250,- 

P 6845• 1901, 6-country card (ppc “new Tsingtau whole view“) with frankings of China and foreign offices in 
China, USA, France, Japan (2), India, Russia tied by FPO markings or civilian mail daters of Tientsin 
January 1901 resp. oval german dateless mark of Paotingfu, addressed to Berlin/Germany. Ak 180,- 

P 6846 1902 Picture postcard “Niagara River“ sent from Niagara Falls (4 Dec 02) to the German P.O. 
Shanghai via San Francisco and Shanghai Local Post, franked 2c. red tied by flag machine d/s, 
“SHANGHAI LOCAL POST/A/JA 7“ double-circle d/s alongside, San Francisco transit dater on picture 
side. Postcard with lightly creased corners (bottom left and top right) but still good. b 80,- 

P 6847• 1905, Egypt, 3+3 M/5 M. double card uprated 1 M. tied “BET EL BASSA 9 I 05“ Tsingtau/Kiautschou 
via “SUEZ 19 I“, “SHANGHAI 10 FEB“ plus french office same date, Tsingtau arrival ties uprate. 
Reply part adhering unused. GA 80,- 

6848 Spain, 1905, UPU card 10 C. tied octogonal TPO “SAN SEBASTIAN-BILBAO ..9.05“ to Shanghai with 
french office and “LOCALPOST C OC 6 05“ arrival. GA Gebot

P 6849 1907, Denmark, 5 Oe. tied “KJOBENHAVN 27.7.07“ to Shanghai w. german posts arrival dater and 
fwd. to Amoy w. 1 C. coiling dragon Shanghai lunar dater (stamp not fallen off but moved to the left), 
transits of bisected bilingual imperial Shanghai and Amoy, scarce.

60 + Den-
mark Ak 400,- 

6850• 1907, Japan, 2 S. green (2) tied “YOKOHAMA 29.12.06“ to Canton, transit HK, arrival Canton BPO. Japan 77 (2) Ak Gebot
P 6851• 1910, Sweden, 2 x 10 C carmine Oscar II, both stamps with boxed “I.P.O.“ tieprint, on cover from 

KRISTIANSTAD, 13.6.1910, sent to Reverend Fredin S.M.S. Kingchowfu via Shasi China, on reverse 
cds SHANGHAI DEUTSCHE POST, chinese dater SHANGHAI and cds SHASI, 8 JUL 10. Rare cover in 
VF condition. Sweden 43 (2) b 400,- 

P 6852 1910, Holy Land/Israel, Austrian Levant 10 Pf. tied “JERUSALEM 25 I 10“ to viewside of ppc to 
Kouang-Cheou Wan/China, transit Port Said and arrivals “FORT BAYARD“ resp. “KOUANG-TCHEOU-
WAN 27 FEVR 10“, unusual. Ak 100,- 

P 6853• 1911, USA, envelope Lincoln 5 C. “Brooklyn May 24 1911“ to Wuchow, on reverse transits “HONG 
KONG IV“, good “NANNING 29 JUN 11“ and Wuchow same day arrival, some battering. GA 100,- 

6854• UK, 1917, cover KGV 2 1/2d tied “LONDON JUN 11 17“ to cover to Shanghai, then fwd. c/o Bombay/
India endorsed “s.s. Kalgan“, then to Port Said/Egypt, seven transit marks on reverse, a well 
travelled cover, violet “BOMBAY PASSED CENSOR 6“. b 50,- 

6855• 1918, USA, stationery envelope 5 C. “NEW YORK CITY HALL STA. NOV 1 1918“ to Tientsin with US 
censor tape and tie-mark, backstamps“TIENTSIN B 20 DEC 18“ resp. same day “TIENTSIN 13“. GA 50,- 

P 6856 1931, Norway: letter from RADE, NORWAY to TAIYUAN HAIEN with arrival mark on front. Scarce 
destination from Norway at that time. b 80,- 

P 6857• Germany, 1934, total 85 Pf. tied “BERLIN-CHARLOTTENBURG 12.10.34“ to airmail cover via Munch 
and austrian TPO München-Kuftstein first to Egypt, Alexandria AP, Port Said then fwd. to Nanking w. 
Shanghai transit, not found in Nanking 5, 7 and 1, hence violet s.l. “return to sender“ via “SHANGHAI 
E 25.11.34“ and back in Berlin Dec. 30/31. total 11 datestamps + 6 instructionals. - Addressee Dr. 
Wu Tang was a passenger aboard liner s/s “Conte Rosso.“ e 100,- 

6858• 1937, South Rhodesia card 1/2d uprated 6d, 4d for foreign airmail tied “MARANDELLIS 30 NOV 
37“ to Tientsin, German School, very unusual origin. GA 80,- 

6859• 1940, Canada, 5 C. franking tied “QUEBEC JAN 12 40“ to cover to Shanghai, canadian censor tape 
tied “OTTAWA JAN 19 40“, Shanghai arrival Feb. 10. b 50,- 

6860• 1941, Australia, 3d frank tied “Sydney 1-6 41“ to cover to Shanghai, australian censortape and tie-
mark, Shanghai June 20 arrival. b 50,- 

P 6861 1946, incoming mail, registered air mail cover from Netherlands “AMSTERDAM-BIJENKORF 
29.V.46“ to Charbin, endorsed “Via Prag & Moscou“ (= via Siberia), but returned to sender next day 
pmkd. “AMSTERDAM-CENT. STATION 30.V.1946“ with a note from the dutch post office stating that 
“airmail to Manchuria is not possible. Airmail to China can be sent via Amsterdam and Calcutta“, 
but only at a more expensive air rate “of hfl. 1.62“. e 140,- 
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P 6862• 1948, Germany 50 Pf. tied “HEIDELBERG-ROHRBACH 27.2.48“ to Peiping with Shanghai and 
Peiping (N.O. 1) backstamps, label “Unknown, return to sender.“. b 100,- 

P 6863 1953, Incoming Mail: Federal Republic of Germany, 10 Pf and 60 Pf Posthorn on registered cover 
from Weingarten, 17.1.53, addressed to Harbin, on reverse cds G.P.O. Hong Kong / Registered, 26 
FE 53, on the frontside violet single-line handstamps “REGISTRATION SERVICE SUSPENDED“ and 
boxed “RETOUR“, returned to sender with arrival marks on reverse. b 80,- 

Foreign oFFices  
see also 6399, 8169, 8240B, 8369, 17523A, 22507, 22531

P 6864• 1901, boxer uprising, Austria Navy Mails, crested official mail form endorsed “Feld-Post“ and 
marked s.-l. “FRANCO“ canc. “Imp.&Roy. Navy Mails SMS Aspern 22/7 01“ and framed “PAKET 
BOOT“ (scarce), via Vienna to Czernowitz w. Sept. 2 arrival, long text, Chefoo 21/7/01 dateline. b 500,- 

P 6864A• 1901-22, US POST IN CHINA : Complete set of Scott K1-K18 cancelled duplex “US POSTAL SERVICE 
SHANGHAI CHINA DEC/31 1922“ ds. on “Post Office Department USPA Shanghai China“ imprint 
papers (some faults and spots), a scarce offer, please inspect, Sc. catalogue value over $3.000 (M) Sc. K1-K18

b/ d/ 
g 400,- 

P 6865• 1904/11, austrian cruiser “SMS Kaiserlin Elisabeth“ in Shanghai: two ppc with 5h green tied “KuK 
KRIEGSMARINE / SMS KAISERIN ELISABETH 18 5 04“ resp. “...26/5 04“ to port of Pola/Austria 
(navy base). And ppc with japanese franking “YOKOHAMA 7 JUL 04“ and clear strike of above navy 
pmk. “2/7/04“ to Salzburg. Three ppc. Ak 160,- 

P 6866• Austria, 1905, 10 K. rose tied “K.u.K. GESANDSCHAFTS-WACHDETACHMENT PEKING 20 6 05“ to 
reverse of cover to Austria w. “WIEN 76 -.6.VIII.05“ arrival and fwd. inner-city, unevenly opened. - 
While ppc can be found, actual covers from the legation guards detachment are rather rare. b 100,- 

P 6867 1905, Austrian P.O.China, stampless official cover with single circle dater K.u.K.GESANDTSCHAFTS 
WACHDETACHEMENT / PEKING, 27/2 05, along with double-line sender's handstamp in blue with 
identical inscription, sent to Pola in Austria, arrival mark on reverse. Envelope with a negligible 
vertical fold in F/VF condition. Only 12 examples of these official covers are known! b 500,- 

P 6868• Austria, 1906, single circle “K.u.K. GESANDTSCHAFTSSCHUTZWACHE PEKING 13/8 06“ ties 5 h. to 
ppc in czech to Weseli-Mesimosti/Bohemia, slight creases; trisected circle “K.u.K. 
MARINEDETACHEMENT in PEKING 5.IV.08“ ties 5 h. granite paper to ppc in italian to Gorizia/
Austria. Two cards. Ak 150,- 

P 6869• Austria, 1910/20: trisected circle “K.u.K. MARINEDETACHEMENT in PEKING 15.III.10“ ties 5 h. 
large size to ppc in italian to Trieste/Austria. Plus documents: of Navy detachment Tientsin with 
respective red seals: telegram dated 29-8-1914 of Tientsin-Pukow North Railway St. and rent for 69 
wagons for man of cruiser “SMS Kaiserlin Elisabeth“. Also receipt of 1920 with violet seal of Navy 
detachment Peking. Ak 160,- 

P 6870 1910, Austrian P.O.China, 5 H green, 10 H rose-carmine and 25 H blue “Franz-Josef“, each stamp 
tied by cds K.u.K.MARINEDETACHEMENT / in PEKING, 7.III.10, mixed franking on registered cover 
to Vienna in Austria, on the frontside yellow registration label “S.M.Schiff.../N°67“ tied by blue 
handstamp “KuK Marinedetachement in Peking“ and a red wax-seal on reverse. VF condition. VERY 
RARE AND ATTRACTIVE COVER!

Austria 142, 
144, 147 b 900,- 

P 6871• Austria-Hungary, 1904/11, Navy, single circle types: stationery 5h canc. “Navy Empress Maria 
Theresia 28.3.02“ to Vienna with arrival; and Hungary 5f can. “Navy Emperor Franz Joseph 7/1 11“ 
to Hungary. GA/ Ak 90,- 

P 6872 1910, Austria-Hungarian P.O.China: Hungary, 10 f rose/black and 25 f blue/black “Turul“, tied 
by maritime cds K.u.K.KRIEGSMARINE / KAISER FRANZ JOSEF I, 17/10 10, mixed franking on 
reverse of registered cover to Zagreb, on the frontside yellow registration label “S.M.Schiff..
N°90“ with hand-written inscription “Kaiser Franz Josef I.“, transit pmk Budapest and arrival 
mark on reverse. VF condition. EXCEPTIONAL RARITY OF MARITIME MAIL IN CHINA!

Hungary 96, 
100 b 1.400,- 

P 6873 1867, China: Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, horizontal pair, few short perfs at top, tied 
by “5104“ in lozenges on envelope to Paris bearing SHANG-HAI 7 JUIL 70 c.d.s., manuscript “via 
Suez“ and red boxed PD, on reverse Shanghai company oval.

Frankr. Yvert 
32 b 240,- 

P 6874• France, 1890, registered envelope to Toulon/France bearing type sage 5 C. green and 15 C. 
blue, ea. pairs tied by clear “Corr. D. Arm. Lig. N. Paq. Fr. no. 6 22 Juin 90“ military mail steamer 
pmk. from Shanghai with framed hand-struck “R“ sent by french mail steamer octogonal 
“LIGNE N 22 JUIN 90 No. 6“, backstamps Marseilles and Toulon, stamps overlapping and 
backflap incomplete. Very rare item of military mail sent Registered from the French Post Office 
in Shanghai. Exhibition item.

Yvert 75 (2), 
90 (2) b 4.000,- 

P 6875• France, 1890, Shanghai military mail office, forerunner sage 15 C. tied “CORR. D. ARMEES 
SHANGHAI 22 JANV 90“ to small cover to Toulon/France, red TPO “MODANE A PARIS 2 MARS 90“ 
and Toulon backstamp, stamp bit overlapping. b 300,- 

P 6876• France, 1899, offices 5 C. tied “SHANG-HAI 2 OCT 99“ to wrapper endorsed “per SS Salazic“ and 
french mail steamer octogonal “LIGNE N 3 OcT 99 No. 5“ to Hamburg/Germany, oval violet senders 
hs. of “Reuter, Brockelmann & Co., Shanghai“. b 80,- 

P 6877 France, 1901, french mainland issues 5 C., 10 C., 15 C., 20 C. 25 C. tied two strikes large dollar 
“PAOTING 8 JUL 01“ resp. tombstone “post office/Paotingfu“ to military mail cover endoesed 
“Via Hong Kong & Marseille“ to Paris/France w. 6 Sept. 01 arrival on reverse b 2.000,- 
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P 6878• France, 1901, UPU reply card 10 C. canc. “CHEFOU 4 DEC 01“ to Prince Wrede, Munich/Bavaria, 
reply part adhering unused, slight crease and reply part small thin on reverse. GA 100,- 

P 6879• France, 1901, stationery envelope 5 C. ovpt. “Chine“ canc. “PEKIN 20 FEVR 01“ used as german 
fieldpost to Sömmerfeld/Germany U1 GA 100,- 

P 6880• 1902, 10 C. ovpt. “Chine“ tied “ORAN 7 FEVR 02“ to ppc (bridge in Shanghai) to Oran/Algeria, 
cancelled on arrival, unusual. Ak 100,- 

P 6881• France, 1904, stationery card 10 C. unused mint, on reverse cyanotype imprint (blue print) showing 
russian warship Richitelny at Chefoo 12 August 1904, prepared by local agent of Roederer 
champaign resp. Martel / Vernet cognacs, scarce. GA 180,- 

P 6882• France, 1904, card 10 C. canc. “HANKEOU 30 SEPT 04“ via Shanghai french office to “TSINGTAU 
7/10 04“ GA 100,- 

P 6883• France, 1904, 5 C. and 10 C. mixed-issues franking tied “TIEN-TSIN 3 MARS 04“ to name-card size 
envelopette to Vienna/Austria. b 80,- 

P 6884• France, 1906, stationery envelope 5 C. canc. “SHANG-HAI 14 AVRIL 06“, name card sizem unsealed 
used local. GA 80,- 

P 6885• France, 1908, UPU card 4 C./10 Cts. canc. “PEKING 24 OCT 08“ via french p.o. “SHANG-HAI 30 OCT 
08“ to “TSINGTAU 2.11.08“. GA 100,- 

P 6886• France, 1909, 2 C./5 Cts, a horizontal pair tied “HANKEOU 27 ARIL 09“ to ppc to Amsterdam, bank 
correspondence, front shows traces of affixing. b 80,- 

P 6887• France, 1917, 10 C./25 Cts tied “SHANGHAI 4-4 17“ to cover to Switzerland, french censortape, 
arrival “ZÜRICH 25 V 1917“ on reverse. Japanese TKK shipping co. “S.S. SHINYO MARU“ envelope 
with logo on backflap. b 100,- 

P 6888 France, 1910, UPU card 10 C. tied “PEKING I.J.P.O. .3.12.10“ via “CHANGCHUN-S I.J.P.O. 15.12.10“ 
by Siberia to Paris/France w Dec. 23 arrival, unusual cancel by Japanese p. o. Peking. GA 500,- 

P 6889 French Offices, 1867. News-Band wrapper written from Shanghai dated '17th Aug 1867' endorsed 
'Circulaire' bearing France “Napoleon“ Yvert 26, 26c red-brown (block of six, damaged) tied by 
'5104' in dotted lozenge routed via Suez with 'Paq. Angl V. Suez. Amb. Mars' date stamp '25th Feb 
68' in red and Lyon arrival. Damaged but very rare twelve cent circular rate from the French Post 
Office in Shanghai. b 220,- 

P 6890 French Offices, 1900, type sage ovpt. “Chine“ 20 C., 30 C. tied “SHANG-HAI 5 NOV 00“ to small size 
registered cover to Metz/Germany w. Dec. 8 backstamp. b 80,- 

P 6891 French offices, 1904, type sage 25 C. and 50 C. w. next series 5 C., 10 C., 15 C., 20 C., 30 C., 40 C. 
and 1 Fr. tied violet “CHEFOU CHINE 5 SEPT 04“ to small size registered cover to Hohenmauth/
Bohemia, Austria. Transit marks of Sahnghai french p.o., Naples and Sept. 30 arrival. Unusual mix 
franking. b 150,- 

6892 French Offices, 1918. Envelope (soiled) addressed to Paris bearing French China SG 84, 2c on 5c 
green (strip of three) tied by ‘Tien-Tsin/Poste Francaise' date stamp '29th Nov' with Shanghai/China 
(echoppe) transit '2/12' on reverse endorsed with hand-stamp 'via Canada or America ' in violet on 
face. Very fine and rare from the French Post in Tientsin. Ex Desrousseaux. b 140,- 

P 6893 French Offices, 1921, 4 C./10 Cts., 2 C./2 Cts. and 20 C./50 Cts. tied “TIEN-TSIN 22-2 21“ to 
registered cover endorsed “Suez per S.S. Kashgar“ to Goldach/St. Gallen, Switzerland, on reverse 
french p.o. Shanghai Feb. 28 transit and Goldbach April 2 arrival, cover vertical bend not affecting 
stamps. b 150,- 

P 6894• French Military Office, 1860, Napoleon imperf. 20 C. pair tied lozange “CECB-C1“ with “CORPS. 
EXP-CHINE BAU CENTRAL 16 JUIL 60“ alongside to small cover to Paris with Sept. 12 backstamp, 
also transit TPO Lyon, right margin slight filing faults. An interesting cover from the last year of the 
2nd Opium War. The french military office was located at Hong Kong. Cert. Roumet (2018) 14 (2) b 350,- 

P 6895• German offices, 1900, crown and eagle 10 Pf. posted aboard small cruiser “S.M.S. Irene“ at 
correct rate but stayed uncancelled, then cancelled by blue cross in Berlin Navy Postal Bureau 
(Marinepostbüro) with handwritten note alongside: “Arrived at Navy Postal Bureau uncancelled 
10/6 from Navy Mail Nr. 4“. Addressed to a gun store in Kiel with arrival of June 11 1900 on 
reverse. Cert. Steuer BPP (2009). b 1.100,- 

P 6896• Deutsche Post in China - Ganzsachen - 1900, 5 Pf. Antwortteil ab „HAMBURG-UHLENHORST 2 3 
00“ an „Torpedo Obermatrosen“ nach Tsingtau, transit „SHANGHAI DP 4 / 4 00“, seltene 
Bedarfsverwendung des Antwortteils. - German offices, stationery, rare commercial usage of China-
ovpt. stationery reply part from Hamburg to China in 1900. GA 180,- 

P 6897• 1901, Kiautschou, UPU card 10 Pf. “TSINGTAU 13/11 01“ w. Tsingtau p.o. staff new years greetings 
to Imperial German p.o. Beyrouth/Turkey (Lebanon) w. on reverse blue cyanoprinting of “p.o. bldg.“ 
and “postal casino“ showing head postmaster and 6 german staff with 3 chinese waiters, six 
signatures, transits Colombo, Suez and KDPA Beirut Dec. 23 arrival mark, amazing document / 
Neujahrsgrüße vom PA Tsingtau and das KDPA Beirut mit rücks. Cyanodrucken “Postamt“ und 
“Postmesse“ mit Postdirektor und 6 Beamten zu Tisch sowie drei chin. Bedienungen, sechs 
Unterschriften, schönes Dokument. GA 180,- 
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P 6898 1902. Registered picture post card of 'General view of Peking' addressed to the 'S.S. Adria, Hamburg 
American Line, Le Havre, France' bearing German China SG 23, 5 Pf green and SG 26 25 Pf black 
and red/yellow tied by Shanghai Deutsche Post date stamp '2/5 02' with 'Shanghai (Deutsche 
Post)' registration label mixed with French China SG 3, 5c yellow-green, Chinese Imperial Post SG 
108, ½c brown, Russian Post Office SG 1, 1k orange, Japanese Post Office SG 3a, 1s pale brown, 
Hong Kong SG 56, 2c green and United States 1c green all tied by there respective Foreign Post 
Offices 'Ap 26th' with 'Modane a Paris' ambulant on face in red '7th Juin 02'. Attractive item. b 300,- 

6899• Germany, 1904, 10 Pf. tied “TSCHIFU 20/2 04“ to ppc “Chefoo /other cities, other girls“ with 
panorama and lady (ed. H. Sietas & Co., Chefoo) to Jungbunzlau/Bohemia, Austria w. April 1 arrival. Ak 70,- 

P 6900• 1904, 5 C. green horiz. pair tied “TIENTSIN 30 DEC 04“ to ppc (“Man-Man di! ed. E. Lee, Tientsin; 
annotated by sender 'Chinoise en pousse-pousse') endorsed “Voie Sibérie“ to Paris/France Ak 100,- 

P 6901• Germany, 1905, 10 Pf. tied “TIENTSIN 15/6 05“ to ppc (Tientsin gate)endorsed “via Siberia“ to 
Germany w. arrival “KIEL 21.7.05“. Chinese stamps souvenir only. - Due to the russo-japanese war, 
the manchurian railway could not be used, so in in May 1905 the russian posts reopened the old 
caravan route via Mongolia. German posts items were admitted only if from Chihli area p.o., but 
seldom used. A rather unusual “via Siberia“ temporary solution item. 17 Ak 200,- 

P 6902• 1908, Germany, Chefoo, 20 C./40 Pf. tied “TSCHIFU DP 2.7.08“ to registered COD cover over 10 
marks to be collected to Metternich near Coblenz/Germany w. July 26 backstamp, triangular COD 
label and “Via Sibirien“ label, both very scarce. b 900,- 

P 6903• 1912/22, two registered covers used foreign: $1.74 tied “TIENTSIN 4 SEPT 12“ to Germany 
(backstamp); 32 C. frank tied “PEKIN 21-1122“ to USA, transit Shanghai french p.o., SF and arrival 
“GREENVILLE ILL. DEC 21“. b 120,- 

P 6904 1897, Hong Kong used in China : 3c. on 16c. yellow postcard used uprated registered with 2c. 
carmine and 10c. purple / red, all tied by clear “CANTON AP/7/97“ cds. and “R“ in circle 
alongside to Germany with transit mark “Hong Kong AP/8“ on reverse and arrival mark 
“LICHTENTHAL 11/5/97“ on front, tiny border toned, fine and very attractive

SG 33, 38, P1 
ZP236 GA 3.500,- 

P 6905 1899, letter franked with 10 Sen Koban tied by SHANGHAI K.P.O. and boxed large “T.P.O.“ 
addressed to U.S.A. On reverse a pair of 5 C. coiling dragons is cancelled by “FOOCHOW 22 MAY 
99“. The cover went via “SHANGHAI 26 MAY“, “YOKOHAMA JAPAN 31 MAY 99“ and “SAN 
FRANCISCO JUN 25 99“ arrived in Transton, Illinois and was forwarded to Holland, Mich. with 
single line “FORWARDED No.6“. b 2.500,- 

P 6906• 1902, Japanese 1½ S. gray, tied to violet K1 “TIENTSIN I.J.P.O. 12 MAR 02“, and postmarks of five 
other countries: German Post Office in China 3 Pfg., China 1/2 C. brown, India 3 P., France 3 Cent 
and Russian Post office in China with respective postal markings, also rectangular marking of “S.P. 
OSTAS. BESATZ. BRIGADE III: BAT: 3. INF. REGMTS.“ in blue on the upper left. GA 220,- 

P 6907 1906. Registered envelope addressed to France bearing Russia Yvert 44, 10 kop blue (pair) tied by 
Pekin / Pochtov, Kontora date stamp '24th June' (Tchil 468) with Russion Post Office 'Peking' 
registration label with circular handstruck 'R', endorsed 'via Siberie' with Paris receiver on reverse 
'9th Aout'. Nice item of registered mail with scarce cancel with indentation variety not noted by 
Tchilinghirian. b 350,- 

P 6908• 1910, Russia, 3 K. (slight faults) tied oval violet ship post marking “VLADIVOSTOK-XANHAI 20 10 10 
ship 2“ to ppc to Russia w. arrival; also two pairs with same line marks in black of 1914/15. Ak/ p 300,- 

6909• 1901-19, US POST IN CHINA : Cover bearing G. Washington 2c. rose and 3c. violet cancelled duplex 
“US POSTAL SERVICE SHANGHAI CHINA JUN/21 1919“ ds. to London (toned spots and flaw on top), 
small piece bearing 2c. carmine tied by “PEKING CHINA U.S. MIL. POSTAL STA. APR/4/1901“ ds. 
boxer insurrection period, fine pair b/ d 80,- 

P 6910• USA, 1914, 2 C. (6 inc. unit-4) tied oval “U.S. POSTAL AGENCY SHANGHAI CHINA / R. D.“ to registered 
cover to USA and fwd. internal, backstamps “SHANGHAI, CHINA (U.S. POSTAL AGENCY) OCT 12 
1914“, Chicago and arrivals “Orange N.J. NOV 16 1914“. b 350,- 

sPeciaLities  
see also 6904, 8011, 12071, 16088, 16098, 16244, 18556, 19320, 23916

P 6911• 1857, Stamp-less folded envelope written from Shanghai dated '24th Sept. 57' addressed to 
'Monsieur Galimard' carried privately with Chinese chop 'Han Carried' in red on face. Nice item from 
the Galimard archive to France b 130,- 

P 6912• 1862 - French Expeditionary Forces. Envelope with contents written from 'Lieutenant Ferger, 4th 
Infantry of the Marines, Saigon' dated '4th Jan 1862' addressed to France bearing French 
“Napoleon“ Yvert 14, 20c blue (imperf pair) tied by 'CECA' in lozenge with adjacent 'Corps Exr. 
Chine/Bau A' date stamp '14th Jan 04' on face, boxed 'PD', endorsed 'via Suez' with Marseille a 
Lyon ambulant and Laval arrival '26th Feb' on reverse. Lovely item with letter from Bureau A in 
Saigon, the Troops establishing the Post Office their in Feb 1861 until the withdrawal of troops in 
March 1862. b 900,- 
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P 6913 1867: RARE EARLY CDV (carte de visite) PHOTO of “CHANG THE CHINESE GIANT“ made in 1867 for 
the Paris international exhibition by Photography Mulnier (Paris). The card has a small flaw at top 
and is otherwise in good condition. Zhan Shichai (1841 - 5 November 1893) was a Chinese giant 
who toured the world as “Chang the Chinese Giant“ in the 19th century, the stage name is “Chang 
Woo Gow“. Zhan was born in Fuzhou, Fujian Province in the 1840s. His height was claimed to be 
over 8 feet (2.44 m), but there are no authoritative records. He left China in 1865 to travel to 
London where he appeared on stage, later travelling around Europe, and to the US and Australia as 
“Chang the Chinese Giant“. Zhan married Catherine Santley, a Liverpudlian whom he met in Sydney, 
Australia. He died in Bournemouth in 1893, 50 years old. b 250,- 

P 6914• 1878, ceres 5 C. and sage 30 C. each tied “5104“ to small cover w. “SHANG-HAI 24 AOUT 78“ 
alongside to Madrid/Spain, with handstamped return of Spanish legation Peking. On reverse french 
transits and arrival “MADRID 7 OCT 78“. Cover with small tear. A rare destination from China. Cert. 
Menozzi (2015). b 600,- 

P 6915• 1883/96, UPU Koban 1 S. (2), New Koban 3 S., 4 S., 15 S., silver wedding 2 S. and princes 2 S. (2) 
tied 5 strikes “SHANGHAI I.J.P.O. 20 MAR 97“ to small size registered cover to Stockholm/Sweden, 
transit “YOKOHAMA 24 MAR 97“ and April 29 arrival on reverse, senders residence “Woosung“. 
Spectacular five-colour cover. 57/72-ex b 900,- 

P 6916• 1895, red “C(USTO)MS TIENTSIN APR 20 1895“ on incoming card Hong Kong QV 4 C./3 C. 
canc. “HONG KONG AP 10 95“, “SHANGHAI AP 15 95“ BPO transit on reverse. GA 1.100,- 

P 6917• 1897 Cover from the French Army Corps in Shanghai to Marseille, franked with 10c. (pair and 
single) and 20c. of French P.O. in China 1894 issue all tied with “CORR: D'ARMEES/SHANG-HAI/26 
MAI 97“ double-ring d/s, on reverse with large sender double-ring and Marseille arrival dater. Cover 
with few little stains, but still good.

French P.O. in 
China 2, 4 b 400,- 

P 6918+ 1901 (ca.): A rare correspondence from a German in China during the Boxer Rebellion; comprised of 
11 letters (only the contents, no covers), eight are illustrated with : a private Chinese chamber music 
group, a Chinese farmer's house, a Chinese Theater orchestra, a Chinese Fortuneteller, Chinese 
Naval Cadets, and Chinese marines loading a Krupp cannon. Rare group of period documents; a bit 
war-worn with minor separation, corner folds, toning, etc -- in very good condition. (T) 300,- 

P 6919 1901, French P.O. stationery envelope 5c. green used as German field post cover from “PEKIN 
CHINE 24 MAI 01“, addressed locally, three blue boxed Army cachets on front/on reverse. GA 100,- 

P 6920• 1901, french military mail, preprinted envelope of CEDC originating from 'religious service - 
protestant cult' free of charge mail pmkd. “TRESOR ET POSTES 5 CHINE 12 SEPT 01“ to church 
inspector, Paris w. Oct. 26 backstamp, unusual. b 80,- 

P 6921• 1901-02 Indian China Expeditionary Force: Indian postal stationery card 1a. on 1½a., surcharged 
“C.E.F.“ used from Tongku F.P.O. to Germany with “F.P.O. No.4/1 JL 01“ cds, “BASE OFFICE B/2 JL 
01“ cds, also “BASE OFFICE/12 JL 01/7 .-.“ cds, Hongkong transit dater on the reverse, and Leipzig 
arrival cds, fine. GA 90,- 

P 6922• 1904, franked AR-form (proof of receipt, return receipt mail) returned to China from Belgium, 25 C. 
tied “BRUXELLES 11 AVRIL 1904“ via german “TPO 10 Cologne 13.4.04“ to Shanghai w. arrival 
german p.o. “SHANGHAI DP 24'5 04“. b 900,- 

P 6923 1904, ppc “CHINESE WOMAN“ bearing French P.O. 5c. green and Italy 5c. green (faults) on front/
on reverse, both oblit. by smudgy strike of blue Italian ship mark “R.NAVE VETTOR PISANI“, 
addressed to Italy with arrival mark 7.4.04 alongside.

French P.O. 1, 
Italy 76 Ak 80,- 

P 6924• 1908, China Eastern Railway CER ticket, special 1st class on express train, only 6 recorded. 
Bilingual marking and on reverse bilingual impression of CER logo in yellow. 1.500,- 

P 6925 1909, violet “CHINESE EMPEROR'S FUNERAL * 1.5.1909* /Kuang Hsü 1st year 3rd moon 12 th 
day“ clear on viewside of ppc showing the funeral procession with the adorned coffin. Real used 
with german offices 2 C./5. Pf. tied “PEKING 27.5.09“ to Dresden/Germany, text stating “The coffin 
was carried by 100 men“. Ak 100,- 

6926 1913 - China / Government of the Province of Petchili. Gold Loan 5 1/2 % with coupons. (MS) 200,- 
P 6927 1916, ppc “SHANGHAI I.J.P.O. 16.2.16“ w. oval framed “POW mail“ to german POW in camp Fukuoka 

and fwd. (paper slip) to Nagoya camp w. large red camp seal and vermilion KEZ. Ak 160,- 
P 6928 1918. Prisoner of War folded letter envelope headed 'Prisoners of War' with 'Nicht hier schreiben' 

on reverse endorsed 'Wollheim 21689, Camp 4, Compound 2, Hut 2a, Aliens Detention Camp, 
Knockaloe, I.O.M.' dated '23rd Dec 1918' addressed to 'Frau Bertha Wollehim, Changsha, Province 
Hunan, China' with circular 'P.C.' on face routed via Siberia and Manchuria with Imperial Post 
Hankow transit '16th Feb 19' and Changsha arrival '19th Feb' on reverse. Wonderful item of 
Prisoner of War Mail from Knockaloe Camp written by a Jewish Internee to his wife in Changsha, 
China. b 300,- 

P 6929 1918, POW camp Si Yuan, violet boxed bilingual “Correspondance des / prisonniers de Guerre“ w. 
violet oval “POW camp Si Yuan/censorship passed“ alongside resp. boxed dater “Haitien 7.2.15“ 
(Feb. 5, 1918) to Peking civilian internment camp. w. 16 Feb. arrival. Ak 300,- 

P 6930• 1923, propaganda mark “(flag)/support the nationalist government“ on reverse of registered cover 
with junk 10 C. (strip-3) tied bilingual “LUICHOW 17.1.7“ (Jan. 7, 1928) to Lyons/France and fwd. 
internal. 198 (3) b 80,- 
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P 6931• 1926, famous revolutionary Dr. Hu Shih (1891-1962): card junk 1 C. orange canc. 10.4.26“ 
addressed to Dr. Hu c/o Peking National University, invitation of Peking Historical Association. GA 100,- 

6932• 1930, US Navy p. o. in China: 2 C. tied “U.S. NAVY PURCHASING OFFICE. NOV 24 1930 SHANGHAI 
CHINA“ to cover to Guam Radio Station w. two-line senders hs. on reverse, cover two vertical crease 
and corner damage, among the rarest USN markings in China. b 130,- 

P 6933• 1932, Germany se-tenant booklet panes tied “CHEMNITZ 14.4.32“ to inbound airmail registered-
AR cover to German legation Peking, on reverse transit “Berlin C L2 15.4.32“ (airport p.o.) and 
arrival “PEIPING 27.4.21“. Cover was found damaged and sealed chinese by official repair seal on 
top tied by four PEIPING daters plus boxed chop of official. - German return receipt pink form with 
handstamp of german legation and senders registry receipt included. (T)

Germany 459, 
360, 462 b 350,- 

P 6934• 1934, Jewish help organization “Berith Trumpeldor Shanghai Branch“: charity label 10 C. blue, 
booklet with still one pane of five, rarity. (*)  400,- 

P 6935• 1935/1952, “POSTAGE PAID SHANGHAI“, dated 11.3.35“ (Republic) resp. “-5.8.50“ and “52.10.16“ 
(PRC), on three stampless inner-city covers. b 100,- 

P 6936 1936, 19th South American Flight, China Connection Flight. Commercial cover from Shanghai 
to Buenos Aires. The letter was flown from Shanghai with the Chinese National Airways 
Corporation (CNAC) from Shanghai via Canton to Hanoi, from there with Air France via Bangkok, 
Calcutta, Baghdad and Beyrouth to Marseille and finally with Lufthansa from Marseille to 
Bathurst, British Gambia. There the letter was taken over by the LZ-127 “Graf Zeppelin“ and 
transported to Natal. From Natal the letter was flown with the Condor to Buenos Aires. Reverse 
franking and arrival stamp Buenos Aires. This letter was described in detail in the “Zeppelin 
Post Journal“ (autumn 2009 issue). Not yet listed in any zeppelin mail catalogues. Only known 
connection flight from China. Certificate Leder A.I.E.P.   
1936, 19. Südamerikafahrt, Zuleitung China. Bedarfsbrief aus Shanghai nach Buenos Aires. Der 
Brief wurde von Shanghai mit der Chinese National Airways Corporation (CNAC) von Shanghai über 
Canton nach Hanoi geflogen, von dort mit der Air France über Bangkok, Kalkutta, Baghdad und 
Beyrouth nach Marseille und schließlich mit der Lufthansa von Marseille nach Bathurst, Britisch 
Gambia geflogen. Dort wurde der Brief vom LZ-127 “Graf Zeppelin“ übernommen und nach Natal 
befördert. Von Natal aus wurde der Brief mit der Condor nach Buenos Aires geflogen. Rückseitige 
Frankatur und Ankunftsstempel Buenos Aires. Dieser Brief wurde im “Zeppelin Post Journal“ 
ausführlich beschrieben (Ausgabe Herbst 2009). Bisher noch in keinem Zeppelinpostkatalog 
aufgeführt. Einzig bekannte Zuleitung aus China. Fotoattest Leder A.I.E.P. Si 376 b 8.000,- 

P 6937• 1937, inland mail AR-registration label usage: SYS 1 C./4 C. (3) with 5 C. strip-3 tied “Shansi 
26.11.22 Licheng“(Nov. 22, 1937) to R-AR cover via Changya 26.12.24 to Yüncheng same day. AR 
number label: violet “AR 01689“ stamped into R-label, very unusual label usage, while even the 
registration/number in Licheng was done completely handwritten. b 100,- 

P 6938 1940, two line violet “Diverted by air via U.S.A. owing to / suspension of Air France Service“ on air 
mail cover w. on reverse martyr 50 C. (3) tied “SHANGHAI 15.6.40“ to Cape Breton/France. e 600,- 

P 6939 1945, INTERNEE SPECIAL AIRMAIL, stampless airmail-cover from japanese internment camp for 
allied civilians at Lincoln Ave Shanghai to Bournemouth in England, on the frontside violet boxed 
“Internee mail free / of postage / Shanghai P.O“ and manuscript “By Special Air Transport“, on 
reverse bilingual dater Shanghai. Enclosed is an interesting menu card belonging to a military 
ration pack. e 200,- 

P 6940• 1948, meters, Universal Multi-Value #BC3 type J label “**029 C. + AMOY 31.VII.49“ pasted to 
reverse of envelope tied two strikes “AMOY 31.7.49“ by air mail to Hong Kong. b 100,- 

P 6941 1949, airletter sheet 15c. red written at Montreal 4 Nov. 1949 with comprehensive message inside 
(but partly glued together), addressed to Shanghai and bearing two straight line “MAIL SERVICE 
SUSPENDED“ and not even postmarked. Shanghai was taken by Mao Tse Tung's Communist forces 
at the end of May 1949 but the last major offensives in Central, West and South China from August 
to December 1949 disrupted communications and postal services from Canada, the UK and other 
places were suspended. Some parts of China were able to receive post but only by air because of 
the fighting on the ground. In addition the Nationalists were blockading Shanghai in November 
1949 and were mounting air raids on Shanghai in February 1950. In December 1949 the Post 
Office was accepting unregistered letteres and postcards for China and Manchuria. GA 120,- 

P 6942 1950, printed matter envelope from “HESWILL HILL CHESHIRE 14 JA 50“ bearing KGVI 1d. and 
postage due 1d., addressed to Shanghai with boxed “SERVICE SUSPENDED / RETURN TO SENDER“. 
This item was still affected by the consequences of the disruption caused by the war between 
Nationalist and Communist forces in China 1949/1950. The PRC was proclaimed at Peking on 21 
Sep 1949. The Post Office Circular 16 Oct 1949 stated that normal postal services were only 
available to Formosa and Hainan Island. Unregistered letters and postcards could be sent to 
Kwangai, Kweichow, Sikang, Szechwan and Yunnan and by air and surface routes to the rest of 
China at the sender's risk. This item was printed matter which was not allowed to pass in the post 
of China. (T) b 120,- 
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taiwan (FormoSa)  
see also 6931, 8630, 15965

P 6942A• Taiwan, Black Flag Republic, 1895, 30 C. 50 C. and 10 C. perforated ea. used pasted to so called 
“Davidson-Pamphlet“, cert. Heddergott BPP (1996). 8/10 g 200,- 

P 6943 1898, UPU card 4 Sen canc. “ANPING TAiWAN JAPAN 13 JAN 0“ via “VICTORIA HONG KONG JA 16 
02“ to Germany w. Feb. 16 arrival of Oldenburg. Sender german captain of S. S. Tai Chang“, slight 
vertical bend. GA 300,- 

P 6944• 1940, Japan 2600 years 10 sen tied LCD “TAIPEH 15.2.22“ (Feb. 22, 1940) to ppc “Kentanji 
temple, Formosa shrine“ to Zwickau/Germany, light spotty. Ak 80,- 

P 6945 1942. Stampless envelope (with letter) adddressed to 'Signalman A.L. May, Signal Section, 
Singapore, British Prisoner of War, c/o Prisoner of War Information Tokyo' cancelled '8th July 42' 
with 'Opened by Examiner / 4338' censor label and endorsed by the 'Bre' in Singapore 'OVS 
27/10/42' with boxed 'Taiwan Furyo Shuyosho' (Taiwan POW Camp) and circular 'Nakajima' censor 
seal in red and endorsed 'No 2' in red crayon (indicating Signalman May was in Taichu Camp 2) and 
received '28/3/44'. A VERY RARE item of incoming mal to Taichu Camp 2 (only one piece recorded 
by Tett) and with unrecorded Nakajima censor not seen by Tett on incoming mail. b 500,- 

P 6946 1943. Stampless envelope headed 'Service des Prisonniers de Guerre' adddressed to 'Signalman 
A.L. May, British Prisoner of War, Taiwan Camp' cancelled Croydon '3rd May 1943' with 'Opened by 
Examiner / 1726' censor label with boxed 'Taiwan Furyo Shuyosho' (Taiwan POW Camp) and circular 
'Mizushima' censor seal in red and endorsed 'Prisoner of War Camp 6' in red crayon (indicating 
Signalman May was in Camp 6), Taihoku and received 'Oct 10 43'. The first recorded 'Mizushima' 
censor on incoming mail to Taiwan. Not seen by David Tett. b 400,- 

P 6947• 1948, $100/$20 carmine, the Taichung provisional, unused no gum as issued (Chan TP33, 
$1600). A75 (*)  220,- 

P 6948• 1952, reduction of land tax, imperforated set all left-margin copies, unused no gum as issued 
(Michel cat. 1200.-). 137B/142B (*)  250,- 

P 6949• 1954, complete booklet including Silo highway bridge s/s, unused no gum as issued (Michel cat. 
1700.-). MH 184B/187B (*)  350,- 

P 6950• 1962, emperors set, mint never hinged MNH (Michel cat. 310.-). 470/73 **   80,- 
6951• 1962,emperors set unused mounted mint first hinge removed VLH (Michel cat. 310.-) 470/73 *    50,- 

PeoPle’S rePublic oF china 
see also 10871

6952 1949/51, commemorative issues including the Celebration of First Session of Chinese People's 
Political Conference, World Federation of Trade Unions, etc. All original 1st Printing, used, with 
hinge remains (Michel cat. 246.-).

1I/7I, 31I/34I, 
82I/83I, 
122I/128I g 80,- 

P 6953• 1950, conference (C2) 1st printings $300, $500 ea. right margin copies tied “KWEISUI 50.5.28“ to 
inland cover; 30 years KPC (C9) $800 tied “CANTON 1951.8.17“ to cover to Macao w. Aug. 21 
backstamp; two inland-express covers with Tien An Men $800 strips ec. used Nanking or Shanghai. 
Total four covers.

10I, 11I; 112I 
etc. b 100,- 

P 6954• 1950, Tien An Men 1st printing $800 tied “CANTON 1953.8.27“ to reverse of registered cover to 
Macau, on arrival due 7 A./10 A. and dragon 1 A. tied “MACAU 3.IX.53“, bank correspondence from 
BOC Canton branch to Country Bank, Macau. Envelope two closed tears. (T)

17 + Macao 
Porto 53 + 
371 b 100,- 

P 6955• 1950, unissued stamps of East China surch., $20,000 on $10,000 scarlet, mint no gum as issued 
(Michel €1100). 30 **   200,- 

P 6956 1950, unissued stamps of East China and North-Eastern Provinces surcharged definitives, complete 
sets, mint hinged and used, some with faults or heavy hinges. 30, 35/48 */ g 150,- 

P 6957• 1950, Foundation of People's Republic on 1 October 1949 (C4), original and reprint sets, original 
set MH, reprint set mint no gum as issued (Michel €743).

31/34 I, 
31/34 II **/ * 150,- 

P 6958 1950, Foundation of People's Republic (C4), and Sino-Soviet Treaty (C8), both unused without gum 
as issued, first printings, with cert. Haveman BPP, some with slight foxings, Michel 85 with hinge 
remains (Michel €850)

31/34 I, 
84/86 I **   350,- 

P 6959• 1950, 1st anniversary $2000 with $1000 on orange tied “Kiangsi Kuling 1950.8.28“ to surface 
mail cover to Pomona/California, USA. On reverse transits Nanchang and Canton. 33I, 29 b 100,- 

P 6960• 1950, stamps of North-Eastern Provinces surcharged definitives, mint no gum as issued, partly 
toned (Michel €660). 35/48 **   120,- 

P 6961• 1950, stamps of North-Eastern Provinces surcharged definitives, used, some with faults including 
thins and others (Michel €660). 35/48 g 80,- 

P 6962• 1950, registered cover addressed to Hong Kong, bearing a complete set of Michel 57/59 “Defending 
the Peace“ issue (C5), tied by commemorative markings and date stamps Shanghai 26 November, 
1950, the reverse side bears a registered letter reciept issued by the Republican postal service, 
tied by the same date stamp, various creases and tears on the lower margin, otherwise in good 
condition. 57/59 b 100,- 

P 6963• 1950, Tiananmen Definitives (R3), set of 7, mint no gum as issued (Michel €600). 60/66 **   120,- 
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P 6963A• 1950/51, airmail envelope addressed to Holland, bearing sixteen Tiananmen difinitive stamps of 
different issues (R1, R2, R4), as well as two complete commemorative issues (Michel 127/132), 
tied by bilingual date stamps Shanghai 29 December, 1951 and transit postmark Canton 2 January, 
1952, stamps on both sides, large number of postmarks, various creases on the cover. (T) b/ f 100,- 

P 6963B• 1950/51, registered air mail envelope addressed to Czechoslovakia, bearing a number of definite 
stamps including the overprinted issues, the airmail definitive issue $10000, and commemorative 
issues (Michel 110/14), tied by bilingual date stamps Tientsin 4 September, 1951, and transit 
postmark Peking 5 September, 1951, cover creased throughout due to the size and quality of the 
envelope, stamps mostly not affected, unevenly opened, with wears and tears to part of the cover. (T) b/ f 100,- 

P 6964• 1950/51, Tiananmen Difinitives (R4), set of 10, mint no gum as issued (Michel €600). 67/76 **   120,- 
P 6965• 1950, Tibet/Tien An Men used in: 4th printing $200, $2000 tied bilingual “LHASA 54.8.25“ to 

surface mail cover to Wiesbaden/Germany, on reverse transits machine “Chengtu 4 11 1954“ and 
2CANTON 54.11.14“. Tien An Men issues used in Tibet are scarce, correct $2200 foreign surface 
mail basic rate. Cover creases and small tear. 68, 74 b 150,- 

P 6966 1950/53, five air mail covers with Tien An Men issues inc. four registered to Tangiers/North Africa 
and one ordinary air to Denmark. b 600,- 

P 6967 1950/51, First Anniv of the People's Republic of China (C6), and Second Anniv of the People's 
Republic of China (S1), both unused without gum as issued, both first printing, with cert. Haveman 
BPP (Michel €440).

77/81 I, 
122/126 I **   180,- 

P 6968 1951, airmails $1000 (2), $5000, $10.000 etc. tied “PEKING 55.5.7“ to reverse of airmail cover to 
Budapest/Hungary w. arrival mark. 95/98-ex e 200,- 

P 6969• 1951, airmail issues, all values represented on airmail covers (3) to Switzerland, Hungary and 
Germany. 95/99 e 100,- 

P 6970• 1951, airmail envelope addressed to Zurich, Switzerland bearing the airmail definitives Michel 95 
and 99, as well as a number of commemorative sets including two 1951 30th Anniv of the Chinese 
Communist Party (C9), and six 1951 World Peace issue (C10), in stripes of six, tied by bilingual date 
stamps “Shanghai 51.9.15“, various creases and some uneven openings, otherwise in good 
condition. (M)

95, 99, 
110/115 b/ f 100,- 

P 6971• 1951, Tiananmen Difinitives (R5), set of 6, mint no gum as issued (Michel €8500). 100/105 (*)  2.000,- 
P 6972• 1951, Tiananmen Definitives, fifth printing (R5), complete set of 6, mint no gum as issued 

(Michel €8500). 100/105 (*)  1.800,- 
P 6973• 1951, Tiananmen Definitives, fifth printing (R5), complete set of 6, used, Michel 103 ($50000) 

thinned, other stamps partly with faults (Michel €1180). 100/105 g 250,- 
P 6974 1951, Tiananmen Definitives, 5th printing, complete set used, some with hinge remains (Michel 

cat. 1180.-). 100/105 g 240,- 
P 6975• 1951, Tiananmen Difinitives (R5), set of 6, used, Michel 100 ($10,000) thinned, Michel 103 

($50,000) creased (Michel €1180). 100/105 g 200,- 
P 6976• 1951, partial piece of a parcel label addressed to Hungary, bearing the Tiananmen definitives fifth 

issue (R5), $20,000 (Michel 101), $50,000 (Michel 103) and two $100,000 (Michel 104), as well 
as two Tiananmen definitives sixth issue (R7), $400 (Michel 234) and $236 (Michel 236), tied by 
bilingual date stamps “Pekin 55.11.23“, and part of the arrival date stamp “Budapest“, a centre 
fold going through the Michel 103.

101, 103, 104, 
234, 236 d 100,- 

P 6977• 1950/51, Tien AnMen issues up to $20.000 on airmail covers (5 + 1 front) to Switzerland (3), 
Canada, Netherlands (front) and USA. (T) 101 etc. e 100,- 

P 6978• 1950/51, Tien AnMen issues up to $20.000 on airmail covers (6) all to Switzerland, inc. registration. 101 etc. e 100,- 
P 6979• 1950/51, Tien AnMen issues up to $20.000 on covers (airmails x6 + surface front cover x1) to 

Switzerland (4 + 1) or England (2), inc. registration. 101 etc. b/ d 100,- 
P 6980• 1951, Tien An Men 4th printing $30.000 dark green, a bottom right corner piece with frame lines 

etc. total $31.800 franking tied “SHANGHAI 53.8.1“ to Switzerland, red boxed “Via Czechoslovakia“. 
From the Siber Hegner correspondence. 102 etc. e 300,- 

P 6981• 1951, Tien An Men 4th printing $30.000 dark green etc. total $31.800 franking tied “SHANGHAI 
53.8.19“ to Switzerland, red boxed “Via Czechoslovakia“. From the Siber Hegner correspondence. 102 etc. e 300,- 

P 6982• 1951, Tien An Men 4th printing $30.000 dark green (slight corner crease) etc. total $30.800 
franking tied “SHANGHAI 53.10.21“ to Switzerland, red boxed “Via Czechoslovakia“. From the Siber 
Hegner correspondence. 102 etc. e 250,- 

P 6983• 1951, Tiananmen Definitives, fifth printing (R5), $100,000 in a block of 6, used with date stamps 
from Yangzhou, Jiangsu, 15 September, 1952, corner creases to the lower left, some paper 
remainders on the back, otherwise in good condition (Michel €1920). 104 g 400,- 

P 6984• 1951, Tien An Men 4th printing $100.000 red etc. tied “SHANGHAI 53.9.30“ to air mail cover 
(248x164mm) to Switzerland, pencil endorsement ($)“109.800“ resp. “180“, red boxed “Via 
Czechoslovakia“. A rare stamp, seldom seen on letter mail. From the Siber Hegner correspondence. 
(M) 104 e 500,- 

P 6985• 1951, KPC 30 years $400, $500 tied “Chungking 51.12.18“ to cover to Macao, transit “Canton 2 
1 1952“, on reverse arrival “MACAU -4-1-52.“. Boxed red slogan hs. 110I, 111I b 100,- 
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P 6986• 1955, $400 brown second printing tied by “SHANGHAI“ cds. with attractive additional franking on 
air mail cover via CANTON and Hongkong to Paris. Shortened at left, vertical fold not affecting the 
stamps, flaw on top and tiny toned. Usage of $ issue stamps in 1955 after currency conversion is 
very scarce (T) 110 II u.a. b 100,- 

P 6987 1952, Gymnatics by Radio, 10 blocks of 4, first (original) issue on thin paper, MNH, the block of 4 
of Michel 154I-156 has two creases. 146I-175 **   400,- 

P 6988• 1952, Gymnastics by Radio (S4), original issue, 10 blocks of 4, mint no gum as issued, partly with 
creases, Michel 146I/147II partly seperated between stamps (Michel €2000). 146I/175 **   400,- 

6989• 1952, 15th Anniv of the war against Japan (C16), 90 complete sets in four sheets, among them, 
three full sheets, and one with two stamps loose (Michel 181), mint no gum as issued, folds 
between the stamps, some stamps are partly seperated (Michel €1080). (M) 180/83 **   150,- 

P 6990• 1953, 35th Anniv of Russian Revolution (C20), withdrawn issue with additional charaters “Soviet 
Union“, Michel I ($800) blue, used, some stains on the back, and light fingerprints on the obverse 
(Michel €3000). I g 500,- 

P 6991• 1953, 35th Anniv of Russian Revolution (C20), withdrawn issue with additional charaters “Soviet 
Union“, Michel II ($800) brown, used, some light creases and light stains on the back, otherwise in 
good condition (Michel €3000). II g 500,- 

P 6992• 1953, 35th Anniv of Russian Revolution (C20), withdrawn issue with additional charaters 
“Soviet Union“, Michel III ($800) green, used, some light creases, otherwise in good condition 
(Michel €3000). III g 1.000,- 

P 6993• 1953, 35th Anniv of Russian Revolution (C20), withdrawn issue with additional charaters 
“Soviet Union“, Michel IV ($800) red, used, some stains on the lower part of the stamp, 
otherwise in good condition (Michel €3000). IV g 1.000,- 

6994• 1953/60, illustrated covers used to Hong Kong (18, mostly surface) or to Russia (1). (T) b 200,- 
6995• 1955/56, Scientists of Ancient China (C33M), 2 s/s sets of 4, both mint no gum as issued, and 

used (Michel €260).
Block 1 / 
Block 4 **/ g 80,- 

6996 1955/58, Scientists of Ancient China s/s set of four, Unveiling of People's Heroes Monument, 
Peking s/s, and 700th Anniv of Works of Kuan Han-Ching s/s, used with hinge remains, partly 
lightly foxed, Michel Block 6 with fold on the left. Block 1/6 g 80,- 

P 6997• 1956, blind's mail/Blindenpost: pilot 2 C., a vertical strip-3 tied “Shantung Anking 57.2.14“ to 
reverse of braille-punched folded letter to Peking, China Blind People Welfare Society. From 
Shantung No. 1 revolutionary patients recovery hospital, “Peking 57.2.15“ arrival mark and also 
boxed arrival mark of the society 57.2.16. Boxed red dispatch control marking. - Staples removed 
and 1 cm tear not affecting stamps. Early blinds mails from China re exceedingly rare. 299 (3) b 200,- 

6998• 1955/61, 2 covers, Definitives 8 F. orange Foundry worker tied “Xizang Lasa“ postmark to cover to 
Kathmandu, Nepal; and Chrysanthemums 20 F. bright blue tied “Lasa“ postmark to registered 
cover to Nepal, age-wears and folds. 302I, 587 b 70,- 

P 6999 1955, Definitives, 8 Fen orange-red Foundry Worker, Shanghai Printing, unused MH. 302II *    100,- 
P 7000• 1958/59, used in Tibet: 32 f. frank tied “Yatung 59.9.7“ to reverse of registered cover to Bombay/

India and fwd. several times with “Parti/Left“ or “Moved“ marks, finally “D.L.O“ marks and returned. 
Plus AR cover at 30 f. rate tied clar “LHASA4 58.6.7“ resp. 8 f. worker tied “PHARI 58.6.3“ to cover 
both to Kalimpong/India. Total 3 covers. 302 etc. b 100,- 

P 7001• 1958, Unveiling of People's Heroes Monument, Peking (C47M), 2 s/s, mint no gum as issued and 
used, both with slight creases (Michel €500). Block 5 **/ g 100,- 

7002 1958/60, s/s, Unveiling of People's Heroes Monument, Peking, 700th Anniv. of Works of Kuan 
Han-Ching, plus set of 90th Birth Anniv. of Lenin, all unused no gum as issued or MNH, Kuan with 
a couple of spots, otherwise in good condition.   
1958/60, 2 Blocks, Unvailing of People‘s Heroes Monument, Peking, 700th Anniv. of Works of 
Kuan Han-Ching (Michel Block 5 and 6), and set of 90th Birth Anniv. of Lenin, all MNH, Block 6 with 
a couple of spots, otherwise in good condition. 

Block 5, Block 
6, 527/9 **/ (*) 100,- 

P 7003• 1958, 700 Anniv of Works of Kuan Han-Ching (playwright) (C50M), 2 s/s, mint no gum as issued 
and used, both with slight creases (Michel €800). Block 6 **/ g 150,- 

P 7004 1958, cooperation 22 F. (pair) w. 2 F. tied “CHANGCHUn (3) 27.9.58“ to illustrated air mail coer to 
Sopron/Hungary, marked “T“ in China plus red crayon “10 Ctms“, diferent type T applied in Hungary, 
blue crayon “40 f.“ and hungarian due 40 f. tied “SOPRON“ to cover. Interesting commercial usage. 394 (2) etc. b 250,- 

P 7005• 1958, Fifth International Students' Union Congress, Peking, withdrawn issue with wrong wording as 
“5th Congress of World Students' Representatives“, used, stains on the back, a tiny thin, and two 
horizontal creases (Michel €3000). 398II g 600,- 

P 7006• 1959, 10th Anniv of People's Republic (5th issue) (C71), 20f. deep carmine, mint no gum as issued 
and used, used copy slight stains on the back (Michel €405). 484 **/ g 80,- 

P 7007• 1959, 20 f. tenth anniversary tied “Shigatse 1960.6.15“ Tibet on reverse of registered envelope to 
Lhasa, few toned perfs and tiny crease. Commercial in-time usage, scarce 484 b 80,- 

P 7008• 1959, 10th Anniv of People's Republic (5th issue), 20f. deep carmine on official FDC, tied by first 
day commemorative postmark Beijing 1 October, 1950, in good condition (Michel €300). 484 FDC 80,- 
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7009• 1959, 10th Anniv of People's Republic (5th issue) (C71), 20f. deep carmine on official FDC, tied by 
first day commemorative postmark Beijing 1 October, 1950, in good condition (Michel €300). 484 FDC 80,- 

7010• 1959, First National Games, Peking (C72), set of 16, mint no gum as issued, and full set used on 4 
official FDCs, tied by commemorative first day postmarks Beijing 28 December, 1959, FDCs with 
hinge remains on the back, otherwise in good condition (Michel €360). 495/510

**/ 
FDC 80,- 

P 7011• 1960, 25th Anniv of Conference during the Long March, Tsunyi, Kweichow (C74), set of 3, MNH, 
Michel 516 (8f) with crease, Michel 517 (10f) with tiny thin near the perforation (upper left corner), 
also with a set used on official FDC, tied by first day commemorative postmarks Beijing 25 January, 
1960 (Michel €550). 515/17

**/ 
FDC 100,- 

P 7012• 1960, Chinese Goldfish (S38), set of 12, MNH, partly with creases, otherwise in very good condition 
(Michel €700). 534/45 **   120,- 

P 7013• 1960, Chinese Goldfish (S38), full set of 12 used on 3 official FDCs, tied by commemorative first 
day postmarks Beijing 1 June, 1960, in very good condition (Michel €600). 534/45 FDC 120,- 

P 7014• 1960, Pig-breeding (S40), set of 5, MNH, plus full set used on official FDC, tied by commemorative 
first day postmarks Beijing 15 June, 1960, all in good condition (Michel €550). 546/50

**/ 
FDC 100,- 

P 7015• 1960/61, Chrysanthemums (S44), complete set of 18, MNH, some with issues to the gums, 
or paper remainders (Michel €1800).                                                                                            570/75, 577/82, 583/88 **   350,- 

P 7016 1961/65, Tang Dynasty Pottery (S46), Rebirth of the Tibetan People (S47), Second National Games 
(C116) and four stamps from the Chrysanthemum and Chinese Peonies issues, MNH, MH and 
unused no gum, partly toned, some with foxing (Michel €1245).

570, 571, 574, 
606/20, 808, 
903/13 **/ * 200,- 

P 7017 1961, Chysanthemums (S44), complete set of 18 plus 12 duplicates, all unused, some without 
gum, partly with slight faults including paper remainders, stains on the backs and very light creases 
(Michel €4110).

570/75, 
577/88 *    300,- 

P 7018• 1960/61, Chrysanthemums (S44), complete set of 18 used on 6 official FDCs, tied by first day 
commemorative postmarks Beijing 10 December, 1960, partly with slight creases, in good condition 
(Michel €800).

570/75, 
577/82, 
583/88 FDC 180,- 

P 7019• 1961, 26th World Table Tennis Championships, Peking s/s (C86M), mint no gum as issued (Michel 
€1400). Block 7 **   300,- 

P 7020• 1961, 26th World Table Tennis Championships, Peking s/s (C86M), mint no gum as issued, with 
slight crease on the left side (Michel €1400). Block 7 **   250,- 

P 7021 1961, 26th World Table Tennis Championships s/s, used with two Shanghai, 18 Apr. 1962 
postmarks, with hinge remains (Michel cat. 1100.-). Block 7 g 300,- 

P 7022• 1961, 26th World Table Tennis Championships, Peking s/s (C86M), CTO used with first day 
commemorative postmark, hinges to the back, light creases (Michel €1100). Block 7 g 200,- 

P 7023• 1961, 26th World Table Tennis Championships, Peking s/s (C86M), first day CTO used (Michel 
€1100). Block 7 g 200,- 

7024• 1961, Table Tennis World Championships 20 F., tied “Lasa“ to registered cover to Lalitpur, Nepal, 
age-wears and tonning. 593 b 70,- 

P 7025• 1961, 40th Anniv of Chinese Communist Party (C88), set of 5, MNH (Michel €500). 597/601 **   120,- 
P 7026• 1961, 40th Anniv of Chinese Communist Party (C88), set of 5 used on official FDC, tied by 

commemorative first day postmarks Beijing 1 July, 1961 (Michel €350). 597/601 FDC 80,- 
P 7027• 1961, 40th Anniv of Mongolian People's Revolution (C89), 2 set of 2, one MNH, the other CTO used, 

also with a set used on official FDC, tied by first day commemorative postmark Beijing 11 July, 1961 
(Michel €600). 602/03

**/ 
FDC 120,- 

P 7028• 1961, Tang Dynasty Pottery (S46), two sets of 8, one set MNH, another mounted in an official stamp 
folder, also a full set used on 2 official FDCs, tied by first day commemorative postmarks Beijing 10 
November, 1961 (Michel €980). 608/15

**/ */ 
FDC 200,- 

P 7029• 1967, Ceramics 30 F. with theses I 8 F. tied “PEKING 1967.6.27“ on air mail printed matter to 
Germany, purely commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 614, 970 b 100,- 

P 7030• 1961, Rebirth of the Tibetan People (S47), set of 5, MNH (Michel €500). 616/20 **   120,- 
P 7031• 1962, 1250th Birth Anniv of Tu Fu (poet) (C93), Manchurian Crane (S48) and Chinese Folk Dances 

(1st issue) (S49), three sets, all MNH (Michel 657/62 mint no gum as issued), Michel 657/62 with 
upper margins with imprints “Printed by Beijing Stamp Factory“, also comes with two official FDCs, 
bearing Michel 657/62, tied by first day commemorative postmarks Beijing 15 October, 1962 
(Michel €400).

638/42, 
657/62

**/ 
FDC 80,- 

P 7032• 1962, Support for Cuba, two sets of 3, MNH and CTO used, Michel 643 of the MNH set has gum 
imperfections, otherwise good condition (Michel €450). 643/45 **/ g 120,- 

P 7033• 1962, Support for Cuba, set of 3 used on official FDC addressed to Hengelo, Holland, tied by first 
day commemorative postmarks Beijing 10 July, 1962, and transit postmark of Beijing sub-office 18, 
various foxing spots on the obverse side, also with creases. 643/45 FDC 100,- 

P 7034• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang imperforate (C94B), MNH, partial toning to the gum due to 
stripes on old album page (Michel €10000). 648/55 B **   2.000,- 
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P 7035• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang (C94), set of 8, MNH, some imperfection to the gum, Michel 652 
(20f) with paper remainders to the back, otherwise in good condition (Michel €3000). 648/55 A **   600,- 

P 7036 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, set of 8 (C94), Michel 655 MNH, others mint no gum (MNG). 648-655 */ ** 400,- 
P 7037 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, set of 8 (C94), MH, Michel 652 with small thin, otherwise in good 

condition. 648-655 *    750,- 
P 7038• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang (C94), set of 8, used, Michel 648 (4f), 651 (10f), 654 (30f) and 

655 (50f) with full gum and defect free, others with defects including minor and more significant 
creases, stains and other issues (Michel €450) 648/55 g 80,- 

P 7039• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang (C94), set of 8 used on 2 official FDCs, tied by commemorative first 
day postmark Beijing 1 September, 1962 (Michel €1400). 648/55 FDC 300,- 

7040 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, perforated set CTO with no gum and hinge remains, partly with 
foxing spots. 648A/655A g 80,- 

P 7041 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, imperforate set of 8, C94B, MNH. 648B-655B **   3.200,- 
P 7042• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang (C94B), imperforate set of 8, MNH, 7 with margins (4 corner 

margins), one small crease on the margin of Michel 648 (4f), which does not affect the stamp, 
Michel 655 (50f) with slight paper remainders on the back, in very good condition, uncommon 
in this condition (Michel €10,000). 648/55 B **   2.000,- 

P 7043 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, imperforate set of 8 (C94B), CTO used, in good condition. 648B-655B g 1.500,- 
P 7044• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang imperforate (C94B), CTO used, no gum, partial toning to the back 

due to stripes on old album page (Michel €3500). 648/55 B g 700,- 
P 7045• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang (C94B), imperforate set of 8, CTO used, all with margins (4 corner 

margins), one crease on the margin of Michel 653 (22f), which does not affect the stamp, Michel 
655 (50f) with slight toning to the gum on the back, in very good condition, uncommon in this 
condition (Michel €3500). 648/55 B g 700,- 

P 7046 1962, Stage Art of Mei Lan-fang, imperforate set of 8, CTO used. Seven stamps with full gum and 
not hinged, Michel 648B without gum, Michel 649B, 651B and 652B with paper remainders and 
slighly dirty on the back, others in very fine condition. 648B/655B g 700,- 

P 7047• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang s/s (C94M), MNH, crease to the upper left corner, partial 
toning to the gum due to stripes on old album page (Michel €18000). Block 8 **   3.500,- 

P 7048• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang s/s (C94M), MNH, stain on the top centre and right of the back, 
various creases (two on the top of the stamp, others on the right and bottom of the rest of the 
sheet) (Michel €18,000). Block 8 **   3.000,- 

P 7049 1962, Stage Art of Mei Lanfang s/s (C94M), MNH, toned on the back and some slight creases, 
otherwise in good condition (Michel €18.000). Block 8 **   8.000,- 

P 7050 1962, Mei Lan Fang s/s with first-day commemorative dater “Peking 1962 9-15“, full original 
gum. Bl. 8 g 3.500,- 

P 7051• 1962, Stage Art of Mei Lan-fang s/s (C94M), CTO used with first day commemorative postmark 
Beijing 15 September, 1962, small tear on the lower left corner, traces of paper remainders on 
the gum, otherwise in good condition (Michel €8000). Block 8 g 2.000,- 

P 7052 1962, “Stage Art of Mei Lanfang“ s/s, used CTO Beijing, 15 Sept. 1962, with full gum (Michel 
cat. 8000.-). Block 8 g 1.600,- 

7053• 1962, 45th Anniv of the Russian Revolution (C95), 50th Anniv of Albanian Independence (C96, four 
sets of 2, both MNH and CTO used, the MNH set of Michel 663/64 has gum issues, otherwise in 
good condition, also including 2 official FDCs bearing the two sets, tied by first day commemorative 
postmarks, some creases on the covers (Michel €449). 663/66

**/ 
FDC 80,- 

7054• 1962, Scientists of Ancient China (C92), two sets of 8, both MNH and used, the MNH set has some 
very slight creases, otherwise in good condition, also including 2 FDCs bearing a full set, tied by first 
day commemorative postmarks Beijing 1 December 1962, some creases, otherwise no defect 
(Michel €435). 667/74

**/ g/ 
FDC 80,- 

P 7055• 1962, Scientists of Ancient China (C92), printing error, with additional character “chien“ (before) 
above the question mark, used, stains on the back, surface damage to the front side, various 
creases, and partial thins (Michel €1600). 667I g 400,- 

P 7056• 1968, poems 4 F. “Liupanshan“ and 30 F. both tied by clear “PEKING 1968.8.13“ cds., air mail 
cover to Italy, commercial and in-time usage of 4 F., few crease, fine (M) 682, 996 b 80,- 

P 7057• 1967, Mao to Anyuan 8 F. (W12) and 30 F. blue tied “PEKING 1968.3.28“, the Anyuan stamp not 
postmarked according special regulation for this stamp, air mail cover to Italy, commercial and in-
time usage of 8 F., few border crease, fine and scarce (M) 682, 1025 b 100,- 

P 7058• 1963, 4th Anniv of Cuban Revolution (C97), two sets of 6, MNH and CTO used, Michel 685 (8f) and 
686 (8f) in both sets are hinged, other stamps all with full gum (Michel €1140). 683/88

**/ */ 
g 250,- 

P 7059• 1963, 4th Anniv of Cuban Revolution (C97), two official FDCs bearing the full set of 6, tied by first 
day commemorative postmarks Beijing 1 January, 1963, creases on the bottom and some yellowish 
marks on the back side, otherwise in good condition (Michel €650). 683/88 100,- 

P 7060• 1963, Butterflies, two full sets of 20, both mint no gum as issued and CTO used (Michel €700).    689/98, 726/35 (*)/ g 150,- 
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P 7061• 1963, butterflies sets (S56I/II), unused no gum as issued (Michel cat. 600.-).                                   689/98, 726/35 (*)  120,- 
P 7062• 1963, Butterflies, 4 FDCs bearing full set of 20, tied by first day commemorative postmarks Beijing 

15 July, 1963, some creases, otherwise in good condition (Michel €500).
689/98, 
726/35 FDC 100,- 

P 7063• 1967, Maos theses (II) 8 F. with Butterfly 30 F. cancelled bilingual „Peking 1967.11.28“ on air mail 
cover to Italy, purely commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 697, 980 b 80,- 

P 7064• 1967, poems 8 F. Loushan pass & 50 F. butterfly and 10 F. Changsa on two covers, both tied by 
clear “PEKING“ cds., air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease, fine 
pair (M)

698, 946, 
1003, 1007 b 150,- 

P 7065• 1963, Children imperforated (S54B), two sets of 12, both mint no gum as issued and CTO used, the 
mint set partly with margins, slight creases on the CTO used set, otherwise in good condition 
(Michel €770). 702/713 B **/ g 150,- 

P 7066 1963, Children imperforate set of 12, MH, some with thin spots near the tops, with hinge remains. 702B/713B *    120,- 
P 7067• 1963, Children, 3 official FDCs bearing a set of 12, tied by first day commemorative date stamps 

Beijing 1 June, 1963 (Michel €300). 702/713 FDC 80,- 
P 7068• 1963, Children imperforated (S54B), 3 official FDCs bearing a full set of 12, tied by first day 

commemorative date stamps Beijing 1 June, 1963, surface damage (thin) to one of the covers, also 
some creases, otherwise in good condition, uncommon (Michel €1700). 702/713 B FDC 300,- 

P 7069• 1967, poems 8 F. “fairy cave“ and 8 F. “double 9th“ on two covers, both tied by clear “PEKING“ cds., 
air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease, fine pair (M)

724, 831, 997, 
998 b 100,- 

P 7070• 1963, Giant Pandas (S59, S59B), four sets of 3, containing MNH sets of the imperforate and 
perforated issues, and CTO used of both issues, also including two official FDCs, bearing the 
imperforate and perforated issues, tied by first day commemorative date stamps Beijing 5 August, 
1963 (Michel €1190).

736/38, 
736/38 B

**/ g/ 
FDC 200,- 

7071 1963, Giant Panda, and Snub-nosed Monkey, imperforate sets in MH condition. Michel 736B and 
737B each with 1 small thin spot, 738 partly foxed.

736/738B, 
741/743B *    80,- 

P 7072• 1963, Snub-nosed Monkeys (S60, S60B), four sets of 3, containing MNH sets of the imperforate 
and perforated issues, and CTO used of both issues, also including two official FDCs, bearing the 
imperforate and perforated issues, tied by first day commemorative date stamps Beijing 25 
September, 1963 (Michel €1190).

741/43, 
741/43 B

**/ g/ 
FDC 200,- 

P 7073 1963, Hwangshan Landscapes (S57), complete set of 16, MNH, partially with paper remainders 
and light stains on the gum, otherwise in good condition (Michel €1800). 744/59 **   450,- 

P 7074• 1963, Hwangshan Landscapes (S57), set of 16, MNH, some slight creases, otherwise good 
condition (Michel €1800). 744/59 **   350,- 

P 7075• 1963, Hwangshan Landscapes (S57), set of 16 hinged in official presentation folder, tied by first 
day commemorative date stamps Beijing 15 October, 1963, some creases on the folder, otherwise 
good condition. 744/59 g 80,- 

P 7076• 1963, Hwangshan Landscapes (S57), four official FDCs, bearing the set of 16 tied by first day 
commemorative date stamps Beijing 15 October, 1963, some creases, otherwise good condition 
(Michel €1500). 744/59 FDC 300,- 

P 7077• 1967, 8 F. Youth and Huangshan 30 F. both tied by clear “PEKING 1967.5.3“ cds., air mail cover to 
Italy, commercial and in-time usage, few border crease, fine (M) 758, 951 b 80,- 

P 7078• 1967, Huangshan 30 F. with theses I 8 F. tied “PEKING 1967.7.25“ on air mail printed matter to 
Italy, purely commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 758, 973 b 100,- 

P 7079• 1967, 8 F. Mao over flags with poem and Huangshan 30 F. both tied by clear “PEKING“ cds., air mail 
cover to Italy, commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 758, 978 b 80,- 

P 7080• 1964, Chinese Peonies (S61), set of 15, MNH (Michel €670). 795/809 **   100,- 
P 7081• 1964, Chinese Peonies (S61), 3 official FDCs bearing the full set, tied by first day commemorative 

date stamps Beijing 5 August, 1964 (Michel €650). 795/809 FDC 100,- 
P 7082• 1964, Chinese Peonies s/s (S61M), mint no gum as issued (Michel €3000). Block 9 (*)  600,- 
P 7083• 1964, Chinese Peonies s/s (S61M), mint no gum as issued (Michel €3000). Block 9 (*)  600,- 
P 7084 1964, peony s/s, CTO Beijing 5 Aug. 1964 (Michel cat. 1800.-). Block 9 g 350,- 
P 7085• 1964, Chinese Peonies s/s (S61M), CTO used with first day commemorative date stamp Beijing 5 

August, 1964, some excess fibres on the back, otherwise in very good condition (Michel €1800) Block 9 g 300,- 
P 7086• 1964, 15th Anniv of People's Republic (C106), two sets of 3 in stripes, MNH and CTO used, both 

unfolded, also including official FDC bearing the set tied by first day commemorative date stamp 
Beijing 1 October, 1964 (Michel €1010). 824/826 A

**/ g/ 
FDC 200,- 

7087 1964, 25th anniversary strip-3, no fold, regummed (Michel for MNH cat. 700.-). 824/26A */ (*) 100,- 
P 7088• 1964, 15th Anniv of People‘s Republic s/s (C106M), MNH (Michel €5000). Block 10 **   1.000,- 
P 7089• 1964, 15th Anniv of the People‘s Republic of China s/s (C106M), MNH, light creases, otherwise 

in good condition (Michel €5000). Block 10 **   1.000,- 
P 7090• 1964, 15th Anniv of People's Republic s/s (C106M), CTO first day used (Michel €1800). Block 10 g 350,- 
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P 7091• 1964, FDC addressed to Hamburg, West Germany bearing the 15th Anniv of the People's Republic 
of China s/s (C106M) and three other commemorative stamps on reverse, tied by first day date 
stamps Beijing, 20 October, 1964, light creases especially around corners, some light traces of 
gum on the sheet, otherwise in good condition (Michel €5000). (T) Block 10 FDC 600,- 

P 7092• 1964, 15th Anniv of People's Republic s/s (C106M), used on FDC tied by 2 bilingual first day date 
stamps Peking 20 October, 1964, some very light stains to the upper and lower left of the cover, 
otherwise in good condition. (T) Block 10 FDC 300,- 

P 7093• 1964, Petroleum Industry (S67), set of 5, MNH, some gum issues, also including 2 official FDCs 
bearing the set, tied by first day commemorative date stamps Beijing 1 October, 1964 (Michel 
€1000). 827/31 **   200,- 

P 7094• 1967, Mao and Lin Piao 8 F. together with 20 F. oil industry both cancelled „PEKING 1967.12.12“ 
on air mail cover to Italy, commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 831, 992 b 100,- 

P 7095• 1967-68, three covers Mao, Ballet & Poems all tied by clear “PEKING“ cds., all air mail covers to 
Italy, commercial and in-time usages, few border crease, one faults, fine trio (M)

831, 946, 985, 
1008, 1016 b 100,- 

P 7096• 1964, Hsinankiang Hydro-Electric Power Station (S68), two sets of 4, MNH and CTO used, crease 
on the CTO used copy of Michel 837, otherwise no defect (Michel €650). 834/37 **/ g 120,- 

P 7097• 1964, Hsinankiang Hydro-Electric Power Station (S68), official FDC bearing the set of 4, tied by first 
day commemorative date stamp Beijing 15 December, 1964, slight corner creases, otherwise in 
good condition (Michel €600). 834/37 FDC 120,- 

P 7098• 1967, Mao theses II 4 F. & 20 F. industry and Mao theses II 8 F. on two covers, both tied by clear 
“PEKING“ cds., air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease and both 
vertical fold, fine pair (M) 837, 977, 981, b 100,- 

P 7099• 1967, airmail envelope addressed to Bremen. West Germany, bearing Michel 848, 978, 979, 992 
and three copies of 999, tied by date stamps Guangzhou, Guangdong, 15 November, 1968, some 
creases and slight wear, otherwise in good condition. (T)

848, 978, 979, 
992, 999 b 150,- 

P 7100• 1967, airmail envelope addressed to Bremen. West Germany, bearing Michel 848, 980, 990, 
1010, two copies of 1013 and 1018, tied by date stamps Guangzhou, Guangdong, 15 November, 
1968, some creases and wear, otherwise in good condition. (T)

848, 980, 990, 
1010, 1013, 
1018 b 150,- 

P 7101• 1967, poems 8 F. Nanking and 8 F. Huichang on two covers, both tied by clear “PEKING“ cds., air 
mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease and both vertical fold, fine 
pair (M)

849, 851, 
1001, 1002 b 150,- 

P 7102• 1964/69, airmail envelope addressed to Hamburg, West Germany, bearing Michel 850 and six 
Michel 1034 (8f) of the Songs from the “Red Lantern“ Opera issue (W16), tied by date stamps 
Wuhan, Hubei, 6 September, 1969, uneven opening, which extends to the front and side of the 
envelope, also some creases present. (T) 850, 1034 b/ f 100,- 

P 7103• 1967-68, Three large format air mail covers to Italy bearing Mao issues including Mi.973, all tied by clear 
“PEKING“ cds., all commercial and in-time usages, few border crease, fine trio (M)          851, 894, 973, 980, 992, 1017 b 200,- 

P 7104• 1965, 30th Anniv of Tsunyi Conference, set of 3, MNH, partly with margins, and official FDC bearing 
the set, tied by first day commemorative date stamps Beijing 31 January, 1965, excess red ink to 
the back of the FDC (Michel €880). 858/60

**/ 
FDC 200,- 

7105• 1965, Chingkang Mountains: Cradle of the Chinese Revolution (S73), set of 8, MNH (Michel €450). 874/81 **   80,- 
P 7106• 1965, People's Liberation Army (S74), set of 8, MNH, and 2 official FDCs bearing the full set, tied by 

first day commemorative date stamps Beijing 1 August, 1965, some creases to the FDCs, otherwise 
in good condition (Michel €1050). 882/89

**/ 
FDC 200,- 

P 7107• 1965/68, airmail envelope addressed to Bremen, West Germany, bearing two 1965 Liberation 
Army stamps (Michel 883, S74), two 1967 Poems of Mao Tse-tung stamps (Michel 999, W7) and 
three 1968 Revolutionary Art stamps (Michel 1016, W5), tied by four date stamps Guangzhou, 
Guangdong 15 November, 1968, some creases, otherwise in good condition. (T) 883, 999, 1016 b 150,- 

P 7108• 1965, 20th Anniv of Victory over Japan (C115), set of 4, MNH, and official FDC bearing the set tied 
by first day commemorative date stamp Beijing 3 September, 1965 (Michel €400). 899/902

**/ 
FDC 80,- 

P 7109• 1965, 8 F. victory against Japan and seven other stamps on air mail cover from LAUCHOW to 
Germany, tiny gum toned and crease, fine 899 u.a. b 100,- 

P 7110• 1965, 2nd National Games (C116), set of 11, MNH (Michel €600). 903/13 **   100,- 
P 7111• 1965, 2nd National Games (C116), 3 official FDCs bearing the set of 11, tied by first day 

commemorative date stamps Beijing 28 September, 1965 (Michel €400). 903/13 FDC 80,- 
P 7112• 1967, Our Great Teacher 8 F. with 22 F. industry issue together on commercial envelope tied by 

“PEKING 1967.9.6“ cds. to Italy, few border crease, fine and scarce franking (M) 934, 991 b 100,- 
P 7113• 1970, 18th anniversary 8 F. Mao with representatives of Communist countries and 22 F. both tied 

by clear “PEKING“ cds., air mail cover to Italy, commercial and in-time usage of 8 F., few border 
crease, fine (M) 946, 994 b 80,- 

P 7114• 1968, white tiger regiment 8 F. tied by clear “PEKING 1968.5.7“ cds., air mail cover to Italy, 
commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, fine (M) 946, 1012 b 80,- 
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P 7115• 1968, Mao Zedong revolutions of literature and art, two 8 F. stamps on two covers, both tied by 
clear “PEKING“ cds., air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease, fine 
pair (M)

946, 1010, 
1018 b 100,- 

P 7116• 1968, poems 8 F. Mao´s last directive and 8 F. Lin Piao´s poem on two covers, both tied by clear 
“PEKING“ cds., air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, tiny border crease, fine pair 
(M)

946, 1026, 
1027 b 80,- 

P 7117• 1966, Birth Centenary of Dr. Sun Yat-sen (C120), and Cultural Revolution Games (C121), MNH 
(Michel €470). 947/51 **   100,- 

P 7118• 1966, 30th Death Anniv of Lu Hsun, two sets, MNH and CTO used (Michel €475). 952/54 **/ g 100,- 
P 7119• 1967, Heroic Oilwell Firefighters (C124), Liu Ying-chun Commemoration (C123), MNH (Michel 

€610). 955/63 **   120,- 
P 7120 1967, Third Five Year Plan, and 25th Anniv of Mao Tse-tung's Talk on Literature and Art, both 

complete sets, as well as 46th Anniv of Chinese Communist Party, incomplete set of 3, all MH.
964-65, 982-
84, 987-89 *    400,- 

P 7121• 1967-68, three covers “sun of revolution“ 8 F. & “3rd five year plan“ complete set all tied by clear 
“PEKING“ cds., all air mail covers to Italy, commercial and in-time usages, few border crease, fine 
trio (M) 964-65, 993 b 100,- 

P 7122 1967, Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue), complete MNH set of 11, both stripes not folded, 
partly with very slight creases, the second stripe (Michel 972/76) slightly oxcidised, otherwise 
in very good condition, with Befund (Gräßler) from 2006. 966/76 **   2.200,- 

P 7123• 1967, Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue) (W1), complete set of 11, MNH, folded between Michel 
968 and 969, as well as between 973 and 974, the gold colours partially oxidized (Michel €2700). 966/76 **   500,- 

P 7124 1967, Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue), set of 11 MNH, unfolded between the stamps, the 
second stripe (Michel 972/76) oxcidised, with oxcidised spots seen on Michel 972, 973 and 
974, Michel 975 oxcidised on the right side, and Michel 976 is evenly oxcidised, with Befund 
(Gräßler) from 2006. 966/976 **   1.500,- 

P 7125 1967, Thoughts of Mao Tse-tung, CTO used with Peking postmark, 2 stripes of five with margins, not 
folded between the stamps, folded between Michel 967, Michel 972 and the left margins, Michel 
966 slightly foxed, partly with hinge remains (Michel cat. 2000.-). 966/976 g 300,- 

P 7126• 1967, Mao 8 f. cancelled „CHANGCHUN 1967.8.26“ on propaganda imprint cover (border faults 
and shortened at left) to Tsingtau, attractive single franking 966 b 100,- 

P 7127• 1967, Maos theses (I) gold/red strip-5 plus two red singles (one creased) tied bilingual „DAIREN 
1969.1.18“ on air mail cover (backflap missing) to Denmark, sender Captain of steamer 
„Michael Jebsen“, danish s/s co. at Hong Kong, commercial covers are very rare. (T) 966/71 etc. b 1.100,- 

P 7128 1967, Thoughts of Mao Tse-tung (1st issue), set of 11 CTO used, the second stripe (Michel 972/76) 
seperated between Michel 973 and 974, also folded between the stamps, Michel 972 oxcidised on 
the left, Michel 976 creased upper right corner, Michel 975 and 976 have excess ink on the backs, 
the first stripe has some slight folds between the stamps, and Michel 971 has a vertical soft fold in 
the middle. 966/76 g 400,- 

P 7129 1967, Mao‘s Theses, both strips of five, unfolded, nos. 972-976 with altered golden colour (not 
shining - due to oxydation), mint never hinged. Certficate Haveman BPP “in good preservation“. 
Mi. 6.000,- €. (T) 967/76 **   2.200,- 

P 7130• 1967, Long Live Chairman Mao (W2), set of 8, MNH, Michel 977 (4f) with upper margin (Michel 
€2130).

977/81, 
990/92 **   400,- 

P 7131• 1967, Long Live Chairman Mao (W2), set of 8 mint hinged in a red presentation folder, some 
creases to the folder, otherwise in good condition (Michel €2130).

977/81, 
990/92 *    400,- 

P 7132 1967, “Long Live Chairman Mao“, MH (Michel 981) and CTO used set, partly with hinge remains, 
some with foxing spots, Michel 991 also slightly creased on the right.

977/81, 
990/92 */ g 150,- 

P 7133• 1967, Long Live Chairman Mao (W2), set of 8, used, Michel 992 creased and torn on the top and 
lower left corner, others in good condition (Michel €700).

977/81, 
990/92 g 150,- 

P 7134• 1967, 8 F. Mao over flags with poem clear cancelled „FENGYANG 1967.11.23“ on reverse of imprint 
cover to Peking, flaw and shortened at right, fine 978, SG 2355 b 80,- 

P 7135• 1967, 8 F. Mao over flags with poem clear cancelled „FUKSIEN“ on reverse of imprint cover to 
Tientsin, very fine 978, SG 2355 b 100,- 

P 7136• 1967, Maos theses (II) 8 F. tied “HANDAU“ (Hopeh) on reverse of imprint cover, shortened at right 
and vertical crease, fine 979 b 100,- 

P 7137• 1967, 8 f. Mao greets the red guard (3 inc. top margin pair) plus uprate 8 F. canc. „MENGTSZ“ on 
registered cover addressed to Mao´s wife, shortened at left, fine and an attractive franking 981 b 100,- 

P 7138• 1967, 8 f. Mao greets the red guard strip of three on reverse of cover tied clear “Tibet Lhasa 
1970.9.3“ to Lalitpur / Nepal, cover with imprinted Mao slogan, bottom left corner tiny cut, transit 
„KODARI P.O. 11 SEP 1970“, commercial usage, very scarce 981 (3) b 200,- 

P 7139• 1967, 25th Anniv of Mao Tse-tung's “Talks on Literature and Art“, two sets of 3, both MNH and 
used, some excess ink on the used set, otherwise in good condition (Michel €1800). 982/84 **/ g 400,- 

P 7140 1967, 25th Anniv of Mao Tse-tung's “Talks on Literature and Art“, CTO with Peking postmarks 
(Michel cat. 600.-). 982/84 g 100,- 
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P 7141• 1967, 'Yenan forum 'our task'' 8 F. single franking on reverse of cover tied by “SHANSI“ cds. to 
Taiyuan, two pin holes, shortened at left, fine 984 b 100,- 

P 7142• 1967, 46th Anniv of Chinese Communist Party (W4), and 18th Anniv of People's Republic (W6), four 
sets, two MNH and two used, the used copy of Michel 994 thinned on the back, all other stamps 
with no defect (Michel €1260).

985/89, 
993/94 **/ g 200,- 

P 7143 1967, 46th Anniv of Chinese Communist Party set, and 18th Anniv of People's Republic set, CTO 
Peking, with hinge remains.

985/89, 
993/94 g 80,- 

P 7144• 1967, 52 F Mao together with 4 F., 35 F. and 43 F. definitives on airmail cover to Germany clear 
cancelled “PEKING 24“. Cover with tiny crease at right and bottom left corner cut. Fine condition. 
Very scarce. 985, 987-989 b 300,- 

P 7145• 1969, 10 F. Mao and Lin Piao & 43 F. clear cancelled „taiyuan 1969.2.5“ on air mail cover to 
Austria, shortened at left, fine 988, 992 b 150,- 

P 7146• 1969, Mao to Anyuan 8 F. (W12) with three different Mao 8 F. issues on air mail cover clear tied “TAIYUAN 
1969.3.2“ to Austria, the Anyuan stamp postmarked, few border crease, fine and scarce    990, 1010, 1018, 1025 u.a. b 100,- 

P 7147• 1967, Mao and Lin Piao 8 f. on reverse of cover clear cancelled „NINGYUAN 1967.12.7“ to Peking, 
shortened at right, vertical crease, fine 990, SG 2367 b 100,- 

P 7148• 1967, 18th anniversary W6 8 F. tied unclear to inland cover with impirinted mao slogan and 
additional handstamped Mao slogan, letter enclosed, cover reduced at left and vertical bend, 
stamp slightly overlapping, commercial usage 994 b 220,- 

P 7149• 1970, 18th anniversary 8 F. Mao with representatives of Communist countries four values on 
reverse of cover (few toned perfs) tied clear “LASA“ Tibet to Nepal, cover with imprinted Mao slogan, 
bottom left corner tiny cut, commercial usage, very scarce

994, SG 2371 
(4) b 200,- 

P 7150• 1967/68, Poems of Mao Tse-tung (W7), set of 14, MNH (Michel €6000). 995/1008 **   1.200,- 
P 7151 1967/68, Poems of Mao Tse-tung, CTO used with Peking postmarks, with hinge remains, Michel 

1006 slightly foxed (Michel cat. 1600.-). 995/1008 g 500,- 
P 7152• 1967/68, Poems of Mao Tse-tung (W7), set of 14, mostly CTO used (Michel 1006 postal used), 

Michel 999 excess ink on the back, in good condition. 995/1008 g 300,- 
P 7153• 1967, Poem Huichang 8 f. canc. „HAINAN 1968.6.3“ on reverse of children imprint cover (border 

faults opened out on three sides) to Peking with arrival, scarce single franking 1002 b 100,- 
P 7154• 1967, poems “yellow crane tower“ 8 F. cancelled „SUCHOW 1971.12.25“ on reverse of Mao slogan 

cover to Peking with 27.12 arrival, shortened at right, tiny toned, fine 1004 b 100,- 
P 7155• 1967, Poem swimming 8 f. cancelled „HUPEHCHANG“ on reverse of Mao imprint cover, tiny toned, 

shortened at right, very scarce single franking and attractive local usage 1005 b 200,- 
P 7156• 1967, 'Mao writing poems at the desk ' 10 Yuan (crease on top), on reverse of propaganda imprint 

cover cancelled bilingual “KWANGSI“ to Peking, some crease and rough opened, fine 1006, SG 2383 b 100,- 
P 7157• 1968, Revolutionary Literature and Art (W5), set of 9, MNH, Michel 1011 with upper margin (Michel 

€1900). 1010/18 **   400,- 
P 7158 1968, “Revolutionary Literature and Art“, CTO with Peking postmarks, with hinge remains, Michel 

1010 and 1014 with foxing spots, Michel 1013 with thin on the bottom obverse. 1010/18 g 150,- 
P 7159• 1968, Revolutionary Literature and Art (W5), set of 9, used, partly with small creases, otherwise in 

good condition (Michel €660). 1010/18 g 120,- 
P 7160• 1968, 'The red lantern' 8 F. and Mao 10 F. tied by clear “PEKING 1968.4.9“ cds., air mail cover to 

Italy, commercial and in-time usage of these rarely used stamps, few border crease, fine (M) 1011 b 80,- 
P 7161• 1969, Mao to Anyuan 8 F. (W12) with three different Mao 8 F. issues on air mail cover clear tied 

“TAIYUAN 1969.3.25“ to Austria, the Anyuan stamp postmarked, tiny spots and little border crease, 
fine and scarce

1018, 1025 
u.a. b 100,- 

P 7162• 1968, Mao's Anti-American Declaration (W9), two sets of 1, one MNH, the other CTO used, no 
defect (Michel €550). 1019 **/ g 100,- 

P 7163• 1968, Aid to Afro-Americans (W9) single tied “AISHENHSIEN 1968.12.31“ on propaganda imprint 
cover, envelope reduced at right. Rare franking. 1019 b 100,- 

P 7164• 1968, Directives of Mao Tse-tung (W10), stripe of 5 with left margin, MNH, some very slight 
folds between the stamps, in good condition (Michel €6000). 1020/24 **   1.500,- 

P 7165 1968, Directives of Mao Tse-tung, complete corner stripe of 5, with margins above and on the 
right, and the sheet number (94883), folded between the margins and the stamps, one strong 
fold between Michel 1021 and 1022, also some light or very light folds between stamps, in 
good condition, with Befund (Gräßler). 1020/1024 **   3.000,- 

P 7166 1968, Directives of Mao Tse-tung, complete MNH stripe of five, folded between the stamps, 
otherwise in good condition, with Befund (Gräßler) from 2006. 1020/1024 **   2.500,- 

P 7167 1968, Directives of Mao Tse-tung, complete set of 5 (W10), 1 fold between Michel 1021 and 
1022, otherwise unfolded, CTO first day used. 1020-1024 g 1.000,- 

P 7168• 1968, Directives of Mao Tse-tung (W10), complete set of 5, used, seperated, three with faults, two 
others with slight creases (Michel €1500). 1020/24 g 300,- 

Cat-No. StartLot

 226



P 7169 1968, “Directives of Mao Tse-tung“, strip of five, CTO Beijing 20 Jul. 1968, with hinge remains and 
some spots on the back. Michel 102e0 with creases on the lower left, stripe of 5 folded in-between 
the stamps. 1020/4 g 600,- 

P 7170• 1968, Directives of Mao Tse-tung (W10), stripe of 5 with lower margin with imprint “Printed by 
Beijing Stamp Factory“, CTO used, folded between the stamps, one stronger fold between Michel 
1020 and 1021, otherwise in good condition (Michel €3000). 1020/24 g 500,- 

P 7171• 1968, five new directives „the situation of the cultural revolution“ 8 F. three stamps on back of 
registered cover cancelled „TSANGCHENG“ and red registration label on front, to Wuchang with 
arrival mark on front, pen trace and some crease, fine and very scarce showpiece

1020 (3), SG 
2397 (3) b 300,- 

P 7172• 1968, five new directives „experiences“ 8 F. on registered cover cancelled „PEKING 4“ and 
registration label BEIJING402 alongside, air mail to Austria, tiny flaw on top, fine (T) 1021 b 100,- 

P 7173• 1968, Mao's Youth (W12), two sets of 1, one MNH with left margin, one used (Michel €360) 1025 **/ g 80,- 
7174 1968, Mao's Youth, and Completion of Yangtse Bridge, MNH (Michel 1025) and MH with hinge 

remains (Michel 1029/32). 1025, 1029/32 *    80,- 
P 7175• 1969, Mao to Anyuan 8 F. on imprint cover, toned perfs, tied “LAUCHOW 1969.3.2“, the Anyuan 

stamp postmarked, tiny border crease and shortened at left, fine 1025 b 100,- 
P 7176• 1969, Mao to Anyuan 8 F. on imprint cover tied “LAUCHOW 1969.1.27“, the Anyuan stamp 

postmarked, tiny border crease, fine 1025 b 100,- 
P 7177• 1968, Thoughts of Mao Tse-tung (2nd issue) (W13) and The Words of Mao Tse-tung (W15), 4 

stamps, two MNH and two used, the used Michel 1028 (8f) is creased, otherwise in good condition 
(Michel €460). 1026, 1028 **/ g 100,- 

P 7178• 1968, Maos last directive 8 F. with afro-asian writers 22 F. cancelled „Peking 1968.10.10“ on air 
mail cover to Austria with content, purely commercial and in-time usage of 8 F., few border crease, 
fine (M) 1027 b 80,- 

P 7179• 1969, Completion of Yangtse Bridge (W14) and Songs from “The Red Lantern“ Opera (W16), four 
complete sets (two for each issue), MNH, mint no gum as issued and used, Michel 1034 (8f) used 
on piece, mint sets in good condition, used ones partly with creases etc., also with a cover addressed 
to Hong Kong, bearing the set of Michel 1029/32, tied by postmarks of Shanghai, 10 October, 
1969, reduced on the left while opened, otherwise in good condition (Michel €490, cover not 
counted). 1029/34

**/ g/ 
d 100,- 

P 7180• 1969, red signal lantern set resp.1970/71 Revolutionary Peking opera set (Michel cat. 490.-).     1033/34, 1063/68 (*)  100,- 
P 7181• 1969, Agricultural Workers (W17) and Defence of Chen Pao Tao in the Ussuri River (W18), two full 

sets, MNH, partly with margins, also two additional copies of Michel 1041, with different varieties 
of the bayonets (Michel €595). 1035/43, 1054 **   120,- 

P 7182• 1969, 10 F. deep bronze-green and red-orange clear cancelled “CHUNGKING“ on reverse of imprint 
air mail cover to Shanghan, shortened at right and tiny crease, fine

1046, SG 
2430 A b 80,- 

P 7183• 1970, Taking Tiger Mountain (Revolutionary opera), two set of 6, mint no gum as issued (4 with 
margins, sheet number etc.) and used, Michel 1066 (8f) from the used set creased to the left, 
otherwise in good condition (Michel €380). 1063/68 **/ g 80,- 

P 7184• 1971, Centenary of the Paris Commune (N8-11), two sets of 4, mint no gum as issued and used, 
Michel 1073 (22f) from the used set creased, otherwise in good condition. 1070/73 **/ g 100,- 

7185 1971, Centenary of the Paris Commune, and 50th Anniv of Chinese Communist Party, MH with no 
gum as issued, much of the sets are foxed, partly with hinge remains. 1070/82 *    80,- 

7186• 1971, Paris commune centenary set N8/11, unused no gum as issued (Michel cat. 450.-). 1070/73 (*)  90,- 
P 7187• 1971, 50th Anniv of Chinese Communist Party (N12-20), two sets of 9, one mint no gum as issued 

(mostly with margins) and one CTO used, mint set with folded set stripe of three (Michel 1079/81), 
the stripe of three in the CTO used set is unfolded (Michel €430). 1074/82 **/ g 100,- 

P 7188• 1971, Afro-Asian Friendship Table Tennis Tournament, Peking (N21-24), two sets of 4, one mint no 
gum as issued with imprints “Beijing Stamp Factory“ below, the other CTO used, also a cover 
addressed to Hong Kong, bearing the full set, tied by Guangzhou “3 November, 1971“ postmark, 
with some creases, otherwise good condition (Michel 190, imprint and cover not counted). 1094/97

**/ g/ 
b 80,- 

7189 1971/72, 30th Anniv of Albanian Worker's Party, 30th Anniv of Publication of Yenan Forum's 
Discussions on Literature and Art, and Chinese Merchant Shipping sets, MNH and MH, Michel 
1113/16 partly with corner issues, folds and creases, Michel 1115 slightly foxed in the lower right 
corner.

1098/1107, 
1113/1116 **/ * 80,- 

P 7190• 1973, Yenan complete set of six values on front and back of cover tied “PEKING 1937.11.27“ to 
Austria, tiny toned and flaw on top, fine 1102-1107 b 80,- 

P 7191• 1973, Revolutionary Ballet, complete set of 4 with margins, MNH, and a FDC bearing the set, tied 
by bilingual first day date stamp Peking 25 September, 1973 (Michel €400). 1144/47

**/ 
FDC 100,- 

7192 1974/76, Gymnastics, Acrobatics, and Completion of 4th Five Year Plan, MNH. Acrobatics set partly 
foxed, with Michel 1171 folded; other sets partly with soft folds.

1162/73, 
1265/80 **   80,- 

7193 1974, Industrial Production, MNH/MH set of 4, Michel 1224 with light hinge mark on the top, all 
others MNH, partly with corner creases and light folds. 1221/1224 **/ * 100,- 
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P 7194• 1974, Machines (N78-81), complete set of 4, MNH, and FDC bearing the set, tied by bilingual first 
day date stamps Peking 23 December 1974 (Michel €800). 1221/24

**/ 
FDC 150,- 

P 7195• 1975, Peking local cover w. 4 f. frank to Maos wife c/o KP central comittee; cover from Tientsin 
to Mao Tse-Tung himself w. 8 f. frank. Two covers. b 1.300,- 

P 7196• 1976, fourth Five Year Plan (J8), three sets, MNH, used with Shanghai date stamps, and used in 
presentation folder, also including six FDCs bearing a complete set, tied by first day postmarks, the 
used set with Shanghai cancels are partly stained on the backs with pink colour, and partly thinned 
(Michel €496) (T) 1265/80

**/ g/ 
FDC 100,- 

P 7197 1978, National Science Conference s/s (J25M), and Galloping Horses s/s (T28M), two sheets, 
MNH (Michel €1550). Block 11, 12 **   300,- 

7198 1978, National Science Conference s/s, and Galloping Horses s/s, used in Guangzhou, with hinge 
remains. Block 11 also with a few foxing spots, various folds and creases.

Block 11, 
Block 12 g 150,- 

P 7199+ 1978, Horses souvenir sheet, mint never hinged MNH. Mi. 850,- €. Bl. 12 **   190,- 
P 7200 1978, horses s/s and stamp set, mint never hinged MNH (Michel cat. 927.-).                                    Bl. 12, 399/408 **   220,- 
P 7201• 1978, Galloping Horses s/s (T28M), 2 sheets, both MNH and CTO used, no fault (Michel €1150). Block 12 **/ g 250,- 

7202• 1978, Galloping Horses s/s (T28M), 2 sheets, both MNH and CTO used, no fault (Michel €1150). Block 12 **/ g 250,- 
7203 1978/81, 5 souvenir sheets: Arts and Crafts, Highway Bridges, The Great Wall, 30th Anniv of 

People's Republic of China, and The Dream of Red Mansions, all used with date postmarks, except 
Michel Block 24, which is used with a first day postmark. All with hinge remains, partly with small 
faults (Michel cat. 1070.-).

Block 13, 14, 
15, 18, 24 g 80,- 

P 7204• 1978/79, Highway Arch Bridge s/s (T31M), and the Great Wall s/s (T38M), 4 sheets, both MNH and 
CTO used (Michel €970). Block 14, 15 **/ g 200,- 

7205• 1978/79, Highway Arch Bridge s/s (T31M), and the Great Wall s/s (T38M), 4 sheets, both MNH and 
CTO used (Michel €970). Block 14, 15 **/ g 200,- 

P 7206 1979, Ricchione exhibition s/s, mint never hinged MNH (Michel cat. 850.-). 16 **   200,- 
P 7207• 1979, the 4th National Games s/s (J43M), 30th Anniv of the PRC s/s (J45M), and Camellias of 

Yunnan s/s (T37M), 6 sheets, both MNH and CTO used (Michel €790).
Block 17, 
18, 20 **/ g 150,- 

7208• 1979, the 4th National Games s/s (J43M), 30th Anniv of the PRC s/s (J45M), and Camellias of 
Yunnan s/s (T37M), 6 sheets, both MNH and CTO used (Michel €790).

Block 17, 
18, 20 **/ g 150,- 

7209 1979, Scientific Youth ('Girl') miniature sheet mint never hinged MNH, Mi. 2.100,- € Bl. 19 **   600,- 
P 7210• 1979, Study Science from Childhood s/s (T41M), MNH, no fault (Michel €2100). Block 19 **   400,- 
P 7211• 1979, Study Science from Childhood s/s (T41M), MNH, no fault (Michel €2100). Block 19 **   400,- 
P 7212• 1979, Study Science from Childhood s/s (T41M), CTO used, no fault (Michel €1200). Block 19 g 200,- 
P 7213• 1979, Study Science from Childhood s/s (T41M), CTO used, no fault (Michel €1200). Block 19 g 200,- 
P 7214 1979, Study of Science from Childhood s/s, used with Guangzhou, 9 Oct. 1979 postmark, with 

hinge remains, and faults. Thin on the obverse, upper right position, stamp partly loose from the 
rest of the sheet, on the upper right corner, crease lower left corner (Michel cat. 1200.-). Block 19 g 200,- 

7215• 1979, Taiwan Views (T42), six full sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel €800). (M) 1528/33 **   120,- 
7216• 1979, Camellias of Yunnan (T37), ten full sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel €2100). 

(M) 1539/48 **   300,- 
P 7217• 1979, Scenes from Pilgrimage to the West (T43), eight full sheets of 50, complete sets, MNH, 

folded (Michel €5000). (M) 1555/62 **   800,- 
7218• 1979, Scenes from Pilgrimage to the West (T43), eight full sheets of 50, complete sets, CTO used, 

folded (Michel €1250). (M) 1555/62 g 200,- 
P 7219• 1980, Paintings of Qi Baishi (T44), sixteen sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel 

€7500). (M) 1565/80 **   1.000,- 
P 7220• 1980, Selected Paintings of Qi Baishi s/s (T44M), and Lotus s/s (T54M), 4 sheets, both MNH and 

CTO used (Michel €1100). Block 22, 23 **/ g 200,- 
7221• 1980, Selected Paintings of Qi Baishi s/s (T44M), and Lotus s/s (T54M), 4 sheets, both MNH and 

CTO used (Michel €1100). Block 22, 23 **/ g 200,- 
P 7222• 1980, Facial Make-up of Peking Operas (T45), eight full sheets of 50, complete sets, MNH, folded 

(Michel €3250). (M) 1582/89 **   400,- 
P 7223• 1980, New Year, Year of the Monkey (T46), full sheet of 80 (sheet number 61195), MNH, 1 

horizontal fold in between, otherwise unfolded, in good condition (Michel €224,000). (MS) 1594 **   50.000,- 
P 7224 1980, year of the monkey / gold red ape, mint never hinged MNH (Michel cat. 2800.-). 1594 **   800,- 
P 7226• 1980, New Year, Year of the Monkey (T46), full sheet of 80 (sheet number 61194) , CTO first day 

used, 1 horizontal fold in between, otherwise unfolded, in good condition, a very rare find, 
possibly unique (Michel €80,000). (MS) 1594 g 25.000,- 

P 7227• 1980, A Fairy Tale -Gudong (SB1), complete stamp booklet (No. 0574), MNH, very slight corner 
crease on the cover, otherwise in good condition (Michel €850). SB1 **   150,- 
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7228• 1980, A Fairy Tale -Gudong (SB1), complete stamp booklet (No. 0573), MNH, in good condition 
(Michel €850). SB1 **   150,- 

P 7229• 1980, Lotus, four full sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel €4000). (M) 1624/27 **   600,- 
7230• 1980, Guilin Landscapes (T53), eight full sheets of 40, complete sets, MNH, folded (Michel €2400). 

(M) 1629/36 **   350,- 
P 7231• 1980, China Exhibition in United States sheetlets (J59), two sheets consists of 12 sets, MNH, 

bottom edge of the Michel 3012 sheet slightly uneven, size of the sheets unaffected (180mm x 
125mm) (Michel €2000). 1637/38 **   400,- 

7232• 1980, China Exhibition in United States (J59), two full sheets of 50, complete sets, MNH, folded 
(Michel €1000). (M) 1637/38 **   150,- 

7233• 1980, Suzhou Garden: Liu Yuan (T56), four full sheets of 40, complete sets, MNH, folded (Michel 
€4000). (M) 1643/46 **   500,- 

P 7234• 1980, Scientists of Ancient China (J58), four full sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel 
€4000). (M) 1647/50 **   500,- 

P 7235• 1981, White Flag Dolphin booklet (SB2) and Year of Cock booklet (SB3), MNH (Michel €410). SB2, SB3 **   100,- 
7236• 1981, White Flag Dolphin booklet (SB2) and Year of Cock booklet (SB3), MNH (Michel €410). SB2, SB3 **   100,- 

P 7237• 1981, Year of the Cock (T58), full sheet of 80, complete sets, MNH, folded (Michel €3200). (M) 1658 **   500,- 
7238• 1981, Palace Lanterns (T60), six full sheets of 40, complete sets, MNH, folded (Michel €1600). (M) 1665/70 **   250,- 
7239• 1981, Chinese Ceramics: from Cizhou Kilns (T62), 6 full sheets of 50, complete sets, MNH, folded 

(Michel €800). (M) 1682/87 **   120,- 
7240• 1981, Lushan (T67), seven full sheets of 60, complete sets, MNH, folded (Michel €2100). (M) 1711/17 **   300,- 
7241• 1981, Stone Forest (T64), five full sheets of 40, complete sets, MNH, folded (Michel €560). (M) 1746/50 **   80,- 

P 7242• 1981, a Dream of Red Mansions (T69), twelve full sheets of 49, complete sets, MNH, folded (Michel 
€3675). (M) 1767/78 **   500,- 

7243• 1981, a Dream of Red Mansions s/s (T69M), 2 sheets, MNH and CTO used, together with an official 
FDC bearing the sheet, tied by first day commemorative date stamp Beijing 20 November, 1981 
(Michel €600). (T) Block 24

**/ g/ 
FDC 100,- 

P 7244• 1981, a Dream of Red Mansions s/s (T69M), 2 sheets, MNH and CTO used, together with an official 
FDC bearing the sheet, tied by first day commemorative date stamp Beijing 20 November, 1981 
(Michel €600). (T) Block 24

**/ g/ 
FDC 100,- 

7245• 1982/84, Year of Dog, Year of Pig and Year of Mouse, three full sheets of 80, MNH, folded (Michel 
€1600). (M)

1782, 1852, 
1920 **   250,- 

7246• 1982, Bronzes of Western Zhou Dynasty (T75), eight full sheets of 35, complete sets, MNH, folded 
(Michel €1225). (M) 1844/51 **   150,- 

7247• 1983, String Musical Instruments (T81), five full sheets of 50, complete sets, MNH, folded (Michel 
€2250). (M) 1853/57 **   300,- 

7248• 1983, Scenes from the Western Chamber (T82), four full sheets of 25, complete sets, MNH, folded 
(Michel €1125). (M) 1860/63 **   150,- 

P 7249• 1983, Female Roles in Peking Opera (T87), eight full sheets of 49, complete sets, MNH, folded 
(Michel €1960). (M) 1884/91 **   300,- 

P 7252 1995, stamp and coin exhibition s/s, imperforated (4), mint never hinged MNH; 1996 expo China 
96, mperforated (4), MNH (Michel cat. 720.-). 74B (4), 76B (4) **   120,- 

militarY PoStage StamPS
P 7255• 1953, Military stamp $800 orange-yellow, vermilion and red-orange, mint no gum as issued, light 

stain on the right side of the back, otherwise in good condition. 1 (*)  100,- 
P 7256 1953, Military post stamp for the army, orange-yellow, vermilion and red-orange, MH with hinge 

remains. 1 (*)  80,- 
P 7257• 1953, Military stamp $800 orange-yellow, vermilion and brown-purple, mint no gum as issued, 

some slightly weak teeth, creases near the top and bottom margins, otherwise in good condition 2 (*)  600,- 
P 7258 1953, Military post stamp, orange-yellow, vermilion and brown-purple, for the airforce, MH with 

hinge remains, crease lower left corner. 2 (*)  900,- 

Postage stamPs
P 7259• 1950, due $800, a horizontal pair tied “TIENTSIN 54.1.31“ to unpaid cover from, on reverse, 

“Kalgan 54.1.29“. Boxed “Due...$“ with ms. inserted “1600“ alongside. On reverse also arrival 
“Tientsin 54.1.30“. - Oval greenish blue company seal of sender bottom left. 4 (2) b 100,- 

P 7260• 1949, late gold yuan surcharges on fiscals: $200, 40 copies in 4 layers of blocks-10 (2) or -15 (2/
two stamps on bottom layer hole) resp. $80 (block-10) on 1949.4.22 reg. over from East Szechuan 
p.o. to Chungking; $2000 (pair) with $100 (strip-5) etc. “CANTON 38.4.19“ to reverse of registered 
air mail cover to HK; $15 w. SYS gold yuan $20/$2 (block-4) tied “Hangchow 38.4.17“ to taxed 
cover w. on reverse: $100 block-4 (one copy faults) tied with triangular bilingual “T“. Three usefull 
covers for the amateur of these issues.

983 (50); 998 
etc.; 1009 (2) 
etc. b 100,- 

Lot Cat-No. Start

 229



PostaL stationeries
see also 6835

P 7261• 1952, 4th series $800 envelope with “dancing schoolgirl“ illustration canc. rural agency “Shansi 
Pinglu Shengrenjian“ with handwritten date “April 3“ sent to Shansi province people's court 
(backstamp). Very unusal local mark on these envelopes. Vertical crease. PJ 12 GA 100,- 

P 7262• 1957, “arts envelopes“ pictorial envelopes 8 F. green (3) with imprint dates 1-1957, 3-1957 and 
5-1957 all used “CANTON 57.5.3“ to Hong Kong. Plus ordinary envelope 8 F. green imprint 10-1963 
unused mint. 4 envelopes.

Chen PF 17, 
19, 21; 10 GA 80,- 

P 7263• 1957, Tibet usage: artist envelope 8 f. green “killing tiger“ illustration, uprated on reverse corner 
pair of 8 f. “longmarch“ tied bilingual “Tibet Yatung 62.10.21“ registered to Kalimpong/India, 
unevenly opened inc. corner fault at right. PF20 GA 100,- 

P 7264• 1957/58, “artist envelopes“ 8 f. green uprated 8 f. for registration canc. “Peking 1986.9.19“ used 
inner city with arrival on reverse: imprint 10-1957 (5-1956 deleted) resp. 5-1957). Very clean 
condition. Two envelopes. PF21, PF26a GA 100,- 

P 7265• 1957/58, “artist envelopes“ 8 f. green uprated 8 f. for registration canc. “Peking 1986.9.19“ used 
inner city with arrival on reverse: imprint 8-1957 (3-1957 deleted) resp. 6-1957 (1-1956 deleted.). 
Very clean condition. Two envelopes.

Cheng PF22a, 
PF24a GA 100,- 

P 7266• 1959, “arts envelopes“ pictorial envelopes 8 F. grey (9) with imprint dates 20/1959-27/1959 and 
29/1959 (the 28/1959 was unissued), unused mint. 20/1959 with ink trace on reverse, otherwise 
clean.

Chen PF 
36/43, 45 GA 400,- 

P 7267• 1959, Postal Stationery, Chen PF 32, 8 F. tied Tibetan postmark, unaddressed, foxing on the 
obverse side, rounded corners. GA 130,- 

P 7268• 1959, Postal Stationery, Chen PF 34, 8 F. tied Tibetan postmark, unaddressed. GA 130,- 
P 7269• 1959, Postal Stationery, Chen PF 38, 8 F. tied “Lasa“ postmark, unaddressed. GA 130,- 

sPeciaLities
see also 6863, 6935

P 7270• 1950, meters, Universal Multi-Value #BC3 type A “$14500 + SHANGHAI 4 VIII 50“ w.“SHANGHAI 
50.8.4“ dater alongside, to small size air mail cover to Vienna/Austria w. allied censor tape / violet 
tie-mark and Sept. 8/9 arrivals on reverse, vertical bend. b 100,- 

P 7271• 1950, meters, Universal Multi-Value #BC3 C “$11700 + SWATOW 28 VII 50“ tied “SWATOW 50.7.28“ 
to reverse of air mail cover to Penang/Malaya, opening tear closed. b 100,- 

P 7272• 1950, meter mark $14.500 “SHANGHAI 2.VIII 50“ w. handstamp “SHANGHAI 1950.8.2“ alongside, 
to small size air mail cover to Amsterdam/Holland, slight corner fault. b 100,- 

P 7273• 1961, meters, Universal Multi-Value #BC10 “$1.12 + SWATOW 10 XII 65“ tied “SWATOW 
1965.12.10“ to reverse of cover to Hong Kong. Vertical bend. - Appears to be the currently latest 
recorded ate of this type, which was used in Swatow only. b 100,- 

P 7274• 1968, document of the Cultural Revolution period, typed and signed report from the 
“Revolutionary Rebel Group“ of the Ministry of Geology on 25 February, 1968, addressed to Mr. 
Zhou Enlai, the Chinese prime minister. The report is a complaint over Mr. Li Siguang, the 
founder of China‘s geomechanics. The report was commented and signed by Mr. Zhou on the 
top, with Chinese traditional ink brush on 28 February, 1968. The comment states that the 
report should be forwarded to Mr. Chen Boda, Kang Sheng, Mrs. Jiang Qing and other high 
ranking party officials of the time. Pencil comments on the left side, possibly by another high 
ranking official stated above. On the lower left corner two official markings, stating that it is 
received by the Duty Office of the prime minister, and is circulated within the power centre of 
the time. Two pages, sticked together on the right side, wears and tears on margins, and some 
creases throughout the pages, also some stains on the upper left. A very rare historical 
document. (M) 5.000,- 

P 7275• 1968, document of the Cultural Revolution period, written and signed report from the “Military 
Representative“ of the Ministry of Geology on 6 December, 1968, addressed to Mr. Xie Fuzhi, the 
Chinese vice prime minster and Minister of Public Security. The report is commented and signed 
with pencil by Mr. Xie, and forwarded to Mr. Wen Yucheng, a high ranking Chinese military 
commander for further comments. Mr. Wen also commented and signed with pencil on the top of 
the page. Two pages, wears and tears on margins, and some creases throughout the pages, also 
some stains on the upper left. A very rare historical document. Also including two envelopes, one 
addressed to Mr. Xie Fuzhi from the Military Representative of the Ministry of Geology, the other 
addressed back to the Ministry of Geology from State Council of the PRC. (M) 500,- 

P 7276• 1968, 8 f. “The Whole Country is Red“ (W14), the emblematic stamp with corner cancel 
“...1969.1...“. Bright colours, well centred, backed (repaired) as usual (Yang W63). In September 
1968, all over mainland China the Cultural Revolution was celebrated. To commemorate this, 
China Post scheduled a postage stamp for Nov. 25, 1968. This emblematic stamp was ordered 
to be recalled from sale on the day of issue due to concerns regarding the map of China 
considered incomplete by the authorities as it did not include the Dongsha- and Nansha-
archipelagos of China. A1027 g 15.000,- 
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P 7277• 1968, Great Victory of the Cultural Revolution 8 f. cancelled “He.. 1968.9...“. Slight horizontal 
crease resp. corner creases, otherwise good appearance (Yang W82). This stamp was prepared 
for use on 1 October, but was never issued. It shows Chairman Mao and Lin Biao in front of a 
victory celebration by population on the countryside. The issue was recalled and destroyed, 
after the Central Propaganda Work Conference, held on 27 September, 1968. The conference 
agreed that Chairman Mao‘s portraits, poems and directives should no longer be used on 
stamps. Most stamps were returned to Beijing, however, a few copies were sold in Hebei 
Province, before the issue date and the return order. g 50.000,- 

P 7278• 1968 (18 Sept.), Chairman Mao‘s Inscripton to Japanese Labour Friend 8 f. black on red, 
prepared for use but not issued, cancelled “Hebei 1968.10.17“, slight partial horizontal crease, 
excellent colour, perfectly centered (Yang W84). Abbreviated “Japanese Worker“ stamp, it was 
prepared for the 6th anniversary of Chairman Mao‘s Writings for the Japanese in 1968. It is 
claimed it became never officially issued due to objections by the Japanese government, and 
was recalled by a decision made by the Central Propaganda Work Conference. Post offices in 
Hebei province however had already started sellings the stamps, prior to the official date of 
issue and before the actual cancel / return order was received. It is reported that less than 10 
copies survived. Very rare and and one of the exceptional stamps of the Cultural Revolution 
Period. g 40.000,- 

7279 China, “Revenue Surcharges“ by L. Y. Woo, Taipei 1983, clean boxed copy, out of print. (M) Gebot
P 7280 2001, Dominica. IMPERFORATE miniature sheet of 3 for the issue “25th Anniversary Mao Tse Tung 

1893-1976“ showing “Mao in 1926“, “Mao in 1945“ and “Mao in 1949“. Mint, NH. Very rare!
3122/24 m/s 
Imperf. **   100,- 

P 7281 2001, Dominica. IMPERFORATE souvenir sheet for the issue “25th Anniversary Mao Tse Tung 
1893-1976“ showing “Mao in 1930 (propaganda painting)“. Mint, NH. Very rare! Bl. 424 Imperf. **   80,- 
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Because of the costs involved, we cannot make individual lots with aucti on value below € 150 
and regretf ully cannot accept consignments with aucti on value below € 1,000. 

Consigning: easy and eff ecti ve!
HoW AND WHAT SHoulD I CoNSIGN?

Personal Delivery
You can make an appointment to 
bring items of any value to our 
cor  porate headquarters where we 
will discuss value and your 
opti ons face-to-face. Evaluati ons 
and esti mates made at our 
headquarters building are 
non-binding and free of charge.  

House Calls
Our experts will make house calls 
for parti cularly large or valuable 
consignments, free of charge.

Lot descripti on & Starti ng Price
You will receive a list of lot descrip-
ti ons and starti ng prices as soon as we 
complete the initi al work.4 

Acknowledgement of receipt 
You will receive an acknowledgement 
of receipt of delivery as soon as your 
consignment arrives.

By mail
Send us your consignment of at 
least 1.000 € starti ng price. 1, 2, 3

1 By mail in Germany
Parcels up to an esti mated value of 25,000 EURO may be mai-
led to our offi  ce aft er prior noti ce. Use our FedEx Service for 
higher values. You can also use our special German Post DHL 
eParcel service. Parcels will be collected free of charge (up to 
31.5 kg/70 lbs). Just give us a call and let us know which day for 
pickup will suit you best. Please do not forget to send us an 

e-mail or fax SEPARATELY (we don’t want to educate thieves) 
with a list of all lots in each parcel. You can also propose an ini-
ti al price for negoti ati on if you desire to do so. We will get in 
touch with you immediately if your esti mate diff ers too much 
from our evaluati on.

2 By Mail from foreign Countries 
Let us know in advance if you intend to send us your consign-
ment from an European or an overseas country. We will be 
pleased to help if you have any questi ons regarding dispatch 
and customs clearance issues. Shipments through private car-
riers (UPS, FedEx, cargo companies, etc.) are also insured th-
rough us.

We are always looking out for interesti ng 
single lots, all kinds of collecti ons and 
complete estates for our aucti ons – all 
around the globe. 
Also coins of all shapes and sizes, gold and 
silver coins and collecti ons thereof, as well 
as banknotes are always welcome to us. 
We also will do special aucti ons for suitable 
items, or issue special catalogues which 
assure to present your material to the 
 market in the best way possible. 

Please advise how you would  prefer to 
work with us – and it is up to you if you 
prefer to leave your items with us as con-
signments or if you would rather sell your 
items to us straight away. 
Why not give us a call and talk to one of our 
experts about what would be the best 
choice in your case? For expensive and vo-
luminous material, we are happy to visit 
you. If you decide to post your consignment 
to us, it will automati cally be insured at 
€ 25,000 per parcel. 

Our experts will view and assess your 
items, be it a  single item or extensive es-
tates and will be happy to make you an 
off er. We buy philatelic and  numismati c 
items at the best market prices world-
wide. Brokers will be paid a commission 
and we ensure we will handle every thing 
absolutely confi denti ally.

direct sale for cash 
or consignment to our aucti ons
THe CHoICe IS youRS 



HAmBuRG

KIRCHleNGeRN

STuTTGART

BietigHeiM-BiSSingen

düSSeLdorf

AuCTIoN
You are very welcome 

to come to our aucti on!

Aucti on Catalogue
You will receive a copy of the catalogue 
and a listi ng of your lot numbers well 
before the aucti on.

Because of the costs involved, we cannot make individual lots with aucti on value below € 150 
and regretf ully cannot accept consignments with aucti on value below € 1,000. 

Do you have more questions? 
Just give us a call: tel. +49 - (0)7142  - 789 400

Results
Results are posted online immediately 
aft er the close of each aucti on. Printed 
lists of aucti on realizati ons are available 
a few days later.

Payment
We start to issue the credit notes for 
our consignors 6 weeks aft er the 
aucti on. 5, 6, 7

Transfers to any account in any currency 
are always possible.

3 Insurance
We extend full insurance coverage to all ship ments when 
given advance noti ce by phone, fax, mail, or e-mail.

4 List of Lot descripti ons
This also serves as a check for you that all of your material is 
being off ered in the aucti on.

5 our Commission
We only charge commission fees from successful sales. Fees 
are calculated on the basis of prices realized. special rates 
may be arranged in the case of expensive items or parti cu-
larly valuable  consignments. 

6 Commissions for Agents 
Please feel free to recommend us to others. You will receive a 
generous fi nder’s fee whenever referrals result in a successful 
consignment or sale.

7 Payment
You can choose to receive payment by check or bank transfer 
in any currency you prefer.

At all our locations we offer:     
• free ConSULtAtion 
• free vALUAtion
• CoNSIGNmeNTS
• ouTRIGHT PuRCHASe

AuKTIoNSHAuS CHRISToPH GÄRTNeR 
gMBH & Co. Kg                          
Steinbeisstr. 6 + 8 
74321 Bieti gheim-Bissingen 
Tel.  +49(0)7142-789 400 
info@aukti onen-gaertner.de 
www.aukti onen-gaertner.de

AuKTIoNSHAuS CHRISToPH GÄRTNeR 
gMBH & Co. Kg
KoMPetenZ-ZentrUM weSt
LoCAtion düSSeLdorf 
Bismarckstraße 93 / Ecke Karlstraße
40210 Düsseldorf
Tel. +49(0)211-35 84 47
duesseldorf@aukti onen-gaertner.de  

AuKTIoNSHAuS
RAuSS & fUCHS gMBH
Büchsenstr. 15 | 70173 Stutt gart
Tel.  +49(0)711- 29 09 68 
rauss-fuchs@t-online.de 
www.rauss-fuchs.de

AuKTIoNSHAuS
edgAr MoHrMAnn & Co
internat. Briefmarken-Aukti onen gmbH
Kleine Reichenstr. 1 | 20457 Hamburg
Tel.  +49(0)40-68 94 700 
info@edgar-mohrmann.de
www.edgar-mohrmann.de

AuCTIoN GAlleRIeS HAmBuRG
vormals Schwanke GmbH
Kleine Reichenstr. 1 | 20457 Hamburg
Tel.  +49(0)40-33 71 57
info@aucti on-galleries.de
www.aucti on-galleries.de

CoNTACT KIRCHleNGeRN 
BeRND JuRKeWITZ 
vormals PUMPenMeier Aukti onen
Bahnhofstr. 11 | 32278 Kirchlengern
Tel.  +49(0)5223-87 82 51
aukti on@pumpenmeier.de
www.pumpenmeier.de
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AuKTIoNSHAuS 
Christoph gärtner gmbH & Co. Kg

Steinbeisstraße 6 + 8
74321 Bietigheim-Bissingen / gerMAnY

Tel  +49 - (0)7142 - 789 400 
fax +49 - (0)7142 - 789 410 

www.auktionen-gaertner.de 
info@auktionen-gaertner.de

sitz
registered office

71732 Tamm

Handelsregister
commercial register

Amtsgericht Stuttgart HrA 301183

USt - IdNr.
VAT-ID No.

De 244 027 995

Persönlich haftende Gesellschafterin
personally liable companion

Auktionshaus Christoph gärtner verwaltungs-gmbH   

sitz
registered office

71732 Tamm 
Amtsgericht Stuttgart HrB 302375

Geschäftsführer
president

Christoph Gärtner

Druckerei – Print Office                                                                                                                                     

meDIAPRINT SoluTIoNS GmbH 
eggertstrasse 28, 33100 Paderborn / GeRmANy
Tel  +49 - (0)5251 - 522 300
fax +49 - (0)5251 - 522 485  
www.mediaprint-druckerei.de 
contact@mediaprint-druckerei.de

Steigerungsstufen – Bidding Increments                                        

bis / to  100,- € 5,- €

von / from  100,- € bis / to  250,- € 10,- €

von / from  250,- € bis / to  700,- € 20,- €

von / from  700,- € bis / to  1.500,- € 50,- €

von / from  1.500,- € bis / to  3.000,- € 100,- €

von / from  3.000,- € bis / to  10.000,- € 200,- €

ab / over  10.000,- € 500,- €

die unverbindlichen Steigerungsstufen liegen im ermessen 
des versteigerers und betragen 5 bis 10 % vom Ausruf:
Wir bieten für Sie bei Geboten wie „bestens“, „höchst“, „kau-
fen“, „auf jeden Fall“, „bis ultimo“ oder ähnlichen  Formulie-
rungen bis zum zehnfachen Ausruf! 

the non-committal bidding increments are subject to the 
assessment of the auctioneer, they are between 5 to 10% of 
the bidding price:
We bid on your behalf such as “best“, “at the most“, “buy“, 

“in any case“, “without limit“ or similar description up to 10-
fold of the bidding price! 

Impressum – Imprint                                                                  
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 Allgemeine Versteigerungsbedingungen                                                

1. Die Versteigerung erfolgt öffentlich und freiwillig in eigenem Namen und 
für eigene Rechnung gegen sofortige  Bezahlung in Euro. Devisen und 
Schecks werden zum Tageskurs der Bundesbank angenommen. Handel und 
Tausch sind im Auktionssaal nicht gestattet.
2. Die Steigerungssätze sind dem jeweils aktuellen Auktionsprogramm zu 
entnehmen und betragen 5 bis 10% des Ausrufwertes bzw. des angesteiger-
ten Wertes. Der Zuschlag  ergeht nach dreimaligem Ausruf an den Meistbie-
tenden. Der Versteigerer hat das Recht, ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der Auktion auszuschließen, den Zuschlag zu verweigern, Gebote 
abzulehnen, Lose zurückzuziehen, zu vereinigen, aufzuteilen, umzugruppie-
ren, bei Unklarheiten oder Missverständnissen nochmals aufzurufen oder 
in begründeten Fällen unter dem Vorbehalt der Genehmigung des Einlie-
ferers zuzuschlagen. Untergebote mit Vorbehalts-Zuschlägen bleiben für 
den Bieter vier Wochen verbindlich, sind aber für den Versteigerer frei-
bleibend. Bei gleich hohen Geboten entscheidet die zeitliche Reihenfolge 
des Gebots einganges, bei zeitgleichem Eingang das Los. Lose, die „gegen 
Gebot“ ausgerufen werden, bedingen ein Mindestgebot von 20,- Euro und 
werden zum Höchstgebot zugeschlagen.
3.  An den Versteigerer übermittelte (schriftliche) Gebote werden streng 
interessewahrend nur in dem Umfange ausgeschöpft, der notwendig ist, 
um anderweitig vorliegende Gebote zu überbieten, werden jedoch ohne 
Gewähr ausgeführt. 
4. Telefonische Bieter müssen mindestens den Ausruf bieten und eine 
schriftliche Bestätigung nachreichen. Im Falle einer Nichterreichbarkeit gilt 
das Mindestgebot als geboten. Bei Telefongeboten übernimmt der Verstei-
gerer keine Gewähr für das Zustandekommen einer Verbindung. 
5. Der Versteigerer erhält vom Käufer ein Aufgeld von 23,8% des Zuschlags-
preises sowie 2,- Euro pro Los. Für Lose, die mit • gekennzeichnet sind, wird 
für den Zuschlagspreis und das Aufgeld die gesetzliche Umsatzsteuer erho-
ben. Lose ohne Kennzeichnung unterliegen der Differenzbesteuerung nach 
§25a UstG; es erfolgt kein gesonderter Umsatzsteuerausweis. Bei Losen mit 
+ (Plus) hinter der Losnummer handelt es sich ebenfalls um differenz-
besteuerte Lose, jedoch werden zusätzlich die mit dem Import verbun-
denen Kosten in Höhe von 7% des Zuschlags ( = Importspesen, die Bestand-
teil des Kaufpreises sind ) an den Käufer weiterberechnet. Bei Zusendung 
der Ware werden Porto und Versicherungspauschale zuzüglich gesetzlicher 
Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt. Käufe, die in ein umsatzsteu-
erliches Drittland ausgeführt werden, sind von der Umsatzsteuer befreit. 
Steuern/Abgaben für die Einfuhr der Käufe im Zielland gehen zu Lasten des 
Käufers.
6. Mit dem Zuschlag kommt ein Kaufvertrag zwischen dem Versteigerer und 
dem Bieter zustande. Er verpflichtet den Käufer zur Abnahme und Bezah-
lung am Versteigerungsort. Wer für Dritte bietet, haftet selbstschuldnerisch 
neben diesen. Gleichzeitig geht mit der Zuschlagserteilung die Gefahr für 
nicht vom Versteigerer zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf 
den Käufer über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst nach 
vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Käufer über-
tragen. Schriftliche Bieter erhalten in aller Regel eine Vorausrechnung, die 
sofort fällig ist. Erst nach vollständiger Bezahlung der Rechnung besteht ein 
Anspruch auf Aushändigung der gekauften Lose.
7. Sind Lose vereinbarungsgemäß vom Versteigerer zu versenden, hat der 
Käufer dem Versteigerer zu Nachforschungszwecken spätestens zehn Wo-
chen nach dem Ende der Auktion (bei Vorkasse: nach der Bezahlung der 
Ware) schriftlich mitzuteilen, falls die zu versendende Ware nicht oder nicht 
vollständig zugegangen ist.
8. Alle Beträge, welche 14 Tage nach der Versteigerung bzw. Zustellung der 
Auktionsrechnung nicht beim Versteigerer eingegangen sind, unterliegen 
einem Verzugszuschlag von 2%. Dazu werden Zinsen in Höhe von 1% pro 
Monat erhoben, es sei denn, der Käufer weist nach, dass ein geringerer 
oder kein Schaden entstanden ist. Im Übrigen kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung oder nach Fristsetzung Schadenersatz wegen Nichterfül-
lung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, 
dass die Lose verkauft oder in einer neuen Auktion nochmals angeboten 
werden. Der säumige Käufer muss hierbei für den Mindererlös gegenüber 
der früheren Versteigerung und den damit verbundenen zusätzlichen Ko-
sten einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufkommen. Auf einen 
eventuellen Mehrerlös hat er jedoch keinen Anspruch. 

9. Die zur Versteigerung kommenden Lose können vor der Auktion be-
sichtigt und geprüft werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem 
sie sich bei der Auktion befinden. Die nach bestem Wissen und Gewissen 
vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigen-
schaften. Der Käufer kann den Versteigerer nicht wegen Sachmängeln in 
Anspruch nehmen, sofern dieser seiner obliegenden Sorgfaltspflicht nach-
gekommen ist. Sammlungen, Posten etc. sind von jeglicher Reklamation 
ausgeschlossen, ansonsten verpflichtet sich der Versteigerer jedoch, wegen 
begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auk-
tionsschluss angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 
einem Jahr seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen.
Im Rahmen von Reklamationen ist bei der Rücksendung an den Versteigerer 
die Original-Loskarte beizufügen. Die Lose müssen sich in unverändertem 
Zustand befinden. Dies betrifft auch das Entfernen von Falzen, das Wässern, 
sowie chemische Behandlungen. Lediglich das Anbringen von Prüfzeichen 
der Mitglieder  eines anerkannten Prüferverbandes gilt nicht als Verände-
rung. Der Versteigerer kann verlangen, dass bei Reklamationen ein entspre-
chender schriftlicher Befund eines zuständigen Verbandprüfers eingeholt 
wird. Will der Käufer eine Prüfung vornehmen lassen, so ist dies dem Ver-
steigerer vor der Auktion mitzuteilen. Die Reklamationsfrist verlängert sich 
entsprechend. Dies betrifft jedoch nicht die Verpflichtung zur sofortigen 
Bezahlung der Lose. Die Kosten einer Prüfung werden dem Käufer in Rech-
nung gestellt, wenn das Prüfergebnis mit der Losbeschreibung überein-
stimmt oder der Käufer das Los trotz abweichendem Prüfungsergebnis 
 erwirbt. Mängel, die bereits aus der Abbildung ersichtlich sind, berechtigen 
nicht zur Reklamation. Lose, bei denen Fehler beschrieben sind, können 
nicht wegen eventueller weiterer geringer Fehler zurückgewiesen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet der Ver-
steigerer den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Der Versteigerer ist berech-
tigt, den Käufer mit allen Reklamationen an den Einlieferer zu verweisen.
Durch die Abgabe eines Gebotes auf bereits von anerkannten Prüfern 
 signierte oder attestierte Lose werden die vorliegenden Prüfzeichen oder 
Atteste als maßgeblich anerkannt. Werden Lose unter dem Vorbehalt der 
Gutachten anderer Prüfer beboten, so ist dies dem Versteigerer mit dem 
Gebot anzuzeigen. 
Bezeichnungen wie „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. stellen die subjektive 
Einstellung des Versteigerers und in keinem Falle eine Beschaffenheits an-
gabe im kaufrechtlichen Sinne dar. Lose, die mit „feinst“ oder „fein“ be-
schrieben sind, können Fehler aufweisen. Stücke, deren Wert durch den 
Stempel bestimmt wird, können wegen anderer Qualitätsmängel nicht be-
anstandet werden.
10. Ansichtssendungen sind nur von Einzellosen möglich. Postfrische Mar-
ken sind von der Versendung ausgeschlossen. Die Lose sind innerhalb von 
24 Stunden zurückzusenden, wobei die von uns gewählte Versendungsart 
anzuwenden ist. Gefahr und Kosten gehen zu vollen Lasten des Anforderers. 
Sollten die Lose am Auktionstag nicht vorliegen, so werden sie eine Steige-
rungsstufe über dem nächsthöheren Gebot, mindestens jedoch zum Aus-
ruf, dem Anforderer zugeschlagen.
11. Erfüllungsort ist Bietigheim-Bissingen. Das gilt auch, wenn wir die Ware 
ausnahmsweise an einem anderen Ort übergeben oder von einem anderen 
Ort aus versenden. Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr ist 
Ludwigsburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Kommen Kaufverträge 
durch Versteigerung in einem Land außerhalb der Bundesrepublik Deutsch-
land zustande, findet bei Verbrauchern deutsches Recht nur Anwendung, 
soweit hierdurch der durch zwingende Bestimmungen des Rechts des 
Staats des gewöhnlichen Aufenthalts des Verbrauchers gewährte Schutz 
nicht entzogen wird (Günstigkeitsprinzip).
12. sollten eine oder mehrere der vorstehenden Bedingungen ganz oder 
teilweise unwirksam sein oder werden, berührt dies nicht die Gültigkeit der 
übrigen Bedingungen. Es soll dann das gelten, was dem ursprünglich wirt-
schaftlich verfolgten Zweck entspricht oder ihm am nächsten kommt. 
13. Vorstehende Bestimmungen gelten sinngemäß auch für den Nach ver-
kauf und den freihändigen Verkauf.

Durch die abgabe von geboten werden die nachfolgenden geschäftsbedingungen des versteigerers anerkannt.
Diese Geschäftsbedingungen gelten, sofern und soweit zwingendes Recht am Ort der Versteigerung keine anders lautenden Regelungen vorschreibt.



 General Auction Conditions                                                                             

1. The auction is voluntary and held in public in the name of the auctioneer 
on his own behalf for his own account against immediate payment in Euro. 
Foreign currency and cheques are accepted at the daily exchange rate of 
the German Federal Reserve. Trading and exchange are not allowed in the 
auction rooms.
2. Bidding increments are published in the actual Auction Manual and 
are from 5 to 10% of the starting price or the actual submitted bid price 
respectively. The lot is sold to the highest bidder after threefold call. The 
Auctioneer reserves the right to bar persons from the auction at his sole 
discre tion, to refuse knocking a lot down or to withdraw, pool, recombine 
or divide lots, to call lots once more in case of equivocality or misunder-
standings or to knock a lot down subject to consignor’s approval. Bids 
below the starting price with a knockdown subject to consignor’s approval 
are binding for the bidder for a period of four weeks but are non-binding for 
the auctioneer. In case of even bids the chronological order of their receipt 
is applicable; in case of simultaneous receipt of even bids the auctioneer 
decides by drawing lots.  
3. Bids transmitted to the auctioneer (in written form) will be treated with 
confidence and will only be used to top the other previous bid. However 
the auctioneer cannot take responsibility for this procedure. Lots without 
a particular starting price require a minimum bid of 20,- Euro and will be 
knocked down to the highest bid. 
4. Telephone bidders must offer at least the starting price and submit a writ-
ten confirmation thereafter. In the event of unavailability of the bidder on 
the phone the minimum bidding price is valid. The auctioneer is not respon-
sible for the setting up and/or persistence of the telephone connection. 
5. The auctioneer receives a premium of 23.8% of the hammer price from 
the buyer plus 2.00 Euro per purchased lot. For all lots which are marked 
with • behind the lot number Value Added Tax (VAT) will be added to the 
hammer price and to the buyers premium. Lots without marking are sold 
under the margin system (§25a UStG); there will be no turnover tax state-
ment. Lots marked with + are sold under the margin system as well but 
 additional expenses for importing the items in the amount of 7% of the 
hammer price are charged (= Import Expenses, which are part of the total 
sales price ). If shipment is requested by the buyer or becomes necessary, 
costs for postage, packing and insurance plus VAT will be charged separa-
tely. For purchases from abroad, which will be exported to a third country 
(non-EU), VAT will not be invoiced after receiving an evidence of expor-
tation. Duty and/or other charges related to importing the purchases into 
the country of destination are on buyer‘s account.
6. The purchase contract between the auctioneer and the buyer is closed 
on the knockdown of the lot. Based on this contract the buyer is obliged to 
accept and pay for the goods at the point of sale. In case of bidding for a 
third party, the bidder is liable as a principal as well as the third party. At the 
moment of knockdown all risks concerning loss or damage of a purchased 
lot is the responsibility of the buyer. The ownership of the auctioned goods 
will only be transferred to the buyer when full payment has been effected. 
Bidders making written bids will in general receive a prepayment invoice, 
which is due for immediate payment. Only if the invoice has fully been paid, 
the buyer has the right to claim ownership of the purchased lots. 
7. If it is agreed, that the auctioneer will ship the purchased lots, and they 
are not or not completely received within ten weeks after the end of the 
auction (in case of prepayment: after the payment of the goods) latest, the 
buyer has to inform the auctioneer in writing about this incident for pur-
poses of investigation.
8. Outstanding debits, which have not been paid 14 days latest after the 
auction and/or receipt of the invoice, will be subject to a default charge of 
2%. Furthermore 1% interest per month will be charged unless the buyer 
can provide evidence that only a lower or no damage has been caused. 
Furthermore it is in the auctioneer’s sole discretion whether he insists on 
performance or on compensation due to non-fulfillment after a set period. 
Compensation will be calculated after the lots have been sold directly or 
on another auction to a third party. In this case the defaulter has to com-
pensate the loss of the auctioneer resulting from a lower sales price and 
additional costs. The defaulter is not entitled to additional proceeds earned 
by the auctioneer when selling the lots to a third party.  

9. The objects for auction may be viewed and inspected prior to the aucti-
on. They will be auctioned in the condition as they are at the time of auc-
tion. The catalogue descriptions were made in all conscience and do not 
warrant any characteristics. The buyer cannot hold the auctioneer liable for 
any faults provided that the auctioneer has not infringed his duty to take 
care. Collections, batches etc. are excluded from any complaint, apart from 
that the auctioneer is obliged to hold the consignor liable for any complaint, 
which is made by the buyer within a period of 4 weeks after the auction, 
within a limitation period of one year. Complaints concerning a lot must be 
sent to the auctioneer together with the original auction lot card. The lot 
must be presented in its unchanged condition. This applies to the remo-
val of hinges, submersion in water as well as chemical treatment. Only the 
application of sign information by a member of an acknowledged auditor 
association will not be regarded as tampering. In the event of complaints 
the auctioneer can demand a written expertise of an acknowledged auditor. 
If the buyer intends to get an expertise, he will inform the auctioneer about 
it prior to the auction. The period for complaint will be prolonged respec-
tively. However, this does not inflict the right of the auctioneer to be timely 
paid. Any appraisal fees will be charged to the buyer, if the result matches 
the lot description or if he acquires the lot in spite of dissent opinion. Any 
faults, which are obvious at the time of photography, are excluded from the 
right of complaint. If faults of a lot are described in the auction catalogue, 
this lot will not be rejected and returned by the buyer because of further 
smaller faults. In the event of a successful claiming of the consignor the 
auctioneer refunds the paid purchase price and buyer’s premium; the buyer 
is not entitled to further claims. The auctioneer has the right to refer the 
buyer with all of his complaints to the consignor. 
By bidding on lots, which were already signed or certified by acknowledged 
auditors, the buyer accepts these approval marks or certificates as decisive. 
If bids are placed with reservation of an appraisal of another auditor, the bid-
der will inform the auctioneer about this reservation when placing his bid.     
Descriptions such as „Pracht“, „Kabinett“, „Luxus“ etc. are a subjective 
 opinion of the auctioneer and under no circumstance a statement in  regard 
to warranted characteristics. Lots which bear the description „feinst“ or 
„fein“ may possibly have small faults. Objects having a value which is  defined 
by their postmark are excluded from complaint of any other  defects.
10. Only single lots can be shipped for viewing. They must be returned to 
the auctioneer within 24 hours, in doing so our mode of dispatch must be 
utilized. Any risks and costs are for the account of the requesting party. If 
these lots are not present in the auction house on the day of the auction, 
they will be knocked down in favour of the requesting party one increment 
above the highest bidding price but at least for the starting price. 
11. Place of fulfilment is Bietigheim-Bissingen. This will also apply, if by way 
of exception we hand the goods over at another location or if we send the 
goods from another location. Place of jurisdiction for the full trading is Lud-
wigsburg. Only German law shall apply. If purchase contracts are closed by 
auction in a country outside Germany, for consumers German law shall only 
apply, as far as hereby the granted protection of the law of the state, in 
which the consumer has his main residence, is not withdrawn (favourability 
principle). 
12. Should one or more of the conditions above or a part of them become 
invalid, the validity of the other conditions will remain unchanged. The 
 in valid conditions shall be replaced by valid conditions, which conform to 
their economic purpose. 
13. The conditions above shall also apply to after sale and private treaty. 

(this translation of the „allgemeine versteigerungsbedingungen“ is provi­
ded for information only; the german text is to be taken as authoritative)

by the submission of bids the following general auctions conditions of the auctioneer are recognized and  accepted. 
These Auction Conditions shall apply, unless binding law at the location of the auction stipulates divergent provisions.



 Auktionsagenten – Auction Agents                                                             

ihre gebote können Sie gerne auch über einen der folgenden agenten ausführen lassen.
Your bids can also be placed through the following auction agents.

Horst eisenberger                                         

Kastanienallee 21
16567 Mühlenbeck / GERMANY

Tel  +49 - (0)33056 -  8 18 02
Fax +49 - (0)33056 -  2 00 41

horst.eisenberger@t-online.de

Ute feldmann                                            

Kreidelstr. 4
65193 Wiesbaden / GERMANY

Tel +49 - (0)611 -  567289
Fax +49 - (0)611 -  560347

feldmannauctionagents@gmx.de

Thomas Häußer                                               

Charlottenstr. 12
40210 Düsseldorf / GERMANY

Tel +49 - (0)211 -  3694608
Fax +49 - (0)211 -  1795505

info@phila-agent.de

Jochen Heddergott                                    

Bauerstr. 9
80796 München / GERMANY

Tel +49 - (0)89 -  272 1683
Fax +49 - (0)89 -  272 1685

jh@philagent.com

lorenz Kirchheim                                             

Op de Höh 21
22395 Hamburg / GERMANY

Tel +49 - (0)40 -  64532545
Fax +49 - (0)40-64532241

lorenz.kirchheim@t-online.de

Dr. Peter müller                                                    

Müllenborner Str. 62
54568 Gerolstein / GERMANY

Tel +49 - (0)6591 -  954495
Fax +49 - (0)6591 -  954499

peter@mueller-muellenborn.de

Herbert fischer                                           

Neumühlstr. 39
63636 Brachtal / GERMANY

Tel  +49 - (0)6054 -  917598
Fax +49 - (0)6054 -  917599

postcards-stamps@t-online.de

Johann fürntratt                                           

Plüddemanngasse 83a
8010 Graz / AUSTRIA

Tel  +43 -  (0)66 43 57 60 77
Fax +43 -  (0)3 16 4638 31

hannes.fuerntratt@gmail.com

Hanspeter Thalmann                                   

Langrütistr. 9
8820 Wädenswil / SWITZERLAND

Tel +41 - (0)44 - 780 6067
Fax +41 - (0)44 - 780 5078

LoveAuctions - nick Martin                     

Angel House, Station Road
Sutterton, Boston, Lincolnshire PE20 
2JH GREAT BRITAIN

Tel +44 - (0)1205 460968
mobil  +44 - (0)7703 766477

nick@loveauctions.co.uk

Lancaster Auction Agent 
michael Read                                              
Poachers Retreat, Common Lane  
Kings Langley WD4 9HP
GREAT BRITAIN
Tel +44 - (0)1923 - 269775 
Fax +44 - (0)7789 441735
michael.read2@hotmail.co.uk 

Trevor Chinery                                               

9 St. Laurence Way
Stanwick NN9 6QS / GREAT BRITAIN

Tel + 44 - (0)1205 -  330026
mobil + 44 - (0)7527 - 444825
Fax +44 - (0) 1933 - 622808

trevortrilogy@aol.com

giacomo f. Bottacchi                              

Via Bronzetti 21
20129 Milan / ITALY

Tel +39 - 02718023
mobil  +39 - 3397309312
Fax +39 - 027384439

gbstamps@iol.it

Theo Bakker                                                 

Scholtensweg 37
8124 AG Wesepe / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)5706 - 3 32 58
Fax +31 - (0)5706 - 3 62 93

th.c.bakker@orange.nl

Margriet Bouscher-Snapper 

Messchaerstraat 12
1077 WS Amsterdam / NETHERLANDS

Tel  +31 - (0)20 - 679 5952
Fax +31 - (0)20 - 679 47 80

msnapper@bouscher.nl

Charles e. Cwiakala                                         

1527 South Fairview Ave.
Park Ridge,
IL 60068 - 5211 / USA

Tel +1 -  (0)847 - 8238747
Fax +1 -  (0)847 - 8238747

cecwiakala@aol.com

Jonathan orenstein                                          

Purser & Associates, LLC
84 Webcowet Road #2
Arlington, MA 02474 - 2323 / USA

Tel +1 -  (0)857 - 928 5140
Fax +1 -  (0)781 - 658 2567

info@pursers.com

frank Mandel                                                

Mandel Auction Network
P.O. Box 157
NEW YORK NY 10014 -  0157 / USA

Tel +1 - (0)212 - 6750819
Fax + 1 - (0)212 - 3666462 
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BAnKüBerweiSUng / BAnK trAnSfer

begünstigster / beneficiary name:
Auktionshaus Christoph gärtner gmbH & Co. Kg

Deutsche Bank PGK AG ludwigsburg

myliusstraße 16 
71638 ludwigsburg, Germany

IBAN: De06 6047 0024 0088 8016  00
BIC: DeutDeDb604

Kreissparkasse ludwigsburg

Schillerplatz 6
71638 ludwigsburg, Germany

IBAN: De16 6045 0050 0030 0162 15
BIC: SolaDeS1 lbg

Postbank Stuttgart

Postfach 600464
70304 Stuttgart, germany

IBAN: De69 6001 0070 0108 3637 07
BIC: PbnkDeFF XXX

uniCredit Bank AG Hamburg

Neuer Wall 64
20354 Hamburg, Germany 

IBAN: De17 2003 0000 0015 8309 92
BIC: hYve De mm 300

Commerzbank Ag, frankfurt am Main

Kaiserplatz
60311 frankfurt am Main, germany 

IBAN: De24 6044 0073 0731 0824 00
BIC: cobaDeFF XXX

Bitte beachten Sie, dass Bankgebühren zu ihren 
lasten gehen.
Wenn sich Ihr Konto außerhalb des SEPA-Raumes befin-
det und / oder die Überweisung in einer Fremd währung 
 getätigt wird, geben Sie bitte bei der Überweisung im Feld 
„Entgeltregelung“ den Hinweis „alle Entgelte z.L. Konto-
inhaber“ ein.

Bank fees are at your cost.
If your account is located outside the SEPA zone and / or 
payment is made in foreign currency (not EURO), please 
mark in the field “Fee Arrangement“ within the remittance 
slip “OUR“ (all charges shall be paid by principal / account 
holder).

BArZAHLUng (vor ort) / CASH PAYMent

Zahlungsmöglichkeiten – Payment Options                                         

KReDITKARTeN / CReDIT CARDS

wir akzeptieren Zahlungen mit folgenden Kreditkarten:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

für Zahlungen mit viSA oder Mastercard berechnen wir 
bei Privatkunden mit rechnungsanschrift außerhalb der 
europäischen union sowie bei allen Gewerbekunden 
zusätzlich 3% gebühren auf den rechnungsbetrag, für 
American express generell bei allen Kunden 5%.  

Bitte beachten Sie, dass wir für jede Rechnung, die Sie 
per Kreditkarte bezahlen möchten, Ihr schriftliches 
Einverständnis benötigen.

Folgende Angaben sind erforderlich:
Karteninhaber, Karten-Nummer, Ablaufdatum,
3-stellige Sicherheitszahl

Accepted credit cards:

pVISA  pMASTER CARD  pAMERICAN EXPRESS

for payments by viSA or Mastercard we will charge private 
clients with an invoice address outside the european union 
and all business clients for an additional transaction fee of 
3% of the invoice total; for American express 5% in general 
for all clients. 

Please be aware that we need a short note that we 
are allowed to charge your credit card for every 
transaction. 

Following information is required:
Credit Card Holder, Card Number, Expiry Date, CVC number

SCHeCK / CHeque

Bei Zahlung per Scheck erhöhen Sie bitte den zu 
zahlenden Betrag um 15,00 euR. 
Der Versand der Lose erfolgt nach Gutschrift des Schecks 
auf unserem Konto. Bitte beachten Sie, dass Bank ge bühren 
zu Ihren Lasten gehen.

if you pay by cheque please add eUr 15,00 (cheque-fee). 

Shipment of the lots after credit entry. 
Bank fees at your cost.

PAyPAl

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir mit PayPal 
nicht zusammenarbeiten.

We kindly ask for your understanding that we do not 
collaborate with PayPal.
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Zeichenerklärung und Qualitätsbeschreibung
Key and Quality Description

Légende et description de qualité

** postfrisch  mint (never hinged) (MnH) neuf sans charnière

* ungebraucht unused (MH) neuf avec gomme originale

(*) ungebraucht ohne Gummi unused without gum (Mng) neuf sans gomme

g gestempelt, Stempel used, cancell, handstamp (hs.) oblitéré, cachet

h handschriftliche entwertung pen-stroke, manuscript (ms.) trait de plume

x gefälligkeitsgestempelt canceled to order oblitération de complaisance

d Briefstück on piece fragment

b Brief cover, envelope lettre

FDC ersttagsbrief first day Cover lettre de premier jour

e flugpostbrief air mail cover lettre poste aérienne

f flugpost air mail poste aérienne

Ak Ansichtskarte, Karte picture postcard, card carte-vue, carte illustrée

ETB ersttagsblätter first day Sheetlets feuilles premier jour

GA Ganzsache postal stationery entier postal

Mk maximumkarte maximum card carte maximum

p Paar pair paire

v 4er Block block of four bloc de quatre

s schön f (fine) b (beau)

ss sehr schön vf (very fine) tb (très beau)

vz vorzüglich ef (extremely fine) superbe

ST Stempelglanz mint State fdC (fleur de coin)

PP Polierte Platte proof flan bruni
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Notizen
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Abart variety variété varietà

angeschnitten, berührt touched touché, coupé intaccato, toccato

Aufdruck overprint, surcharge surcharge soprastampa

belanglos insignificant insignifiant insignificante

berührt touched touché toccato

beschädigt demaged endommagé danneggiato

Bogen sheet feuille foglio

Bogenecke sheet comer coin de feuille angolo di foglio

Bogenrand sheet margin bord de feuille bordo di foglio

breit wide large largo

Brief letter, cover, lettre lettera

Briefstück on piece fragment (sur) frammento (su)

Bruch (Spur) crease, creased pli, trace de pli piega

Bug slight crease légèrement plié leggera piega

dezentriert off centre mal centré mal centrato

Dienstmarke official stamp timbre de Service francobollo di servizio

Doppeldruck double Impression double impression doppia stampa

dreier-, viererstreifen strip of three, four bande de trois, quatre striscia de 3 pezzi, 4 pezzi

dünn thin mince, aminci assottigliato

durchstochen rouletted percé perforato ad archi

entwertet cancelled oblitéré annullato

erhaltung (unterschiedlich) condition (mixed) état (différent) stato di conservazione (mista)

eSST, erstagssonderstempel first day commemorative cancel cachet spéciale (1° jour) timbro speziale (1° giorno)

f, P, foto, Photo illustration photo foto

falz hinge charnière linguella

federzug pen-stroke trait de plume tratto di penna

fehldruck error erreur errore

fehlerhaft defective défectueux difettoso

fein fine fin fine, squisito

fleck spot, stain fache macchia

gepr., geprüft expertised expertisé firmato

geschnitten imperforated non dentelé non dentellato

gleiches los id., same lot id., même lot analogo lotto

gezähnt perforated dentelé dentellato

gummi (ohne) gum (without) gomme (sans) gomma (senza)

halbiert bisected coupe en deux tagliato a metä

handschriftlich, hs. in handwriting par écrit scritto a mano

Handstempel handstamp cachet à main soprastampa a mano

hinterlegt repaired réparé riparato

K1, K2, ein-(doppel-)kreisstempel one (two) circel cancel oblitération avec 1,2 cercle (s) timbro circolare (1,2 circolare)

Kabinettstück superb copy in every respect pièce hors ligne pezzo soperbo

Kehrdruck tete-beche tête-bêche tete-beche

komplett, kpl. complete complet completo

knapp short, cut close court scarso

kopfstehend inverted renversé invertito

Kreidepapier chalky paper papier de craie carta gessata

 Fachausdrücke / technical vocabulary / vocabulaire technique / vocabulario tecnico
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lokalausgabe local issue émission locale emissione locale

lupenrand very small margin marge tres étroite margini corti

luxusstück, lux. luxury quality pièce de luxe pezzo di lusso

mangel, mlg. defective défaut difetto

michel. mi. Michel catalogue catalogue Michel catalogo Michel

nadelstich pin hole trou d’épingle foro di spillo

nachgummiert regummed regommé rigommato

Nennwert face value valeur faciale valoref acciale

neudruck (nd) reprint réimpression reimpressione

ohne Gummi without gum, no gum neuf sans gomme nouvo senza gomma

originalgummi original gum gomme originale gomma originale

Paar pair paire coppia

Plattenfehler plate error erreur de gravure errore d’incisione

Portomarke postage due (stamp) timbre-taxe segnatasse

postfrisch mint never hinged neuf avec gomme nouvo con gomma integra

Ra1, Ra2, Rahmenstempel boxed or frame cancel oblitération du cadre timbro incorniciato

Rand margin marge, bord de feuille margine - bordo di foglio

repariert, rep. repaired reparé riparato

riß(chen) (very small) tear fente (minime) taglietto, crepa (piccola)

rückseitig, rs. back side à l’envers la parte posteriore

Sammlung collection collection collezione

Satz set série serie

(sehr) selten (very) rare (tres) rare (multo) raro

signiert, sign. signed expertisé firmato

Sonderstempel special cancel cachet special annullo speciale

Stempel cancellation oblitération annullo

Stockfleck stain tache jaunie (tache de rouille) punto di ruggine, macchia di ossido

Streifen Strip bande striscia

Stück piece pièce, exemplaire pezzo

tintenentwertung (entfernt) pen cancellation (removed) oblitération à l’encre (effacée) annullo a penna (cancellata)

ungebraucht, ungebr. unused, original gum with hinge neuf nuovo, non usato

Überdruck overprint surcharge soprastampa

überrandig very large margins marges de luxe margini enormi

ungezähnt imperforate non dentelé non dentellato

unterlegt repaired réparé riparato

vollrandig full margins marges de tous côtes margini completi

vordersetig, vs. front en face la parte annteriore

vorläufer forerunner précurseur precursore

Wasserzeichen, Wz. watermark filigrane filigrana

Zähnung Perforation dentelure dentellatura

Zahnfehler Perforation fault dentelure défectueuse dentellatura difettosa

zentriert (gut, de-) centered (well, badly) centré (bien, mal) centrato

Zierfeld ornamental coupon ornement fermant cadre appendice ornamentale

Zusammendruck se-tenant se tenant in coppia con

Zwischensteg gutter interpanneau interspazio

 243



So können Sie bieten     Submitting your bids

persönlich im Saal
Unsere internationalen Auktionen finden in unserem eige-
nen Auktionssaal statt. Um vor Ort bieten zu können, benö-
tigen Sie eine Saalbieternummer – diese erhalten Sie an 
unserer  Rezeption. 

personally in the auction hall
Our international auctions are held in our own auction hall. 
To be able to bid at the auction, you will need a hall bidder 
number which you will recieve at our reception desk. 

Senden Sie iHre geBote früHZeitig AB! 
ihre gebote werden streng vertraulich und interesse­
wahrend  bearbeitet. Dazu ist es notwendig, dass diese 
spätestens am tage vor dem jeweiligen  versteigerungstag 
vorliegen!

Auskünfte über bereits vorliegende gebote, ins be son-
dere deren Höhe, werden generell nicht erteilt.

Falls Sie nicht persönlich an der auktion teilnehmen kön­
nen, gibt es mehrere möglichkeiten uns ihre gebote mit­
zuteilen:
(Es gibt zusätzlich die Möglichkeit über einen professionellen 
Auktionsagenten zu bieten, auf der folgende Seite finden Sie die 
Kontaktdaten der Agenten unseres Vertrauens.)

PLeASe SUBMit YoUr BidS eArLY! 
Your bids will be processed and handled confidentially.  
it is necessary for the bids to be submitted at least on the 
day prior to the day of auction!

in general, information concerning offers already sub-
mitted, especially their values will not be released. 

if you are unable to attend the auction in person, you 
have several other possibilties to submit your bids to us:

(In addition you can bid through a professional auction agent. 
On the following page you will find the contact details of our 
trusted agents.)

online
Auf unserer Hompage www.auktionen-gaertner.de können 
Sie in nur wenigen Schritten ganz einfach und sicher Ihre 
Gebote abgeben. Die online abgegebenen Gebote werden 
mit derselben Sorgfalt behandelt wie schriftlich abgege-
bene Gebote.  

Oder schicken Sie uns Ihre Gebote per E-Mail an:
info@auktionen-gaertner.de

online
Bids can be placed directly and secure in just several steps 
on www.auktionen-gaertner.de. 
Your online bids will be treated in the same way and with 
the same acuraccy as traditional written bids.

Alternatively, you can send us your bids by e-mail:
info@auktionen-gaertner.de

schriftlich
Schriftliche Gebote geben Sie bitte auf dem beiliegenden 
Auktionsauftrag ab, und schicken uns diesen per Post oder 
Fax zu. 
Als schriftlicher Bieter werden Sie vom Auktionator so ver-
treten, als wären Sie im Saal anwesend, d.h. vertraulich 
und interessewahrend.

in written form
Written bids can be placed by mail or fax using the enclosed 
auction bid form.
As a written bidder, you will be represented by the auc-
tioneer as if you are in the auction hall yourself, which 
means confidential and discreet.

live per telefon
Wenn Sie eine Teilnahme von zu Hause bevorzugen, bieten 
wir Ihnen unseren telefonischen Bieter-Service an. Telefon-
bieter sollten sich frühzeitig mit uns in Verbindung setzen. 

Bitte beachten Sie, dass telefonische Gebote immer nur 
mit schrift licher Bestätigung angenommen werden. Das 
Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €. 
Untergebote werden von Telefonbietern grundsätzlich 
nicht akzeptiert.

Füllen Sie bitte das Feld Telefonbieter auf der Rückseite 

des Auktionsauftrages aus oder schreiben Sie uns alterna-
tiv eine E-Mail. Am Tag der Auktion rufen wir Sie rechtzeitig 
bevor das Los ausgerufen wird an. Bitte stellen Sie sicher, 
das Sie an diesem Tag telefonisch erreichbar sind. 

live by telephone
If you prefer to take part from your home, we offer you a 
telephone bidding service. Telephone bidders should con-
tact us in time.

Please note, that bids submitted by telephone require a 
written confirmation. The minimum starting price for tele-
phone bidders is 300,- €. Underbids can not be accepted 
by telephone.

Please fill in in the field for telephone bidding on the back 
of the bid form or write us an e-mail. We will call you the 
day of the auction in sufficient time before your lot is due 
to be called. Please ensure that you can be reached on the 
auction day.
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BEGINN DER BESICHTIGUNG: 
START OF VIEWING:

ich würde gerne folgende Lose besichtigen. ich bin damit einverstanden, daß während dieser Zeit videoaufnahmen erstellt werden.
i´d like to see the following lots. i agree that during this time, i will be filmed by video.

ENDE DER BESICHTIGUNG:
END OF VIEWING:

Name – name ________________________________________________________________________________             Kunden-nr. – customer No.  __________________________________ 

telefon/fax – phone/fax _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PlZ /ort /  land – post code / city / country  _________________________________________________________________________________________________________________________

e-mail  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: _________________        Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________________________

BESICHTIGUNGSFORMULAR – VIEWING FORM 44. Auktion  /  JUni 2019

WICHTIG 

um schneller bedient zu werden, füllen Sie 
bitte die Spalte „kb“ wie im beispiel aus.

bitte tragen Sie bei großlosen zusätzlich den buchstaben ein, 
der hinter der losbeschreibung im katalog in klammern steht. 

beispiel:

Los­nr. – Lot no. KB

IMPORTANT 

for being served fast with bulky lots, please fill in 
the gap in column „kb“ as seen in the example. 

Please fill in the different letter which you may find in brackets 
after the description of the lot in the catalogue. 

example:

A = binder 
K = big box 
M = folder 
S = box 
T = envelope 

Los­nr. – Lot no. KB

1234 1234M M

A = Album 
K = Karton 
M = Mappe 
S = Schachtel 
T = Tasche KB = Kurzbezeichnung  / A = Ausgabe KB = Storage (Short Description)  / A = conferred 

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (m)  
100,-

P 32144 collection of approx. 40 envelopes.... (m)  
100,-

Los­nr. – Lot no. KB A Los­nr. – Lot no. KB ALos­nr. – Lot no. KB A

CG
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Los­nr. – Lot no. KB A Los­nr. – Lot no. KB A Los­nr. – Lot no. KB A

 246



Gebotslose unter 20,- € werden nicht eingegeben – Minimum bid for lots named as „Gebot“ is 20,- € 

Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge (ohne Provision und Spesen) auf:                                                        (Minimum 300,- €) 
i limit the sum of my bids (without commission and fees) to:          _________________________________________________  eUr (10% toleranz)

Ich ermächtige die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, für mich und auf meine Rechnung die unten aufge-
führten Lose zu den mir bekannten und anerkannten „Allgemeinen Versteigerungsbedingungen“  im Auktionskatalog bis zu den nachstehenden Preisen 
zu kaufen. Ich beauftrage die Firma Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung, den Versand der Lose 
an mich vorzunehmen. Die Zusendung der Lose erfolgt grundsätzlich nach vorauskasse, falls sie in unserer Kartei nicht anders registriert sind.

I authorize the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG, Bietigheim-Bissingen, to buy the lots for my account up to the limits stated. I have 
read and agree to the „General Conditions for auction“ in the auction catalogue. I request the firm Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG to 
forward the lots to me and on my account to the above address. Unless otherwise agreed lots will only be dispatched after the receipt of payment in full.

Datum – Date ______________   Unterschrift – Signature  _____________________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid € Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Name – name ___________________________________________________________________________   Kunden-nr. – customer No. ___________________________________ 

telefon/fax – phone/fax _____________________________________________________________________________________________________________________________________

Straße – street  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PlZ /ort /  land – post code / city / country  _____________________________________________________________________________________________________________  

e-mail  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       privat – private     Firma / uSt-idnr.  –  company / vat number ________________________________________________________________________

Bitte belasten Sie meine Kreditkarte / Please debit the total invoice amount to my credit card                                         
(zzgl. 3 % Kreditkartengebühr /additional 3 % credit card charge)

Karten-Nr./Card No.

Ablaufdatum/expiry date: ______________________________                       Kartenprüfnummer (CVC)* : 
(* Die Kartenprüfnummer (KPN) wird auch CVC (Card Validation Code) genannt, ist dreistellig und auf die Rückseite Ihrer Kreditkarte gedruckt)

Unterschrift für Kreditkartenzahlung  – Signature for credit card payment : _________________________________________________________

AUKTIONSAUFTRAG – BID FORM  44. Auktion | 24. - 28. JUni 2019CG

wenn notwendig  erhöhen Sie meine gebote wie folgt: – if necessary please increase my bids as following:
     10 %        20 %        30 %       _____ %

      Ich hole die lose persönlich ab – I will pick up the lots personally
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ich möchte telefonisch bieten. Bitte kontaktieren Sie mich rechtzeitig. (Mindestgebot für Telefonbieter beträgt 300,- €)

Ich bin unter folgenden Telefonnummern zu erreichen  ____________  / ________________________  oder   ____________ / _______________________

i wish to bid by telephone. Please contact me in time. (Minimum bid for telephone bidders is 300,- €)

I am available at the following telephone numbers  ____________  / __________________________      or   ____________  / __________________________

für diese Lose: / for these lots:  _________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum – Date: ______________   Unterschrift – Signature: __________________________________________________________________________________

Referenzen – References: ___________________________________________________________________________________________________________________________  

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Los-Nr. – Lot No. Gebiet – country Gebot € – bid €

Kunden-nr. – customer No.  _____________________________ 

WICHTIGER HINWEIS FÜR UNSERE EU-PRIVATKUNDEN: 
nach Zuschlag eines Loses werden wir Sie für die versandformalitäten anschreiben. dies ist auf grund der gesetzlichen 
eU-versandhandelsregelung notwendig.

IMPORTANT NOTE FOR OUR EU-CUSTOMERS: 
After knocking down and acceptance of your bid, we will contact you for the special shipping formalities. this is necessary 
because of eU legal regulations for distance sales.

NOTE IMPORTANTE POUR NOS CLIENTS PRIVÉS EUROPÉENS: 
Après l‘attribution d‘un lot, nous vous écrirons pour les formalités d‘expédition. Ceci est nécessaire en raison de dispositions 
légales communautaires sur la vente par correspondance.
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© 2019 Auktionshaus Christoph Gärtner GmbH & Co. KG

U1: lot 6.001, 6.104, 6.156, 6.170, ex. 6.192, 6.228, 7.276, 7.277, 7.278  | U2: lot 6.230
U3: lot 6.381, 6.385, 6.704, 6.707, 6.763, 6.990, 6.993, 7.274 | U4: lot 7.226

Wir freuen uns, Sie in unserem Auk� onssaal zu begrüßen:
We are looking forward to welcome you in our auc� on hall:

   Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            

VERSTEIGERER – AUCTIONEER: Christoph Gärtner

MITTWOCH  5. Juni 2019 / WEDNESDAY   5th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN ALLE WELT | BANKNOTES WORLDWIDE 1.000 - 3.189

DONNERSTAG 6. Juni 2019 / THURSDAY   6th Juni 2019

9.00 Uhr | 9.00 am BANKNOTEN DEUTSCHLAND | BANKNOTES GERMANY 3.300 - 3.921

13.00 Uhr | 1.00 pm NUMISMATIK � MÜNZEN | NUMISMATICS � COINS 4.000 - 5.319

MONTAG  24. Juni 2019 / MONDAY  24th June 2019
9.00 Uhr | 9.00 am CHINA SONDERAUKTION – inklusive LIBERATED AREAS

CHINA SPECIAL AUCTION – including LIBERATED AREAS
6.000 - 6.240
6.300 - 7.281

DIENSTAG  25. Juni 2019 / TUESDAY  25th June 2019 
9.00 Uhr | 9.00 am ASIEN | ASIA 8.000 - 9.607

12.00 Uhr | 12.00 am THEMATIK | THEMATICS 10.000 - 11.202

12.30 Uhr | 12.30 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z 11.300 - 13.266

15.30 Uhr | 3.30 pm FLUG-, ZEPPELIN- & SCHIFFSPOST WELTWEIT | AIRMAIL 13.300 - 13.815

16.00 Uhr | 4.00 pm BRITISH AFRICA SONDERAUKTION |SPECIAL AUCTION 14.000 - 14.159

17.00 Uhr | 5.00 pm EUROPA | EUROPE: A - N 15.000 - 18.182

19.00 Uhr | 7.00 pm EUROPA | EUROPE: 0 - Z 18.183 - 19.987

MITTWOCH  26. Juni 2019 / WEDNESDAY  26th June 2019  
9.00 Uhr | 9.00 am ALTDEUTSCHLAND | GERMAN STATES 20.000 - 21.076

11.00 Uhr | 11.00 am DEUTSCHES REICH 21.100 -22.496

14.00 Uhr | 2.00 pm DT. AUSLANDSPOSTÄMTER |KOLONIEN - SUDETENLAND 22.500 - 23.337

15.00 Uhr | 3.00 pm DT. BESETZUNG WK II - KZ- & LAGERPOST 23.400 - 23.988

16.00 Uhr | 4.00 pm DEUTSCHLAND nach 1945 - DDR | GERMANY a� er 1945 - GDR 24.000 - 24.424

17.00 Uhr | 5.00 pm BERLIN - BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 24.500 - 25.421

18.00 Uhr | 6.00 pm ANSICHTSKARTEN | PICTURE POSTCARDS 25.500 - 

DONNERSTAG  27. Juni 2019 / THURSDAY  27th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am ÜBERSEE | OVERSEAS: A - Z
14.00 Uhr | 2.00 pm FLUG- UND ZEPPELINPOST, SCHIFFSPOST | AIRMAIL
14.15 Uhr | 2.15 pm THEMATIK | THEMATICS
15.00 Uhr | 3.00 pm EUROPA | EUROPE: A - O
17.30 Uhr | 5.30 pm EUROPA | EUROPE: P - Z

FREITAG  28. Juni 2019 / FRIDAY  28th June 2019
SAMMLUNGEN
COLLECTIONS

9.00 Uhr | 9.00 am NACHLÄSSE, WUNDERKARTONS & Nachtrag
12.30 Uhr | 12.30 pm DEUTSCHLAND vor 1945 | GERMANY before 1945

15.30 Uhr | 3.30 pm DEUTSCHLAND nach 1945 | GERMANY a� er 1945
17.00 Uhr | 5.00 pm LITERATUR|VARIA

   Versteigerungsfolge – Auction Schedule                                            



 

AUKTIONSHAUS Christoph Gärtner GmbH & Co. KG
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